



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

RUBRO: HONORARIOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD EN MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD EN MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
1	JUNTA DIRECTIVA	12	\$ 4.579.248	\$ 54.950.981	12	\$ 3.990.647	\$ 47.887.764
1	REVISORIA FISCAL	12	\$ 3.731.002	\$ 44.772.019	12	\$ 3.622.332	\$ 43.467.980
1	ASESORIA Y ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO A LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ EN EL DESARROLLO DE LA AUTOEVALUACIÓN DE LOS ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN 2095 DE 2018 Y REVISIÓN DE PLANES DE MEJORAMIENTO DE ACREDITACIÓN	0	\$ -	\$ -	2	\$ 11.000.000	\$ 22.000.000
SUB-TOTAL HONORARIOS				\$ 99.723.000			\$ 113.355.744
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 323.000.000			\$ -
TOTAL HONORARIOS				\$ 422.723.000			\$ 113.355.744

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD
14,7%	14,7%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-12,0%		
#DIV/0!		
272,9%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD EN MESES
\$ 7.063.217	\$ 588.601	0
\$ 1.304.039	\$ 108.670	0
-\$ 22.000.000	-\$ 11.000.000	-2
-\$ 13.632.744		
\$ 323.000.000		
\$ 309.367.256		

RUBRO: PERSONAL SUPERNUMERARIO

RUBRO: PERSONAL SUPERNUMERARIO		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
186	MEDICO ESPECIALISTA	2	1	\$ 6.100.000	\$ 12.200.000	186	2	1	\$ 6.100.000	\$ 12.200.000
186	MEDICO GENERAL	3	1	\$ 1.900.000	\$ 5.700.000	186	3	1	\$ 1.900.000	\$ 5.700.000
186	PROFESIONAL UNIVERSITARIO	3	1	\$ 1.500.000	\$ 4.500.000	186	3	1	\$ 1.500.000	\$ 4.500.000
186	ENFERMERA	3	1	\$ 1.110.000	\$ 3.330.000	186	3	1	\$ 1.110.000	\$ 3.330.000
186	AUXILIAR AREA SALUD	2	1	\$ 850.900	\$ 1.701.800	186	2	1	\$ 850.900	\$ 1.701.800
186	CAMILLERO	3	1	\$ 805.733	\$ 2.417.200	186	3	1	\$ 805.867	\$ 2.417.600
SUB-TOTAL PERSONAL SUPERNUMERARIO				\$ 29.849.000	\$ 29.849.000				\$ 29.849.000	\$ 29.849.000
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ -	\$ -				\$ -	\$ -
TOTAL PERSONAL SUPERNUMERARIO				\$ -	\$ -				\$ 29.849.000	\$ 29.849.000

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
-100,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
-\$ 12.199.814	\$ 6.100.000	1
-\$ 5.699.814	\$ 3.800.000	2
-\$ 4.499.814	\$ 3.000.000	2
-\$ 3.329.814	\$ 2.220.000	2
-\$ 1.701.614	\$ 850.900	1
-\$ 2.417.414	\$ 1.611.333	2
-\$ 29.849.400		
-\$ 29.849.400		

RUBRO: SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA

RUBRO: SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020							
CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
186	ASESOR	1	10,5	\$ 37.366	\$ 6.950.000	\$ 72.975.000	186	1	7	\$ 37.366	\$ 6.950.000	\$ 48.650.000
PROCESOS JUDICIALES												
186	APOYO MEDICO CIENTIFICO EN PROCESOS JUDICIALES	1	10,5	\$ 14.113	\$ 2.625.000	\$ 27.562.500	186	1	12	\$ 14.113	\$ 2.625.000	\$ 31.500.000
MERCADERIA												
186	PROGRAMA GESTION DE CALIDAD Y APOYO EN EL SUBPROCESO DE MERCADERIA	1	10,5	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 47.250.000	186	1	12	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
CALIDAD												
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO ASESOR A LA GESTION DE CALIDAD	1	10,5	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 68.250.000	186	1	6	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 39.000.000
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO APOYO A LA GESTION DE CALIDAD	1	10,5	\$ 24.194	\$ 4.000.000	\$ 42.000.000	186	2	6	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO APOYO A LA GESTION DE CALIDAD	2	10,5	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	186	1	12	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
186	PROFESIONAL COMO APOYO A LA GESTION DE CALIDAD	1	10,5	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 36.750.000	186	1	6	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000
186	PROFESIONAL COMO APOYO A LA GESTION DE CALIDAD	1	10,5	\$ 16.129	\$ 3.000.000	\$ 31.500.000	186	1	6	\$ 16.129	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000
186	GRUPO DE APOYO AREA CALIDAD PARA CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GARANTIA	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	1	6	\$ 120.968	\$ 22.500.000	\$ 135.000.000
AUDITORES												
186	PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA APOYO EN AUDITORIA MEDICA CONCURRENTE	1	10,5	\$ 29.570	\$ 5.500.000	\$ 57.750.000	186	1	12	\$ 29.570	\$ 5.500.020	\$ 66.000.240
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADA PARA APOYO DEL PROCESO DE AUDITORIA DE CONCURRENCIA	2	10,5	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 73.500.000	186	1	12	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000
186	APOYO A LA GESTION EN EL PROCESO DE AUDITORIA DE CONCURRENCIA	4	10,5	\$ 8.602	\$ 1.600.000	\$ 67.200.000	186	4	12	\$ 8.602	\$ 1.600.000	\$ 76.800.000
SISTEMAS DE INFORMACION												
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO APOYO SISTEMAS DE INFORMACION CONVENIOS DOCENCIA SERVICIO Y FARMACIA	1	6	\$ 43.011	\$ 8.000.000	\$ 48.000.000	186	1	12	\$ 43.011	\$ 8.000.000	\$ 96.000.000
FARMACIA												
186	PROFESIONAL SUBPROCESO FARMACIA - QUIMICO FARMACEUTICO	1	10,5	\$ 26.027	\$ 4.841.000	\$ 50.830.500	186	1	12	\$ 26.027	\$ 4.841.000	\$ 58.092.000
186	REGENTE DE FARMACIA	1	5	\$ 11.828	\$ 2.200.000	\$ 11.000.000	186	3	12	\$ 9.572	\$ 1.780.400	\$ 64.094.400
186	AUXILIAR DE FARMACIA	15	3	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 60.993.000	186	15	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 243.972.000
TRABAJO SOCIAL												
186	PROFESIONAL SEGUIMIENTO SUBPROCESO TRABAJO SOCIAL	1	10,5	\$ 14.976	\$ 2.785.500	\$ 29.247.750	186	1	12	\$ 14.976	\$ 2.785.500	\$ 33.426.000
186	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL SUBPROCESO TRABAJO SOCIAL	2	10,5	\$ 9.204	\$ 1.712.000	\$ 35.952.000	186	2	12	\$ 9.204	\$ 1.712.000	\$ 41.088.000
186	APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO TRABAJO SOCIAL	5	10,5	\$ 6.769	\$ 1.258.950	\$ 66.094.875	186	5	12	\$ 6.769	\$ 1.258.950	\$ 75.537.000
ATENCIÓN AL USUARIO												
186	PROFESIONAL SEGUIMIENTO SUBPROCESO DEL SIAU	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	1	7	\$ 16.683	\$ 3.103.000	\$ 21.721.000
186	PROFESIONAL SEGUIMIENTO SUBPROCESO DEL SIAU	1	10,5	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 36.750.000	186	1	5	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 17.500.000
186	APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO DEL SIAU	7	10,5	\$ 6.769	\$ 1.258.950	\$ 92.532.825	186	7	12	\$ 6.769	\$ 1.258.950	\$ 105.751.800
HUMANIZACION												
186	PSICOLOGA DEL PROGRAMA DE HUMANIZACION	1	10,5	\$ 17.473	\$ 3.250.000	\$ 34.125.000	186	1	12	\$ 17.473	\$ 3.250.000	\$ 39.000.000
186	PSICOLOGA COMO APOYO AL PROGRAMA DE HUMANIZACION	1	10,5	\$ 14.398	\$ 2.678.000	\$ 28.119.000	186	1	12	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 28.304.640
186	APOYO AL PROGRAMA DE HUMANIZACION	1	10,5	\$ 8.619	\$ 1.603.140	\$ 16.832.970	186	1	12	\$ 8.619	\$ 1.603.140	\$ 19.237.680
PSICOLOGIA												
186	PROFESIONALES COMO PSICOLOGO	3	10,5	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 74.299.680	186	3	12	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 84.913.920
PROGRAMA DE DISCAPACIDAD												
186	PROFESIONALES COMO PSICOLOGO PARA SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES INSTITUCIONALES	1	10,5	\$ 16.683	\$ 3.103.000	\$ 32.581.500	186	1	5	\$ 16.683	\$ 3.103.000	\$ 15.515.000
186	PSICOLOGO PROGRAMA DISCAPACIDAD PSICOLOGIA	1	10,5	\$ 13.978	\$ 2.600.000	\$ 27.300.000	186	1	4	\$ 8.065	\$ 2.600.000	\$ 10.400.000
SEGURIDAD DEL PACIENTE												
186	PROFESIONAL REFERENTE PROGRAMA SEGURIDAD PACIENTE	1	10,5	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 47.250.000	186	1	12	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
186	APOYO PROFESIONAL PROGRAMA SEGURIDAD PACIENTE	1	10,5	\$ 17.204	\$ 3.200.000	\$ 33.600.000	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -
186	AUXILIAR PROGRAMA SEGURIDAD DE PACIENTE	1	10,5	\$ 8.945	\$ 1.663.850	\$ 17.470.425	186	1	12	\$ 8.945	\$ 1.663.850	\$ 19.966.200
EPIDEMIOLOGIA												
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADA EN EL PROCESO EPIDEMIOLOGIA	1	10,5	\$ 28.065	\$ 5.220.000	\$ 54.810.000	186	1	12	\$ 28.065	\$ 5.220.000	\$ 62.640.000
186	PROFESIONAL EN EL PROCESO EPIDEMIOLOGIA	1	10,5	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 47.250.000	186	1	12	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000
186	APOYO A LA NOTIFICACION DE CASOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	1	10,5	\$ 14.398	\$ 2.678.000	\$ 28.119.000	186	1	12	\$ 14.398	\$ 2.678.000	\$ 32.136.000
186	APOYO EN EL PROCESO EPIDEMIOLOGIA	1	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 14.231.700	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
DESCUBRILANDIA												
186	DESARROLLO DE ACTIVIDADES LUDICAS	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	1	7	\$ 7.767	\$ 1.444.750	\$ 10.113.250
186	AUXILIAR EN EL PROGRAMA DESCUBRILANDIA	1	10,5	\$ 8.619	\$ 1.603.140	\$ 16.832.970	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
50,0%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-1,6%	12,5%	0%
75,0%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	-1,7%
75,0%	0,0%	8%
75,0%	0,0%	0%
75,0%	0,0%	0%
-100,0%	-100,0%	-1,7%
-12,5%	0,0%	0%
75,0%	0,0%	8%
-12,5%	0,0%	0%
-50,0%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-82,8%	23,6%	-1,7%
-75,0%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-100,0%	-100,0%	-1,4%
110,0%	0,0%	0%
-12,5%		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA UNIDAD MOVIL	1	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROGRAMA CANCER	1	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROGRAMA CRONICOS	1	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA TAB AMBULANCIAS	4	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA RUTA DE MANTENIMIENTO Y ACTIVIDADES DE AUDITORIA	2	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	0	0	\$ -	\$ -
	AUXILIAR DE LABORATORIO									
186	AUXILIAR DE LABORATORIO	0	0	\$ -	\$ -	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
	ODONTOLOGIA									
186	ODONTOLOGO PUESTOS DE SALUD	3	10,5	\$ 12.916	\$ 2.402.400	186	6	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400
186	HIGIENISTA ORAL PUESTOS DE SALUD	2	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	2	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
	PERSONAL PARA APOYO DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS									
186	PROFESIONAL SALUD OCUPACIONAL	1	10,5	\$ 11.183	\$ 2.080.000	186	1	12	\$ 11.183	\$ 2.080.000
186	AUXILIAR SALUD PUBLICA	1	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
186	EDUFISICO PROMOCION Y PREVENCION	1	10,5	\$ 10.769	\$ 2.003.040	186	1	12	\$ 10.769	\$ 2.003.040
	CONDUCTOR									
186	CONDUCTOR AMBULANCIA	4	10,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	186	4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400
	SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ASISTENCIALES SUBGERENCIA COMUNITARIA				\$ 1.525.888.740					\$ 1.673.003.640

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-100,0%	-100,0%	-8%
-56,3%	0,0%	-25%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-12,5%	0,0%	0%
-8,8%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
-\$ 18.297.900	\$ -	0
-\$ 18.297.900	\$ -	0
-\$ 18.297.900	\$ -	0
-\$ 73.191.600	\$ -	0
\$ 28.463.400	\$ 1.355.400	2
-\$ 32.529.600	-\$ 1.355.400	-1
-\$ 270.270.000	\$ -	-3
-\$ 36.595.800	\$ -	0
-\$ 28.080.000	\$ -	0
-\$ 18.297.900	\$ -	0
-\$ 27.041.040	\$ -	0
-\$ 73.191.600	\$ -	0
-\$ 1.820.117.340	\$ -	

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC DEPARTAMENTAL						VIGENCIA 2021						VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL							
186	PIC DEPARTAMENTAL	1	12	\$ 16.230.667	\$ 194.768.000	186	1	12	\$ 85.192.555	\$ 1.022.310.658							
	SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC DEPARTAMENTAL				\$ 194.768.000					\$ 1.022.310.658							
	ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 118.784.400					\$ -							
	SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC DEPARTAMENTAL				\$ 313.552.400					\$ -							

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
-80,9%	80,9%	0,0%
-80,9%		
-80,9%		
-80,9%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
-\$ 2.028.390.649	-\$ 68.961.888	0
-\$ 2.044.621.316		
-\$ -		
\$ -		

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL						VIGENCIA 2021						VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL							
186	PIC MUNICIPAL	1	12	\$ 26.791.917	\$ 321.503.000	186	0	0	\$ -	\$ -							
	SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL				\$ 321.503.000					\$ -							
	ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 211.900.000					\$ -							
	SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL				\$ 533.403.000					\$ -							

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!		
#DIV/0!		
#DIV/0!		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
\$ 26.791.917	\$ 26.791.917	1
\$ -		
\$ -		
\$ -		

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS						VIGENCIA 2021						VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL							
	GERENCIA																
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVA GERENCIA	1	11,5	\$ 2.300.000	\$ 26.450.000	192	1	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000							
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVA JUNTA DIRECTIVA	1	3	\$ 2.800.000	\$ 8.400.000	0	0	0	\$ -	\$ -							
192	SEGUIMIENTO A CONVENIOS	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000							
192	CONDUCTOR GERENCIA	1	11,5	\$ 1.926.100	\$ 22.150.150	192	1	12	\$ 1.926.100	\$ 23.113.200							
	SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA																
192	ASESOR PROFESIONAL ESPECIALIZADO A LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA	1	11,5	\$ 6.500.000	\$ 74.750.000	192	1	6	\$ 6.433.333	\$ 38.600.000							
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000							
192	PROFESIONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000	192	0	0	\$ -	\$ -							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 1.800.000	\$ 20.700.000	192	1	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000							
192	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.800.000	\$ 20.700.000	0	0	0	\$ -	\$ -							
192	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.456.000	\$ 16.744.000	192	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000							
	SUBGERENCIA CIENTIFICA																
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	2	11,5	\$ 1.600.000	\$ 36.800.000	192	1	12	\$ 1.670.000	\$ 20.040.000							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	3	\$ 1.800.000	\$ 5.400.000	0	0	0	\$ -	\$ -							
192	PROFESIONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 2.700.000	\$ 31.050.000	192	1	12	\$ 2.886.957	\$ 34.643.478							
192	SUPERVISION DE CONTRATOS Y REVISION DE CUENTAS	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000							
192	PROFESIONAL SEGUIMIENTO Y TRAZABILIDAD A LOS CONTRATOS DE PRODUCTIVIDAD	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000							
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO EN LA COORDINACION DE ENFERMERIA	1	11,5	\$ 3.200.000	\$ 36.800.000	192	0	0	\$ -	\$ -							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE PATOLOGIA	1	11,5	\$ 1.200.000	\$ 13.800.000	192	1	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000							
	SUBGERENCIA COMUNITARIA																
192	APOYO ADMINISTRATIVO CONTRATACION SUPERVISION DE CONTRATOS	1	11,5	\$ 2.500.000	\$ 28.750.000	192	1	12	\$ 4.250.000	\$ 51.000.000							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 1.502.280	\$ 17.276.220	192	1	12	\$ 1.502.280	\$ 18.027.360							
192	CONDUCTOR UNIDAD MOVIL	1	11,5	\$ 1.456.000	\$ 16.744.000	192	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000							
192	PROFESIONAL INFORMES Y APOYO SISTEMAS DE INFORMACION	1	11,5	\$ 2.356.000	\$ 27.094.000	192	1	12	\$ 2.356.000	\$ 28.272.000							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	2	11,5	\$ 1.352.000	\$ 31.096.000	192	3	12	\$ 1.352.000	\$ 48.672.000							
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	6	11,5	\$ 1.446.640	\$ 99.818.160	192	6	12	\$ 1.446.640	\$ 104.158.080							
	TALENTO HUMANO																
192	PROFESIONAL SUBPROCESO TALENTO HUMANO	1	11,5	\$ 4.300.000	\$ 49.450.000	192	1	3	\$ 4.300.000	\$ 12.900.191							
192	PROFESIONAL SUBPROCESO TALENTO HUMANO	0	0	\$ -	\$ -	192	1	7	\$ 3.400.000	\$ 23.800.000							
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 3.283.333	\$ 39.400.000							
192	PROFESIONAL PSICOLOGO ORGANIZACIONAL	1	11,5	\$ 4.200.000	\$ 48.300.000	192	1	12	\$ 2.678.000	\$ 32.136.000							
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 2.900.000	\$ 33.350.000	192	1	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.191							
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000	192	1	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000							
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000	192	1	12	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000							
192	APOYO A GESTION DE LA NOMINA	1	4	\$ 2.100.000	\$ 8.400.000	192	1	12	\$ 2.076.389	\$ 24.916.666							
192	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	7,5	\$ 1.243.000	\$ 14.294.500	192	1	5,5	\$ 1.734.667	\$ 9.540.667							
	OFICINA JURIDICA																
192	PROFESIONAL SUBPROCESO JURIDICA	1	11,5	\$ 4.500.000	\$ 51.750.000	192	1	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000							
192	ABOGADO PROCESOS DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO	1	11,5	\$ 3.090.000	\$ 35.535.000	192	1	12	\$ 3.090.000	\$ 37.080.000							

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
-4%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-100%	-100,0%	-100,0%
-4%	0,0%	0,0%
94%	1,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
1%	5,9%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-4%	0,0%	0,0%
84%	-4,2%	100,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-10%	-6,5%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-4%	0,0%	0,0%
-44%	-41,2%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-36%	0,0%	-33,3%
-4%	0,0%	0,0%
283%	0,0%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
50%	56,8%	0,0%
7%	11,5%	0,0%
18%	23,5%	0,0%
-66%	1,1%	0,0%
50%	-28,3%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$
----------------------------------	-----------------



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

192	ABOGADO APOYO SUBPROCESO JURIDICA	1	11,5	\$	3.500.000	\$	40.250.000	192	1	6	\$	3.500.000	\$	21.000.000
192	APOYO ADMINISTRATIVO	1	4	\$	1.352.000	\$	5.408.000	192	1	12	\$	1.400.000	\$	16.800.000
192	APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$	1.500.000	\$	17.250.000	192	1	12	\$	1.500.000	\$	18.000.000
192	DEPENDIENTE JUDICIAL	1	11,5	\$	880.000	\$	10.120.000	192	1	12	\$	880.000	\$	10.560.000
CONTRATACION														
192	ASESOR PROFESIONAL ESPECIALIZADO A CONTRATACION	1	11,5	\$	7.000.000	\$	80.500.000	192	1	7,5	\$	6.442.221	\$	48.316.658
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTRATACION	1	11,5	\$	4.500.000	\$	51.750.000	192	1	12	\$	4.500.000	\$	54.000.000
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTRATACION	1	11,5	\$	4.000.000	\$	46.000.000	192	1	3	\$	4.500.000	\$	13.500.000
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	0	0	\$	-	\$	-	192	1	6	\$	2.400.000	\$	14.400.000
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11,5	\$	2.700.000	\$	31.050.000	192	1	12	\$	2.300.000	\$	27.600.000
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	2.250.000	\$	27.000.000
192	APOYO GESTION TECNOLOGIA Y REPORTE DATOS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	1.800.000	\$	21.600.000
192	APOYO A LA GESTION DOCUMENTAL	1	11,5	\$	1.500.000	\$	17.250.000	0	0	0	\$	-	\$	-
192	APOYO A LA GESTION DOCUMENTAL	1	11,5	\$	1.343.500	\$	15.444.500	192	1	12	\$	1.247.000	\$	14.964.000
PRESUPUESTO														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO PRESUPUESTO	1	11,5	\$	3.800.000	\$	43.700.000	192	1	12	\$	2.800.000	\$	33.600.000
192	PROFESIONAL PRESUPUESTO	1	11,5	\$	2.000.000	\$	23.000.000	192	1	12	\$	1.446.640	\$	17.359.680
192	AUXILIAR PRESUPUESTO	1	11,5	\$	1.500.000	\$	17.250.000	192	1	12	\$	1.605.000	\$	19.260.000
CONTABILIDAD														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTABILIDAD	1	11,5	\$	5.100.000	\$	58.650.000	192	1	12	\$	5.100.000	\$	61.200.000
192	PROFESIONAL APOYO DE CONTABILIDAD	2	11,5	\$	1.800.000	\$	41.400.000	0	0	0	\$	-	\$	-
192	PROFESIONAL APOYO DE CONTABILIDAD	2	11,5	\$	2.200.000	\$	50.600.000	192	2	12	\$	2.200.000	\$	52.800.000
192	APOYO OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	11,5	\$	1.904.000	\$	21.896.000	192	1	12	\$	1.604.000	\$	19.248.000
CARTERA														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CARTERA	1	11,5	\$	3.000.000	\$	34.500.000	192	1	12	\$	3.000.000	\$	36.000.000
192	PROFESIONAL DE CARTERA	1	11,5	\$	1.700.000	\$	19.550.000	192	1	12	\$	1.500.000	\$	18.000.000
192	APOYO GESTION DE CARTERA	1	11,5	\$	1.500.000	\$	17.250.000	192	1	12	\$	1.500.000	\$	18.000.000
TESORERIA														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO TESORERIA	1	11,5	\$	2.600.000	\$	29.900.000	192	1	12	\$	1.900.000	\$	22.800.000
192	AUXILIAR DE CAJA	4	11,5	\$	1.446.640	\$	66.545.440	192	4	12	\$	1.446.640	\$	69.438.720
CONTROL INTERNO														
192	PROFESIONAL CONTROL INTERNO	1	11,5	\$	2.000.000	\$	23.000.000	192	1	12	\$	1.600.000	\$	19.200.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$	1.500.000	\$	17.250.000	192	1	12	\$	1.500.000	\$	18.000.000
PLANEACION														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO PLANEACION	1	11,5	\$	4.300.000	\$	49.450.000	192	1	12	\$	4.300.000	\$	51.600.000
192	PROFESIONAL APOYO A PLANEACION	1	11,5	\$	3.500.000	\$	40.250.000	192	1	12	\$	3.502.000	\$	42.024.000
192	PROFESIONAL APOYO A PLANEACION	1	11,5	\$	3.500.000	\$	40.250.000	192	1	12	\$	3.500.000	\$	42.000.000
192	PROFESIONAL APOYO A PLANEACION	1	11,5	\$	2.249.100	\$	25.864.650	192	1	12	\$	2.249.100	\$	26.989.200
MERCADEO														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO MERCADEO	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	2.956.522	\$	35.478.261
192	PROFESIONAL APOYO A MERCADEO	0	0	\$	-	\$	-	192	1	3,5	\$	2.300.000	\$	8.050.000
Prensa y comunicaciones														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO Prensa	0	0	\$	-	\$	-	192	1	6	\$	2.486.111	\$	14.916.666
ARCHIVO														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO ARCHIVO	1	11,5	\$	2.500.000	\$	28.750.000	192	1	12	\$	2.500.000	\$	30.000.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	0	0	\$	-	\$	-	192	2	12	\$	1.352.000	\$	32.448.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	11	11,5	\$	1.243.000	\$	157.239.500	192	13	12	\$	1.243.000	\$	193.908.000
CORRESPONDENCIA														
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA Y EXTERNA	1	11,5	\$	1.446.000	\$	16.629.000	192	1	12	\$	1.350.000	\$	16.200.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA	1	11,5	\$	1.243.000	\$	14.294.500	192	1	12	\$	1.243.000	\$	14.916.000
COSTOS														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO COSTOS	1	11,5	\$	2.825.000	\$	32.487.500	192	1	12	\$	2.625.000	\$	31.500.000
192	PROFESIONAL APOYO SUBPROCESO COSTOS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	1.700.000	\$	20.400.000
COMPRAS Y ADQUISICIONES														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	1	11,5	\$	3.500.000	\$	40.250.000	192	1	10	\$	3.500.000	\$	35.000.000
192	PROFESIONAL SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	1	11,5	\$	3.500.000	\$	40.250.000	192	1	6	\$	3.500.000	\$	21.000.000
192	APOYO SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	1	11,5	\$	1.502.000	\$	17.273.000	192	1	12	\$	1.502.000	\$	18.024.000
BODEGA ALMACEN Y FARMACIA														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO ALMACEN Y SUMINISTROS	1	11,5	\$	5.500.000	\$	63.250.000	192	1	5	\$	4.500.000	\$	22.500.000
192	PROFESIONAL SUBPROCESO ALMACEN Y SUMINISTROS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	7	\$	2.500.000	\$	17.500.000
192	APOYO ADMINISTRATIVO KARDEX DINAMICA	1	11,5	\$	1.800.000	\$	20.700.000	192	1	12	\$	1.446.640	\$	17.359.680
192	APOYO ADMINISTRATIVO SUPERVISION DE CONTRATOS Y CERTIFICACION DE FACTURAS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	1.444.500	\$	17.334.000
192	APOYO PROFESIONAL SUPERVISION DE CONTRATOS Y CERTIFICACION DE FACTURAS	1	11,5	\$	1.800.000	\$	20.700.000	192	1	10	\$	1.734.000	\$	17.340.000
192	APOYO OPERATIVO DE BODEGA	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	1.500.000	\$	18.000.000
192	APOYO OPERATIVO DE BODEGA	1	11	\$	1.308.000	\$	14.388.000	192	1	12	\$	1.446.640	\$	17.359.680
192	APOYO OPERATIVO DE BODEGA	1	11	\$	1.200.000	\$	13.200.000	192	2	12	\$	1.200.000	\$	28.800.000
FACTURACION														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO FACTURACION	1	11,5	\$	4.500.000	\$	51.750.000	192	1	12	\$	4.500.000	\$	54.000.000
192	PROFESIONAL SUBPROCESO GESTOR DE AUTORIZACIONES	1	11	\$	1.854.000	\$	20.394.000	192	1	12	\$	1.854.000	\$	22.248.000
192	AUXILIAR DE FACTURACION	52	11	\$	1.308.000	\$	748.176.000	192	49	12	\$	1.308.000	\$	769.104.000
192	APOYO GESTION RIPS	1	11	\$	1.800.000	\$	19.800.000	192	1	12	\$	1.800.000	\$	21.600.000
192	REVISOR DE CUENTAS	6	11,5	\$	1.502.000	\$	103.638.000	192	6	12	\$	1.502.000	\$	108.144.000
CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	1	11	\$	3.600.000	\$	39.600.000	192	1	12	\$	3.600.000	\$	43.200.000
192	AUDITOR MEDICO INTEGRAL AUDITORIA CLINICA	1	11	\$	4.000.000	\$	44.000.000	192	1	12	\$	4.000.000	\$	48.000.000
192	PROFESIONAL AUDITORIA CUENTAS MEDICAS	2	11	\$	1.763.360	\$	38.793.920	192	2	12	\$	1.763.360	\$	42.320.640
192	APOYO DIGITACION CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	5	11	\$	1.247.000	\$	68.585.000	192	5	12	\$	1.247.000	\$	74.820.000
SISTEMAS														
192	PROFESIONAL SUBPROCESO SISTEMAS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	5.434.783	\$	65.217.391
192	PROFESIONAL APOYO A SISTEMAS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	3.500.000	\$	42.000.000
192	TECNICO PARA MONTAJE, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE REDES DATOS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	2.600.000	\$	31.200.000
192	TECNICO DE SISTEMAS	0	0	\$	-	\$	-	192	1	12	\$	2.500.000	\$	30.000.000
192	AUXILIAR DE SISTEMAS	0	0	\$	-	\$	-	192	2	12	\$	1.500.000	\$	36.000.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIA	1	11	\$	2.000.000	\$	22.000.000	192	1	12	\$	1.452.000	\$	17.424.000
192	GRUPO PROFESIONAL SUBPROCESO SISTEMAS	1	11	\$	32.000.000	\$	352.000.000	192	0	0	\$	-	\$	-
Salud Ocupacional														
192	PROFESIONAL SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	1	11	\$	2.800.000	\$	30.800.000	192	1	12	\$	2.800.000	\$	33.600.000

92%	0,0%	0,0%
-68%	-3,4%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
67%	8,7%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
241%	-11,1%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
13%	17,4%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
3%	7,7%	0,0%
30%	35,7%	0,0%
32%	38,3%	0,0%
-10%	-6,5%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-4%	0,0%	0,0%
14%	18,7%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
9%	13,3%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
31%	36,8%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
20%	25,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	-0,1%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-4%	0,0%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-1		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIIF 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	49.521	\$	0	\$	48.979	\$	-
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$	92.438	\$	0	\$	89.746	\$	-
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	178.273	\$	0	\$	173.081	\$	-
UNIDAD	CONDENSADOR DE TEMPERATURA DEL AIRE ACONDICIONADO AIRE	2	\$	1.226.729	\$	2.531.458	\$	1.228.863	\$	1.228.863
UNIDAD	CONTROL DE ALARMA	0	\$	87.885	\$	0	\$	85.325	\$	-
UNIDAD	CONTROL DE LUCES	3	\$	325.699	\$	1.006.407	\$	325.699	\$	325.699
UNIDAD	CORONA Y SPEED DE LA TRANSMISION	0	\$	1.568.941	\$	0	\$	1.523.244	\$	-
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	249.435	\$	0	\$	242.170	\$	-
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	249.435	\$	0	\$	242.170	\$	-
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	2	\$	91.118	\$	182.236	\$	88.464	\$	176.928
UNIDAD	CRAMATO	0	\$	10.300	\$	0	\$	10.000	\$	-
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	3	\$	217.890	\$	653.669	\$	211.543	\$	423.087
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	7	\$	15.847	\$	110.926	\$	15.385	\$	107.695
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	3	\$	453.691	\$	1.361.073	\$	440.477	\$	880.953
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	3.782.212	\$	0	\$	3.672.536	\$	-
UNIDAD	EJE TRASERO	0	\$	923.215	\$	0	\$	896.325	\$	-
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	76.592	\$	0	\$	74.361	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	204.685	\$	0	\$	198.723	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE COMPUTERTAS	2	\$	442.900	\$	885.800	\$	430.000	\$	860.000
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	2	\$	310.329	\$	620.658	\$	301.290	\$	602.580
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	303.726	\$	0	\$	296.880	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	277.316	\$	0	\$	269.239	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	330.137	\$	0	\$	320.521	\$	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	1	\$	2.423.207	\$	2.423.207	\$	2.352.628	\$	2.352.628
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	130.074	\$	0	\$	126.045	\$	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	455.589	\$	0	\$	442.320	\$	-
UNIDAD	ENFRIADOR DE ACEITE	2	\$	3.172.400	\$	6.344.800	\$	3.080.000	\$	3.080.000
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	33.015	\$	0	\$	32.053	\$	-
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	20.800	\$	0	\$	20.000	\$	-
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	3	\$	462.730	\$	1.386.576	\$	448.730	\$	448.730
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALES ESQUINEROS	0	\$	6.952.500	\$	0	\$	6.750.000	\$	-
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	113.567	\$	0	\$	110.259	\$	-
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	289.224	\$	0	\$	280.800	\$	-
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA	0	\$	27.731	\$	0	\$	26.924	\$	-
UNIDAD	FANLICH	0	\$	2.091.420	\$	0	\$	2.030.420	\$	-
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	82.400	\$	0	\$	80.000	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	10	\$	43.215	\$	432.150	\$	41.956	\$	419.563
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	10	\$	114.872	\$	1.148.716	\$	111.526	\$	1.115.259
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	12	\$	49.408	\$	589.295	\$	47.678	\$	572.131
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	165.093	\$	0	\$	160.197	\$	-
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$	72.100	\$	0	\$	70.000	\$	-
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	2	\$	927.000	\$	1.854.000	\$	900.000	\$	3.600.000
UNIDAD	FUSIBLE	17	\$	2.641	\$	44.899	\$	2.564	\$	43.591
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	87.793	\$	0	\$	85.236	\$	-
UNIDAD	GRASA	1	\$	46.219	\$	46.219	\$	44.873	\$	44.873
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	4	\$	46.220	\$	184.878	\$	44.873	\$	179.493
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$	527.736	\$	0	\$	512.365	\$	-
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	1	\$	316.932	\$	316.932	\$	307.701	\$	307.701
UNIDAD	HIDRAULICO	2	\$	36.650	\$	72.100	\$	35.000	\$	70.000
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	237.776	\$	0	\$	230.776	\$	-
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	237.700	\$	0	\$	230.776	\$	-
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	2	\$	277.315	\$	554.630	\$	269.238	\$	538.476
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	484.100	\$	0	\$	470.000	\$	-
UNIDAD	INSTALACION DE ALTA	0	\$	184.877	\$	0	\$	179.492	\$	-
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	254.091	\$	0	\$	246.905	\$	-
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	3.631.508	\$	0	\$	3.525.736	\$	-
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	4.511.400	\$	0	\$	4.380.000	\$	-
UNIDAD	INYECTOR	6	\$	5.823.620	\$	34.941.722	\$	5.654.000	\$	22.616.001
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	856.376	\$	0	\$	831.433	\$	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	563.312	\$	0	\$	546.905	\$	-
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	1	\$	225.896	\$	225.896	\$	219.317	\$	219.317
UNIDAD	JUEGO DE ANILLOS	2	\$	1.042.439	\$	2.084.879	\$	1.012.077	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE CASQUETES DE BANCADA	0	\$	442.294	\$	0	\$	429.412	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE CASQUETES DE VIELA	0	\$	343.349	\$	0	\$	333.349	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	216.676	\$	0	\$	210.365	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	82.534	\$	0	\$	80.130	\$	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	307.194	\$	0	\$	298.246	\$	1.192.986
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	145.260	\$	0	\$	141.029	\$	-
UNIDAD	KIT DE CARRETERA	0	\$	257.500	\$	0	\$	250.000	\$	500.000
UNIDAD	KIT DE CLOSH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	3	\$	2.562.984	\$	7.700.353	\$	2.492.024	\$	4.984.047
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	52.823	\$	0	\$	51.284	\$	-
UNIDAD	KIT ESCALIZADOR	0	\$	525.300	\$	0	\$	510.000	\$	510.000
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	595.023	\$	0	\$	577.692	\$	1.155.384
UNIDAD	KIT REPARTICION	1	\$	4.070.591	\$	4.070.591	\$	3.952.030	\$	7.904.060
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	448.050	\$	0	\$	435.000	\$	-
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	3	\$	57.774	\$	173.323	\$	56.092	\$	168.275
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	3	\$	115.549	\$	346.647	\$	112.183	\$	336.550
UNIDAD	LUCES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	185.400	\$	185.400	\$	180.000	\$	720.000
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	277.316	\$	0	\$	269.239	\$	-
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	23.770	\$	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	95.079	\$	0	\$	92.310	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DEL DESEGOJE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	250.904	\$	0	\$	243.596	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	118.849	\$	0	\$	115.388	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	128.093	\$	0	\$	124.362	\$	-
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	178.273	\$	0	\$	173.081	\$	-
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	219.654	\$	0	\$	213.256	\$	-
UNIDAD	MODULO DE LA DOBLE	0	\$	3.297.601	\$	0	\$	3.201.554	\$	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	465.477	\$	0	\$	451.919	\$	-
UNIDAD	MOTOR ELVAVINDIOS	0	\$	307.522	\$	0	\$	298.565	\$	-
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	5	\$	158.465	\$	792.327	\$	153.850	\$	769.249
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	67.189	\$	0	\$	65.232	\$	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	2	\$	95.079	\$	190.159	\$	92.310	\$	184.620
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	774.936	\$	0	\$	752.365	\$	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	5	\$	307.194	\$	1.535.969	\$	298.246	\$	1.491.232
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	310.329	\$	0	\$	301.290	\$	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.442	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.692	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	769	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.192	0	
#DIV/0!	3,0%	100,0%	\$	1.302.595	36.866	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	2.560	0
#DIV/0!	209,0%	#DIV/0!	\$	680.709	9.771	2
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	45.697	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	7.265	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	7.265	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	5.308	2.654	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	300	0
#DIV/0!	54,5%	3,0%	\$	230.582	6.346	1
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	3.231	462	0
#DIV/0!	54,5%	3,0%	\$	480.120	13.214	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	110.176	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	26.890	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	2.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	5.962	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	25.800	12.900	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	18.077	9.039	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	8.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	8.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	9.616	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	70.579	70.579	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	3.789	0
#DIV/0!	3,0%	-100,0%	\$	442.320	13.270	-1
#DIV/0!	106,0%	3,0%	\$	3.264.800	92.400	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	962	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	600	0
#DIV/0!	209,0%	#DIV/0!	\$	937.846	13.462	2
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	202.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	3.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	8.424	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	60.915	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	2.400	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	12.587	1.259	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	33.458	3.346	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	17.164	1.430	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	4.806	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	2.100	0
#DIV/0!	-48,5%	3,0%	\$	1.746.000	27.000	-2
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	1.308	77	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	2.557	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.346	1.346	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	5.385	1.346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	15.371	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	9.231	9.231	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	2.100	1.050	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	0,				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	237.700	\$	0	\$	237.700	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0	
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	277.315	\$	0	\$	277.315	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0	
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	484.100	\$	2	\$	470.000	\$	940.000	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	940.000	\$	14.100	-2	
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	4.489.865	\$	0	\$	4.359.093	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	130.773	0	
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	4.511.400	\$	0	\$	4.380.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131.400	0	
UNIDAD	INYECTOR	4	\$	2.905.206	\$	11.620.824	4	\$	2.820.588	\$	11.282.354	3,0%	3,0%	0,0%	\$	338.471	\$	84.618	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	1	\$	614.385	\$	614.385	1	\$	596.490	\$	596.490	3,0%	3,0%	0,0%	\$	17.895	\$	17.895	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	537.776	\$	-	1	\$	522.113	\$	522.113	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	522.113	\$	15.663	-1
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	225.896	\$	-	0	\$	219.317	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.580	0
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	216.676	\$	-	0	\$	210.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.311	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	82.534	\$	-	0	\$	80.130	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.404	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	336.659	\$	-	4	\$	326.893	\$	1.307.412	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	1.307.412	\$	9.806	-4
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	145.260	\$	-	0	\$	141.029	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.231	0
UNIDAD	KIT DE CARRETERA	0	\$	257.500	\$	-	0	\$	250.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.500	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA, DISCO Y BALINERA)	0	\$	2.755.392	\$	-	2	\$	2.675.138	\$	5.350.275	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	5.350.275	\$	80.254	-2
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	52.823	\$	-	0	\$	51.284	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
UNIDAD	KIT ESCALIBRADOR	0	\$	275.900	\$	-	2	\$	270.000	\$	1.020.000	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	1.020.000	\$	15.300	-2
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	595.023	\$	-	0	\$	577.692	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17.331	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	1	\$	3.881.977	\$	3.881.977	1	\$	3.768.910	\$	3.768.910	3,0%	3,0%	0,0%	\$	113.067	\$	113.067	0
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	448.050	\$	-	0	\$	435.050	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.050	0
UNIDAD	LIMPIA CONTACTOS	0	\$	33.034	\$	-	0	\$	32.052	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	57.774	\$	-	0	\$	56.092	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.683	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	1	\$	115.549	\$	115.549	1	\$	112.183	\$	112.183	3,0%	3,0%	0,0%	\$	3.366	\$	3.366	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	11	\$	15.847	\$	174.312	11	\$	15.385	\$	169.235	3,0%	3,0%	0,0%	\$	5.077	\$	462	0
UNIDAD	LUCES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	185.400	\$	-	0	\$	180.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.400	0
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	277.316	\$	-	0	\$	269.239	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	118.849	\$	-	0	\$	115.388	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.462	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	128.093	\$	-	0	\$	124.362	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.731	0
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	219.654	\$	-	0	\$	213.256	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.398	0
UNIDAD	MANIVELA DE LA DOBLE	0	\$	3.297.691	\$	-	0	\$	3.207.691	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	95.047	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	465.477	\$	-	2	\$	451.919	\$	903.839	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	903.839	\$	13.558	-2
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$	307.522	\$	-	0	\$	298.565	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.957	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	158.465	\$	-	0	\$	153.850	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.615	0
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	67.189	\$	-	0	\$	65.232	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.957	0
UNIDAD	PACHA SENSOR C&P	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	774.936	\$	-	0	\$	752.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.571	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	2	\$	307.194	\$	614.388	2	\$	298.246	\$	596.493	3,0%	3,0%	0,0%	\$	17.895	\$	8.947	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	310.329	\$	-	0	\$	301.290	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.039	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	223.718	\$	-	0	\$	217.202	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.516	0
UNIDAD	PIN PLASTICO	0	\$	2.541	\$	-	0	\$	2.544	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77	0
UNIDAD	PIÑON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$	3.038.500	\$	-	0	\$	2.950.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	88.500	0
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$	3.069.400	\$	-	0	\$	2.980.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89.400	0
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	41.266	\$	-	0	\$	40.064	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.202	0
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	44.899	\$	-	0	\$	43.591	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.308	0
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$	49.656	\$	-	0	\$	48.055	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.440	0
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	1	\$	1.912.046	\$	1.912.046	0	\$	1.856.355	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.912.046	\$	55.691	1
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	634.028	\$	-	0	\$	615.561	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18.467	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	49.521	\$	-	0	\$	48.079	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.442	0
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	0	\$	106.349	\$	-	0	\$	103.251	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.098	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1.854.500	\$	-	0	\$	1.810.145	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	54.304	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	10	\$	154.504	\$	1.545.042	12	\$	150.004	\$	1.800.049	-14,2%	3,0%	-16,7%	\$	255.007	\$	4.500	-2
UNIDAD	RELAY	0	\$	33.014	\$	-	0	\$	32.052	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	50.181	\$	-	0	\$	48.719	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.462	0
UNIDAD	RETEN CIGÜENAL TRASERO	2	\$	369.753	\$	739.507	2	\$	358.964	\$	717.968	3,0%	3,0%	0,0%	\$	21.539	\$	10.770	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO (ZOUJERDO	0	\$	277.315	\$	-	0	\$	269.238	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$	113.300	\$	-	0	\$	110.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.300	0
UNIDAD	RIN	0	\$	438.401	\$	-	0	\$	425.632	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.769	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	237.699	\$	-	0	\$	230.775	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	441.303	\$	-	0	\$	428.450	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.853	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	1	\$	693.338	\$	693.338	1	\$	673.143	\$	673.143	3,0%	3,0%	0,0%	\$	20.194	\$	20.194	0
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	901.501	\$	-	0	\$	875.244	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26.257	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMICION	0	\$	1.014.788	\$	-	0	\$	985.231	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29.557	0
UNIDAD	ROTIJA INFERIOR	0	\$	275.732	\$	-	0	\$	267.701	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.031	0
UNIDAD	ROTIJA SUPERIOR	0	\$	240.374	\$	-	0	\$	233.373	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.001	0
UNIDAD	SALICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$	209.352	\$	-	0	\$	203.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.098	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	118.849	\$	-	0	\$	115.388	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.462	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$	765.917	\$	-	0	\$	743.608	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.308	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	488.603	\$	-	0	\$	474.372	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.231	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	1	\$	1.818.477	\$	1.818.477	1	\$	1.765.512	\$	1.765.512	3,0%	3,0%	0,0%	\$	52.965	\$	52.965	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	280.451	\$	-	0	\$	272.243	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.168	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	1	\$	2.756.644	\$	2.756.644	1	\$	2.676.353	\$	2.676.353	3,0%	3,0%	0,0%	\$	80.291	\$	80.291	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	1.280.932	\$	-	0	\$	1.243.623	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37.309	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	471.750	\$	-	0	\$	458.010	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.740	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$	33.034	\$	-	0	\$	32.052	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	SILICONA	3	\$	31.093	\$	95.079	3	\$	30.770	\$	92.310	3,0%	3,0%	0,0%	\$	2.769	\$	923	0
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	319.562	\$	-	0	\$	310.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.308	0
UNIDAD	SOPORTE CAJON AMBULANCIA	0	\$	115.695	\$	-	0	\$	112.325	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.370	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	1	\$	46.550	\$	46.550	1	\$	45.194	\$	45.194	3,0%	3,0%	0,0%	\$	1.356	\$	1.356	0
UNIDAD	SOPORTE																		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 358.338	\$ -	0	\$ 347.901	\$ -	-	-
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 305.660	\$ -	0	\$ 295.660	\$ -	-	-
UNIDAD	CROMATO	0	\$ 10.300	\$ -	0	\$ 10.000	\$ -	-	-
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$ 17.209	\$ -	0	\$ 16.708	\$ -	-	-
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	1	\$ 682.243	\$ 682.243	1	\$ 662.372	\$ 662.372	-	-
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS	1	\$ 389.887	\$ 389.887	1	\$ 378.531	\$ 378.531	-	-
UNIDAD	EJE DEL ANTERO	0	\$ 4.671.480	\$ -	0	\$ 4.535.417	\$ -	-	-
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 83.176	\$ -	0	\$ 80.753	\$ -	-	-
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN	1	\$ 329.835	\$ 329.835	1	\$ 320.228	\$ 320.228	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRÁULICO DIRECCIÓN	0	\$ 609.480	\$ -	0	\$ 591.728	\$ -	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 2.939.841	\$ -	0	\$ 2.854.215	\$ -	-	-
UNIDAD	ENRIADOR DE ACEITE	1	\$ 3.193.000	\$ 3.193.000	1	\$ 3.100.000	\$ 3.100.000	-	-
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 35.853	\$ -	0	\$ 34.808	\$ -	-	-
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$ 20.600	\$ -	0	\$ 20.000	\$ -	-	-
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$ 978.035	\$ -	0	\$ 949.548	\$ -	-	-
UNIDAD	FAN FLOCH	1	\$ 2.301.072	\$ 2.301.072	1	\$ 2.234.051	\$ 2.234.051	-	-
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	1	\$ 82.400	\$ 82.400	1	\$ 80.000	\$ 80.000	-	-
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	2	\$ 34.131	\$ 68.262	2	\$ 33.137	\$ 66.273	-	-
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	1	\$ 111.947	\$ 111.947	1	\$ 108.687	\$ 108.687	-	-
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$ 81.061	\$ 81.061	1	\$ 78.700	\$ 78.700	-	-
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$ 72.100	\$ -	0	\$ 70.000	\$ -	-	-
UNIDAD	FORO PARA SILLA EN VINIL CUERO	1	\$ 1.946.700	\$ 1.946.700	0	\$ 1.890.000	\$ -	-	-
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$ 2.868	\$ -	0	\$ 2.785	\$ -	-	-
UNIDAD	GRASA	0	\$ 50.192	\$ -	0	\$ 48.731	\$ -	-	-
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$ 78.873	\$ -	0	\$ 76.576	\$ -	-	-
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 714.166	\$ -	0	\$ 693.365	\$ -	-	-
UNIDAD	HIDRÁULICO	0	\$ 36.050	\$ -	0	\$ 35.000	\$ -	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 286.813	\$ -	0	\$ 278.460	\$ -	-	-
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 979.470	\$ -	0	\$ 950.942	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 1.214.119	\$ -	0	\$ 1.178.757	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 1.022.133	\$ -	0	\$ 992.363	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO DE BUJIAS	0	\$ 89.629	\$ -	0	\$ 87.019	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 250.962	\$ -	0	\$ 243.653	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$ 376.265	\$ 376.265	1	\$ 365.306	\$ 365.306	-	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	2	\$ 297.749	\$ 595.498	1	\$ 289.077	\$ 289.077	-	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO TRASERAS	0	\$ 115.748	\$ -	0	\$ 113.153	\$ -	-	-
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$ 257.500	\$ -	0	\$ 250.000	\$ -	-	-
UNIDAD	KIT DE CARRETERA	0	\$ 525.300	\$ -	0	\$ 510.000	\$ -	-	-
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$ 286.812	\$ -	0	\$ 278.458	\$ -	-	-
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$ 1.522.804	\$ -	0	\$ 1.478.450	\$ -	-	-
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$ 60.914	\$ -	0	\$ 60.914	\$ -	-	-
UNIDAD	LAMPADOR ELECTRONICO	0	\$ 125.482	\$ -	0	\$ 121.827	\$ -	-	-
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS CON CAMBIO GENERAL	0	\$ 17.209	\$ 68.835	4	\$ 16.708	\$ 66.830	-	-
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	4	\$ 444.561	\$ -	0	\$ 431.613	\$ -	-	-
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 444.561	\$ -	0	\$ 431.613	\$ -	-	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$ 415.679	\$ -	0	\$ 403.766	\$ -	-	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$ 871.915	\$ -	0	\$ 846.519	\$ -	-	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 172.088	\$ -	0	\$ 167.075	\$ -	-	-
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 103.253	\$ -	0	\$ 100.246	\$ -	-	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 333.602	\$ -	0	\$ 323.885	\$ -	-	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 331.629	\$ -	0	\$ 321.970	\$ -	-	-
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$ 401.002	\$ -	0	\$ 389.322	\$ -	-	-
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 7.171	\$ 28.684	4	\$ 6.962	\$ 27.848	-	-
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	1	\$ 25.813	\$ 25.813	1	\$ 25.061	\$ 25.061	-	-
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENOS	0	\$ 44.813	\$ -	0	\$ 43.508	\$ -	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$ 48.758	\$ -	0	\$ 47.338	\$ -	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$ 50.192	\$ -	0	\$ 48.731	\$ -	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$ 53.707	\$ -	0	\$ 52.143	\$ -	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$ 58.797	\$ -	0	\$ 57.085	\$ -	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$ 3.094.720	\$ -	0	\$ 3.004.583	\$ -	-	-
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 35.852	\$ -	0	\$ 34.808	\$ -	-	-
UNIDAD	RELAY	1	\$ 140.539	\$ 140.539	1	\$ 136.445	\$ 136.445	-	-
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 460.336	\$ -	0	\$ 446.928	\$ -	-	-
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 92.700	\$ -	0	\$ 90.000	\$ -	-	-
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 1.043.465	\$ -	0	\$ 1.013.073	\$ -	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 1.007.215	\$ -	0	\$ 978.215	\$ -	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	1	\$ 345.073	\$ 345.073	1	\$ 335.022	\$ 335.022	-	-
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 261.038	\$ -	0	\$ 253.435	\$ -	-	-
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 2.613.862	\$ -	0	\$ 2.537.730	\$ -	-	-
UNIDAD	SENSOR CUPO ACCELERACION	0	\$ 3.660.461	\$ -	0	\$ 3.553.846	\$ -	-	-
UNIDAD	SENSOR FLUIDO DE AIRE	1	\$ 830.314	\$ 830.314	1	\$ 806.130	\$ 806.130	-	-
UNIDAD	SENSOR LAC	0	\$ 1.218.959	\$ -	0	\$ 1.183.455	\$ -	-	-
UNIDAD	SENSOR TPS	1	\$ 34.418	\$ 34.418	1	\$ 33.415	\$ 33.415	-	-
UNIDAD	SILICONA	0	\$ 50.551	\$ -	0	\$ 49.079	\$ -	-	-
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 2.377.886	\$ -	0	\$ 2.308.433	\$ -	-	-
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 26.988	\$ -	0	\$ 26.105	\$ -	-	-
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	1	\$ 26.235	\$ 26.235	1	\$ 25.471	\$ 25.471	-	-
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 19.570	\$ -	0	\$ 19.000	\$ -	-	-
UNIDAD	TARROS DOT S/LIQUIDO FRENOS PEQUEÑO	1	\$ 444.561	\$ 444.561	1	\$ 431.613	\$ 431.613	-	-
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION	1	\$ 674.910	\$ 674.910	1	\$ 655.253	\$ 655.253	-	-
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 10.300	\$ -	0	\$ 10.000	\$ -	-	-
UNIDAD	TUERCA FRENO RUEDA	0	\$ 20.077	\$ -	0	\$ 19.493	\$ -	-	-
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 31.550	\$ -	0	\$ 30.631	\$ -	-	-
UNIDAD	VALVULINA	0	\$ 4.724.362	\$ -	0	\$ 4.586.759	\$ -	-	-
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 171.671	\$ -	0	\$ 166.671	\$ -	-	-
UNIDAD	AMBULANCIA TOYOTA OHK 602	0	\$ 11.225	\$ -	0	\$ 10.898	\$ -	-	-
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 2.642	\$ -	0	\$ 2.565	\$ -	-	-
UNIDAD	ABRAZADERA DE CREMALLERA	0	\$ 4.127	\$ -	0	\$ 4.006	\$ -	-	-
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$ 3.862	\$ -	0	\$ 3.846	\$ -	-	-
UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA	0	\$ 51.072	\$ 510.722	12	\$ 49.585	\$ 595.016	-	-
UNIDAD	ABRAZADERAS PLÁSTICAS O GRUESA	0	\$ 21.965	\$ -	0	\$ 21.325	\$ -	-	-
UNIDAD	ACEITE	0	\$ 23.953	\$ -	0	\$ 23.255	\$ -	-	-
UNIDAD	ADITIVO ACEITE	0	\$ 36.975	\$ -	0	\$ 35.898	\$ -	-	-
UNIDAD	ADITIVO COMBUSTIBLE	0	\$ 410.518	\$ -	0	\$ 398.561	\$ -	-	-
UNIDAD	ADITIVO PARA GASOLINA	0	\$ 424.244	\$ -	0	\$ 412.596	\$ -	-	-
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$ 7.755.900	\$ -	0	\$ 7.530.000	\$ -	-	-
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -	-	-
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA, BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS.	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -	-	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.437	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.871	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 300	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 501	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 19.871	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 11.356	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 136.063	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.423	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 9.607	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17.752	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 85.626	0
3,0%	0,0%	0,0%	\$ -	\$ 93.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.044	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 600	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 28.486	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 67.022	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 2.400	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 1.988	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 3.261	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 2.361	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.100	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 56.700	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 84	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.297	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20.801	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.050	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.354	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 28.258	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 35.363	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29.771	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.162	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.611	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.310	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 10.959	0
106,0%	3,0%	106,0%	\$ -	\$ 306.421	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.595	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.300	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.354	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 44.354	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.827	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.655	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 2.005	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.948	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.948	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.113	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25.396	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.012	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.007	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.717	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.659	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.680	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 835	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ -	\$ 752	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.305	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.420	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.564	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.713	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 90.137	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.044	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.093	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.408	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.700	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 30.392	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 29.346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	76.582	\$	0	\$	74.361	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.231	0
UNIDAD	EMPAQUE COMPUESTAS	0	\$	350.200	\$	0	\$	340.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.200	0
UNIDAD	EMPAQUE MÚLTIPLE ADMISIÓN	0	\$	303.726	\$	0	\$	294.880	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.846	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISIÓN	0	\$	51.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN	0	\$	455.589	\$	0	\$	442.320	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.270	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL. DEMONTANDO MOTOR	0	\$	897.974	\$	0	\$	871.819	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26.155	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	46.270	\$	0	\$	46.873	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.346	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	33.015	\$	0	\$	32.053	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	20.600	\$	0	\$	20.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	409.370	\$	0	\$	397.446	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.923	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	422.576	\$	0	\$	410.268	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.308	0
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	82.400	\$	0	\$	80.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.400	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	5	\$	25.536	\$	127.681	\$	24.792	\$	123.962	3,0%	0,0%	3,0%	\$	3.719	\$	744	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	4	\$	57.906	\$	5	\$	56.220	\$	281.099	-17,6%	3,0%	-20,0%	-\$	49.473	\$	1.687	-1
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	4	\$	62.858	\$	251.432	\$	61.027	\$	244.109	3,0%	3,0%	0,0%	\$	7.323	\$	1.831	0
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	1	\$	72.100	\$	72.100	\$	70.000	\$	70.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	2.100	\$	2.100	0
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$	1.751.000	\$	0	\$	1.700.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	51.000	0
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$	2.641	\$	0	\$	2.564	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77	0
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	87.793	\$	0	\$	85.236	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.557	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	46.219	\$	0	\$	44.873	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.346	0
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$	527.736	\$	0	\$	512.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.371	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANDO	0	\$	316.932	\$	0	\$	307.701	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.231	0
UNIDAD	HIDRAULICO	2	\$	36.050	\$	72.100	\$	35.000	\$	70.000	3,0%	0,0%	3,0%	\$	2.100	\$	1.050	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	237.700	\$	0	\$	230.776	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	277.315	\$	0	\$	269.238	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	422.300	\$	0	\$	410.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.300	0
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	76.591	\$	0	\$	74.360	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.231	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	417.953	\$	0	\$	405.780	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.173	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS. INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	522.442	\$	0	\$	507.225	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.217	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS. INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	1	\$	280.451	\$	280.451	\$	272.282	\$	272.282	3,0%	3,0%	0,0%	\$	8.168	\$	8.168	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO. INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	1	\$	254.536	\$	254.536	\$	247.122	\$	247.122	3,0%	3,0%	0,0%	\$	7.414	\$	7.414	0
UNIDAD	JUEGO DE FITOS	0	\$	82.534	\$	0	\$	80.130	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.404	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	82.534	\$	0	\$	80.130	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.404	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	145.260	\$	0	\$	141.029	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.231	0
UNIDAD	KIT DE CARBETERA	0	\$	257.500	\$	0	\$	250.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.500	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	1	\$	2.948.107	\$	2.948.107	\$	2.862.240	\$	2.862.240	3,0%	3,0%	0,0%	\$	85.867	\$	85.867	0
UNIDAD	KIT ESCALIVADOR	0	\$	525.800	\$	0	\$	510.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.800	0
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES.	0	\$	85.836	\$	0	\$	83.336	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.500	0
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	1.056.639	\$	0	\$	1.025.669	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	30.770	0
UNIDAD	LIMPIA CONTACTOS	0	\$	33.014	\$	0	\$	32.052	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	115.549	\$	0	\$	112.183	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.366	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	15.847	\$	0	\$	15.385	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	462	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESENFQUEO DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	217.890	\$	0	\$	211.543	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.346	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR.	0	\$	118.849	\$	0	\$	115.388	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.462	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR.	1	\$	128.093	\$	128.093	\$	124.362	\$	124.362	3,0%	3,0%	0,0%	\$	3.731	\$	3.731	0
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	219.654	\$	0	\$	213.256	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.398	0
UNIDAD	MODULO DE ENCENDIDO.	0	\$	891.370	\$	0	\$	865.498	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25.872	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	359.024	\$	0	\$	348.567	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.457	0
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$	307.522	\$	0	\$	298.565	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.957	0
UNIDAD	MUÑEKO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	158.465	\$	0	\$	153.850	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.615	0
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	67.189	\$	0	\$	65.232	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.957	0
UNIDAD	PACHA SENSOR C&P	0	\$	95.079	\$	0	\$	92.310	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	774.936	\$	0	\$	752.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.571	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$	247.603	\$	247.603	\$	240.391	\$	240.391	3,0%	3,0%	0,0%	\$	7.212	\$	7.212	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	462.193	\$	0	\$	448.731	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.462	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	53.169	\$	0	\$	51.620	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.549	0
UNIDAD	PLUMILLA 18"	2	\$	41.064	\$	82.532	\$	40.064	\$	80.128	3,0%	3,0%	0,0%	\$	2.404	\$	1.202	0
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	44.899	\$	0	\$	43.591	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.308	0
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$	49.456	\$	0	\$	48.015	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.440	0
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$	1.157.216	\$	0	\$	1.123.511	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33.705	0
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	0	\$	77.492	\$	0	\$	75.235	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.257	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1.864.450	\$	0	\$	1.810.146	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	54.304	0
UNIDAD	RELAY	0	\$	33.014	\$	0	\$	32.052	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	338.060	\$	0	\$	328.214	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.846	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	50.181	\$	0	\$	48.719	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.462	0
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$	217.890	\$	0	\$	211.543	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.346	0
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$	103.002	\$	0	\$	100.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.000	0
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$	72.100	\$	0	\$	70.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.100	0
UNIDAD	REVISION REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	261.469	\$	0	\$	253.854	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.616	0
UNIDAD	RIN	0	\$	438.401	\$	0	\$	425.632	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.769	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR.	2	\$	237.699	\$	475.397	\$	230.776	\$	461.551	3,0%	3,0%	0,0%	\$	13.847	\$	6.923	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	221.069	\$	0	\$	215.069	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.452	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	159.455	\$	0	\$	154.811	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.644	0
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	641.952	\$	0	\$	623.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18.698	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMISIÓN	0	\$	580.152	\$	0	\$	563.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16.898	0
UNIDAD	ROTIULA INFERIOR	0	\$	142.949	\$	0	\$	138.785	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.164	0
UNIDAD	SALICIDAS LLANTAS TRASERAS	0	\$	209.254	\$	0	\$	203.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.098	0
UNIDAD	SENSOR IAC	1	\$	280.451	\$	280.451	\$	272.282	\$	272.282	3,0%	0,0%	3,0%	\$	8.168	\$	8.168	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	544.065	\$	0	\$	528.219	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.847	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	221.521	\$	0	\$	215.069	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.452	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$	31.693	\$	0	\$	30.720	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	923	0
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	319.562	\$	0	\$	310.254	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.308	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	46.550	\$	0	\$	45.194	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.356	0
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$	307.519	\$	0	\$	298.562	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.957	0
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUUESTO	0	\$	407.501	\$	0	\$	395.632	\$	-								



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	277.316	\$	-	0	\$	269.239	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	52.822	\$	-	0	\$	51.283	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	250.904	\$	-	0	\$	243.597	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.308	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	39.616	\$	-	0	\$	38.463	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	455.589	\$	-	0	\$	442.320	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.270	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$	1.848.769	\$	-	0	\$	1.794.921	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53.848	0
UNIDAD	ENFRIADOR DE ACEITE	0	\$	2.575.000	\$	-	0	\$	2.500.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	75.000	0
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	33.015	\$	-	0	\$	32.053	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	20.600	\$	-	0	\$	20.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	600	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	462.192	\$	-	0	\$	448.730	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.462	0
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALES ESQUINEROS	0	\$	6.952.500	\$	-	0	\$	6.750.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	202.500	0
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	113.567	\$	-	0	\$	110.259	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.308	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	231.096	\$	-	0	\$	224.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.731	0
UNIDAD	FANCLUCH	0	\$	2.482.798	\$	-	0	\$	2.410.484	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72.315	0
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	82.400	\$	-	0	\$	80.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.400	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	3	\$	29.465	\$	88.394	3	\$	28.607	\$	85.820	3,0%	3,0%	0,0%	\$	2.575	\$	858	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	3	\$	95.228	\$	285.685	3	\$	92.455	\$	277.364	3,0%	3,0%	0,0%	\$	8.321	\$	2.774	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	3	\$	49.108	\$	147.324	3	\$	47.678	\$	143.033	3,0%	3,0%	0,0%	\$	4.291	\$	1.430	0
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	200.360	\$	-	0	\$	194.524	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.836	0
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$	72.100	\$	-	0	\$	70.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.100	0
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$	927.000	\$	-	0	\$	900.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	27.000	0
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$	2.641	\$	-	0	\$	2.564	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	77	0
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	87.793	\$	-	0	\$	85.236	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.557	0
UNIDAD	GRASA	0	\$	46.219	\$	-	0	\$	44.873	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.346	0
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	52.821	\$	-	0	\$	51.283	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$	527.736	\$	-	0	\$	512.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.371	0
UNIDAD	GUAYA PARA MANDO DE MANO	0	\$	316.921	\$	-	0	\$	307.721	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.201	0
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	36.050	\$	-	0	\$	35.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.050	0
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	237.700	\$	-	0	\$	230.776	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$	184.877	\$	-	0	\$	179.492	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.385	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	237.700	\$	-	0	\$	230.776	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	277.315	\$	-	0	\$	269.239	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	484.100	\$	-	0	\$	470.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.100	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	330.137	\$	-	0	\$	320.521	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.616	0
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	5.414.249	\$	-	0	\$	5.256.552	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	157.697	0
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	4.511.400	\$	-	0	\$	4.380.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	131.400	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	4.574.381	\$	-	0	\$	4.441.147	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	133.234	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	1.092.094	\$	-	0	\$	1.060.285	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	31.809	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	694.265	\$	-	0	\$	674.043	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20.221	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	0	\$	289.894	\$	-	0	\$	281.450	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.444	0
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	216.676	\$	-	0	\$	210.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.311	0
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	82.534	\$	-	0	\$	80.130	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.404	0
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	346.480	\$	-	0	\$	336.389	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.092	0
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	145.260	\$	-	0	\$	141.029	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.231	0
UNIDAD	KIT DE CARBETERA	0	\$	257.500	\$	-	0	\$	250.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.500	0
UNIDAD	KIT DE CLOSCCH (Prensa Disco y Balinera)	0	\$	3.083.811	\$	-	0	\$	2.993.891	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89.920	0
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	52.823	\$	-	0	\$	51.284	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
UNIDAD	KIT ESCUALZADOR	0	\$	525.300	\$	-	0	\$	510.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.300	0
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	764.433	\$	-	0	\$	742.168	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.265	0
UNIDAD	KIT REPARTICION	1	\$	3.068.032	\$	3.068.032	1	\$	2.978.672	\$	2.978.672	3,0%	3,0%	0,0%	\$	89.360	\$	89.360	0
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRA	0	\$	448.050	\$	-	0	\$	435.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.050	0
UNIDAD	LAMPADORA ELECTRONICO	0	\$	57.774	\$	-	0	\$	56.092	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.683	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENO	0	\$	115.549	\$	-	0	\$	112.183	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.366	0
UNIDAD	LIQUIDO REFRIGERANTE	0	\$	15.847	\$	-	0	\$	15.385	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	462	0
UNIDAD	LUJES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	185.400	\$	-	0	\$	180.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.400	0
UNIDAD	LUJES LATERALES	0	\$	277.316	\$	-	0	\$	269.239	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$	79.233	\$	-	0	\$	76.925	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.308	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	237.700	\$	-	0	\$	230.776	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	250.904	\$	-	0	\$	243.596	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.308	0
UNIDAD	MANGUERA RADIODOR SUPERIOR	0	\$	118.849	\$	-	0	\$	115.388	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.462	0
UNIDAD	MANGUERA RADIODOR INFERIOR	0	\$	128.093	\$	-	0	\$	124.362	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.731	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	237.700	\$	-	0	\$	230.776	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	219.654	\$	-	0	\$	213.256	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.398	0
UNIDAD	MODULO DE LA DOBLE	0	\$	3.297.601	\$	-	0	\$	3.201.554	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	96.047	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	451.793	\$	-	0	\$	438.634	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.159	0
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDIOS	0	\$	307.522	\$	-	0	\$	298.565	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.957	0
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	158.465	\$	-	0	\$	153.850	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.615	0
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	67.189	\$	-	0	\$	65.232	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.957	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
UNIDAD	PASTORAMICO	0	\$	743.936	\$	-	0	\$	729.365	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.571	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	346.480	\$	-	0	\$	336.389	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.092	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	310.329	\$	-	0	\$	301.290	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.039	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	310.329	\$	-	0	\$	301.290	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.039	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	220.764	\$	-	0	\$	214.334	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.430	0
UNIDAD	PIN PLASTICO	1	\$	2.641	\$	2.641	1	\$	2.564	\$	2.564	3,0%	3,0%	0,0%	\$	77	\$	77	0
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENO	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICION	0	\$	2.443.015	\$	-	0	\$	2.371.859	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	71.156	0
UNIDAD	PIÑON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$	2.142.400	\$	-	0	\$	2.080.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	62.400	0
UNIDAD	PIÑON SUPERIOR EJE DE LEVA	0	\$	1.792.200	\$	-	0	\$	1.740.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52.200	0
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	41.266	\$	-	0	\$	40.064	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.202	0
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	44.899	\$	-	0	\$	43.591	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.308	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	8.030	\$	0	\$	7.796	\$	0	\$	74.362	\$
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	1	\$	76.593	\$	76.593	\$	74.362	\$	1	\$	74.362	\$
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	52.057	\$	0	\$	50.541	\$	0	\$	50.541	\$
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	1	\$	5.744	\$	5.744	\$	5.577	\$	1	\$	5.577	\$
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	7.659	\$	0	\$	7.436	\$	0	\$	7.436	\$
UNIDAD	BOMBIN DE COMBUSTIBLE	0	\$	499.885	\$	0	\$	485.325	\$	0	\$	485.325	\$
UNIDAD	BOMBE PARA BATERIA	0	\$	23.234	\$	0	\$	23.234	\$	0	\$	23.234	\$
UNIDAD	BOSINA SIRENA	0	\$	929.436	\$	0	\$	902.365	\$	0	\$	902.365	\$
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	3.446.632	\$	0	\$	3.346.244	\$	0	\$	3.346.244	\$
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$	593.587	\$	0	\$	576.298	\$	0	\$	576.298	\$
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	28.722	\$	0	\$	27.885	\$	0	\$	27.885	\$
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	57.444	\$	0	\$	55.771	\$	0	\$	55.771	\$
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	1	\$	134.036	\$	134.036	\$	130.132	\$	1	\$	130.132	\$
UNIDAD	BUJE DE CABINA	0	\$	239.109	\$	0	\$	232.145	\$	0	\$	232.145	\$
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	47.869	\$	0	\$	46.475	\$	0	\$	46.475	\$
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	38.297	\$	0	\$	37.181	\$	0	\$	37.181	\$
UNIDAD	BUJE MUÑOCO	0	\$	38.297	\$	0	\$	37.181	\$	0	\$	37.181	\$
UNIDAD	BUJES MUELLE TRASERO IZO O DERE	0	\$	243.685	\$	0	\$	236.587	\$	0	\$	236.587	\$
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$	455.518	\$	0	\$	442.250	\$	0	\$	442.250	\$
UNIDAD	BUJIA	0	\$	28.198	\$	0	\$	27.376	\$	0	\$	27.376	\$
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	418.047	\$	0	\$	405.871	\$	0	\$	405.871	\$
UNIDAD	CABLE DE BATERIA # 7	0	\$	194.155	\$	0	\$	188.500	\$	0	\$	188.500	\$
UNIDAD	CAJA DE CAMBIOS	0	\$	5.486.382	\$	0	\$	5.326.584	\$	0	\$	5.326.584	\$
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	6.127.346	\$	0	\$	5.948.880	\$	0	\$	5.948.880	\$
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	1.426.523	\$	0	\$	1.384.973	\$	0	\$	1.384.973	\$
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	38.296	\$	0	\$	37.180	\$	0	\$	37.180	\$
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO APCM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$	582.465	\$	0	\$	565.300	\$	0	\$	565.300	\$
UNIDAD	CAMISAS	0	\$	1.287.830	\$	0	\$	1.250.320	\$	0	\$	1.250.320	\$
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	525.732	\$	0	\$	510.419	\$	0	\$	510.419	\$
UNIDAD	CARCASEA FRONTAL DEL ALTERNADOR	0	\$	424.726	\$	0	\$	412.355	\$	0	\$	412.355	\$
UNIDAD	CARCASEA TRASERA DEL ALTERNADOR	0	\$	408.142	\$	0	\$	396.254	\$	0	\$	396.254	\$
UNIDAD	CARDAN TRASERO	0	\$	2.093.233	\$	0	\$	2.032.323	\$	0	\$	2.032.323	\$
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	47.870	\$	0	\$	46.476	\$	0	\$	46.476	\$
UNIDAD	CAUCHO CARDAN TRASERO	0	\$	366.945	\$	0	\$	356.257	\$	0	\$	356.257	\$
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	19.147	\$	0	\$	18.589	\$	0	\$	18.589	\$
UNIDAD	CHAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$	465.936	\$	0	\$	452.365	\$	0	\$	452.365	\$
UNIDAD	CILINDROS DE PUERTA	0	\$	358.000	\$	0	\$	348.000	\$	0	\$	348.000	\$
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	71.806	\$	0	\$	69.714	\$	0	\$	69.714	\$
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$	134.036	\$	0	\$	130.132	\$	0	\$	130.132	\$
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	38.296	\$	0	\$	37.180	\$	0	\$	37.180	\$
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	258.497	\$	0	\$	250.967	\$	0	\$	250.967	\$
UNIDAD	CONDENSADOR DE TEMPERATURA DEL AIRE ACONDICIONAD AIRE	0	\$	1.835.307	\$	0	\$	1.781.851	\$	0	\$	1.781.851	\$
UNIDAD	CONTROL DE ALARMA	0	\$	87.885	\$	0	\$	85.325	\$	0	\$	85.325	\$
UNIDAD	CONTROL DE LUCES	0	\$	335.469	\$	0	\$	325.698	\$	0	\$	325.698	\$
UNIDAD	CORONA Y SPEED DE LA TRANSMISION	0	\$	1.568.941	\$	0	\$	1.523.244	\$	0	\$	1.523.244	\$
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	361.681	\$	0	\$	351.147	\$	0	\$	351.147	\$
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	1	\$	361.681	\$	361.681	\$	351.147	\$	1	\$	351.147	\$
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	132.121	\$	0	\$	128.273	\$	0	\$	128.273	\$
UNIDAD	CROMATO	3	\$	14.935	\$	44.805	\$	14.500	\$	3	\$	43.500	\$
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	315.940	\$	0	\$	306.738	\$	0	\$	306.738	\$
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$	22.977	\$	0	\$	22.308	\$	0	\$	22.308	\$
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	657.891	\$	0	\$	638.900	\$	0	\$	638.900	\$
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	5.484.932	\$	0	\$	5.325.177	\$	0	\$	5.325.177	\$
UNIDAD	EJE TRASERO	0	\$	3.352.044	\$	0	\$	3.254.412	\$	0	\$	3.254.412	\$
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	111.058	\$	0	\$	107.823	\$	0	\$	107.823	\$
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	296.793	\$	0	\$	288.149	\$	0	\$	288.149	\$
UNIDAD	EMPAQUE COMPJERTAS	0	\$	642.500	\$	0	\$	623.500	\$	0	\$	623.500	\$
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	449.977	\$	0	\$	436.871	\$	0	\$	436.871	\$
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	440.403	\$	0	\$	427.576	\$	0	\$	427.576	\$
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	402.108	\$	0	\$	390.396	\$	0	\$	390.396	\$
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	76.592	\$	0	\$	74.361	\$	0	\$	74.361	\$
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$	478.099	\$	0	\$	464.756	\$	0	\$	464.756	\$
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	0	\$	3.513.650	\$	0	\$	3.411.311	\$	0	\$	3.411.311	\$
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	2	\$	188.607	\$	377.214	\$	183.114	\$	1	\$	183.114	\$
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	660.604	\$	0	\$	641.364	\$	0	\$	641.364	\$
UNIDAD	ENFRIADOR DE ACEITE	1	\$	4.599.980	\$	4.599.980	\$	4.466.000	\$	1	\$	4.466.000	\$
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	47.871	\$	0	\$	46.477	\$	0	\$	46.477	\$
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	29.870	\$	0	\$	29.000	\$	0	\$	29.000	\$
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	670.178	\$	0	\$	650.659	\$	0	\$	650.659	\$
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALES ESQUINEROS	0	\$	10.081.125	\$	0	\$	9.787.500	\$	0	\$	9.787.500	\$
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	2	\$	164.672	\$	329.345	\$	159.876	\$	1	\$	159.876	\$
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	419.174	\$	0	\$	407.159	\$	0	\$	407.159	\$
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTY O HACER ROSCA	0	\$	40.211	\$	0	\$	39.039	\$	0	\$	39.039	\$
UNIDAD	FANCLÖCH	0	\$	3.032.559	\$	0	\$	2.944.232	\$	0	\$	2.944.232	\$
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	3	\$	119.480	\$	358.440	\$	116.000	\$	5	\$	580.000	\$
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	5	\$	43.215	\$	216.073	\$	41.956	\$	5	\$	205.779	\$
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	3	\$	114.871	\$	344.614	\$	111.526	\$	3	\$	353.628	\$
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	\$	105.809	\$	213.617	\$	102.727	\$	2	\$	205.454	\$
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	239.254	\$	0	\$	232.285	\$	0	\$	232.285	\$
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$	104.545	\$	0	\$	101.500	\$	0	\$	101.500	\$
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$	1.344.150	\$	0	\$	1.305.000	\$	0	\$	1.305.000	\$
UNIDAD	FUSIBLE	1	\$	8.444	\$	3.830	\$	8.118	\$	1	\$	3.718	\$
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	87.793	\$	0	\$	85.236	\$	0	\$	85.236	\$
UNIDAD	GRASA	0	\$	67.018	\$	0	\$	65.066	\$	0	\$	65.066	\$
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	67.018	\$	0	\$	65.066	\$	0	\$	65.066	\$
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACION	1	\$	527.736	\$	527.736	\$	512.365	\$	1	\$	512.365	\$
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANGO	0	\$	459.161	\$	0	\$	446.166	\$	0	\$	446.166	\$
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	52.273	\$	0	\$	50.750	\$	0	\$	50.750	\$
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	344.664	\$	0	\$	334.626	\$	0	\$	334.626	\$
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	344.664	\$	0	\$	334.626	\$	0	\$	334.626	\$
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	402.107	\$	0	\$	390.395	\$	0	\$	390.395	\$
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	701.945	\$	0	\$	681.500	\$	0	\$	681.500	\$
UNIDAD	INSTALACION DE ALTA	0	\$	268.071	\$	0	\$	260.263	\$	0	\$	260.263	\$
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	382.959	\$	0	\$	371.804	\$	0	\$	371.804	\$
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	5.265.687	\$	0	\$	5.112.317	\$	0	\$	5.112.317	\$
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	6.541.530	\$	0	\$	6.351.000	\$	0	\$	6.351.000	\$
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	8.444.249	\$	0	\$	8.198.249	\$	0	\$	8.198.249	\$
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	1.241.745	\$	0	\$	1.205.578	\$	0	\$	1.205.578	\$

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	234	0	
#DIV/0!	3,0%	0,0%	2,231	3,0%	2.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1,516	0	
#DIV/0!	3,0%	0,0%	167	0		
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	167	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	223	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	14.560	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	697	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	27.071	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	100.387	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	17.289	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	837	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1.673	0	
#DIV/0!	3,0%	0,0%	3.904	3,0%	3.904	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	6.964	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1.394	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1.115	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1.115	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	7.098	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	13.268	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	821	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	12.176	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	5.655	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	159.798	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%</			



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	816.803	\$	0	\$	793.013	\$	-
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	327.550	\$	0	\$	318.009	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE ANILLOS	0	\$	1.042.439	\$	0	\$	1.012.077	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE CASQUETES DE BIANCADA	0	\$	442.294	\$	0	\$	429.412	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE CASQUETES DE VELA	0	\$	343.349	\$	0	\$	333.349	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	216.676	\$	0	\$	210.365	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	119.675	\$	0	\$	116.189	\$	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	3	\$	448.327	\$	1.345.160	\$	435.327	\$	1.305.981
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	210.627	\$	0	\$	204.493	\$	-
UNIDAD	KIT DE CARBETERA	0	\$	373.375	\$	0	\$	362.500	\$	-
UNIDAD	KIT DE CLOSC (Prensa Disco y Balinera)	0	\$	3.721.837	\$	0	\$	3.613.434	\$	-
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	76.593	\$	0	\$	74.362	\$	-
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$	761.685	\$	0	\$	739.500	\$	-
UNIDAD	KIT REPARACIÓN INYECTORES	0	\$	862.783	\$	0	\$	837.653	\$	-
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	0	\$	5.902.357	\$	0	\$	5.730.443	\$	-
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	649.673	\$	0	\$	630.750	\$	-
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	1	\$	83.773	\$	83.773	\$	81.333	\$	81.333
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	3	\$	115.549	\$	346.648	\$	112.184	\$	224.367
UNIDAD	LUCE DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	268.830	\$	0	\$	261.000	\$	-
UNIDAD	LUCE LATERALES	0	\$	402.108	\$	0	\$	390.396	\$	-
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	34.466	\$	0	\$	33.462	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	137.865	\$	0	\$	133.850	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	153.184	\$	0	\$	148.722	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$	363.811	\$	0	\$	353.215	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$	172.332	\$	0	\$	167.312	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	185.735	\$	0	\$	180.325	\$	-
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	258.497	\$	0	\$	253.256	\$	-
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	219.654	\$	0	\$	213.256	\$	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCIBILAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	674.941	\$	0	\$	655.283	\$	-
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$	307.522	\$	0	\$	298.565	\$	-
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	229.775	\$	0	\$	223.082	\$	-
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	137.865	\$	0	\$	133.850	\$	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	774.936	\$	0	\$	752.365	\$	-
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	445.431	\$	0	\$	432.457	\$	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	449.977	\$	0	\$	436.871	\$	-
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	445.431	\$	0	\$	432.457	\$	-
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	324.392	\$	0	\$	314.943	\$	-
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	3.830	\$	0	\$	3.718	\$	-
UNIDAD	PIN PLÁSTICO	0	\$	34.466	\$	0	\$	33.462	\$	-
UNIDAD	PINTA LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	3.542.372	\$	0	\$	3.439.196	\$	-
UNIDAD	PINON DE REPARTICIÓN	0	\$	4.599.980	\$	0	\$	4.466.000	\$	-
UNIDAD	PINON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$	4.824.005	\$	0	\$	4.683.500	\$	-
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$	58.935	\$	0	\$	58.093	\$	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	65.103	\$	0	\$	63.207	\$	-
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	71.711	\$	0	\$	69.622	\$	-
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$	78.507	\$	0	\$	76.207	\$	-
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$	1.912.046	\$	0	\$	1.856.355	\$	-
UNIDAD	PORTAFUSIBLE	0	\$	88.698	\$	0	\$	86.114	\$	-
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	832.696	\$	0	\$	808.443	\$	-
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	71.806	\$	0	\$	69.714	\$	-
UNIDAD	QUITARRUEDOS PASTILLAS	0	\$	106.549	\$	0	\$	103.251	\$	-
UNIDAD	RADIADOR	1	\$	2.703.453	\$	2.703.453	\$	2.624.711	\$	-
UNIDAD	RADIADOR AIRE ACONDICIONADO CON SUS RESPECTIVOS ACOPLES	0	\$	5.147.530	\$	0	\$	4.997.602	\$	-
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	224.031	\$	0	\$	217.506	\$	-
UNIDAD	RELAY	0	\$	47.870	\$	0	\$	46.476	\$	-
UNIDAD	RETN BOSIN INTERNO	0	\$	459.552	\$	0	\$	446.167	\$	-
UNIDAD	RETN CIGUENAL TRASERO	0	\$	402.107	\$	0	\$	390.395	\$	-
UNIDAD	RETN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	164.285	\$	0	\$	159.500	\$	-
UNIDAD	RETNES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$	438.401	\$	0	\$	425.632	\$	-
UNIDAD	RIN	0	\$	344.663	\$	0	\$	334.524	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	832.936	\$	0	\$	808.675	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	602.293	\$	0	\$	584.750	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	867.419	\$	0	\$	842.154	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	1.272.507	\$	0	\$	1.235.444	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMISION	0	\$	439.687	\$	0	\$	426.880	\$	-
UNIDAD	RODILLA INFERIOR	0	\$	406.654	\$	0	\$	394.810	\$	-
UNIDAD	RODILLA SUPERIOR	0	\$	209.352	\$	0	\$	203.254	\$	-
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$	172.332	\$	0	\$	167.312	\$	-
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	172.332	\$	0	\$	167.312	\$	-
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	708.174	\$	0	\$	687.839	\$	-
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	2.636.792	\$	0	\$	2.559.992	\$	-
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	3.997.134	\$	0	\$	3.880.713	\$	-
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	2.173.294	\$	0	\$	2.109.994	\$	-
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	1.439.937	\$	0	\$	1.397.987	\$	-
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE CON CARCASA	0	\$	46.476	\$	0	\$	45.176	\$	-
UNIDAD	SILEX	0	\$	45.955	\$	0	\$	44.616	\$	-
UNIDAD	SILICONA	0	\$	399.171	\$	0	\$	387.545	\$	-
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	115.695	\$	0	\$	112.325	\$	-
UNIDAD	SOPORTE CAJON AMBULANCIA	0	\$	67.497	\$	0	\$	65.531	\$	-
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	438.458	\$	0	\$	425.887	\$	-
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$	436.364	\$	0	\$	423.654	\$	-
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUESTO	0	\$	1.635.383	\$	1.635.383	\$	1.587.750	\$	-
UNIDAD	SOPORTES CAJON	1	\$	376.212	\$	0	\$	365.254	\$	-
UNIDAD	STOOP TASERO	0	\$	57.444	\$	0	\$	55.771	\$	-
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	83.166	\$	0	\$	81.666	\$	-
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$	35.902	\$	0	\$	34.856	\$	-
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	32.196	\$	0	\$	31.258	\$	-
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	1	\$	42.492	\$	42.492	\$	41.254	\$	41.254
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$	89.610	\$	0	\$	87.000	\$	-
UNIDAD	TAPAS BLANCAS	0	\$	35.029	\$	0	\$	34.009	\$	-
UNIDAD	TAPAS ROJAS	0	\$	2.436.850	\$	2.436.850	\$	2.365.874	\$	-
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	1.466.216	\$	0	\$	1.423.511	\$	-
UNIDAD	TARJETA DE MANDOS INTEGRADOS DE LUCES Y MANDOS DEL CAJON DE LA AMBULANCIA	1	\$	28.377	\$	0	\$	27.550	\$	-
UNIDAD	TARJETA MODULO DE LUCES	0	\$	28.377	\$	0	\$	27.550	\$	-
UNIDAD	TARRROS DOT 3 LIQUIDO FRENOS PEQUEÑO	0	\$	92.321	\$	0	\$	90.141	\$	-
UNIDAD	TEJAS PLASTICAS	0	\$	833.415	\$	0	\$	809.141	\$	-
UNIDAD	TENSOR CAJENA DE REPARTICION	0	\$	816.803	\$	0	\$	793.013	\$	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	23.790	\$	0	\$	23.790	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.540	\$	0	\$	9.540	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	30.362	\$	0	\$	30.362	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	12.882	\$	0	\$	12.882	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	10.000	\$	0	\$	10.000	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.311	\$	0	\$	6.311	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.486	\$	0	\$	3.486	\$	0
#DIV/0!	0,0%	#DIV/0!	\$	39.179	\$	0	\$	39.179	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.135	\$	0	\$	6.135	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	10.875	\$	0	\$	10.875	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	108.403	\$	0	\$	108.403	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.231	\$	0	\$	2.231	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	22.185	\$	0	\$	22.185	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	25.130	\$	0	\$	25.130	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	171.913	\$	0	\$	171.913	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	18.923	\$	0	\$	18.923	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.440	\$	0	\$	2.440	\$	0
#DIV/0!	54,5%	50,0%	\$	122.280	\$	3.366	\$	122.280	\$	3.366
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	7.830	\$	0	\$	7.830	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	11.712	\$	0	\$	11.712	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.004	\$	0	\$	1.004	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.015	\$	0	\$	4.015	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.462	\$	0	\$	4.462	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	10.596	\$	0	\$	10.596	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.019	\$	0	\$	5.019	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.410	\$	0	\$	5.410	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.529	\$	0	\$	3.529	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.398	\$	0	\$	6.398	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	19.658	\$	0	\$	19.658	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	8.957	\$	0	\$	8.957	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.692	\$	0	\$	6.692	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.957	\$	0	\$	3.957	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.015	\$	0	\$	4.015	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	22.571	\$	0	\$	22.571	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	12.974	\$	0	\$	12.974	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	13.106	\$	0	\$	13.106	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	12.974	\$	0	\$	12.974	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.448	\$	0	\$	9.448	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	112	\$	0	\$	112	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.004	\$	0	\$	1.004	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	103.176	\$	0	\$	103.176	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	133.980	\$	0	\$	133.980	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	140.505	\$	0	\$	140.505	\$	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.743	\$	0	\$	1.743	\$	0
#DIV/0!										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	PIÑÓN DE REPARTICIÓN	0	\$ 3.175.919	\$ -	0	\$ 3.083.417	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	93.593	0
UNIDAD	PIÑÓN INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$ 4.124.120	\$ -	0	\$ 4.004.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	120.120	0
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$ 4.324.970	\$ -	0	\$ 4.199.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	125.970	0
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$ 53.646	\$ -	0	\$ 52.083	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.562	0
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$ 58.368	\$ -	0	\$ 56.668	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.700	0
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$ 64.293	\$ -	0	\$ 62.420	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.873	0
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$ 70.335	\$ -	0	\$ 68.335	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.050	0
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$ 1.912.046	\$ -	0	\$ 1.856.355	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	55.691	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA ROBLE	0	\$ 746.555	\$ -	0	\$ 724.811	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	21.744	0
UNIDAD	PUNTILAS PUERTA TRASERA	0	\$ 64.378	\$ -	0	\$ 62.502	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.875	0
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	1	\$ 127.272	127.272	1	\$ 123.565	123.565	3,0%	0,0%	#DIV/0!	\$ 3.707	\$ -	3.707	0
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 2.353.985	\$ -	0	\$ 2.353.190	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	70.596	0
UNIDAD	RADIADOR AIRE ACONDICIONADO CON SUS RESPECTIVOS ACOPLES	0	\$ 4.615.027	\$ -	0	\$ 4.480.609	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	134.418	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$ 200.855	\$ -	0	\$ 195.005	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.850	0
UNIDAD	RELAY	0	\$ 42.918	\$ -	0	\$ 41.668	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.250	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 65.235	\$ -	0	\$ 63.335	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.900	0
UNIDAD	RETEN ORIGINAL TRASERO	0	\$ 412.012	\$ -	0	\$ 400.011	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.000	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 360.510	\$ -	0	\$ 350.009	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.500	0
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 147.290	\$ -	0	\$ 143.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.290	0
UNIDAD	RIN	2	\$ 614.215	1.228.430	1	\$ 596.325	596.325	106,0%	106,0%	#DIV/0!	\$ 632.105	\$ -	17.890	1
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 309.008	\$ -	0	\$ 300.008	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	9.000	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 746.770	\$ -	0	\$ 725.019	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	21.751	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 539.987	\$ -	0	\$ 524.259	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	15.728	0
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 901.501	\$ -	0	\$ 875.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	26.257	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMISION	0	\$ 1.014.788	\$ -	0	\$ 985.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	29.557	0
UNIDAD	ROTIULA INFERIOR	0	\$ 394.202	\$ -	0	\$ 382.720	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11.482	0
UNIDAD	ROTIULA SUPERIOR	0	\$ 353.586	\$ -	0	\$ 343.586	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.000	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$ 154.504	\$ -	0	\$ 150.004	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.500	0
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$ 154.504	\$ -	0	\$ 150.004	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.500	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 635.184	\$ -	0	\$ 616.683	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	18.501	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 2.264.021	\$ -	0	\$ 2.295.166	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	68.855	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$ 3.529.031	\$ -	0	\$ 3.529.031	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	104.378	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 1.948.470	\$ -	0	\$ 1.891.719	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	56.752	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE CON CARCASA	0	\$ 1.290.969	\$ -	0	\$ 1.253.368	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	37.601	0
UNIDAD	SICAFLEX	0	\$ 42.918	\$ -	0	\$ 41.668	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.250	0
UNIDAD	SILICONA	0	\$ 41.201	\$ -	0	\$ 40.001	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.200	0
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 424.737	\$ -	0	\$ 412.336	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.401	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 60.514	\$ -	0	\$ 58.752	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.763	0
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$ 362.936	\$ -	0	\$ 352.365	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.571	0
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUUESTO	0	\$ 436.364	\$ -	0	\$ 423.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.710	0
UNIDAD	SOPORTES CAJON	0	\$ 1.466.205	\$ -	0	\$ 1.423.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	42.705	0
UNIDAD	STOP TRASERO	0	\$ 517.394	\$ -	0	\$ 502.334	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	15.060	0
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 51.501	\$ -	0	\$ 50.001	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.500	0
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$ 77.252	\$ -	0	\$ 75.002	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.250	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 32.188	\$ -	0	\$ 31.250	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	938	0
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$ 32.196	\$ -	0	\$ 31.258	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	938	0
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$ 329.199	\$ -	0	\$ 319.323	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	977	0
UNIDAD	TAPAS BLANCAS	0	\$ 80.340	\$ -	0	\$ 78.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.340	0
UNIDAD	TAPAS ROJAS	0	\$ 80.340	\$ -	0	\$ 78.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.340	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 31.405	\$ -	0	\$ 30.491	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	915	0
UNIDAD	TARROS DOT SI LIQUIDO FRENO PEQUEÑO	0	\$ 25.441	\$ -	0	\$ 24.700	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	741	0
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$ 725.199	\$ -	0	\$ 709.333	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	21.866	0
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$ 133.903	\$ -	0	\$ 130.003	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.900	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$ 356.433	\$ -	0	\$ 346.051	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.382	0
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$ 356.433	\$ -	0	\$ 346.051	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.382	0
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 402.570	\$ -	0	\$ 390.844	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11.725	0
UNIDAD	TIGERA INFERIOR	0	\$ 1.054.361	\$ -	0	\$ 1.023.554	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	30.807	0
UNIDAD	TIGERA SUPERIOR	0	\$ 923.211	\$ -	0	\$ 896.321	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	26.890	0
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$ 10.300	\$ -	0	\$ 10.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	300	0
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$ 172	\$ -	0	\$ 167	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5	0
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$ 13.734	\$ -	0	\$ 13.334	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	400	0
UNIDAD	TRABARROSCAS	0	\$ 37.697	\$ -	0	\$ 36.599	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.098	0
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 1.588.174	\$ -	0	\$ 1.541.917	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	46.258	0
UNIDAD	TUERCA	0	\$ 8.584	\$ -	0	\$ 8.334	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	250	0
UNIDAD	TUERCAS PERNO RUEDA	0	\$ 13.390	\$ -	0	\$ 13.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	390	0
UNIDAD	TURBO	0	\$ 6.515.242	\$ -	0	\$ 6.325.478	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	188.764	0
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$ 1.153.966	\$ -	0	\$ 1.120.355	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	33.611	0
UNIDAD	VALVULA EGR	0	\$ 3.550.163	\$ -	0	\$ 3.446.760	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	103.403	0
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	0	\$ 3.090.084	\$ -	0	\$ 3.000.081	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	90.002	0
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	0	\$ 24.035	\$ -	0	\$ 23.335	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	700	0
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 24.035	\$ -	0	\$ 23.335	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	700	0
UNIDAD	VALVULAS	0	\$ 37.668	\$ -	0	\$ 36.668	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.100	0
UNIDAD	VIDRIO LATERAL	0	\$ 424.943	\$ -	0	\$ 412.566	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.377	0
UNIDAD	VIGAS INFERIORES DE LA CARROCERIA	0	\$ 6.467.370	\$ -	0	\$ 6.279.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	188.370	0
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 5.655.498	\$ -	0	\$ 5.490.775	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	164.723	0
UNIDAD	ADMINISTRATIVO OPTRA OHR 851	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.500	0
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 154.504	\$ -	0	\$ 150.004	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	294	0
UNIDAD	ABRAZADERA DE CREMALLERA	0	\$ 10.102	\$ -	0	\$ 9.808	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	69	0
UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA	0	\$ 2.377	\$ -	0	\$ 2.308	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	69	0
UNIDAD	ABRAZADERA PLASTICA	0	\$ 2.377	\$ -	2	\$ 2.308	4.616	-100,0%	-100,0%	#DIV/0!	\$ 4.616	\$ -	69	-2
UNIDAD	ABRAZADERAS PLASTICAS O GRUESA	0	\$ 3.565	\$ -	0	\$ 3.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	104	0
UNIDAD	ACEITE	0	\$ 45.955	\$ -	0	\$ 44.526	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.339	0
UNIDAD	ADITIVO PARA COMBUSTIBLE DIESEL	0	\$ 33.277	\$ -	0	\$ 32.308	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	969	0
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$ 322.068	\$ -	0	\$ 312.687	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	9.381	0
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	1	\$ 231.756	231.756	1	\$ 225.006	225.006	3,0%	0,0%	#DIV/0!	\$ 6.750	\$ -	6.750	0
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCHE	0	\$ 579.674	\$ -	0	\$ 562.790	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	16.884	0
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE SUBMARINA	1	\$ 1.224.148	1.224.148	1	\$ 1.188.493	1.188.493	3,0%	0,0%	#DIV/0!	\$ 35.655	\$ -	35.655	0
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$ 1.147.208	\$ -	0	\$ 1.113.795	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	33.414	0
UNIDAD	BOMBILLO FRENO DIRECCIONALES REVERSA	0	\$ 4.984	\$ -	0	\$ 4.839	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	145	0
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$ 47.541	\$ -	0	\$ 46.156	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.385	0
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 32.311	\$ -	0	\$ 31.370	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	941	0
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 4.754	\$ -	0	\$ 4.616	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	138	0
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$ 14.856	\$ -	0	\$ 14.423	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	433	0
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 83.195	\$ -	0	\$ 80.771	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.423	0
UNIDAD	BUJES PUÑOS TUERCA	0	\$ 282.735	\$ -	0	\$ 274.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	8.235	0
UNIDAD	BUJIA	0	\$ 17.502	\$ -	1	\$ 16.992	16.992							



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	326.316	\$	0	\$	326.812	\$	-		
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	23.770	\$	0	\$	23.078	\$	-		
UNIDAD	COCUYO TRASERO	1	\$	160.446	\$	160.446	\$	155.773	\$	-		
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	224.492	\$	-	\$	217.953	\$	217.953		
UNIDAD	CRÓMATO	0	\$	9.270	\$	-	\$	9.000	\$	-		
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	1	\$	408.322	\$	408.322	\$	396.429	\$	396.429		
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	56.925	\$	-	\$	56.925	\$	-		
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	273.354	\$	-	\$	265.392	\$	-		
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	249.584	\$	-	\$	242.315	\$	-		
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	0	\$	2.180.886	\$	-	\$	2.117.365	\$	-		
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	117.066	\$	-	\$	113.657	\$	-		
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCIÓN	0	\$	410.030	\$	-	\$	398.088	\$	-		
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	29.713	\$	-	\$	28.848	\$	-		
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	18.540	\$	-	\$	18.000	\$	-		
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	415.973	\$	-	\$	403.857	\$	-		
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	74.160	\$	-	\$	72.000	\$	-		
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$	38.993	\$	-	\$	37.761	\$	-		
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$	103.384	\$	-	\$	100.373	\$	-		
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	44.197	\$	-	\$	42.910	\$	42.910		
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	41.598	\$	-	\$	40.386	\$	40.386		
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	285.238	\$	-	\$	276.931	\$	-		
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	32.445	\$	-	\$	31.500	\$	-		
UNIDAD	INSTALACIÓN DE ALTA	0	\$	166.389	\$	-	\$	161.543	\$	-		
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	74.281	\$	-	\$	72.117	\$	-		
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	276.474	\$	-	\$	268.422	\$	-		
UNIDAD	JUEGO TAPETES	0	\$	130.734	\$	-	\$	126.927	\$	-		
UNIDAD	KIT DE CARBETTERA	1	\$	231.500	\$	231.500	\$	225.000	\$	225.000		
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	2.310.106	\$	-	\$	2.242.821	\$	-		
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	47.541	\$	-	\$	46.156	\$	-		
UNIDAD	KIT REPARTICIÓN	2	\$	3.663.532	\$	7.327.063	\$	3.556.827	\$	3.556.827		
UNIDAD	LIMPIADOR ELECTRONICO	0	\$	51.997	\$	-	\$	50.465	\$	50.465		
UNIDAD	LÍQUIDO DE FRENOS	0	\$	103.994	\$	-	\$	100.984	\$	-		
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	85.572	\$	-	\$	83.079	\$	-		
UNIDAD	MANGUERA INFERIOR DEL RADIADOR	0	\$	115.284	\$	-	\$	111.926	\$	-		
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	115.284	\$	-	\$	111.926	\$	-		
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	2	\$	418.929	\$	837.858	\$	406.727	\$	406.727		
UNIDAD	MÚLTICO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	142.619	\$	-	\$	138.465	\$	-		
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	85.572	\$	-	\$	83.079	\$	-		
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	1	\$	279.296	\$	279.296	\$	271.161	\$	271.161		
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	201.346	\$	-	\$	195.482	\$	-		
UNIDAD	PINTA LÍQUIDO DE FRENOS	0	\$	21.393	\$	-	\$	20.770	\$	-		
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	37.139	\$	-	\$	36.058	\$	36.058		
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	40.409	\$	-	\$	39.232	\$	-		
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	1.678.005	\$	-	\$	1.629.131	\$	-		
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$	285.239	\$	-	\$	276.931	\$	-		
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO (ZAJUERO)	0	\$	249.584	\$	-	\$	242.314	\$	-		
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	516.094	\$	-	\$	501.936	\$	-		
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	373.837	\$	-	\$	362.948	\$	-		
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	272.909	\$	-	\$	264.960	\$	-		
UNIDAD	SENSOR TPS	1	\$	1.348.941	\$	1.348.941	\$	1.309.652	\$	-		
UNIDAD	SILICONA	0	\$	28.524	\$	-	\$	27.693	\$	-		
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	21.142	\$	-	\$	20.930	\$	-		
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	246.761	\$	-	\$	239.574	\$	-		
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	278.702	\$	-	\$	270.584	\$	-		
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	26.147	\$	-	\$	25.385	\$	-		
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$	811.343	\$	-	\$	787.712	\$	-		
UNIDAD	UNIDAD TRASERO	0	\$	338.999	\$	-	\$	329.899	\$	-		
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	195.008	\$	-	\$	189.329	\$	-		
UNIDAD	BOMBA DE AGUA	0	\$	462.131	\$	-	\$	448.671	\$	-		
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	697.442	\$	-	\$	677.129	\$	-		
UNIDAD	VIDRIO LATERAL	0	\$	301.688	\$	-	\$	292.901	\$	-		
UNIDAD	RIN	0	\$	394.551	\$	-	\$	383.069	\$	-		
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$	276.770	\$	-	\$	268.709	\$	-		
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$	369.466	\$	-	\$	358.705	\$	-		
UNIDAD	CONTROL DE ALBMA	0	\$	79.096	\$	-	\$	76.793	\$	-		
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	79.014	\$	-	\$	76.712	\$	-		
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	811.351	\$	-	\$	787.720	\$	-		
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$	28.976	\$	-	\$	28.132	\$	-		
UNIDAD	CHAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$	419.342	\$	-	\$	407.129	\$	-		
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	197.688	\$	-	\$	191.930	\$	-		
UNIDAD	ADITIVO COMBUSTIBLE	0	\$	21.557	\$	-	\$	20.930	\$	-		
UNIDAD	ADITIVO ACEITE	0	\$	91.000	\$	-	\$	89.000	\$	-		
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$	276.767	\$	-	\$	268.706	\$	-		
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	287.605	\$	-	\$	279.229	\$	-		
SUB-TOTAL SUMINISTRO REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION				\$ 261.000.000				\$ 227.000.000				
PRESENTACION	SUMINISTRO REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION NUEVOS QUE SE ENCUENTRAN EN GARANTIA											
UNIDAD	AMBULANCIA ODT527 Y ODT528	2	\$	48.195	\$	96.390	\$	0	\$	-		
UNIDAD	ACEITE ACCD 15W 40 GRANEL	144	\$	13.000	\$	1.872.000	\$	0	\$	-		
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	18	\$	43.750	\$	787.506	\$	0	\$	-		
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	18	\$	139.999	\$	2.519.977	\$	0	\$	-		
UNIDAD	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIBLE	10	\$	96.250	\$	962.496	\$	0	\$	-		
UNIDAD	REFRIGERANTE PINTA	18	\$	13.000	\$	233.992	\$	0	\$	-		
UNIDAD	LIMPIADOR DE FRENOS AC	36	\$	10.000	\$	359.985	\$	0	\$	-		
UNIDAD	PASTILLAS DE FRENOS	4	\$	519.755	\$	2.079.020	\$	0	\$	-		
UNIDAD	CORREA COMPRESOR	2	\$	91.000	\$	182.001	\$	0	\$	-		
UNIDAD	SET BANDAS PARA FRENO	4	\$	255.850	\$	1.023.400	\$	0	\$	-		
UNIDAD	ANILLO TAPO DRENAJE ACEITE DE MOTOR	18	\$	2.544	\$	45.796	\$	0	\$	-		
SUB-TOTAL SUMINISTRO REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION NUEVOS QUE SE ENCUENTRAN EN GARANTIA				\$ 10.162.563								
PRESENTACION	COMPRA DE LLANTAS DIFERENTES REFERENCIAS PARQUE AUTOMOTOR											
UNIDAD	AMBULANCIA CHEVROLET ODR 750	4	\$	705.550	\$	2.822.200	\$	4	\$	685.000	\$	2.740.000
UNIDAD	AMBULANCIA NISSAN ODR 647	4	\$	705.550	\$	2.822.200	\$	4	\$	685.000	\$	2.740.000
UNIDAD	AMBULANCIA CHEVROLET ODR 748	4	\$	705.550	\$	2.822.200	\$	4	\$	685.000	\$	2.740.000
UNIDAD	AMBULANCIA MAZDA OJK 097	4	\$	540.750	\$	2.163.000	\$	4	\$	525.000	\$	2.100.000
UNIDAD	AMBULANCIA TOYOTA OHK 602	4	\$	643.750	\$	2.575.000	\$	4	\$	625.000	\$	2.500.000
UNIDAD	AMBULANCIA RENAULT OJK 721	4	\$	355.350	\$	1.421.400	\$	4	\$	339.000	\$	1.356.000
UNIDAD	UNIDAD MOVIL MITSUBISHI FUSO ODR 401	4	\$	921.850	\$	3.687.400	\$	4	\$	895.000	\$	3.580.000

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	9.504	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	692	0	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	160.446	4.673	1
-100,0%	3,0%	-100,0%	3,0%	217.953	6.539	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	270	0
3,0%	0,0%	3,0%	0,0%	11.893	11.893	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	2.098	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	7.962	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	7.269	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	63.521	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	3.410	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	13.943	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	865	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	540	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	12.116	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	2.160	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	1.133	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	3.011	0
-100,0%	3,0%	-100,0%	3,0%	42.910	1.287	-1
-100,0%	3,0%	-100,0%	3,0%	40.386	1.212	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	8.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	945	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	4.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	2.164	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	8.053	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	3.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	6.750	6.750	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	67.285	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	1.385	0
#DIV/0!	3,0%	100,0%	3,0%	3.770.237	106.705	1
-100,0%	3,0%	-100,0%	3,0%	50.483	1.514	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	3.029	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	2.492	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	3.358	0
#DIV/0!	3,0%	100,0%	3,0%	431.131	12.202	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	4.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	2.492	0
3,0%	3,0%	0,0%	3,0%	8.135	8.135	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	5.864	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	623	0
-100,0%	3,0%	-100,0%	3,0%	36.058	1.082	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	1.177	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	48.874	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	8.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	7.269	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	15.058	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	10.888	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	7.949	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	1.348.941	39.290	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	831	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	633	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	7.187	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	8.118	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	762	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	23.631	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	9.862	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	5.680	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	13.460	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	20.314	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,0%	-	8.787	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	3,			



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	EXTRACTOR INDUSTRIAL 14" 120 V	0	\$	278.100	\$	-	0	\$	270.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.100	0	
UNIDAD	FACE PLATE DOBLE	0	\$	4.636	\$	-	0	\$	4.501	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	135	0	
UNIDAD	FACE PLATE SENCILLO	0	\$	2.575	\$	-	0	\$	2.500	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	75	0	
UNIDAD	FOTOCELDA 100 W AZUL	54	\$	19.364	\$	1.045.656	54	\$	18.800	\$	1.015.200	3,0%	3,0%	0,0%	\$	30.456	\$	564	0	
UNIDAD	FUSIBLE VIDRIO DE 1A- 10A	0	\$	515	\$	-	0	\$	500	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15	0
UNIDAD	HEBILLA 5/8"	0	\$	1.338	\$	-	0	\$	1.299	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	39	0
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE	75	\$	5.150	\$	386.250	75	\$	5.000	\$	375.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	11.250	\$	150	0	
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE COMMUTABLE	0	\$	6.695	\$	-	0	\$	6.500	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	195	0
UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO	50	\$	4.120	\$	206.000	50	\$	4.000	\$	200.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	6.000	\$	120	0	
UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO COMMUTABLE	0	\$	4.636	\$	-	0	\$	4.501	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	135	0
UNIDAD	INTERRUPTOR TRIPLE	0	\$	7.726	\$	-	0	\$	7.501	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	225	0
UNIDAD	JACK CATEGORIA 6E	0	\$	9.270	\$	-	0	\$	9.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	270	0
UNIDAD	LAMPARA HERMETICA DOS LUCES LED 20-2X2,4W	0	\$	66.950	\$	-	0	\$	65.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.950	0
UNIDAD	LAMPARA HERMETICA LED 2X18	0	\$	66.950	\$	-	0	\$	65.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.950	0
UNIDAD	LINTERNA LED RECARGABLE	15	\$	71.070	\$	1.066.050	15	\$	69.000	\$	1.035.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	31.050	\$	2.070	0	
UNIDAD	LUMINARIA SOLAR 60W ALUMBRADO PUBLICO	0	\$	236.900	\$	-	0	\$	230.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.900	0
UNIDAD	LUMINARIA SOLAR 90W ALUMBRADO PUBLICO	0	\$	288.400	\$	-	0	\$	280.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.400	0
UNIDAD	LUMINARIA SOLAR 120W ALUMBRADO PUBLICO	35	\$	360.500	\$	12.617.500	35	\$	350.000	\$	12.250.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	367.500	\$	10.500	0	
UNIDAD	MARQUILLAS PARA TABLEROS	0	\$	6.180	\$	-	0	\$	6.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	180	0
UNIDAD	MUEBLE INCRUSTAR PANEL LED 120X30	92	\$	43.720	\$	3.979.920	92	\$	42.000	\$	3.864.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	115.920	\$	3.260	0	
UNIDAD	MUEBLE SOBREPONER PANEL LED 120X30	0	\$	49.440	\$	-	0	\$	48.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.440	0
UNIDAD	MULTITOMA 6 SALIDAS METALICAS CON FUSIBLE	30	\$	36.050	\$	1.081.500	30	\$	35.000	\$	1.050.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	31.500	\$	1.050	0	
UNIDAD	MULTITOMA 6 SALIDAS PLASTICA	10	\$	15.450	\$	154.500	10	\$	15.000	\$	150.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	4.500	\$	450	0	
UNIDAD	PANEL 24W SP CUADRADA	0	\$	36.050	\$	-	0	\$	35.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.050	0
UNIDAD	PANEL CUADRADO 60X60	0	\$	94.760	\$	-	0	\$	92.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.760	0
UNIDAD	PANEL LED 12W INCRUSTADA CUADRADA LUZ BLANCA	21	\$	13.990	\$	291.190	21	\$	13.000	\$	273.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	8.190	\$	390	0	
UNIDAD	PANEL LED 12W INCRUSTADA REDONDA	55	\$	11.330	\$	623.150	55	\$	11.000	\$	605.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	18.150	\$	330	0	
UNIDAD	PANEL LED 18W INCRUSTADA CUADRADA LUZ BLANCA	170	\$	15.450	\$	2.626.500	170	\$	15.000	\$	2.550.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	76.500	\$	450	0	
UNIDAD	PANEL LED 18W INCRUSTADA REDONDO LUZ BLANCA	45	\$	14.420	\$	648.900	45	\$	14.000	\$	630.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	18.900	\$	420	0	
UNIDAD	PANEL LED 18W REDONDO S/P LUZ BLANCA	10	\$	15.450	\$	154.500	10	\$	15.000	\$	150.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	4.500	\$	450	0	
UNIDAD	PANEL LED 18W CUADRADA S/P LUZ BLANCA	35	\$	18.540	\$	648.900	35	\$	18.000	\$	630.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	18.900	\$	540	0	
UNIDAD	PANEL LED 24W INCRUSTAR LUZ BLANCA	35	\$	24.720	\$	865.200	35	\$	24.000	\$	840.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	25.200	\$	720	0	
UNIDAD	PANEL LED 24W REDONDO S/LUZ BLANCA	34	\$	28.840	\$	980.560	34	\$	28.000	\$	952.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	28.560	\$	840	0	
UNIDAD	PANEL LED 1.20X30 INCRUSTAR	132	\$	87.551	\$	11.556.736	132	\$	85.001	\$	11.220.132	3,0%	3,0%	0,0%	\$	336.604	\$	2.550	0	
UNIDAD	PILA 12V PARA TIBRE	0	\$	3.090	\$	-	0	\$	3.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	90	0
UNIDAD	PILA AA	400	\$	4.636	\$	1.854.412	400	\$	4.501	\$	1.800.400	3,0%	3,0%	0,0%	\$	54.012	\$	135	0	
UNIDAD	PILA AAA	299	\$	4.636	\$	1.386.173	299	\$	4.501	\$	1.345.799	3,0%	3,0%	0,0%	\$	40.374	\$	135	0	
UNIDAD	PILA CUADRADA 9V	0	\$	11.330	\$	-	0	\$	11.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	330	0
UNIDAD	PILA D MEDIANA	0	\$	13.906	\$	-	0	\$	13.501	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	405	0
PAQUETE	PLUG RJ-11	100	\$	309	\$	30.900	100	\$	300	\$	30.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	900	\$	9	0	
PAQUETE	PLUG RJ-45	50	\$	412	\$	20.600	50	\$	400	\$	20.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	600	\$	12	0	
UNIDAD	PLUG RJ-45 CATEGORIA 6 BUNDADO	15	\$	1.546	\$	23.190	15	\$	1.501	\$	22.515	3,0%	3,0%	0,0%	\$	675	\$	45	0	
UNIDAD	PONCHADORA COAXIAL	0	\$	66.950	\$	-	0	\$	65.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.950	0
UNIDAD	PREPOSTATO DE 20 A 40 PSIG X 1/4"	0	\$	46.350	\$	-	0	\$	45.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.350	0
GALON	REFLECTOR LED 100 W/220V BLANCO	41	\$	139.050	\$	5.701.050	40	\$	135.000	\$	5.400.000	5,6%	3,0%	2,5%	\$	301.050	\$	4.050	1	
UNIDAD	RECOLECTOR SOLAR 60W CON PANEL	0	\$	370.800	\$	-	0	\$	360.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.800	0
UNIDAD	REFLECTOR LED 50 W/110/220 BLANCO	0	\$	82.400	\$	-	0	\$	80.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.400	0
UNIDAD	RELEVO TERMICO 12A-18A	0	\$	41.199	\$	-	0	\$	39.999	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.200	0
CANECA	ROCETA PLASTICA	0	\$	2.472	\$	-	0	\$	2.400	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	72	0
GALON	SENSOR HUMO	0	\$	36.050	\$	-	0	\$	35.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.050	0
GALON	SENSOR MOVIMIENTO 180° 200 W	0	\$	30.900	\$	-	0	\$	30.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	SENSOR TECHO 360°	0	\$	30.900	\$	-	0	\$	30.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	SOCKET GU - 10	0	\$	2.575	\$	-	0	\$	2.500	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	75	0
UNIDAD	SPLITTER 2 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	5.150	\$	-	0	\$	5.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	150	0
UNIDAD	SPLITTER 3 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	6.180	\$	-	0	\$	6.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	180	0
UNIDAD	SPLITTER 4 SALIDAS 100/5 HZ	0	\$	8.240	\$	-	0	\$	8.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
UNIDAD	SUPLEMENTO 3A00 METALICO	1	\$	721	\$	721	1	\$	700	\$	700	3,0%	3,0%	0,0%	\$	21	\$	21	0	
UNIDAD	TABLERO TRIFASICO 12 CIRCUITOS C/TAPA METALICO	10	\$	169.949	\$	1.699.490	10	\$	164.999	\$	1.649.990	3,0%	3,0%	0,0%	\$	49.500	\$	4.950	0	
UNIDAD	TABLERO TRIFASICO 18 CIRCUITOS CON ESPACIO T	9	\$	386.250	\$	3.476.250	9	\$	375.000	\$	3.375.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	101.250	\$	11.250	0	
UNIDAD	TABLERO TRIFASICO 24 CIRCUITOS CON ESPACIO T	0	\$	442.901	\$	-	0	\$	430.001	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.900	0
UNIDAD	TABLERO TRIFASICO 36 CIRCUITOS CON ESPACIO T	1	\$	389.340	\$	389.340	1	\$	378.000	\$	378.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	11.340	\$	11.340	0	
UNIDAD	TABLERO BIFASICO 12 CIRCUITOS CON PUERTA METALICA	0	\$	142.140	\$	-	0	\$	138.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.140	0
UNIDAD	TABLERO BIFASICO 6 CIRCUITOS	0	\$	77.250	\$	-	0	\$	75.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.250	0
UNIDAD	TABLERO BIFASICO 8 CIRCUITOS	0	\$	92.700	\$	-	0	\$	90.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.700	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 12 CIRCUITOS METAL C/TAPA	0	\$	92.700	\$	-	0	\$	90.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.700	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 4 CIRCUITOS RETIE	0	\$	30.900	\$	-	0	\$	30.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	900	0
UNIDAD	TABLERO MONOFASICO 6 CIRCUITOS RETIE	0	\$	41.199	\$	-	0	\$	39.999	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.200	0
CANECA	TAPA 10X10 PVC	18	\$	1.030	\$	18.540	18	\$	1.000	\$	18.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$	540	\$	30	0	
UNIDAD	TAPA OCTAGONAL PVC	52	\$	721	\$	37.492	52	\$	700	\$	36.400	3,0%	3,0%	0,0%	\$	1.092	\$	21	0	
GALON	TAPA TOMA BLANCA	60	\$	1.546	\$	92.760	60	\$	1.501	\$	90.060	3,0%	3,0%	0,0%	\$	2.702	\$	45	0	
CANECA	TEMPORIZADOR TH-3 60 MIN	0	\$	82.400	\$	-	0	\$	80.000	\$	-	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	80.000	\$	2.400	-1	
UNIDAD	TERMINAL COAXIAL RG6	0	\$	1.236	\$	-	0	\$	1.200	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36	0
UNIDAD	TERMINAL DE OJO NO. 8	0	\$	2.060	\$	-	0	\$	2.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	60	0
UNIDAD	TERMINAL DE OJO NO. 10	0	\$	1.854	\$	-	0	\$	1.800	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	54	0
UNIDAD	TERMINAL MT-1/2"	3	\$	1.546	\$	4.638	4	\$	1.501	\$	6.004	-22,8%	3,0%	-25,0%	\$	1.366	\$	45	-1	
UNIDAD	TESTER DIGITAL	0	\$	15.450	\$	-	0	\$	15.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	450	0
UNIDAD	TIMBRE DIGITAL EBC 8 PROGRAMACIONES	0	\$	92.700																



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	TUBO LED T8 18W POLICARBONATO	15	\$	18.840	\$	278.100		15	\$	18.800	\$	270.000	
UNIDAD	TUBO LED T8 9W POLICARBONATO	0	\$	15.450	\$	-		0	\$	15.450	\$	-	
UNIDAD	UNION EMT 1"	0	\$	2.575	\$	-		0	\$	2.500	\$	-	
UNIDAD	UNION EMT 1/2"	0	\$	1.546	\$	-		0	\$	1.501	\$	-	
UNIDAD	UNION EMT 3/4"	0	\$	2.060	\$	-		0	\$	2.000	\$	-	
UNIDAD	UNION EMT 2"	15	\$	7.726	\$	115.890		15	\$	7.501	\$	112.515	
UNIDAD	VARILLA COBRE 1.50 MTS	6	\$	123.600	\$	741.600		6	\$	120.000	\$	720.000	
SUB-TOTAL MATERIAL ELECTRICO						82.500.000						80.000.000	
PRESENTACION	COMPRA DE REPUESTOS PARA LOS DISPOSITIVOS Y EQUIPOS MEDICOS												
UNIDAD	BATERIA MONITOR FETAL EDAN F3	1	\$	1.103.130	\$	1.103.130		1	\$	1.071.000	\$	1.071.000	
UNIDAD	BATERIA MONITOR FETAL EDAN F6	1	\$	1.286.985	\$	1.286.985		1	\$	1.249.500	\$	1.249.500	
UNIDAD	TOCOTRANSDUCTOR MONITOR EDAN F3	1	\$	2.083.690	\$	2.083.690		1	\$	2.023.000	\$	2.023.000	
UNIDAD	TRANSDUCTOR US MONITOR EDAN F3	1	\$	2.206.260	\$	2.206.260		1	\$	2.142.000	\$	2.142.000	
UNIDAD	BOMBILLO LARINGOSCOPIO REF 4800 WA	16	\$	98.056	\$	1.568.896		16	\$	95.200	\$	1.523.200	
UNIDAD	REJILLA SUCCIONADOR THOMAS	0	\$	61.285	\$	-		0	\$	59.500	\$	-	
UNIDAD	TUMORINA PARA PIEZA DE MANO PANAMAX	0	\$	245.140	\$	-		0	\$	239.000	\$	-	
UNIDAD	BOMBILLO LAMPARA DE FOTOCURADO 12V 75 W	0	\$	98.056	\$	-		0	\$	95.200	\$	-	
UNIDAD	PIN SOPORTE CABECERO O PICCERO CAMA DOMETAL	20	\$	208.369	\$	4.167.380		20	\$	202.300	\$	4.046.000	
UNIDAD	BATERIA MONITOR GENERAL MEDITECH G3	0	\$	1.348.270	\$	-		0	\$	1.309.000	\$	-	
UNIDAD	DIODO LED PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA	0	\$	367.710	\$	-		0	\$	357.000	\$	-	
UNIDAD	SOCKET BOMBILLO BI PIN LAMPARA UNIDAD ODONTOLOGICA	0	\$	19.611	\$	-		0	\$	19.040	\$	-	
UNIDAD	TRANSISTOR MOSFET PARA ELECTROBISTURI	0	\$	61.285	\$	-		0	\$	59.500	\$	-	
UNIDAD	VALVULA CAMBIA VIAS UNIDAD ODONTOLOGIA	0	\$	98.056	\$	-		0	\$	95.200	\$	-	
UNIDAD	BOMBILLO LAMPARA DE EXAMEN GS 600	0	\$	367.710	\$	-		0	\$	357.000	\$	-	
UNIDAD	VALVULA EYECTOR UNIDAD ODONTOLOGIA	0	\$	196.112	\$	-		0	\$	190.400	\$	-	
UNIDAD	PIN AJUSTE DE ACRILICOS INCUBADORA HKN 93B	0	\$	98.056	\$	-		0	\$	95.200	\$	-	
UNIDAD	SOPORTE BASE PINES INCUBADORA HKN 93B	0	\$	196.112	\$	-		0	\$	190.400	\$	-	
UNIDAD	BARANDA CAMA DOMETAL	18	\$	980.560	\$	17.650.080		18	\$	952.000	\$	17.136.000	
UNIDAD	ENCODER 512E148F204B AUDIOMETRO	3	\$	367.710	\$	1.103.130		3	\$	357.000	\$	1.071.000	
UNIDAD	BRAZALETE 2 VIASO ADULTO	55	\$	61.285	\$	3.370.675		55	\$	59.500	\$	3.272.500	
UNIDAD	ACOPLE RAPIDO HEMBRA NIBP	4	\$	22.063	\$	88.250		4	\$	21.420	\$	85.680	
UNIDAD	ACOPLE RAPIDO MACHO NIBP	20	\$	22.063	\$	441.252		20	\$	21.420	\$	428.400	
UNIDAD	FILTRO ENTRADA AIRE COMPRESOR SCHULZ	6	\$	183.855	\$	1.103.130		6	\$	178.500	\$	1.071.000	
UNIDAD	BATERIA MONITOR MINDRAY IMEC 10	0	\$	465.766	\$	-		0	\$	452.200	\$	-	
UNIDAD	CABLE PACIENTE 5 LEADS MONITOR IMEC	12	\$	367.710	\$	4.412.520		12	\$	357.000	\$	4.284.000	
UNIDAD	CABLE PACIENTE 5 LEADS MONITOR IMEC	1	\$	392.224	\$	392.224		1	\$	380.800	\$	380.800	
UNIDAD	BATERIA MONITOR MINDRAY MEC	10	\$	355.453	\$	3.554.530		10	\$	345.100	\$	3.451.000	
UNIDAD	MANGUERA NIBP CON CONECTOR	0	\$	428.995	\$	-		0	\$	416.500	\$	-	
UNIDAD	BRAZALETE 1 VIA	62	\$	67.414	\$	4.179.637		62	\$	65.450	\$	4.057.900	
UNIDAD	FUELE MAQUINA DE ANESTESIA MINDRAY WATO	1	\$	1.470.840	\$	1.470.840		1	\$	1.428.000	\$	1.428.000	
UNIDAD	MANOMETRO DE PRESION MAQUINA DE ANESTESIA MINDRAY	1	\$	1.103.130	\$	1.103.130		1	\$	1.071.000	\$	1.071.000	
UNIDAD	KIT ELECTRODOS CLAMP PARA ELECTROCARDIOGRAFO	5	\$	245.140	\$	1.225.700		5	\$	238.000	\$	1.190.000	
UNIDAD	VALVULA REGULADORA DE PRESION SUCCIONADOR	0	\$	232.883	\$	-		0	\$	226.100	\$	-	
UNIDAD	MANIJA SUCCIONADOR THOMAS	0	\$	245.140	\$	-		0	\$	238.000	\$	-	
UNIDAD	MOFLE PLASTICO SUCCIONADOR THOMAS	0	\$	98.056	\$	-		0	\$	95.200	\$	-	
UNIDAD	VARISTOR VCR20D201K AUTOCLAVE AUTOMAT	0	\$	24.514	\$	-		0	\$	23.800	\$	-	
UNIDAD	CONTROLADOR ELECTRONICO DE TEMPERATURA FULL GAUGE	4	\$	367.710	\$	1.470.840		4	\$	367.000	\$	1.428.000	
UNIDAD	PANTALLA DISPLAY MONITOR MINDRAY PM 8000	0	\$	159.341	\$	-		0	\$	154.700	\$	-	
UNIDAD	RELE 12 V	0	\$	18.386	\$	-		0	\$	17.850	\$	-	
UNIDAD	RELE 5 V	0	\$	18.386	\$	-		0	\$	17.850	\$	-	
UNIDAD	EMPAQUE PUERTA AUTOCLAVE AUTOMAT 3000	0	\$	612.850	\$	-		0	\$	595.000	\$	-	
UNIDAD	REGULADOR DE AIRE CON TRAMPA UNIDAD ODONTOLOGIA	0	\$	196.112	\$	-		0	\$	190.400	\$	-	
UNIDAD	TANQUE DE AGUA CON TAPA UNIDAD ODONTOLOGIA	5	\$	110.313	\$	551.565		5	\$	107.100	\$	535.500	
UNIDAD	RESINGA TRIPLEX	10	\$	147.084	\$	1.470.840		10	\$	142.800	\$	1.428.000	
UNIDAD	CONECTOR 1/8 UNIDAD ODONTOLOGIA	0	\$	3.677	\$	-		0	\$	3.570	\$	-	
UNIDAD	TEE 1/8 UNIDAD ODONTOLOGIA	0	\$	3.754	\$	-		0	\$	3.710	\$	-	
METRO	MANGUERA COMPRESOR AIRE	0	\$	8.580	\$	-		0	\$	8.330	\$	-	
UNIDAD	VALVULA REGULADORA CON PERILLA UNIDAD ODONTOLOGIA	6	\$	85.799	\$	514.794		6	\$	83.300	\$	499.800	
UNIDAD	PULSADOR 4 PINES CON PIBOTE	0	\$	6.429	\$	-		0	\$	5.950	\$	-	
METRO	MANGUERA 3/4 UNIDAD ODONTOLOGIA AIRE	0	\$	4.903	\$	-		0	\$	4.760	\$	-	
METRO	MANGUERA 1/4 UNIDAD ODONTOLOGIA AGUA	0	\$	4.903	\$	-		0	\$	4.760	\$	-	
UNIDAD	CONTROL ALAMBICO CAMA LYNX	3	\$	857.990	\$	2.573.970		3	\$	833.000	\$	2.499.000	
UNIDAD	MODULO CAMA ELECTRICA HOSPITALARIA CON CONTROL	1	\$	1.103.130	\$	1.103.130		1	\$	1.071.000	\$	1.071.000	
UNIDAD	CONECTOR MOTOR CAMA ELECTRICA HOSPITALARIA	8	\$	36.771	\$	294.168		8	\$	35.700	\$	285.600	
UNIDAD	CONECTOR DB9 CON CARCASA	20	\$	8.580	\$	171.598		20	\$	8.330	\$	166.600	
UNIDAD	PORTA FUSIBLE CORTO O LARGO	12	\$	8.580	\$	102.960		12	\$	8.330	\$	99.960	
UNIDAD	SENSOR DE SATURACION MEC 2000	54	\$	306.425	\$	16.546.950		54	\$	297.500	\$	16.065.000	
UNIDAD	BOMBA NIBP MONITOR MEC 1200	0	\$	980.560	\$	-		0	\$	952.000	\$	-	
UNIDAD	KIT VALVULA LOW FAT MONITOR MINDRAY	6	\$	1.103.130	\$	6.618.780		6	\$	1.071.000	\$	6.426.000	
UNIDAD	SENSOR SATURACION MONITOR COMEN	0	\$	318.682	\$	-		0	\$	309.400	\$	-	
METRO	TERMOCOGIBLE 5 MM	0	\$	4.903	\$	-		0	\$	4.760	\$	-	
METRO	TERMOCOGIBLE 2 MM	0	\$	4.903	\$	-		0	\$	4.760	\$	-	
METRO	TERMOCOGIBLE 8 MM	0	\$	5.516	\$	-		0	\$	5.355	\$	-	
METRO	TERMOCOGIBLE 10 MM	0	\$	5.516	\$	-		0	\$	5.355	\$	-	
UNIDAD	PERA TENSIOMETRO CON VALVULA	0	\$	36.771	\$	-		0	\$	35.700	\$	-	
UNIDAD	REGULADOR OXIGENO PARA CILINDRO 0 - 15 LPM	0	\$	392.224	\$	-		0	\$	380.800	\$	-	
UNIDAD	BRAZALETE NEONATAL 3 VIA DESECHABLE	40	\$	24.514	\$	980.560		40	\$	23.800	\$	952.000	
UNIDAD	SENSOR SATURACION MONITOR EDAN IMI 70	0	\$	306.425	\$	-		0	\$	297.500	\$	-	
UNIDAD	CABLE PACIENTE ELECTROCARDIOGRAFO	10	\$	490.280	\$	4.902.800		10	\$	476.000	\$	4.760.000	
UNIDAD	FILTRO HIDROFOBICO SUCCIONADOR	30	\$	42.900	\$	1.286.985		30	\$	41.650	\$	1.249.500	
UNIDAD	FIBRA OPTICA LAMPARA FOTOCURADO	0	\$	281.911	\$	-		0	\$	273.700	\$	-	
UNIDAD	INTERRUPTOR ON/OFF SUCCIONADOR	1	\$	18.386	\$	18.386		1	\$	17.850	\$	17.850	
UNIDAD	VEJIGA CAUCHO BRAZALETE 2 VIAS	0	\$	22.063	\$	-		0	\$	21.420	\$	-	
UNIDAD	GAS SPRING MESA DE CIRUGIA ADVANCE	0	\$	551.565	\$	-		0	\$	535.500	\$	-	
UNIDAD	GAS SPRING CAMA HOSPITALARIA	0	\$	490.280	\$	-		0	\$	476.000	\$	-	
UNIDAD	FILTRO BACTERIAL PACIENTE CIRCUITO VENTILADOR	430	\$	22.063	\$	9.486.918		430	\$	21.420	\$	9.210.600	
UNIDAD	VE DESECHABLE CON DOS PUERTOS TERHOS	279	\$	8.580	\$	2.393.792		279	\$	8.330	\$	2.324.070	
SUB-TOTAL COMPRA DE REPUESTOS PARA LOS DISPOSITIVOS Y EQUIPOS MEDICOS						103.000.000						100.000.000	
PRESENTACION	ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS GASES MEDICINALES												
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE TIPO L DE 1/2"	0	\$	-	\$	-		102	\$	45.518	\$	4.642.836	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE TIPO L DE 3/4"	0	\$	-	\$	-		208	\$	81.515	\$	16.955.120	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE TIPO L DE 1"	0	\$	-	\$	-		81	\$	118.405	\$	9.590.805	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALARMA DE AREA DE 3 GASES	0	\$	-	\$	-		1	\$	5.813.150	\$	5.813.150	

3,0%	3,0%	0,0%	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	
3,0%	3,0%	0,0%	
3,0%	3,0%	0,0%	
3,1%			
20,2%	3,0%	0,0%	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCIÓN	0	\$	-	\$	1	\$	1.065.650	\$	1.065.650	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE CORTE DE 3 GASES	0	\$	-	\$	1	\$	1.065.650	\$	1.065.650	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA TIPO SENSOR	0	\$	-	\$	3	\$	222.500	\$	222.500	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA DE GASES MEDICINALES	0	\$	-	\$	46	\$	330.820	\$	15.217.720	
UNIDAD	EMPALME DE RED	0	\$	-	\$	1	\$	547.400	\$	547.400	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION MANIFOL DE FABRICACION NACIONAL PARA OXIGENO 2X8	0	\$	-	\$	1	\$	16.909.900	\$	16.909.900	
UNIDAD	CORTE Y EMPALME A LA RED OXIGENO Y AIRE	0	\$	-	\$	1	\$	16.909.900	\$	16.909.900	
UNIDAD	CORTE RED DE GASES MEDICINALES GASES PARA MANTENIMIENTO DE LA RED DE GASES MEDICINALES (VALOR POR CORTE)	0	\$	-	\$	0	\$	571.200	\$	0	
UNIDAD	DESINSTALACION DE TOMAS EXISTENTES	0	\$	-	\$	0	\$	41.650	\$	0	
UNIDAD	EMPALME A LA RED DE GASES MEDICINALES (VALOR POR EMPALME)	0	\$	-	\$	1	\$	547.400	\$	547.400	
UNIDAD	FABRICACION Y SUMINISTRO KIT INTERNO DE TOMA (CORRESPONDE AL MECANISMO GENERAL)	0	\$	-	\$	0	\$	259.420	\$	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO A LA RED DE OXIGENO MEDICINAL, INCLUIDO EL PALLET, EL MANIFOLD Y PUNTOS DE TOMAS	0	\$	-	\$	0	\$	9.146.340	\$	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO DE ALARMA DE MONITOREO DE GASES MEDICINALES (VALOR POR ALARMA)	0	\$	-	\$	0	\$	142.800	\$	0	
PUNTO	MANTENIMIENTO DE PUNTO DE OXIGENO MARCA TOMAS (VALOR POR CADA PUNTO DE OXIGENO)	0	\$	-	\$	0	\$	38.080	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO CARRO DE TRANSPORTE PARA CILINDRO DE 6,5 M3 CON TRES RUEDAS	0	\$	-	\$	0	\$	586.670	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO CARRO DE TRANSPORTE PARA CILINDRO PORTATIL	0	\$	-	\$	0	\$	116.620	\$	0	
PAQUETE	SUMINISTRO DE CILINDRO PORTATIL, REGULADOR Y CONTENIDO DE OXIGENO, CON CARRO O BOLSA DE TRANSPORTE (6 RECARGAS EN EL MES)	0	\$	-	\$	0	\$	240.000	\$	0	
CILINDRO	SUMINISTRO DE CILINDRO DE OXIGENO PORTATIL CON VALVULA INCORPORADA VIBROVIX	0	\$	-	\$	0	\$	18.000	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO CHEQUE DE BRONCE X 3000 PSI, CON PIGTAIL POR SEGURIDAD, CON BRAZOS NACIONALES Y QUE NO TENGA CHEQUE ANTIREMOTO	0	\$	-	\$	0	\$	342.125	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE O2 DE FLUIDO 0-15 LPM	0	\$	-	\$	0	\$	642.600	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE OXIGENO DE FLUJO DE 0-15 LPM CHEMETRON DE YUGO	0	\$	-	\$	0	\$	642.600	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE OXIGENO DE FLUJO DE 0-15 LPM CHEMETRON DE ROSCA	0	\$	-	\$	0	\$	642.600	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO DE REGULADOR DE OXIGENO DE FLUJO DE 0-6 LPM PARA CILINDRO PORTATIL DE 1 M3 DE YUGO	0	\$	-	\$	0	\$	311.780	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO REGULADOR DE OXIGENO DE FLUJO DE 0-6 LPM PARA CILINDRO PORTATIL DE 1 M3 DE ROSCA	0	\$	-	\$	0	\$	311.780	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO FLUJOMETRO O2, DOBLE BRONCE MED HOSP 0-15 LPM CON ACOPLER CHEMETRON	0	\$	-	\$	0	\$	452.200	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO FLUJOMETRO DE OXIGENO DOBLE BRONCE MED HOSP 0-15 LPM CON ACOPLER CHEMETRON	0	\$	-	\$	0	\$	452.200	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO FLUJOMETRO SENCILLO DE OXIGENO DE 0-15 LPM CON ACOPLER CHEMETRON	0	\$	-	\$	0	\$	283.220	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO PIGTAIL DE ACERO INOXIDABLE PARA AIRE MEDICINAL (LOS EXTREMOS CGA PARA AIRE MEDICINAL)	0	\$	-	\$	0	\$	416.500	\$	0	
CAJA	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE CORDE DE UN GAS PARA LA RED DE GASES MEDICINALES	0	\$	-	\$	0	\$	700.910	\$	0	
METRO LINEAL	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 1/2", PARA LA RED DE GASES MEDICINALES (VALOR POR METRO LINEAL)	0	\$	-	\$	0	\$	45.518	\$	0	
VALVULA	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE 1/2", PARA LA RED DE GASES MEDICINALES (VALOR POR VALVULA)	0	\$	-	\$	1	\$	97.937	\$	97.937	
CAJA	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE CORDE DE DOS GASES PARA LA RED DE GASES MEDICINALES	0	\$	-	\$	0	\$	831.334	\$	0	
UNIDAD	SUMINISTRO DOMICILIARIO DE REGULADOR DE O2 ADICIONAL REQUERIDO POR EL PACIENTE	0	\$	-	\$	2	\$	80.920	\$	161.840	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALARMAS AL SISTEMA DE SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICINAL DE ACUERDO A LA RED Y CAPACIDAD INSTALADA	0	\$	-	\$	3	\$	3.689.000	\$	11.067.000	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS	0	\$	-	\$	33	\$	330.820	\$	10.917.060	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE 1/2 TIPO SENSOR PARA INSTALACION DE ALARMA	0	\$	-	\$	2	\$	118.405	\$	236.810	
UNIDAD	CORTE Y LOGISTICA PERSONAL TECNICO PARA REALIZAR CIERRE DE OXIGENO Y AIRE PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TOMA EXISTENTE EN LAS AREAS DE PARTOS, NO INCLUYE GASES, NI REGULADORES PARA INSTALACION DE ESCUDOS POSTERIOR A OBRAS CIVILES	0	\$	-	\$	3	\$	700.315	\$	2.100.945	
UNIDAD	INSTALACION DE ESCUDOS POSTERIOR A OBRAS CIVILES	0	\$	-	\$	2	\$	357.000	\$	714.000	
SUB-TOTAL ADQUISICION DISPOSITIVOS MEDICOS GASES MEDICINALES											
PRESENTACION SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS, PERSIANAS, PUERTAS, VIDRIOS Y OTROS											
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO EN 4 MM	14	\$	41.200	\$	576.800	14	\$	40.000	\$	560.000
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO EN 5 MM	21	\$	56.650	\$	1.189.650	21	\$	55.000	\$	1.155.000
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO EN 6 MM	65	\$	72.100	\$	4.686.500	65	\$	70.000	\$	4.550.000
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO MANTILLADO EN 4 MM	29	\$	46.350	\$	1.344.146	29	\$	45.000	\$	1.304.996
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO LAMINADO 3+3	36	\$	144.200	\$	5.191.197	36	\$	140.000	\$	5.039.997
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO TEMPLADO EN 5 MM	40	\$	128.750	\$	5.149.999	40	\$	125.000	\$	4.999.999
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO TEMPLADO EN 6 MM	30	\$	144.200	\$	4.325.998	53	\$	140.000	\$	7.349.996
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO TEMPLADO EN 8 MM	17	\$	180.250	\$	3.064.254	17	\$	175.000	\$	2.975.004
METRO CUADRADO	VIDRIO INCOLORO LISO TEMPLADO EN 10 MM	23	\$	216.301	\$	4.974.912	23	\$	210.000	\$	4.830.011
METRO CUADRADO	VENTANA EN ALUMINIO CORREDERA REF. 80-25	13	\$	252.350	\$	3.280.544	13	\$	245.000	\$	3.184.996
METRO CUADRADO	VENTANA EN ALUMINIO FIJA CON TUBULAR DE 1" 1/2 X 1" 1/2 PROYECTANTE	45	\$	252.350	\$	11.355.731	52	\$	245.000	\$	12.739.978
UNIDAD	PUERTA BATIENTE EN ALUMINIO CON TUBULAR DE 3" X 1" 1/2 PROYECTANTE CON VIDRIO INCOLORO Y PELICULA	9	\$	885.800	\$	7.972.199	9	\$	860.000	\$	7.739.999
METRO CUADRADO	VENTANA EN ALUMINIO CON PERSIANA FIJA	30	\$	324.450	\$	9.733.504	33	\$	315.000	\$	10.395.005
METRO CUADRADO	VENTANA EN ALUMINIO CON PERSIANA TIPO LENTEJA	20	\$	494.400	\$	9.887.992	25	\$	480.000	\$	11.999.990
METRO CUADRADO	PUERTA BATIENTE EN VIDRIO LISO INCOLORO TEMPLADO DE 10 MM CON ACCESORIOS EN ACERO	15	\$	607.700	\$	9.115.494	15	\$	590.000	\$	8.849.994
METRO CUADRADO	DIVISION PARA OFICINA EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM CON ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	30	\$	566.500	\$	16.995.005	54	\$	550.000	\$	29.810.008
METRO CUADRADO	DIVISION PARA OFICINA EN TUBULAR CUADRADO DE 3 X 11/2 VIDRIO LAMINADO 3+3 CON PELICULA OPALIZADA DE SEGURIDAD	24	\$	375.950	\$	9.022.809	30	\$	365.000	\$	10.840.511
METRO CUADRADO	ANGEOS EN PERIFERIA DE ALUMINIO Y MALLA EN FIBRA DE VIDRIO	23	\$	82.400	\$	1.895.203	23	\$	80.000	\$	1.840.003
METRO CUADRADO	PELICULA DE SEGURIDAD OPALIZADA TIPO ESMERILADO	35	\$	36.000	\$	1.261.760	35	\$	35.000	\$	1.225.010
METRO CUADRADO	PISO LAMINADO	44	\$	82.400	\$	3.625.606	44	\$	80.000	\$	3.520.006
METRO CUADRADO	DIVISION PARA BAÑO CORREDERA EN VIDRIO TEMPLADO DE 6 MM Y PELICULA DE SEGURIDAD OPALIZADA TIPO ESMERILADO	20	\$	278.100	\$	5.562.006	24	\$	270.000	\$	6.480.007
METRO CUADRADO	ESPEJO BISELADO EN 4 MM FLOTADO	20	\$	180.250	\$	3.605.004	21	\$	175.000	\$	3.587.504
UNIDAD	BISAGRA HIDRAULICA PARA PUERTA EN VIDRIO DE 10 MM	58	\$	566.500	\$	32.857.009	58	\$	550.000	\$	31.900.009
UNIDAD	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA BATIENTE	0	\$	175.100	\$	0	\$	170.000	\$	0	
UNIDAD	BRAZOS PROYECTANTES EN ACERO INOXIDABLE DE 12"	80	\$	11.330	\$	906.430	88	\$	11.000	\$	965.832
METRO CUADRADO	GUARDA ESCORA PARA PISO LAMINADO	50	\$	13.390	\$	669.477	55	\$	13.000	\$	720.176
METRO CUADRADO	ESTRUCTURA EN POLICARBONATO DE 6 MM CONTROL SOLAR	42	\$	216.301	\$	9.084.621	42	\$	210.000	\$	8.820.021
METRO LINEAL	MESÓN EN VIDRIO TEMPLADO DE 10MM CON ESTRUCTURA EN ACERO INOXIDABLE	25	\$	494.400	\$	12.359.989	40	\$	480.000	\$	19.055.984
UNIDAD	MANIJA PROYECTANTE	20	\$	15.450	\$	308.999	37	\$	15.000	\$	559.498
SUB-TOTAL SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN ALUMINIO Y EN VIDRIO PARA EL AREA DE SALAS DE CIRUGIA											
PRESENTACION COMPRA E INSTALACION DE GUARDA CAMILLAS											
UNIDAD	PROTECTOR PARED PP-1 + REMATE MACHO PP-PM + REMATE HEMBRA PP-RH H. ANCHO : 20cm, LARGO: 120cm, ESPESOR: 2,5cm	0	\$	-	\$	27	\$	185.426	\$	5.006.497	

-	\$	1.065.650	-	\$	1.065.650	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
-	\$	222.500	-	\$	222.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-3
-	\$	15.217.720	-	\$	330.820	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-46
-	\$	547.400	-	\$	547.400	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
-	\$	16.909.900	-	\$	16.909.900	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
-	\$	16.909.900	-	\$	16.909.900	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
	\$	-	\$	571.200	0					0
	\$	-	\$	41.650	0					0
-	\$	547.400	-	\$	547.400	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
	\$	-	\$	259.420	0					0
	\$	-	\$	9.146.340	0					0
	\$	-	\$	142.800	0					0
	\$	-	\$	38.080	0					0
	\$	-	\$	586.670	0					0
	\$	-	\$	116.620	0					0
	\$	-	\$	240.000	0					0
	\$	-	\$	18.000	0					0
	\$	-	\$	342.125	0					0
	\$	-	\$	642.600	0					0
	\$	-	\$	642.600	0					0
	\$	-	\$	642.600	0					0
	\$	-	\$	311.780	0					0
	\$	-	\$	311.780	0					0
	\$	-	\$	452.200	0					0
	\$	-	\$	452.200	0					0
	\$	-	\$	283.220	0					0
	\$	-	\$	416.500	0					0
	\$	-	\$	700.910	0					0
	\$	-	\$	45.518	0					0
-	\$	97.937	-	\$	97.937	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-1
	\$	-	\$	831.334	0					0
-	\$	161.840	-	\$	80.920	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-2
-	\$	11.067.000	-	\$	3.689.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-3
-	\$	10.917.060	-	\$	330.820	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-33
-	\$	236.810	-	\$	118.405	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-2
-	\$	2.100.945	-	\$	700.315	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-3
-	\$	714.000	-	\$	357.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%	-	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	PROYECCION ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	PROYECCION ANUAL
UNIDAD	TIJERA FOMON PARA CIRUGIA PLASTICA, LONG. 14 CM, 5 3/2"	0	\$	-	\$	203.633	\$	203.633
UNIDAD	GANCHO DOBLE ABDOMINAL 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	152.725	\$	305.450
UNIDAD	MARTILLO CON TAPAS DE PLASTICO INTERCAMBIABLES, Ø 25 MM, 140 G, LONG. 18,5 CM, 7 1/4"	0	\$	-	\$	343.630	\$	343.630
UNIDAD	ABREBOCAS MC IVOR CON SET POR 3 ABAJALINGUAS	0	\$	-	\$	1.030.891	\$	1.030.891
UNIDAD	CANULA DE FRAZIER CON MANDRILIN 8 DE 2.7 MM POR 18.5 CM, 7 1/4"	0	\$	-	\$	91.635	\$	549.810
UNIDAD	GANCHO KILNER AGUDO PARA LA PIEL, LONG 15 CM, 6"	0	\$	-	\$	83.999	\$	335.996
UNIDAD	DISECTOR COTTLE VALVA DE 9 MM, LONG. 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	216.360	\$	216.360
UNIDAD	ELEVADOR DE PILARES DE 21.5 CM, 8 1/2"	0	\$	-	\$	248.860	\$	248.860
UNIDAD	DISECTOR DE COBB DE 13 MM POR 28.5 CM, 11 1/4"	0	\$	-	\$	451.811	\$	903.622
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS 5X6 DIENTES DE 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	100.290	\$	3.610.440
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS 5X6 DIENTES DE 25 CM, 10"	0	\$	-	\$	143.133	\$	2.862.660
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS JUDD 3X4 DIENTES DE 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	104.362	\$	1.043.620
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA DE 14 CM, 5 1/2"	0	\$	-	\$	64.145	\$	3.848.700
UNIDAD	PORTA AGUIJAS PARA ALAMBRE CON BOCA TUGSTENO POR 18 CM, 7"	0	\$	-	\$	496.355	\$	496.355
UNIDAD	PINZA DE DISECCION ADSON SIN GARRA DE 12 CM, 4 3/4"	0	\$	-	\$	45.817	\$	229.085
UNIDAD	PINZA DE DISECCION MODELL RUSSA PARA VASOS Y TUMORES POR 20 CM, 8"	0	\$	-	\$	89.726	\$	448.630
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.4 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.3 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.2 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.1 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	PINZA INTESTINAL BARCOCK DE 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	92.271	\$	738.168
UNIDAD	ELEVADOR MINI HOHMANN PUNTA FINA DE 2X6 MM, LONG. 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	100.417	\$	401.668
UNIDAD	ALICATE HOMBRESOLO POR 18 CM, 7"	0	\$	-	\$	549.809	\$	549.809
UNIDAD	ELEVADOR HOHMANN PARA HUESOS DE 18 MM POR 25.5 CM, 10"	0	\$	-	\$	89.089	\$	356.356
UNIDAD	ALICATE PLANO BOCA RANURADA POR 17 CM, 6 3/4"	0	\$	-	\$	244.359	\$	244.359
UNIDAD	ALICATE PINZA MACHA CORTA ALAMBRES, TORNILLOS Y CLAVOS DE HASTA Ø 6.0 MM, LONG. 48 CM,	0	\$	-	\$	2.099.963	\$	2.099.963
UNIDAD	ALICATE CORTA FRIO CORTE LATERAL PARA ALAMBRE DE HASTA Ø 2.2 MM, BOCA DE TUGSTENO,	0	\$	-	\$	1.049.982	\$	2.099.964
UNIDAD	PLATON PARA PEQUERA CIRUGIA EN ACERO INOXIDABLE DE 20X5 CM,	0	\$	-	\$	74.581	\$	74.581
UNIDAD	PINZA TENACILLO SCHRODER PARA COGER CUELLO UTERINO POR 25 CM, 10"	0	\$	-	\$	113.958	\$	455.832
UNIDAD	PINZA KEVOURKIAN TISCHLER SACA BOCADOS PARA BIOPSIA, CAJA DE 3X9 MM, LONG. VASTAGO 220	0	\$	-	\$	1.047.437	\$	4.189.748
UNIDAD	PINZA DE CAMPO BACHHAUS CURVA DE 9 CM, 3 1/2"	0	\$	-	\$	54.600	\$	1.092.000
UNIDAD	COCA DE 9X5 CM, ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	27.618	\$	55.236
UNIDAD	COCA DE 7X5	0	\$	-	\$	22.909	\$	91.636
UNIDAD	CURETA DE NOVAK PARA BIOPSIA DIAM 4 MM POR 23 CM	0	\$	-	\$	117.089	\$	468.356
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER PARA EL PULMON DE 100X38 MM, LONG. POR 30 CM, 12"	0	\$	-	\$	152.725	\$	458.175
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER (AXB) 100X 25 MM, LONG. 36 CM, 14"	0	\$	-	\$	197.270	\$	591.810
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER PARA EL PULMON DE 100X50 MM, LONG. POR 30 CM, 12"	0	\$	-	\$	171.816	\$	343.632
UNIDAD	VALVAS MALEABLES RIBBON ABDOMINAL FLEXIBLE DE 40 X 330 MM.	0	\$	-	\$	76.362	\$	305.448
UNIDAD	SEPARADOR BALFOUR ADULTO ABDOMINAL APERTURA 250MM, VALVAS LATERALES 100X32 MM Y	0	\$	-	\$	827.258	\$	1.654.516
UNIDAD	VALVAS MALEABLES ANCHAS RIBBON ABDOMINAL FLEXIBLE DE 50 X 330 MM	0	\$	-	\$	80.181	\$	240.543
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA MITTER CISTICA PUNTA FINA DE 17.5 CM, 7"	0	\$	-	\$	91.635	\$	366.540
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA HARTMANN BABY MOSQUITO CURVA DE 10 CM, 4"	0	\$	-	\$	58.799	\$	1.175.980
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA HARTMANN BABY MOSQUITO CURVA DE 10 CM, 4"	0	\$	-	\$	58.799	\$	470.392
UNIDAD	MANGO DE BISTURI PARA HOJAS INTERCAMBIABLES N.3 STANDARD MACIZO POR 12 CM, 4 3/4"	0	\$	-	\$	18.327	\$	73.308
UNIDAD	TIJERA METZENBAUM CURVA (PARA TEJIDO) POR 14.5 CM, 5 3/4"	0	\$	-	\$	72.798	\$	1.455.960
UNIDAD	PINZA PARA VASECTOMIA DE ARO PARA FIJAR EL CORDON ESPERMATOZOIDAL DE 14 CM	0	\$	-	\$	318.176	\$	636.352
UNIDAD	PINZA PARA VASECTOMIA HEMOSTATICA USA DE 14.5 CM	0	\$	-	\$	286.359	\$	572.718
UNIDAD	TIJERA METZENBAUM CURVA (PARA TEJIDO) POR 11.5 CM, 4 1/2"	0	\$	-	\$	58.015	\$	232.060
UNIDAD	TIJERA MAYO RECTA (PARA MATERIAL) POR 14.5 CM, 5 3/4"	0	\$	-	\$	53.753	\$	1.075.060
UNIDAD	TIJERAS DE IRIS 9 CM	0	\$	-	\$	57.858	\$	347.148
UNIDAD	HISTEROMETROS ESTANDAR	0	\$	-	\$	76.731	\$	153.462
UNIDAD	PINZAS DE DISECCION ESTANDAR CON GARRA 2 X 1 DIENTE 14.5	0	\$	-	\$	22.277	\$	222.770
UNIDAD	SEPARADORES DE SEM ESTANDAR	0	\$	-	\$	48.266	\$	96.532
UNIDAD	ESPATULAS DE VELAZCO ESTANDAR	0	\$	-	\$	80.444	\$	160.888
UNIDAD	PINZAS DE DISECCION VASCULAR	0	\$	-	\$	210.392	\$	841.568
UNIDAD	SET DE DILATADORES HEGGAR (UN SOLO SET QUE CONTENGA 10 UNIDADES VERIFICAR DIAMETROS	0	\$	-	\$	445.536	\$	445.536
UNIDAD	SET DE DILATADORES BENEQUE (UN SOLO SET QUE CONTENGA 10 UNIDADES VERIFICAR DIAMETROS	0	\$	-	\$	1.486.358	\$	1.486.358
UNIDAD	CON PROVEEDOR)	0	\$	-	\$	-	\$	-
SUB-TOTAL COMPRA DE INSTRUMENTAL								\$ 51.986.454
UNIDAD	COMPRA DE CAMILLAS	0	\$	-	\$	-	\$	-
UNIDAD	COMPRA DE CAMILLAS DE TRANSPORTE Y RECUPERACION	0	\$	-	\$	18.250.000	\$	127.750.000
UNIDAD	COMPRA DE CAMAS HOSPITALARIAS ELECTRICAS PARA LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS - UCI	0	\$	-	\$	16.422.000	\$	246.330.000
SUB-TOTAL COMPRA DE CAMILLAS								\$ 374.080.000
SUB-TOTAL COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO						\$ 590.711.000		\$ 978.791.276

UNIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	PROYECCION ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	PROYECCION ANUAL
UNIDAD	TIJERA FOMON PARA CIRUGIA PLASTICA, LONG. 14 CM, 5 3/2"	0	\$	-	\$	203.633	\$	203.633
UNIDAD	GANCHO DOBLE ABDOMINAL 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	152.725	\$	305.450
UNIDAD	MARTILLO CON TAPAS DE PLASTICO INTERCAMBIABLES, Ø 25 MM, 140 G, LONG. 18,5 CM, 7 1/4"	0	\$	-	\$	343.630	\$	343.630
UNIDAD	ABREBOCAS MC IVOR CON SET POR 3 ABAJALINGUAS	0	\$	-	\$	1.030.891	\$	1.030.891
UNIDAD	CANULA DE FRAZIER CON MANDRILIN 8 DE 2.7 MM POR 18.5 CM, 7 1/4"	0	\$	-	\$	91.635	\$	549.810
UNIDAD	GANCHO KILNER AGUDO PARA LA PIEL, LONG 15 CM, 6"	0	\$	-	\$	83.999	\$	335.996
UNIDAD	DISECTOR COTTLE VALVA DE 9 MM, LONG. 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	216.360	\$	216.360
UNIDAD	ELEVADOR DE PILARES DE 21.5 CM, 8 1/2"	0	\$	-	\$	248.860	\$	248.860
UNIDAD	DISECTOR DE COBB DE 13 MM POR 28.5 CM, 11 1/4"	0	\$	-	\$	451.811	\$	903.622
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS 5X6 DIENTES DE 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	100.290	\$	3.610.440
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS 5X6 DIENTES DE 25 CM, 10"	0	\$	-	\$	143.133	\$	2.862.660
UNIDAD	PINZA INTESTINAL ALLIS JUDD 3X4 DIENTES DE 19 CM, 7 1/2"	0	\$	-	\$	104.362	\$	1.043.620
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA DE 14 CM, 5 1/2"	0	\$	-	\$	64.145	\$	3.848.700
UNIDAD	PORTA AGUIJAS PARA ALAMBRE CON BOCA TUGSTENO POR 18 CM, 7"	0	\$	-	\$	496.355	\$	496.355
UNIDAD	PINZA DE DISECCION ADSON SIN GARRA DE 12 CM, 4 3/4"	0	\$	-	\$	45.817	\$	229.085
UNIDAD	PINZA DE DISECCION MODELL RUSSA PARA VASOS Y TUMORES POR 20 CM, 8"	0	\$	-	\$	89.726	\$	448.630
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.4 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.3 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.2 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	CURETA BRUNS CORTANTE FIG.1 POR 23 CM, 9"	0	\$	-	\$	190.906	\$	572.718
UNIDAD	PINZA INTESTINAL BARCOCK DE 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	92.271	\$	738.168
UNIDAD	ELEVADOR MINI HOHMANN PUNTA FINA DE 2X6 MM, LONG. 16 CM, 6 1/4"	0	\$	-	\$	100.417	\$	401.668
UNIDAD	ALICATE HOMBRESOLO POR 18 CM, 7"	0	\$	-	\$	549.809	\$	549.809
UNIDAD	ELEVADOR HOHMANN PARA HUESOS DE 18 MM POR 25.5 CM, 10"	0	\$	-	\$	89.089	\$	356.356
UNIDAD	ALICATE PLANO BOCA RANURADA POR 17 CM, 6 3/4"	0	\$	-	\$	244.359	\$	244.359
UNIDAD	ALICATE PINZA MACHA CORTA ALAMBRES, TORNILLOS Y CLAVOS DE HASTA Ø 6.0 MM, LONG. 48 CM,	0	\$	-	\$	2.099.963	\$	2.099.963
UNIDAD	ALICATE CORTA FRIO CORTE LATERAL PARA ALAMBRE DE HASTA Ø 2.2 MM, BOCA DE TUGSTENO,	0	\$	-	\$	1.049.982	\$	2.099.964
UNIDAD	PLATON PARA PEQUERA CIRUGIA EN ACERO INOXIDABLE DE 20X5 CM,	0	\$	-	\$	74.581	\$	74.581
UNIDAD	PINZA TENACILLO SCHRODER PARA COGER CUELLO UTERINO POR 25 CM, 10"	0	\$	-	\$	113.958	\$	455.832
UNIDAD	PINZA KEVOURKIAN TISCHLER SACA BOCADOS PARA BIOPSIA, CAJA DE 3X9 MM, LONG. VASTAGO 220	0	\$	-	\$	1.047.437	\$	4.189.748
UNIDAD	PINZA DE CAMPO BACHHAUS CURVA DE 9 CM, 3 1/2"	0	\$	-	\$	54.600	\$	1.092.000
UNIDAD	COCA DE 9X5 CM, ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	27.618	\$	55.236
UNIDAD	COCA DE 7X5	0	\$	-	\$	22.909	\$	91.636
UNIDAD	CURETA DE NOVAK PARA BIOPSIA DIAM 4 MM POR 23 CM	0	\$	-	\$	117.089	\$	468.356
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER PARA EL PULMON DE 100X38 MM, LONG. POR 30 CM, 12"	0	\$	-	\$	152.725	\$	458.175
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER (AXB) 100X 25 MM, LONG. 36 CM, 14"	0	\$	-	\$	197.270	\$	591.810
UNIDAD	SEPARADOR DE AVER PARA EL PULMON DE 100X50 MM, LONG. POR 30 CM, 12"	0	\$	-	\$	171.816	\$	343.632
UNIDAD	VALVAS MALEABLES RIBBON ABDOMINAL FLEXIBLE DE 40 X 330 MM.	0	\$	-	\$	76.362	\$	305.448
UNIDAD	SEPARADOR BALFOUR ADULTO ABDOMINAL APERTURA 250MM, VALVAS LATERALES 100X32 MM Y	0	\$	-	\$	827.258	\$	1.654.516
UNIDAD	VALVAS MALEABLES ANCHAS RIBBON ABDOMINAL FLEXIBLE DE 50 X 330 MM	0	\$	-	\$	80.181	\$	240.543
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA MITTER CISTICA PUNTA FINA DE 17.5 CM, 7"	0	\$	-	\$	91.635	\$	366.540
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA HARTMANN BABY MOSQUITO CURVA DE 10 CM, 4"	0	\$	-	\$	58.799	\$	1.175.980
UNIDAD	PINZA HEMOSTATICA HARTMANN BABY MOSQUITO CURVA DE 10 CM, 4"	0	\$	-	\$	58.799	\$	470.392
UNIDAD	MANGO DE BISTURI PARA HOJAS INTERCAMBIABLES N.3 STANDARD MACIZO POR 12 CM, 4 3/4"	0	\$	-	\$	18.327	\$	73.308
UNIDAD	TIJERA METZENBAUM CURVA (PARA TEJIDO) POR 14.5 CM, 5 3/4"	0	\$	-	\$	72.798	\$	1.455.960
UNIDAD	PINZA PARA VASECTOMIA DE ARO PARA FIJAR EL CORDON ESPERMATOZOIDAL DE 14 CM	0	\$	-	\$	318.176	\$	636.352
UNIDAD	PINZA PARA VASECTOMIA HEMOSTATICA USA DE 14.5 CM	0	\$	-	\$	286.359	\$	572.718
UNIDAD	TIJERA METZENBAUM CURVA (PARA TEJIDO) POR 11.5 CM, 4 1/2"	0	\$	-	\$	58.015	\$	232.060
UNIDAD	TIJERA MAYO RECTA (PARA MATERIAL) POR 14.5 CM, 5 3/4"	0	\$	-	\$	53.753	\$	1.075.060
UNIDAD	TIJERAS DE IRIS 9 CM	0	\$	-	\$	57.858	\$	347.148
UNIDAD	HISTEROMETROS ESTANDAR	0	\$	-	\$	76.731	\$	153.462
UNIDAD	PINZAS DE DISECCION ESTANDAR CON GARRA 2 X 1 DIENTE 14.5	0	\$	-	\$	22.277	\$	222.770
UNIDAD	SEPARADORES DE SEM ESTANDAR	0	\$					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

PAQUETE X 10	CARTULINA OCTAVOS (COLORES SURTIDOS)	0	\$	797	\$	0	\$	-	-	31	\$	774	\$	23.979
UNIDAD	CARTULINA PUEGO (COLORES SURTIDOS)	6	\$	490	\$	2.942	0	\$	-	19	\$	476	\$	9.044
CAJA X 50	CD-R	38	\$	49.028	\$	1.863.064	0	\$	-	34	\$	47.600	\$	1.618.400
CAJA X 25	CD-RW QUALITY PREMIUM	32	\$	60.672	\$	1.941.509	0	\$	-	28	\$	58.905	\$	1.649.340
CAJA	CHINCHES METÁLICO	0	\$	552	\$	-	0	\$	-	3	\$	536	\$	1.607
UNIDAD	CINTA EMPAQUE ANCHA 48X40	246	\$	1.532	\$	376.903	0	\$	-	251	\$	1.488	\$	373.363
UNIDAD	CINTA ERC No. 38 EPSON	0	\$	5.761	\$	-	0	\$	-	0	\$	5.593	\$	-
UNIDAD	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE	62	\$	797	\$	49.396	0	\$	-	90	\$	774	\$	69.615
UNIDAD	CINTA ZEBRA 74 MTS X 110 MM	0	\$	15.321	\$	-	0	\$	-	3	\$	14.875	\$	44.625
UNIDAD	CORBATINES	0	\$	2.206	\$	-	0	\$	-	0	\$	2.142	\$	-
CAJA X 12	CORRECTOR LÁPIZ LÍQUIDO	6	\$	22.063	\$	132.376	0	\$	-	26	\$	21.420	\$	556.920
UNIDAD	CORTINAS DE COLORES METALIZADOS	0	\$	7.967	\$	-	0	\$	-	0	\$	7.735	\$	-
UNIDAD	COSEDORA INDUSTRIAL X 200 HOJAS	0	\$	55.157	\$	-	0	\$	-	3	\$	53.550	\$	160.650
UNIDAD	COSEDORA MEDIANA	216	\$	8.825	\$	1.906.209	0	\$	-	192	\$	8.568	\$	1.645.056
UNIDAD	CREMA REFRIGERANTE	0	\$	26.965	\$	-	0	\$	-	6	\$	28.180	\$	157.080
UNIDAD	CUADERNO ARGOLLADO TAMAÑO OFICIO DE 80 HOJAS	445	\$	2.678	\$	1.191.710	0	\$	-	397	\$	2.600	\$	1.032.200
UNIDAD	CUENTA FÁCIL	7	\$	1.716	\$	12.012	0	\$	-	51	\$	1.666	\$	84.966
UNIDAD	DIADEMA PARA COMPUTADOR	0	\$	27.578	\$	-	0	\$	-	0	\$	26.775	\$	-
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA EXTERNO	20	\$	275.783	\$	5.515.650	0	\$	-	17	\$	267.750	\$	4.551.750
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA INTERNO PARA COMPUTADOR ESCRITORIO	0	\$	288.040	\$	-	0	\$	-	0	\$	279.650	\$	-
UNIDAD	DISCO DURO DE 1 TERA INTERNO PARA COMPUTADOR PORTÁTIL	3	\$	288.040	\$	-	0	\$	-	0	\$	279.650	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 128 GIGAS	34	\$	193.661	\$	6.584.460	0	\$	-	30	\$	188.020	\$	5.640.600
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 1 TERA EXTERNO PARA PC DE ESCRITORIO	2	\$	723.163	\$	1.446.326	0	\$	-	1	\$	702.100	\$	702.100
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 1 TERA EXTERNO PARA PC DE ESCRITORIO	0	\$	784.448	\$	-	0	\$	-	0	\$	761.600	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 500 GIGAS INTERNO PARA PC DE ESCRITORIO	0	\$	441.252	\$	-	0	\$	-	0	\$	428.400	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 500 GIGAS EXTERNO PARA PC DE ESCRITORIO	0	\$	478.023	\$	-	0	\$	-	0	\$	464.100	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 1 TERA EXTERNO PARA PC PORTÁTIL	0	\$	723.163	\$	-	0	\$	-	0	\$	702.100	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 1 TERA EXTERNO PARA PC PORTÁTIL	0	\$	784.448	\$	-	0	\$	-	0	\$	761.600	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 500 GIGAS INTERNO PARA PC PORTÁTIL	0	\$	441.252	\$	-	0	\$	-	0	\$	428.400	\$	-
UNIDAD	DISCOS DUROS DE ESTADO SÓLIDO DE 500 GIGAS EXTERNO PARA PC PORTÁTIL	0	\$	478.023	\$	-	0	\$	-	0	\$	464.100	\$	-
CAJA X 25	DVD - RW 1X-2X 120	0	\$	70.478	\$	-	0	\$	-	0	\$	68.425	\$	-
CAJA X 12	ESFEROS TINTA NEGRO	356	\$	5.883	\$	2.094.476	0	\$	-	317	\$	5.712	\$	1.810.704
CAJA X 12	ESFEROS TINTA ROJA	21	\$	5.883	\$	123.551	0	\$	-	16	\$	5.712	\$	102.816
UNIDAD	FOLDER BLANCO 0.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	4.780	\$	-	0	\$	-	0	\$	4.641	\$	-
UNIDAD	FOLDER BLANCO 1.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	5.148	\$	-	0	\$	-	0	\$	4.998	\$	-
UNIDAD	FOLDER BLANCO 1.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	5.883	\$	-	0	\$	-	0	\$	5.712	\$	-
UNIDAD	FOLDER BLANCO 2.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	6.741	\$	-	0	\$	-	0	\$	6.545	\$	-
UNIDAD	FOLDER BLANCO 2.5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	7.844	\$	-	0	\$	-	0	\$	7.616	\$	-
UNIDAD	FOLDER BLANCO 3.0 PULGADAS TAMAÑO CARTA	0	\$	9.806	\$	-	0	\$	-	0	\$	9.520	\$	-
UNIDAD	FOLDER COLGANTE PERSA	0	\$	1.164	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.131	\$	-
UNIDAD	FOLDER CON FUELLE EN CARTON YUTE DE 600 GRS, CON FUELLE DE 4 CMS TELA-TELA, TAMAÑO OFICIO, PLASTIFICADO CON CARAS EXTERNAS, CON IMPRESIÓN A UNA TINTA	0	\$	3.653	\$	-	0	\$	-	0	\$	3.546	\$	-
CAJA X 10	GANCHOS CLIPS	327	\$	552	\$	180.362	0	\$	-	300	\$	536	\$	160.650
CAJA X 50	GANCHOS CLIPS MARIPOSA	171	\$	1.777	\$	303.912	0	\$	-	152	\$	1.726	\$	262.276
CAJA	GANCHOS COSEDORA	443	\$	1.839	\$	814.478	0	\$	-	398	\$	1.785	\$	710.430
CAJA	GANCHOS COSEDORA INDUSTRIAL	15	\$	2.499	\$	38.510	0	\$	-	12	\$	2.499	\$	52.479
PAQUETE X 20	GANCHOS PLÁSTICOS PARA FOLDER	537	\$	3.064	\$	1.645.502	0	\$	-	640	\$	2.975	\$	1.904.000
UNIDAD	GUILLOTINA METAL 18"x15"	0	\$	42.900	\$	-	0	\$	-	0	\$	41.650	\$	-
PAQUETE X 100	HOJA DE PAPEL CARBÓN TAMAÑO CARTA	0	\$	11.031	\$	-	0	\$	-	0	\$	10.710	\$	-
PAQUETE X 100	HOJA DE PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO	0	\$	12.870	\$	-	0	\$	-	0	\$	12.495	\$	-
UNIDAD	HOJA ROTULO CARTA	0	\$	1.201	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.166	\$	-
UNIDAD	HOJA ROTULO OFICIO	0	\$	1.201	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.166	\$	-
UNIDAD	HUELLEROS	4	\$	1.593	\$	6.374	0	\$	-	9	\$	1.547	\$	13.923
CAJA X 12	LÁPIZ NEGRO	116	\$	4.746	\$	550.564	0	\$	-	152	\$	4.608	\$	700.416
CAJA X 12	LÁPIZ ROJO	0	\$	4.326	\$	-	0	\$	-	6	\$	4.200	\$	25.200
300 FOLIOS	LIBRO RAYADO DE 300 FOLIOS	70	\$	20.224	\$	1.415.684	0	\$	-	89	\$	19.635	\$	1.747.515
UNIDAD	LIMPIADOR DE CONTACTOS	0	\$	25.127	\$	-	0	\$	-	0	\$	24.395	\$	-
UNIDAD	MANTELA DE PUNTOS COLORIDOS	23	\$	12.870	\$	296.007	0	\$	-	20	\$	12.495	\$	249.900
SOBRE	MARBETES SURTIDOS	0	\$	1.471	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.428	\$	-
CAJA X 10	MARCADOR BORRABLE	162	\$	12.012	\$	1.945.921	0	\$	-	150	\$	11.662	\$	1.749.300
CAJA X 12	MARCADOR PERMANENTE DELGADO	175	\$	25.004	\$	4.375.749	0	\$	-	156	\$	24.276	\$	3.787.056
CAJA X 12	MARCADOR PERMANENTE GRUESO	116	\$	11.031	\$	1.279.631	0	\$	-	113	\$	10.710	\$	1.210.230
CAJA X 10	MARCADOR RESALTADOR DE BILLETES	0	\$	26.965	\$	-	0	\$	-	0	\$	26.180	\$	-
UNIDAD	MEMORIA RAM 4GB INTERNA PARA COMPUTADOR ESCRITORIO	26	\$	165.470	\$	4.302.207	0	\$	-	23	\$	160.650	\$	3.694.950
UNIDAD	MEMORIA RAM 4GB INTERNA PARA COMPUTADOR PORTÁTIL	1	\$	165.470	\$	165.470	0	\$	-	9	\$	160.650	\$	1.445.850
UNIDAD	MEMORIA RAM DDR 2 DE 2 GIGAS PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	0	\$	120.119	\$	-	0	\$	-	0	\$	116.620	\$	-
UNIDAD	MEMORIA RAM DDR 4 DE 4 GIGAS PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	7	\$	207.143	\$	1.450.003	0	\$	-	15	\$	201.110	\$	3.016.650
UNIDAD	MEMORIA USB 16 GB	0	\$	23.043	\$	-	0	\$	-	0	\$	22.372	\$	-
UNIDAD	MEMORIA USB 32 GB	0	\$	46.577	\$	-	0	\$	-	0	\$	45.220	\$	-
UNIDAD	MEMORIA USB 64 GB	0	\$	79.571	\$	-	0	\$	-	0	\$	77.350	\$	-
UNIDAD	MEMORIAS RAM DDR 4 PARA DE 4 GIGAS PARA COMPUTADOR PORTÁTIL	8	\$	207.143	\$	1.657.146	0	\$	-	7	\$	201.110	\$	1.407.770
CAJA X 10	MICROPUNTA	2	\$	9.193	\$	18.386	0	\$	-	6	\$	8.925	\$	53.550
UNIDAD	MOUSE INALÁMBRICO PARA COMPUTADOR	0	\$	32.481	\$	-	0	\$	-	0	\$	31.535	\$	-
UNIDAD	MOUSE PARA COMPUTADOR (GENUIJS)	0	\$	17.773	\$	-	0	\$	-	0	\$	17.255	\$	-
PAQUETE X 100	NOTAS ADHESIVAS SURTIDAS	555	\$	1.471	\$	816.316	0	\$	-	495	\$	1.428	\$	706.860
UNIDAD	NUMERADOR DE 8 DÍGITOS	0	\$	3.064	\$	-	0	\$	-	0	\$	2.975	\$	-
UNIDAD	PAD MOUSE FORRADO	33	\$	18.386	\$	606.723	0	\$	-	28	\$	17.850	\$	499.800
UNIDAD	PAPEL BOND PUEGO (COLORES SURTIDOS)	25	\$	503	\$	12.563	0	\$	-	22	\$	488	\$	10.734
ROLLO X 20 MTS	PAPEL CONTACT ORIGINAL EN ROLLO	243	\$	41.674	\$	10.126.733	0	\$	-	256	\$	40.460	\$	10.357.760
PAQUETE X 10	PAPEL FOMY OCTAVOS (COLORES SURTIDOS)	0	\$	3.68	\$	-	0	\$	-	0	\$	3.57	\$	-
PAQUETE X 10	PAPEL FOMY PUEGO (COLORES SURTIDOS)	0	\$	3.187	\$	-	0	\$	-	0	\$	3.094	\$	-
UNIDAD	PAPEL KRAFT PUEGO (COLORES SURTIDOS)	20	\$	184	\$	3.677	0	\$	-	43	\$	179	\$	7.676
UNIDAD	PAPEL SEDA PUEGO (COLORES SURTIDOS)	0	\$	1.410	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.369	\$	-
ROLLO	PAPEL SUMADORA ROLLO TÉRMICO 57X30	0	\$	1.410	\$	-	0	\$	-	0	\$	1.369	\$	-
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO CARTA CARTA BLANCO	0	\$	97.443	\$	-	0	\$	-	0	\$	94.605	\$	-
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA ECOLOGICO	563	\$	97.443	\$	54.860.493	830	\$	97.443	841	\$	94.605	\$	79.562.805
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA BLANCO	0	\$	128.699	\$	-	0	\$	-	0	\$	124.950	\$	-
CAJA X 10	PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA ECOLOGICO	55	\$	128.699	\$	7.078.418	55	\$	128.699	55	\$	124.950	\$	6.872.250
UNIDAD	PEGANTE BARRA X 40 GRAMOS	480	\$	6.496	\$	3.118.181	0	\$	-	453	\$	6.307	\$	2.850.764
UNIDAD	PEGANTE COLÓN X 225 GRAMOS	65	\$	2.329	\$	151.374	0	\$	-	96	\$	2.175	\$	217.056
UNIDAD	PERFORADORA DOS HUECOS													



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

	0	\$	552	\$	0	\$	-	\$	1	\$	536	\$	536
PAQUETE X 6 PINCELES REDONDOS Y PLANOS	0	\$	552	\$	0	\$	-	\$	1	\$	536	\$	536
UNIDAD PLANILERO EN ACRILICO	74	\$	3.555	\$	263.035	0	\$	-	104	\$	3.451	\$	358.904
CAJA X 9 PLASTILINA LARGA SURTIDA	0	\$	1.042	\$	0	\$	-	\$	0	\$	1.012	\$	0
UNIDAD POMPONES DISEÑADOS EN CIRCULOS (COLORES SURTIDOS)	88	\$	5.516	\$	485.377	0	\$	-	78	\$	5.355	\$	417.690
UNIDAD POMPONES FINOS COLORES SURTIDOS	0	\$	7.967	\$	0	\$	-	\$	0	\$	7.735	\$	0
SOBRE REFUERZOS REDONDOS AUTOADHESIVOS	0	\$	552	\$	0	\$	-	\$	0	\$	536	\$	0
UNIDAD REGLA 30 CM	140	\$	388	\$	51.479	0	\$	-	144	\$	357	\$	51.408
CAJA X 10 RESULTADORES	2.009	\$	9.193	\$	18.468.235	0	\$	-	1.817	\$	8.925	\$	16.216.725
ROLLO ROLLO ALFANUMÉRICO	0	\$	42.900	\$	0	\$	-	\$	10	\$	41.650	\$	416.500
UNIDAD ROLLO DE DATA SCAN REF S00037 / ROLLO X 920 - 10 CMS X 5 CMS	0	\$	19.121	\$	0	\$	-	\$	0	\$	18.564	\$	0
UNIDAD ROLLO DE NYLON No. 20	2	\$	3.555	\$	7.109	0	\$	-	5	\$	3.451	\$	17.255
CAJA X 48 ROLLO DE PAPEL 76MMX70M BOND EPSON ERC38	0	\$	82.857	\$	0	\$	-	\$	0	\$	80.444	\$	0
PAQUETE X 6 ROLLO PAPEL QUIMICO CON COPIA 76MM X 30 MTS	0	\$	19.489	\$	0	\$	-	\$	0	\$	18.921	\$	0
UNIDAD ROLLO TÉRMICO 80X60	140	\$	23.533	\$	3.294.682	0	\$	-	125	\$	22.848	\$	2.856.000
UNIDAD ROMBOS COLORES SURTIDOS	115	\$	1.839	\$	211.433	0	\$	-	102	\$	1.785	\$	182.070
UNIDAD SACA GANCHOS	128	\$	1.348	\$	172.579	0	\$	-	133	\$	1.309	\$	174.097
PAQUETE SEPARADOR CARTULINA COLORES TAMAÑO OFICIO	948	\$	956	\$	906.332	0	\$	-	846	\$	928	\$	785.257
PAQUETE SEPARADOR PLÁSTICO COLORES TAMAÑO CARTA	44	\$	1.471	\$	64.717	0	\$	-	43	\$	1.428	\$	61.404
UNIDAD SERPENTINAS DE COLORES VIVOS	36	\$	5.148	\$	185.326	0	\$	-	41	\$	4.998	\$	204.918
UNIDAD SHARPE MICROPUNTA PUNTA DELGADA	0	\$	2.329	\$	0	\$	-	\$	0	\$	2.261	\$	0
UNIDAD SILICONA RESTAURADORA ESPUMA LIMPIADORA	0	\$	24.269	\$	0	\$	-	\$	0	\$	23.562	\$	0
PAQUETE X 100 SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	7	\$	6.741	\$	47.189	0	\$	-	11	\$	6.545	\$	71.995
PAQUETE X 100 SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	17	\$	7.967	\$	111.539	0	\$	-	14	\$	7.735	\$	108.290
PAQUETE X 100 SOBRE PLÁSTICO PROTECTOR PARA CD	14	\$	8.580	\$	145.858	0	\$	-	16	\$	8.330	\$	133.280
UNIDAD TABLERO ACRILICO 80X120	5	\$	42.900	\$	214.498	0	\$	-	6	\$	41.650	\$	249.900
CAJA X 24 TAJALAPIZ METALICO	14	\$	4.413	\$	61.775	0	\$	-	13	\$	4.284	\$	55.692
UNIDAD TECLADO MALABARICO PARA COMPUTADOR	1	\$	47.557	\$	47.557	0	\$	-	7	\$	45.571	\$	323.204
UNIDAD TECLADO PARA COMPUTADOR (GENIUS)	69	\$	27.578	\$	1.902.899	0	\$	-	69	\$	26.775	\$	1.847.475
UNIDAD TELEFONO IP CON DIAEMA MONOAUDITIVA	0	\$	354.227	\$	0	\$	-	\$	0	\$	343.910	\$	0
UNIDAD TELEFONO PANASONIC KX-TS500	16	\$	63.736	\$	1.019.782	0	\$	-	14	\$	61.880	\$	866.320
CAJA TEMPERAS (COLORES SURTIDOS)	11	\$	2.329	\$	25.617	0	\$	-	9	\$	2.261	\$	20.349
UNIDAD TIJERA DE TELA	208	\$	2.697	\$	560.880	0	\$	-	185	\$	2.618	\$	484.330
CAJA X 12 TIJERA PUNTA DE ROMA	8	\$	10.541	\$	84.328	0	\$	-	9	\$	10.234	\$	92.106
UNIDAD TINTA PARA SELLOS	60	\$	1.593	\$	95.605	0	\$	-	61	\$	1.547	\$	94.367
UNIDAD TUBO DE ESCARCHA (COLORES SURTIDOS)	0	\$	257	\$	0	\$	-	\$	20	\$	250	\$	4.998
TOTAL MATERIALES PAPELERIA		\$	180.000.000	\$		\$	87.956.796	\$		\$	200.000.000	\$	

-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	536	\$	536	-1
#DIV/0!	3,0%	-28,9%	\$	358.904	\$	3.451	-104
16,2%	3,0%	12,8%	\$	417.690	\$	5.355	-78
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	7.735	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	536	0
0,1%	3,0%	-2,8%	\$	51.408	\$	357	-144
-13,9%	3,0%	10,6%	\$	16.216.725	\$	8.925	-1.817
-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	416.500	\$	41.650	-10
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	18.564	0
-58,8%	3,0%	-60,0%	\$	17.255	\$	3.451	-5
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	80.444	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	18.921	0
14,4%	3,0%	12,0%	\$	2.856.000	\$	22.848	-125
15,1%	3,0%	12,7%	\$	182.070	\$	1.785	-102
-0,9%	3,0%	-3,8%	\$	174.097	\$	1.309	-133
15,4%	3,0%	12,1%	\$	785.257	\$	928	-846
5,4%	3,0%	2,3%	\$	61.404	\$	1.428	-43
-9,6%	3,0%	-12,2%	\$	204.918	\$	4.998	-41
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	2.261	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	23.562	0
-34,5%	3,0%	-36,4%	\$	71.995	\$	6.545	-11
3,0%	3,0%	0,0%	\$	108.290	\$	7.735	-14
9,4%	3,0%	6,3%	\$	133.280	\$	8.330	-16
-14,2%	3,0%	-16,7%	\$	249.900	\$	41.650	-6
10,0%	3,0%	7,7%	\$	55.692	\$	4.284	-13
-8,4%	3,0%	-85,7%	\$	323.204	\$	45.571	-7
3,0%	3,0%	0,0%	\$	1.847.475	\$	26.775	-69
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	0	\$	343.910	0
17,7%	3,0%	14,3%	\$	866.320	\$	61.880	-14
25,9%	3,0%	22,2%	\$	20.349	\$	2.261	-9
15,8%	3,0%	12,4%	\$	484.330	\$	2.618	-185
-4,4%	3,0%	-11,1%	\$	92.106	\$	10.234	-9
3,3%	3,0%	-1,6%	\$	94.367	\$	1.547	-61
-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	4.998	\$	250	-20
-10,0%			\$	112.043.204	\$		

\$	536	\$	536	-1
\$	358.904	\$	3.451	-104
\$	417.690	\$	5.355	-78
\$	0	\$	7.735	0
\$	0	\$	536	0
\$	51.408	\$	357	-144
\$	16.216.725	\$	8.925	-1.817
\$	416.500	\$	41.650	-10
\$	0	\$	18.564	0
\$	17.255	\$	3.451	-5
\$	0	\$	80.444	0
\$	0	\$	18.921	0
\$	2.856.000	\$	22.848	-125
\$	182.070	\$	1.785	-102
\$	174.097	\$	1.309	-133
\$	785.257	\$	928	-846
\$	61.404	\$	1.428	-43
\$	204.918	\$	4.998	-41
\$	0	\$	2.261	0
\$	0	\$	23.562	0
\$	71.995	\$	6.545	-11
\$	108.290	\$	7.735	-14
\$	133.280	\$	8.330	-16
\$	249.900	\$	41.650	-6
\$	55.692	\$	4.284	-13
\$	323.204	\$	45.571	-7
\$	1.847.475	\$	26.775	-69
\$	0	\$	343.910	0
\$	866.320	\$	61.880	-14
\$	20.349	\$	2.261	-9
\$	484.330	\$	2.618	-185
\$	92.106	\$	10.234	-9
\$	94.367	\$	1.547	-61
\$	4.998	\$	250	-20
\$	112.043.204	\$		

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			COMPRAS SOSTENIBLES VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	INSUMOS Y ELEMENTOS PARA EL LAVADO DE LA ROPA HOSPITALARIA									
GARRAFA	AMBIENTADOR LIQUIDO	48	\$ 53.625	\$ 2.573.995	0	\$ -	-	67	\$ 52.063	\$ 3.488.221
UNIDAD	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE PISTOLA	600	\$ 1.916	\$ 1.149.480	0	\$ -	-	646	\$ 1.860	\$ 1.201.560
UNIDAD	BALDE EXPRIMIDOR DE 33L	0	\$ 245.140	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 238.000	\$ -
UNIDAD	BALDE PLÁSTICO DE 12L	55	\$ 5.869	\$ 322.792	0	\$ -	-	55	\$ 5.698	\$ 313.390
UNIDAD	METRO	0	\$ 5.730	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 5.563	\$ -
UNIDAD	BOLSA CADAVER BLANCA 100 X 2,30 CALIBRE 4	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	-	522	\$ 10.413	\$ 5.435.586
UNIDAD	BOLSAS BLANCAS HERMÉTICAS REFORZADAS CÓCIDAS PARA CADAVER DE 150 MICRAS. MEDIDA 1,0 METRO X 2,0 METROS	470	\$ 21.800	\$ 10.246.000	0	\$ -	-	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSAS BLANCAS TERMOSELLADAS PARA CADAVER DE 150 MICRAS. MEDIDA 1,0 METRO X 2,0 METROS	600	\$ 6.800	\$ 4.080.000	0	\$ -	-	0	\$ -	\$ -
PAQUETE X 100	BOLSA DE PAPEL BLANCO 4,5 X 8CM	0	\$ 4.903	\$ -	0	\$ -	-	2	\$ 4.760	\$ 9.520
UNIDAD	BOLSA GRIS 40X50 CALIBRE 1,4	12.161	\$ 153	\$ 1.866.349	0	\$ -	-	19.917	\$ 149	\$ 2.967.633
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 55X60 CALIBRE 1,4	44.200	\$ 221	\$ 9.788.090	0	\$ -	-	47.118	\$ 215	\$ 10.130.370
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 95X120 CALIBRE 1,6	16.499	\$ 1.042	\$ 17.197.898	0	\$ -	-	17.942	\$ 1.012	\$ 18.157.304
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 14X34 CM	4	\$ 6.129	\$ 24.514	0	\$ -	-	7	\$ 5.950	\$ 41.650
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 18X20 CM	0	\$ 9.652	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 9.371	\$ 0
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20X30 CM	1	\$ 14.555	\$ 14.555	0	\$ -	-	1	\$ 14.131	\$ 14.131
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 40X48 CM	6	\$ 39.069	\$ 234.414	0	\$ -	-	8	\$ 37.931	\$ 303.448
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE 30X40 CM	0	\$ 13.023	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 12.644	\$ -
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE 50X50 CM	0	\$ 18.386	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 17.850	\$ -
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE 50X70 CM	0	\$ 33.707	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 32.725	\$ -
PAQUETE X 100	BOLSA PLASTICA SIN CIERRE 55X60 CM	0	\$ 28.345	\$ -	0	\$ -	-	0	\$ 2	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	FAJAS PARA PADRES CANGUROS, TALLA S, M, L, XL, XXL, EN MATERIAL JERSEY ALGODÓN ELASTAN	500	\$ 13.081	\$ 6.540.500	250	\$ 12.700	\$ 3.176.277
UNIDAD	CAMISILLAS BEBE CANGURO, TALLA ÚNICA, EN MATERIAL ALGODÓN Y POLIESTER	500	\$ 7.518	\$ 3.759.000	250	\$ 7.299	\$ 1.824.965
UNIDAD	GORGOS Y PATINES BEBE CANGURO, TALLA ÚNICA, EN MATERIAL LANA ORLON ANTIALÉRGICO	500	\$ 4.223	\$ 2.111.500	250	\$ 4.100	\$ 1.024.888
TOTAL MATERIALES-MADRE CANGURO				\$ 12.411.000			\$ 6.026.130

105,9%	3,0%	100,0%
106,0%	3,0%	100,0%
106,0%	3,0%	100,0%
106,0%		

\$ 3.364.223	\$ 381	250
\$ 1.934.035	\$ 219	250
\$ 1.086.612	\$ 123	250
\$ 6.384.870		

RUBRO: MATERIALES DOTACION		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CABALLERO	2 PERSONAS			2 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISAS EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, MANGA LARGA, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 85.900	\$ 687.200	6	\$ 46.291	\$ 277.746
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRIL, COLOR CAQUI, CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 95.900	\$ 767.200	6	\$ 66.402	\$ 398.412
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 129.900	\$ 1.039.200	4	\$ 67.354	\$ 269.416
	AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DAMA	4 PERSONAS			4 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA CON CUELLO DE CAMISA EL CUAL NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, MANGA LARGA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 85.900	\$ 1.632.100	12	\$ 54.502	\$ 654.024
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRILL COLOR CAQUI (MUJER), CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 95.900	\$ 1.822.100	12	\$ 45.458	\$ 545.496
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (MUJER) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO PLANTILLA EN ESPUMA DE ALTA DENSIDAD IDEALES PARA DOTACION, PARA PERSONAS QUE PASAN MUCHO TIEMPO DE PIE. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 129.900	\$ 2.468.100	8	\$ 57.834	\$ 462.672
	SERVICIOS GENERALES DAMA	8 PERSONAS			9 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA COLOR GRIS LOBO DOTACION, ANTIFLUIDO CON CUELLO REDONDO COLOR BLANCO, MANGA CORTA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, DE ACUERDO AL DISEÑO DEL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	32	\$ 69.900	\$ 2.236.800	27	\$ 54.502	\$ 1.471.554
UNIDAD	PANTALÓN COLOR GRIS LOBO, ANTIFLUIDO, DE ACUERDO AL DISEÑO DEL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	32	\$ 68.900	\$ 2.204.800	27	\$ 45.458	\$ 1.227.366
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	32	\$ 109.900	\$ 3.516.800	18	\$ 57.834	\$ 1.041.012
	AUXILIAR AREA DE SALUD CABALLERO	6 PERSONAS			2 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBE TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	24	\$ 69.900	\$ 1.677.600	6	\$ 54.502	\$ 327.012
UNIDAD	PANTALÓN COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, (TELA LA FAYETE) SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	24	\$ 68.900	\$ 1.653.600	6	\$ 45.458	\$ 272.748
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	24	\$ 119.900	\$ 2.877.600	4	\$ 67.354	\$ 269.416
	AUXILIAR AREA DE SALUD DAMA	7 PERSONA			3 PERSONA		
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	28	\$ 69.900	\$ 1.957.200	9	\$ 54.502	\$ 490.518
UNIDAD	PANTALÓN COLOR BLANCO, CON BOLSILLOS DELANTEROS, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	28	\$ 68.900	\$ 1.929.200	9	\$ 45.458	\$ 409.122
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (DAMA) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	28	\$ 119.900	\$ 3.357.200	6	\$ 57.834	\$ 347.004
	TECNICO AREA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	1 PERSONA			1 PERSONA		
UNIDAD	CAMISAS EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, MANGA LARGA, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 69.900	\$ 209.700	2	\$ 54.502	\$ 109.004
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRIL, COLOR CAQUI, CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 68.900	\$ 206.700	2	\$ 45.458	\$ 90.916
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 129.900	\$ 389.700	1	\$ 67.354	\$ 67.354
	ADQUISICIÓN DE DOTACIONES CORRESPONDIENTE CONVENCION COLECTIVA ANTHOC				3 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	0	\$ -	\$ -	6	\$ 54.502	\$ 327.012
UNIDAD	PANTALÓN COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL	0	\$ -	\$ -	6	\$ 45.458	\$ 272.748
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	0	\$ -	\$ -	3	\$ 67.354	\$ 202.062

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
147,4%	85,6%	33,3%
92,6%	44,4%	33,3%
285,7%	92,9%	100,0%
-86,9%	57,6%	58,3%
-82,4%	111,0%	58,3%
-71,9%	124,6%	137,5%
52,0%	28,3%	18,5%
79,6%	51,6%	18,5%
237,8%	90,0%	77,8%
413,0%	28,3%	300,0%
506,3%	51,6%	300,0%
968,1%	78,0%	500,0%
299,0%	28,3%	211,1%
371,5%	51,6%	211,1%
867,5%	107,3%	366,7%
92,4%	28,3%	50,0%
127,4%	51,6%	50,0%
478,6%	92,9%	200,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 409.454	\$ 39.609	2
\$ 368.788	\$ 29.498	2
\$ 769.784	\$ 62.546	4
\$ 978.076	\$ 31.398	7
\$ 1.276.604	\$ 50.442	7
\$ 2.005.428	\$ 72.066	11
\$ 765.246	\$ 15.398	5
\$ 977.434	\$ 23.442	5
\$ 2.475.788	\$ 52.066	14
\$ 1.350.588	\$ 15.398	18
\$ 1.380.852	\$ 23.442	18
\$ 2.608.184	\$ 52.546	20
\$ 1.466.682	\$ 15.398	19
\$ 1.520.078	\$ 23.442	19
\$ 3.010.196	\$ 62.066	22
\$ 100.696	\$ 15.398	1
\$ 115.784	\$ 23.442	1
\$ 322.346	\$ 62.546	2
-\$ 327.012	\$ 54.502	-6
-\$ 272.748	\$ 45.458	-6
-\$ 202.062	\$ 67.354	-3



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$ 158.465	\$ -	0	\$ 158.465	\$ -
UNIDAD	AJUSTAMIENTO REVISOR TECNOMECANICA	0	\$ 412.576	\$ -	0	\$ 412.576	\$ -
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 132.055	\$ -
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 26.411	\$ -
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA, BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS, EMPAQUETADURAS DE MOTOR, Y RECTIFICACION DEL CIGUEÑAL	0	\$ 6.453.980	\$ -	0	\$ 6.266.000	\$ -
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TRASERO	0	\$ 46.219	\$ -	0	\$ 44.873	\$ -
UNIDAD	ARANDIELA COBRE RACORES	0	\$ 15.847	\$ -	0	\$ 15.385	\$ -
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$ 145.260	\$ -	0	\$ 141.029	\$ -
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$ 1.102.659	\$ -	0	\$ 1.070.542	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$ 429.667	\$ -	0	\$ 417.152	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$ 676.782	\$ -	0	\$ 657.070	\$ -
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$ 330.137	\$ -	0	\$ 320.521	\$ -
UNIDAD	ARREGLO PITO AMBULANCIA O SIRENA	0	\$ 476.890	\$ -	0	\$ 463.000	\$ -
UNIDAD	ARREGLO PUERTA TRASERA CHAPA	0	\$ 257.500	\$ -	0	\$ 250.000	\$ -
UNIDAD	ARREGLO SENSOR FILTRO COMBUSTIBLE	0	\$ 386.250	\$ -	0	\$ 375.000	\$ -
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -
UNIDAD	ARREGLO DE CARROCERIA Y AJUSTE GENERAL EN SU PARTE ESTRUCTURAL	0	\$ 7.055.500	\$ -	0	\$ 6.850.000	\$ -
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -
UNIDAD	AXIAL DE BANCADA	0	\$ 2.489.095	\$ -	0	\$ 2.416.597	\$ -
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$ 115.549	\$ -	0	\$ 112.183	\$ -
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$ 39.286	\$ -	0	\$ 38.142	\$ -
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -
UNIDAD	BANDAS	0	\$ 133.573	\$ -	0	\$ 129.683	\$ -
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$ 118.849	\$ -	0	\$ 115.388	\$ -
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$ 49.521	\$ -	0	\$ 48.079	\$ -
UNIDAD	BLOQUE DEL MOTOR	0	\$ 660.276	\$ -	0	\$ 641.044	\$ -
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$ 143.609	\$ -	0	\$ 139.426	\$ -
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$ 1.135.672	\$ -	0	\$ 1.102.594	\$ -
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE SUBMARINA	0	\$ 330.137	\$ -	0	\$ 320.137	\$ -
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$ 4.852	\$ -	0	\$ 4.807	\$ -
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$ 297.122	\$ -	0	\$ 288.468	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$ 16.506	\$ -	0	\$ 16.025	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$ 16.507	\$ -	0	\$ 16.026	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$ 3.302	\$ -	0	\$ 3.205	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 3.302	\$ -	0	\$ 3.205	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$ 52.823	\$ -	0	\$ 51.284	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 13.206	\$ -	0	\$ 12.822	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$ 3.302	\$ -	0	\$ 3.205	\$ -
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 5.282	\$ -	0	\$ 5.128	\$ -
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$ 33.015	\$ -	0	\$ 32.053	\$ -
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$ 495.266	\$ -	0	\$ 480.782	\$ -
UNIDAD	BRAZO COMPRESOR	0	\$ 145.260	\$ -	0	\$ 141.029	\$ -
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$ 66.027	\$ -	0	\$ 64.104	\$ -
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -
UNIDAD	BUJE MUELLE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$ 125.660	\$ -	0	\$ 122.000	\$ -
UNIDAD	BUJIA	0	\$ 4.127	\$ -	0	\$ 4.006	\$ -
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -
UNIDAD	CABLE DE BATERIA # 2	0	\$ 53.560	\$ -	0	\$ 52.000	\$ -
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$ 402.788	\$ -	0	\$ 391.037	\$ -
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$ 174.671	\$ -	0	\$ 166.671	\$ -
UNIDAD	CALIBRE RUEDA DELANTERA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS DESMONTANDO CAJA	0	\$ 330.137	\$ -	0	\$ 320.521	\$ -
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$ 182.871	\$ -	0	\$ 177.545	\$ -
UNIDAD	CAMBIO DE SECUENCIADORES	0	\$ 329.600	\$ -	0	\$ 320.000	\$ -
UNIDAD	CAMBIO MOTOR LIMPIABRIAS	0	\$ 875.500	\$ -	0	\$ 850.000	\$ -
UNIDAD	CAMBIO PASADORES DE MUELLES	0	\$ 489.250	\$ -	0	\$ 475.000	\$ -
UNIDAD	CAMBIO SOCKET DE LUCES INTERMITENTES	0	\$ 92.700	\$ -	0	\$ 90.000	\$ -
UNIDAD	CAMISAS	0	\$ 3.800.767	\$ -	0	\$ 3.690.065	\$ -
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 99.041	\$ -	0	\$ 96.156	\$ -
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -
UNIDAD	CENTRAL	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -
UNIDAD	CILINDROS DE PUERTA	0	\$ 96.580	\$ -	0	\$ 96.000	\$ -
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 115.549	\$ -	0	\$ 112.183	\$ -
UNIDAD	COCIUYO LATERAL	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -
UNIDAD	COCIUYO PLACA	0	\$ 10.565	\$ -	0	\$ 10.257	\$ -
UNIDAD	COCIUYO TRASERO	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -
UNIDAD	CONDENSADOR DE TEMPERATURA DEL AIRE ACONDICIONAD AIRE	0	\$ 1.207.585	\$ -	0	\$ 1.172.413	\$ -
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 82.334	\$ -	0	\$ 80.130	\$ -
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 82.334	\$ -	0	\$ 80.130	\$ -
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -
UNIDAD	CORREGIR FUGA PARTE TRASERA DEL RIEL DE INYECCION DESSMONTANDO TAPON	0	\$ 518.782	\$ -	0	\$ 503.672	\$ -
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$ 264.110	\$ -	0	\$ 256.417	\$ -
UNIDAD	CROMATO	0	\$ 4.120	\$ -	0	\$ 4.000	\$ -
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -
UNIDAD	DESAIRAR SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.821	\$ -
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCION PARA CALIBRACION	0	\$ 2.971.234	\$ -	0	\$ 2.884.693	\$ -
UNIDAD	DESMONTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 772.500	\$ -	0	\$ 750.000	\$ -
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON REFORZANDO ANCLAJES Y SEPARANDOLO DE LA CABINA	0	\$ 5.202.961	\$ -	0	\$ 5.051.419	\$ -
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR	0	\$ 382.959	\$ -	0	\$ 371.805	\$ -
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$ 530.860	\$ -	0	\$ 515.398	\$ -
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.615	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.208	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 187.980	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 32.116	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.515	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 19.712	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.890	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.250	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 205.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 72.498	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.366	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.144	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.890	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.442	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 19.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.183	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 33.078	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 144	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.654	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 481	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 481	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 96	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 96	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 96	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.423	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.660	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 120	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.560	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.731	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.326	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.600	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.250	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.700	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 110.702	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.885	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.880	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.366	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 35.172	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.404	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.404	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.110	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.693	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 120	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 86.541	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 151.543	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	336.739	\$	0	\$	326.831	\$	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$	360.600	\$	0	\$	260.500	\$	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FLUJA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	303.726	\$	0	\$	294.879	\$	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESIÓN BAROMÉTRICA Y FLUJO AIRE	0	\$	330.137	\$	0	\$	320.521	\$	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSIÓN	0	\$	382.959	\$	0	\$	371.805	\$	-	-	-
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	23.770	\$	0	\$	23.077	\$	-	-	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	165.070	\$	0	\$	160.262	\$	-	-	-
UNIDAD	MUNERO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	92.439	\$	0	\$	89.747	\$	-	-	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CDP	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-	-
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	62.726	\$	0	\$	60.899	\$	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL INTERNA DE LA CARROCERIA	0	\$	1.258.078	\$	0	\$	1.250.561	\$	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$	1.793.835	\$	0	\$	1.741.587	\$	-	-	-
UNIDAD	PIÑÓN DE REPARTICIÓN	0	\$	501.809	\$	0	\$	487.193	\$	-	-	-
UNIDAD	PIÑÓN INFERIOR BOMBA DE INYECCIÓN	0	\$	1.268.960	\$	0	\$	1.232.000	\$	-	-	-
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$	1.330.760	\$	0	\$	1.292.000	\$	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-
UNIDAD	PROGRAMACIÓN ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	412.671	\$	0	\$	400.652	\$	-	-	-
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTÁTICA Y REVISIÓN DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	567.837	\$	0	\$	551.298	\$	-	-	-
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	231.096	\$	0	\$	224.365	\$	-	-	-
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-
UNIDAD	RACORQUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$	153.465	\$	0	\$	153.850	\$	-	-	-
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-	-
UNIDAD	RADIADOR AIRE ACONDICIONADO CON SUS RESPECTIVOS ACOPLES	0	\$	1.207.585	\$	0	\$	1.172.413	\$	-	-	-
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	158.465	\$	0	\$	153.850	\$	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCIÓN BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	343.343	\$	0	\$	333.342	\$	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCIÓN EN FIBRA EN LA ESQUINA SDE LA CARROCERIA PINTURA GENARAL INTERNA DE LA CARROCERIA	0	\$	1.591.283	\$	0	\$	1.544.935	\$	-	-	-
UNIDAD	RECTIFICACION DEL CIGÜERAL	0	\$	527.740	\$	0	\$	512.369	\$	-	-	-
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$	237.699	\$	0	\$	230.775	\$	-	-	-
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-	-
UNIDAD	RELAY	0	\$	33.014	\$	0	\$	32.052	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	345.863	\$	0	\$	335.789	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION CORTE SIENA	0	\$	211.288	\$	0	\$	205.134	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	473.400	\$	0	\$	459.612	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	633.863	\$	0	\$	615.401	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	541.425	\$	0	\$	525.655	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$	595.568	\$	0	\$	578.221	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION INVECTOR.	0	\$	693.440	\$	0	\$	673.243	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION TARJETA DE LUCES	0	\$	355.227	\$	0	\$	348.880	\$	-	-	-
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$	1.793.381	\$	0	\$	1.733.380	\$	-	-	-
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	79.233	\$	0	\$	76.925	\$	-	-	-
UNIDAD	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO	0	\$	594.246	\$	0	\$	576.938	\$	-	-	-
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$	237.699	\$	0	\$	230.775	\$	-	-	-
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$	45.320	\$	0	\$	44.000	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	0	\$	92.438	\$	0	\$	89.746	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$	112.247	\$	0	\$	108.978	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	897.674	\$	0	\$	871.819	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES.	0	\$	94.287	\$	0	\$	91.541	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	42.258	\$	0	\$	41.027	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION RUIDO CADENA DE REPARTICIÓN	0	\$	297.124	\$	0	\$	288.470	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	0	\$	157.145	\$	0	\$	152.568	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION SUSPENSIÓN GENERAL	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN DELANTERA	0	\$	264.109	\$	0	\$	256.417	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSIÓN TRASERA	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	0	\$	501.808	\$	0	\$	487.193	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜEÑAL	0	\$	33.013	\$	0	\$	32.052	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	1.181.891	\$	0	\$	1.147.467	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.820	\$	-	-	-
UNIDAD	REVISION Y REPARACION LUCES ELECTRICAS DEL CAJON CON SOLDADURAS TARJETA LECTICA	0	\$	285.026	\$	0	\$	276.724	\$	-	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$	118.849	\$	0	\$	115.388	\$	-	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	165.070	\$	0	\$	160.262	\$	-	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-	-
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$	57.774	\$	0	\$	56.092	\$	-	-	-
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	148.562	\$	0	\$	144.235	\$	-	-	-
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$	1.030.028	\$	0	\$	1.000.027	\$	-	-	-
UNIDAD	SCANEO	0	\$	196.432	\$	0	\$	190.710	\$	-	-	-
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-	-
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	214.590	\$	0	\$	208.340	\$	-	-	-
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	407.720	\$	0	\$	395.844	\$	-	-	-
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	92.439	\$	0	\$	89.747	\$	-	-	-
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE CON CARCASA	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-	-
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	0	\$	1.147.133	\$	0	\$	1.147.133	\$	-	-	-
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	757.995	\$	0	\$	735.917	\$	-	-	-
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	46.220	\$	0	\$	44.873	\$	-	-	-
UNIDAD	SOPORTES CAJON	0	\$	451.140	\$	0	\$	438.000	\$	-	-	-
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	50.841	\$	0	\$	49.360	\$	-	-	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.827	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37.517	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52.248	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	36.960	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	38.760	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.020	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.731	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.615	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	35.172	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.615	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	46.348	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.371	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.074	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.788	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.770	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17.347	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20.197	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52.001	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.320	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	14.420	\$	0	\$	14.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.644	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJA PLANA # 4	0	\$	98.610	\$	0	\$	95.738	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	33.013	\$	0	\$	32.052	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	66.027	\$	0	\$	64.104	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	193.640	\$	0	\$	188.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	0	\$	257.500	\$	0	\$	250.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	308.679	\$	0	\$	299.688	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	185.400	\$	0	\$	180.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	1.804.560	\$	0	\$	1.752.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	462.193	\$	0	\$	448.731	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUAGADO	0	\$	37.338	\$	0	\$	36.250	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	0	\$	133.573	\$	0	\$	129.683	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$	87.770	\$	0	\$	85.214	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$	33.013	\$	0	\$	32.052	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	66.026	\$	0	\$	64.013	\$	-	-	-	-
UNIDAD	KIT DE CLOSC (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	379.657	\$	0	\$	368.599	\$	-	-	-	-
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-	-	-
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$	210.120	\$	0	\$	204.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	412.671	\$	0	\$	400.652	\$	-	-	-	-
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$	742.808	\$	0	\$	721.173	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	179.220	\$	0	\$	174.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA GENERAL DEL BOMPER TRASERO REFORMANDO BASES DE APOYO DEL BOMPER A LA CARROCERIA	0	\$	2.008.500	\$	0	\$	1.950.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PARA CAJON PARTE INTERNA	0	\$	4.223.000	\$	0	\$	4.100.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$	875.500	\$	0	\$	850.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	29.951	\$	0	\$	28.205	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	2	\$	92.439	\$	184.878	\$	89.747	\$	179.493	-	-	-
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	346.645	\$	0	\$	336.549	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	1	\$	277.315	\$	277.315	\$	269.238	\$	269.238	-	-	-
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LUCE DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	74.160	\$	0	\$	72.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	LUCE LATERALES	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	10.565	\$	0	\$	10.257	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANGERA DE CLOSC	0	\$	52.827	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR INFERIOR	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR SUPERIOR	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$	30.900	\$	0	\$	30.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	101.520	\$	0	\$	98.563	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	184.877	\$	0	\$	179.492	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	706.070	\$	0	\$	692.770	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$	548.028	\$	0	\$	532.066	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$	360.500	\$	0	\$	350.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIAADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	303.726	\$	0	\$	294.879	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MODIFICACION DEL PARAL PUERTA TRASERA IZQ O DERECHA CAMBIANDO VIDRIO, PINTURA Y LATONERIA	0	\$	1.054.364	\$	0	\$	1.023.654	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MODULO DE LA DOBLE	0	\$	216.520	\$	0	\$	210.214	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	23.770	\$	0	\$	23.077	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	165.070	\$	0	\$	160.262	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$	139.301	\$	0	\$	135.244	\$	-	-	-	-
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	92.439	\$	0	\$	89.747	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	33.517	\$	0	\$	32.541	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	52.827	\$	0	\$	51.283	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	209.768	\$	0	\$	203.658	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	62.726	\$	0	\$	60.899	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$	558.385	\$	0	\$	542.121	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$	436.365	\$	0	\$	423.655	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL CAPO	0	\$	641.952	\$	0	\$	623.254	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$	424.393	\$	0	\$	412.032	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL PUERTA	0	\$	448.266	\$	0	\$	435.210	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$	319.300	\$	0	\$	310.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PIRON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$	1.215.400	\$	0	\$	1.180.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PIRONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$	1.227.760	\$	0	\$	1.192.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$	8.253	\$	0	\$	8.013	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$	127.364	\$	0	\$	123.654	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$	412.671	\$	0	\$	400.652	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	567.837	\$	0	\$	551.298	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-	-	-
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-	-	-
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	0	\$	23.952	\$	0	\$	23.254	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$	396.165	\$	0	\$	384.626	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$	396.165	\$	0	\$	384.626	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$	343.343	\$	0	\$	333.949	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCION DE LA BASE DE LA BALA DE OXIGENO	0	\$	433.965	\$	0	\$	421.325	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCION EN FIBRA EN LAS ESQUINAS SDE LA CARROCERIA PINTURA GENARAL INTERNA DE LA CARROCERIA	0	\$	1.266.900	\$	0	\$	1.230.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECONSTRUCCION GENERAL DEL BOMPER TRASERO	0	\$	335.456	\$	0	\$	325.685	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	2	\$	237.699	\$	475.397	\$	230.775	\$	461.551	-	-	-
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-	-	-
UNIDAD	RELAY	0	\$	33.014	\$	0	\$	32.052	\$	-	-	-	-
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	165.070	\$	0	\$	160.262	\$	-	-	-	-
UNIDAD	REPARACION CAJA DE LA DOBLE	0	\$	1.273.651	\$	0	\$	1.236.554	\$	-	-	-	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.077	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.872	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.640	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.500	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.991	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.400	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.769	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52.560	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.462	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.088	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.890	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.556	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.058	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.120	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.020	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	21.635	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.220	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	58.500	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123.000	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25.500	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	846	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	5.385	\$	2.692	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.096	\$	0	-	-	-	-	-
#DIV/0!	3,0%	0											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	REPARACION CORTA SIRENA	0	\$ 211.388 \$	0	\$ 205.134 \$	-	
UNIDAD	REPARACION DE LA BASE DE SUGECION DE LA BALIZA	0	\$ 424.727 \$	0	\$ 424.266 \$	-	
UNIDAD	REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 3.090.084 \$	0	\$ 3.000.082 \$	-	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$ 473.400 \$	0	\$ 459.612 \$	-	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419 \$	0	\$ 542.154 \$	-	
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$ 369.754 \$	0	\$ 358.984 \$	-	
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$ 541.425 \$	0	\$ 525.655 \$	-	
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$ 2.112.978 \$	0	\$ 2.051.978 \$	-	
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	0	\$ 693.440 \$	0	\$ 673.243 \$	-	
UNIDAD	REPARACION TARIETA DE LUCES	0	\$ 165.070 \$	0	\$ 160.262 \$	-	
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$ 1.848.769 \$	0	\$ 1.794.921 \$	-	
UNIDAD	REPARACION PUNTA DEL AHUCIN DE LA TRANSMISION	0	\$ 900.757 \$	0	\$ 874.521 \$	-	
UNIDAD	REPROGRAMACION INYECTORES Y VALVULA BOMBA DESMONTANDO INTERCOOLER	0	\$ 1.097.400 \$	0	\$ 1.065.437 \$	-	
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	1	\$ 79.233 \$	1	\$ 76.925 \$	-	76.925
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 534.822 \$	0	\$ 519.245 \$	-	
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237.699 \$	0	\$ 230.775 \$	-	
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 45.320 \$	0	\$ 44.000 \$	-	
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$ 66.029 \$	0	\$ 64.106 \$	-	
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 105.644 \$	0	\$ 102.567 \$	-	
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$ 132.055 \$	0	\$ 128.209 \$	-	
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 39.616 \$	0	\$ 38.462 \$	-	
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$ 52.821 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$ 59.424 \$	0	\$ 57.694 \$	-	
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$ 112.247 \$	0	\$ 108.978 \$	-	
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 1.135.672 \$	0	\$ 1.102.594 \$	-	
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELE TRASERO	0	\$ 52.822 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	1	\$ 94.287 \$	1	\$ 91.541 \$	-	91.541
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$ 1.102.659 \$	0	\$ 1.070.542 \$	-	
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$ 33.015 \$	0	\$ 32.053 \$	-	
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$ 52.821 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$ 24.760 \$	0	\$ 24.039 \$	-	
UNIDAD	REVISION RUIDO CADENA DE REPARTICION	0	\$ 297.124 \$	0	\$ 288.470 \$	-	
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$ 38.462 \$	0	\$ 38.462 \$	-	
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	0	\$ 157.145 \$	0	\$ 152.568 \$	-	
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$ 26.411 \$	0	\$ 25.642 \$	-	
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$ 264.109 \$	0	\$ 256.417 \$	-	
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$ 132.055 \$	0	\$ 128.209 \$	-	
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	0	\$ 501.808 \$	0	\$ 487.193 \$	-	
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$ 330.137 \$	0	\$ 320.137 \$	-	
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$ 2.687.316 \$	0	\$ 2.609.045 \$	-	
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$ 13.205 \$	0	\$ 12.820 \$	-	
UNIDAD	RIN	0	\$ 16.815 \$	0	\$ 16.325 \$	-	
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 118.849 \$	0	\$ 115.388 \$	-	
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 198.082 \$	0	\$ 192.312 \$	-	
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 165.070 \$	0	\$ 160.262 \$	-	
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 311.209 \$	0	\$ 302.145 \$	-	
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMISION	0	\$ 331.190 \$	0	\$ 321.544 \$	-	
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 57.774 \$	0	\$ 56.092 \$	-	
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 148.562 \$	0	\$ 144.235 \$	-	
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 148.562 \$	0	\$ 144.235 \$	-	
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$ 897.374 \$	0	\$ 871.819 \$	-	
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$ 83.454 \$	0	\$ 81.028 \$	-	
UNIDAD	SCANEO	0	\$ 196.432 \$	0	\$ 190.710 \$	-	
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$ 52.822 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	SELLADO GENERAL EN SIKA FLEX DEL CAJON DE TODAS LAS UNIONES	0	\$ 1.468.126 \$	0	\$ 1.425.365 \$	-	
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$ 79.233 \$	0	\$ 76.925 \$	-	
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 26.411 \$	0	\$ 25.642 \$	-	
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 214.990 \$	0	\$ 208.340 \$	-	
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$ 132.055 \$	0	\$ 128.209 \$	-	
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$ 407.720 \$	0	\$ 395.844 \$	-	
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 92.439 \$	0	\$ 89.747 \$	-	
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 198.082 \$	0	\$ 192.312 \$	-	
UNIDAD	SEVICIO DE TAPICERIA SILLA CONDUCTOR O PASAJERO	0	\$ 335.242 \$	0	\$ 325.478 \$	-	
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	0	\$ 1.925.030 \$	0	\$ 1.868.961 \$	-	
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$ 2.376.987 \$	0	\$ 2.307.755 \$	-	
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 90.149 \$	0	\$ 87.523 \$	-	
UNIDAD	SOPORTE CAJON AMBLANCIA	0	\$ 86.762 \$	0	\$ 84.235 \$	-	
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 46.220 \$	0	\$ 44.873 \$	-	
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$ 126.952 \$	0	\$ 123.254 \$	-	
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUESTO	0	\$ 126.952 \$	0	\$ 123.254 \$	-	
UNIDAD	SOPORTES CAJON	0	\$ 451.140 \$	0	\$ 438.000 \$	-	
UNIDAD	STOOP TASERO	0	\$ 156.932 \$	0	\$ 152.361 \$	-	
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 3.935.235 \$	0	\$ 3.820.617 \$	-	
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 50.841 \$	0	\$ 49.360 \$	-	
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 16.507 \$	0	\$ 16.026 \$	-	
UNIDAD	TAPA DEL ACETE	0	\$ 2.166 \$	0	\$ 2.103 \$	-	
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$ 2.166 \$	0	\$ 2.103 \$	-	
UNIDAD	TAPAS BLANCAS	0	\$ 24.720 \$	0	\$ 24.000 \$	-	
UNIDAD	TAPAS ROJAS	0	\$ 24.720 \$	0	\$ 24.000 \$	-	
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 8.255 \$	0	\$ 8.014 \$	-	
UNIDAD	TARIETA DE MANDOS INTEGRADOS DE LUCES Y MANDOS DEL CAJON DE LA AMBLANCIA	0	\$ 433.872 \$	0	\$ 421.235 \$	-	
UNIDAD	TARIETA MODULO DE LUCES	0	\$ 466.214 \$	0	\$ 452.635 \$	-	
UNIDAD	TEJAS PLASTICAS	0	\$ 39.749 \$	0	\$ 39.162 \$	-	
UNIDAD	TENSION DE CLOSCH	0	\$ 13.205 \$	0	\$ 12.821 \$	-	
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$ 39.616 \$	0	\$ 38.463 \$	-	
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$ 277.315 \$	0	\$ 269.238 \$	-	
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$ 39.616 \$	0	\$ 38.463 \$	-	
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$ 52.821 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$ 52.821 \$	0	\$ 51.283 \$	-	
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 161.767 \$	0	\$ 157.055 \$	-	
UNIDAD	TIGERA INFERIOR	0	\$ 209.764 \$	0	\$ 203.654 \$	-	
UNIDAD	TIGERA SUPERIOR	0	\$ 180.492 \$	0	\$ 175.235 \$	-	
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$ 13.205 \$	0	\$ 12.821 \$	-	

\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.154	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	13.271	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	90.002	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	13.788	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	16.265	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	10.770	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	15.770	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	61.540	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	20.197	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.808	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	53.848	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	26.236	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	31.963	0
\$	2,308	3,0%	#DIV/0!	\$	2.308	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	15.577	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.923	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.320	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.923	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.077	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.846	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.154	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.538	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.731	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.269	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	33.078	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.539	0
\$	2,746	3,0%	#DIV/0!	\$	2.746	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	32.116	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	962	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.538	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	721	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	8.654	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.154	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.577	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	769	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	7.693	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.846	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	14.616	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.616	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	78.271	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	385	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	490	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.462	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.769	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.808	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.064	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.646	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.683	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.327	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.327	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	26.155	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	21.431	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.721	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.539	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	42.761	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.308	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	769	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.250	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.846	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	11.875	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.692	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.769	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	9.764	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	56.069	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	69.233	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.626	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	2.527	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.346	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.698	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	3.698	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	13.140	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.571	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	114.619	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.481	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	481	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	63	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	63	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	720	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	720	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	240	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	12.637	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	13.579	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.187	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	385	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.154	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	8.077	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.154	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.538	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.538	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	4.712	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	6.110	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	5.257	0
\$	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	385	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$	473.400	\$	0	\$	459.612	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$	558.419	\$	0	\$	538.154	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$	369.754	\$	0	\$	358.984	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$	541.425	\$	0	\$	525.655	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$	2.376.987	\$	0	\$	2.307.755	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION HEMEDAD DE TECHO DE LA UNIDAD	0	\$	1.287.500	\$	0	\$	1.250.000	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	0	\$	924.384	\$	0	\$	897.460	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION TARJETA DE LUCES	0	\$	160.070	\$	0	\$	160.070	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$	2.773.152	\$	0	\$	2.692.381	\$	-	-
UNIDAD	REPARACION PUNTA DEL AHUCIN DE LA TRANSMISION	0	\$	900.757	\$	0	\$	874.521	\$	-	-
UNIDAD	RESTAURACION Y CAMBIO DE SICAFLEX EN GENERALD E TODAS LAS VENTANAS LATERALES POR FILTRACIONES	0	\$	1.493.500	\$	0	\$	1.450.000	\$	-	-
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$	79.233	\$	0	\$	76.925	\$	-	-
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$	534.822	\$	0	\$	519.245	\$	-	-
UNIDAD	RETEN LUCES IZQUIERDO	0	\$	237.699	\$	0	\$	230.775	\$	-	-
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$	74.160	\$	0	\$	72.000	\$	-	-
UNIDAD	REVISION 60.000 KM	0	\$	231.096	\$	0	\$	224.365	\$	-	-
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$	66.029	\$	0	\$	64.106	\$	-	-
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	0	\$	92.438	\$	0	\$	89.746	\$	-	-
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$	422.576	\$	0	\$	412.268	\$	-	-
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$	112.247	\$	1	\$	108.978	\$	108.978	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	1.135.672	\$	0	\$	1.102.594	\$	-	-
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	1	\$	52.822	\$	52.822	\$	51.283	\$	51.283	-
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.820	\$	-	-
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$	1.102.659	\$	0	\$	1.070.542	\$	-	-
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$	33.015	\$	0	\$	32.053	\$	-	-
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	24.760	\$	0	\$	24.039	\$	-	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.462	\$	-	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	1	\$	157.145	\$	157.145	\$	152.568	\$	152.568	-
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$	52.821	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$	264.109	\$	0	\$	256.417	\$	-	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	132.055	\$	0	\$	128.209	\$	-	-
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	0	\$	501.808	\$	0	\$	487.193	\$	-	-
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$	330.137	\$	0	\$	320.521	\$	-	-
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$	3.216.857	\$	0	\$	3.123.162	\$	-	-
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.820	\$	-	-
UNIDAD	RIN	0	\$	16.815	\$	0	\$	16.325	\$	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	165.070	\$	0	\$	160.262	\$	-	-
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	311.209	\$	0	\$	300.145	\$	-	-
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMISION	0	\$	333.190	\$	0	\$	321.540	\$	-	-
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$	57.774	\$	0	\$	56.092	\$	-	-
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$	148.562	\$	0	\$	144.235	\$	-	-
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	148.562	\$	0	\$	144.235	\$	-	-
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$	83.454	\$	0	\$	81.023	\$	-	-
UNIDAD	SCANEO	0	\$	196.432	\$	0	\$	190.710	\$	-	-
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	SECUENCIADOR DE LUCES	0	\$	52.822	\$	0	\$	51.283	\$	-	-
UNIDAD	SELLADO GENERAL EN SIKA FLEX DEL CAJON DE TODAS LAS UNIONES	0	\$	1.908.852	\$	0	\$	1.853.254	\$	-	-
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	214.590	\$	0	\$	208.340	\$	-	-
UNIDAD	SENSOR IAC	1	\$	132.055	\$	132.055	\$	128.209	\$	128.209	-
UNIDAD	SENSOR PRESION NIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$	407.720	\$	0	\$	395.844	\$	-	-
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	92.439	\$	0	\$	89.747	\$	-	-
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	198.082	\$	0	\$	192.312	\$	-	-
UNIDAD	SEVICIO DE TAPICERIA SILLA CONDUCTOR O PASAJERO	0	\$	335.242	\$	0	\$	325.478	\$	-	-
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	0	\$	1.925.030	\$	0	\$	1.868.961	\$	-	-
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$	5.018.084	\$	0	\$	4.871.926	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	90.149	\$	0	\$	87.523	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTE CAJON	0	\$	86.762	\$	0	\$	84.235	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	46.220	\$	0	\$	44.873	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$	126.952	\$	0	\$	123.254	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUUESTO	0	\$	126.952	\$	0	\$	123.254	\$	-	-
UNIDAD	SOPORTES CAJON	0	\$	856.960	\$	0	\$	832.000	\$	-	-
UNIDAD	STOPOP TASERO	0	\$	156.932	\$	0	\$	152.361	\$	-	-
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	25.642	\$	0	\$	24.812	\$	-	-
UNIDAD	SWITCH LUCES LATERALES	0	\$	26.411	\$	0	\$	25.642	\$	-	-
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	16.507	\$	0	\$	16.026	\$	-	-
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$	2.166	\$	0	\$	2.103	\$	-	-
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$	2.166	\$	0	\$	2.103	\$	-	-
UNIDAD	TAPAS BLANCAS	0	\$	25.556	\$	0	\$	24.812	\$	-	-
UNIDAD	TAPAS HOJAS	0	\$	25.556	\$	0	\$	24.812	\$	-	-
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	8.255	\$	0	\$	8.014	\$	-	-
UNIDAD	TEJAS PLASTICAS	0	\$	40.749	\$	0	\$	39.562	\$	-	-
UNIDAD	TENSION DE CLOSCH.	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.821	\$	-	-
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.463	\$	-	-
UNIDAD	TENSOR CADENA DE REPARTICION	0	\$	277.315	\$	0	\$	269.238	\$	-	-
UNIDAD	TENSOR DE BANDAS	0	\$	39.616	\$	0	\$	38.463	\$	-	-
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$	52.823	\$	0	\$	51.284	\$	-	-
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION LARGA	0	\$	105.644	\$	0	\$	102.567	\$	-	-
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$	161.767	\$	0	\$	157.055	\$	-	-
UNIDAD	TORNILLO BASE DE TURBO	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.821	\$	-	-
UNIDAD	TORNILLO DE STOP	0	\$	132	\$	0	\$	128	\$	-	-
UNIDAD	TORNILLOS BASE DE TURBO	0	\$	13.205	\$	0	\$	12.820	\$	-	-
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$	330.137	\$	0	\$	320.521	\$	-	-
UNIDAD	TUERCAS PERNO RUEDA	0	\$	12.360	\$	0	\$	12.000	\$	-	-
UNIDAD	TURBO	0	\$	336.385	\$	0	\$	326.587	\$	-	-
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$	87.059	\$	0	\$	84.523	\$	-	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.788	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.265	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.770	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.770	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69.233	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	37.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26.924	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	80.771	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26.236	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	43.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.577	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.160	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.731	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.308	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.269	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	33.078	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	1.539	\$	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	32.116	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	721	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	4.577	\$	4.577	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.693	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.616	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	93.695	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	490	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.646	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.646	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.683	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.327	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.327	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.431	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.721	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	55.598	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.250	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	3.846	\$	3.846	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.875	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.764	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	RETEEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$	172.088	\$	-	0	\$	167.075	\$	-
UNIDAD	RETEEN BOMBA RODAMIENTOS	0	\$	37.080	\$	-	0	\$	36.090	\$	-
UNIDAD	REVISION BLUES	0	\$	114.726	\$	-	0	\$	111.384	\$	-
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA.	0	\$	127.632	\$	-	0	\$	123.915	\$	-
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS.	1	\$	458.903	\$	458.903	1	\$	445.537	\$	445.537
UNIDAD	REVISION DISCO DE FRENO.	2	\$	107.555	\$	215.110	2	\$	104.422	\$	208.844
UNIDAD	REVISION FRENSOS DELANTEROS	0	\$	57.362	\$	-	0	\$	55.691	\$	-
UNIDAD	REVISION FRENSOS TRASEROS	0	\$	57.362	\$	-	0	\$	55.691	\$	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENSOS	1	\$	114.726	\$	114.726	1	\$	111.384	\$	111.384
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$	114.726	\$	-	0	\$	111.384	\$	-
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$	26.888	\$	-	0	\$	26.105	\$	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$	43.022	\$	-	0	\$	41.769	\$	-
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	0	\$	170.654	\$	-	0	\$	165.684	\$	-
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	1	\$	57.362	\$	57.362	1	\$	55.691	\$	55.691
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$	322.967	\$	-	0	\$	313.560	\$	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$	322.967	\$	-	0	\$	313.560	\$	-
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$	358.517	\$	-	0	\$	348.075	\$	-
UNIDAD	REVISION Y REPARACION COMPUTADOR	0	\$	3.067.474	\$	-	0	\$	2.978.130	\$	-
UNIDAD	RIN	0	\$	16.815	\$	-	0	\$	16.325	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$	215.110	\$	-	0	\$	208.844	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$	250.962	\$	-	0	\$	243.653	\$	-
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$	673.871	\$	-	0	\$	654.244	\$	-
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$	62.741	\$	-	0	\$	60.914	\$	-
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	1	\$	188.221	\$	188.221	1	\$	182.739	\$	182.739
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$	161.333	\$	-	0	\$	156.634	\$	-
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$	83.454	\$	-	0	\$	81.023	\$	-
UNIDAD	SCAÑEO	2	\$	213.318	\$	426.636	2	\$	207.105	\$	414.209
UNIDAD	SENSOR CUPO Aceleracion	0	\$	359.120	\$	-	0	\$	348.660	\$	-
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$	179.260	\$	-	0	\$	174.039	\$	-
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$	143.408	\$	-	0	\$	139.231	\$	-
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$	100.386	\$	-	0	\$	97.462	\$	-
UNIDAD	SEVICIO DE TAPICERIA SILLA CONDUCTOR O PASAJERO	0	\$	538.942	\$	-	0	\$	523.245	\$	-
UNIDAD	SIKRONIZACION MOTOR	1	\$	661.285	\$	661.285	1	\$	642.024	\$	642.024
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	90.149	\$	-	0	\$	87.523	\$	-
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$	50.193	\$	-	0	\$	48.731	\$	-
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$	126.952	\$	-	0	\$	123.254	\$	-
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUESTO	0	\$	126.952	\$	-	0	\$	123.254	\$	-
UNIDAD	STOOP TASERO	0	\$	156.932	\$	-	0	\$	152.361	\$	-
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$	306.891	\$	-	0	\$	297.952	\$	-
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$	17.926	\$	-	0	\$	17.403	\$	-
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$	2.166	\$	-	0	\$	2.103	\$	-
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$	2.166	\$	-	0	\$	2.103	\$	-
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$	8.964	\$	-	0	\$	8.703	\$	-
UNIDAD	TARROS DOT 51 LIQUIDO FRENSOS PEQUEÑO	0	\$	6.579	\$	-	0	\$	6.387	\$	-
UNIDAD	TERNSION DE CORREAS	0	\$	43.022	\$	-	0	\$	41.769	\$	-
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION	0	\$	57.362	\$	-	0	\$	55.691	\$	-
UNIDAD	TERMOSTATO	1	\$	71.705	\$	71.705	1	\$	69.617	\$	69.617
UNIDAD	TIGERA INFERIOR	0	\$	209.764	\$	-	0	\$	203.654	\$	-
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$	87.059	\$	-	0	\$	84.523	\$	-
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$	5.736	\$	-	0	\$	5.569	\$	-
UNIDAD	VALVULINA	0	\$	2.869	\$	-	0	\$	2.785	\$	-
UNIDAD	VANO LATERAL	0	\$	157.852	\$	-	0	\$	153.254	\$	-
UNIDAD	VOLANTE	0	\$	780.905	\$	-	0	\$	758.160	\$	-
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$	780.905	\$	-	0	\$	758.160	\$	-
UNIDAD	AMBULANCIA TOYOTA OHK 602										
UNIDAD	ARRREGLO PLATINA SOPORTE CAJA	0	\$	391.400	\$	-	0	\$	380.000	\$	-
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	52.822	\$	-	0	\$	51.283	\$	-
UNIDAD	ADAPTACION DE LAMINA 160*45 EN ALUMINIO PARA EL PISO DE SUJECION DE LA CAMILLA	0	\$	2.245.400	\$	-	0	\$	2.180.000	\$	-
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$	210.893	\$	-	0	\$	204.750	\$	-
UNIDAD	ADAPTACION RESISTENCIA DE BOBINA	0	\$	195.829	\$	-	0	\$	190.126	\$	-
UNIDAD	ADITIVO ACEITE	0	\$	1.567	\$	-	0	\$	1.521	\$	-
UNIDAD	ADITIVO COMBUSTIBLE	0	\$	1.567	\$	-	0	\$	1.521	\$	-
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON	0	\$	409.370	\$	-	0	\$	397.446	\$	-
UNIDAD	AJUSTE GENERAL DE CHANELAS Y RODAMIENTOS	0	\$	394.116	\$	-	0	\$	382.637	\$	-
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$	268.888	\$	-	0	\$	261.056	\$	-
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	1	\$	150.639	\$	150.639	1	\$	146.251	\$	146.251
UNIDAD	AJUSTE SUSPENSION TRASERA	1	\$	288.400	\$	288.400	1	\$	280.000	\$	280.000
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$	170.212	\$	-	0	\$	165.254	\$	-
UNIDAD	ALINEACION	1	\$	71.703	\$	71.703	1	\$	69.615	\$	69.615
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	36.153	\$	-	0	\$	35.100	\$	-
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$	204.156	\$	-	0	\$	196.500	\$	-
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	1	\$	225.956	\$	225.956	1	\$	219.375	\$	219.375
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA, BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS, EMPAQUETADURAS DE MOTOR, Y RECTIFICACION DEL CIGUEÑAL	0	\$	3.102.360	\$	-	0	\$	3.012.000	\$	-
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	14.461	\$	-	0	\$	14.040	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	443.477	\$	-	0	\$	430.560	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO CHALLERA VIDRIO	0	\$	168.714	\$	-	0	\$	163.800	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO DE BALIZA	1	\$	617.615	\$	617.615	1	\$	599.626	\$	599.626
UNIDAD	ARRREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$	465.169	\$	-	0	\$	451.620	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO DE RADIADOR	0	\$	390.784	\$	-	0	\$	379.402	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	162.688	\$	-	0	\$	157.949	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO PITO AMBULANCIA O SIRENA	1	\$	476.890	\$	476.890	1	\$	463.000	\$	463.000
UNIDAD	ARRREGLO PUERTA TRASERA CHAPA	0	\$	257.000	\$	-	0	\$	257.000	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO SENSOR FILTRO COMBUSTIBLE	0	\$	386.250	\$	-	0	\$	375.000	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	349.478	\$	-	0	\$	339.299	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$	150.639	\$	-	0	\$	146.251	\$	-
UNIDAD	ARRREGLO DE CARROCERIA Y AJUSTE GENERAL EN SU PARTE ESTRUCTURAL	0	\$	7.055.500	\$	-	0	\$	6.850.000	\$	-
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	158.465	\$	-	0	\$	153.850	\$	-
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$	51.501	\$	-	0	\$	50.001	\$	-
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	105.447	\$	-	0	\$	102.376	\$	-
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	35.852	\$	-	0	\$	34.808	\$	-
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	52.821	\$	-	0	\$	51.283	\$	-
UNIDAD	BALIZA DELANTERA	0	\$	436.368	\$	-	0	\$	423.658	\$	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.012	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.080	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.342	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.717	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	13.366	\$	13.366	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	6.265	\$	3.133	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.671	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.671	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	3.342	\$	3.342	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.342	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	783	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.253	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.971	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	1.671	\$	1.671	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.407	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.407	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.442	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	89.344	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	490	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.265	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.310	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19.627	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.827	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	5.482	\$	5.482	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.699	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.431	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	12.426	\$	6.213	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.460	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.221	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.177	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.924	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.697	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	19.261	\$	19.261	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.626	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.698	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.698	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.571	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.939	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	522	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	63	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	261	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	192	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.253	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.671	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	2.089	\$	2.089	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.110	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.536	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	167	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	84	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.588	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.745	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.745	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.400	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	65.400	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.143	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.70	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	ENGRASE EJE DELANTERO	0	\$	307.519	\$	-	0	\$	298.562	\$	-
UNIDAD	ENLACE DE VEHICULOS	0	\$	30.128	\$	-	0	\$	29.251	\$	-
UNIDAD	ESCANEO	1	\$	179.259	\$	179.259	1	\$	174.038	\$	174.038
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	15.063	\$	-	0	\$	14.625	\$	-
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$	8.240	\$	-	0	\$	8.000	\$	-
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	33.742	\$	-	0	\$	32.759	\$	-
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALELOS ESQUINEROS	0	\$	2.781.000	\$	-	0	\$	2.700.000	\$	-
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	45.192	\$	-	0	\$	43.976	\$	-
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	84.357	\$	-	0	\$	81.900	\$	-
UNIDAD	FABRICACION 4 VIGAS INFERIORES DE LA CARROCERIA	0	\$	5.974.000	\$	-	0	\$	5.800.000	\$	-
UNIDAD	FANCLÓCH	0	\$	421.786	\$	-	0	\$	409.500	\$	-
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	32.960	\$	-	0	\$	32.000	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$	26.411	\$	-	0	\$	25.642	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$	26.411	\$	-	0	\$	25.642	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.411	\$	-	0	\$	25.642	\$	-
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.411	\$	-	0	\$	25.642	\$	-
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$	28.840	\$	-	0	\$	28.000	\$	-
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$	370.800	\$	-	0	\$	360.000	\$	-
UNIDAD	GRADUACION CON TRIQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	33.119	\$	-	0	\$	32.154	\$	-
UNIDAD	GUARDAFRITO	0	\$	18.076	\$	-	0	\$	17.500	\$	-
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	290.429	\$	-	0	\$	281.970	\$	-
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$	195.321	\$	-	0	\$	189.632	\$	-
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	161.107	\$	-	0	\$	156.414	\$	-
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	14.420	\$	-	0	\$	14.000	\$	-
UNIDAD	HOJA DE RESORTE	0	\$	72.306	\$	-	0	\$	70.200	\$	-
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	193.640	\$	-	0	\$	188.000	\$	-
UNIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	0	\$	257.500	\$	-	0	\$	250.000	\$	-
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	281.693	\$	-	0	\$	273.488	\$	-
UNIDAD	INSTALACION LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	185.400	\$	-	0	\$	180.000	\$	-
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	180.764	\$	-	0	\$	175.499	\$	-
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	1.804.560	\$	-	0	\$	1.752.000	\$	-
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	421.786	\$	-	0	\$	409.500	\$	-
UNIDAD	JUAGADO	0	\$	37.338	\$	-	0	\$	36.250	\$	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	150.639	\$	-	0	\$	146.251	\$	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	120.511	\$	-	0	\$	117.001	\$	-
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISIÓN DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$	121.896	\$	-	0	\$	118.346	\$	-
UNIDAD	JUEGO CALIPER RUEDA DERECHA	0	\$	115.689	\$	-	0	\$	112.320	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE FILTOS	0	\$	67.770	\$	-	0	\$	65.214	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE PASTILLAS	0	\$	30.127	\$	-	0	\$	29.249	\$	-
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	60.257	\$	-	0	\$	58.502	\$	-
UNIDAD	KIT DE CLOSH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	421.786	\$	-	0	\$	409.500	\$	-
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$	210.120	\$	-	0	\$	204.000	\$	-
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES	0	\$	282.598	\$	-	0	\$	274.367	\$	-
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$	376.594	\$	-	0	\$	365.625	\$	-
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$	587.486	\$	-	0	\$	570.376	\$	-
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	179.220	\$	-	0	\$	174.000	\$	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA GENERAL DEL BOMPER TRASERO REFORMANDO BASES DE APOYO DEL BOMPER A LA CARROCERIA	0	\$	2.008.500	\$	-	0	\$	1.950.000	\$	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PARA CAJON PARTE INTERNA	0	\$	4.223.000	\$	-	0	\$	4.100.000	\$	-
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$	875.500	\$	-	0	\$	850.000	\$	-
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	1	\$	30.127	\$	30.127	1	\$	29.249	\$	29.249
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	3	\$	70.649	\$	211.948	3	\$	68.592	\$	205.776
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	316.340	\$	-	0	\$	307.126	\$	-
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$	253.071	\$	-	0	\$	245.700	\$	-
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS GRANDE	0	\$	120.511	\$	-	0	\$	117.001	\$	-
UNIDAD	LOGO MISION MEDICA	0	\$	12.695	\$	-	0	\$	12.325	\$	-
UNIDAD	LUCES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$	74.160	\$	-	0	\$	72.000	\$	-
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$	24.102	\$	-	0	\$	23.400	\$	-
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$	31.333	\$	-	0	\$	30.420	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$	48.204	\$	-	0	\$	46.800	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$	24.102	\$	-	0	\$	23.400	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR INFERIOR	0	\$	66.028	\$	-	0	\$	64.105	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR SUPERIOR	0	\$	66.028	\$	-	0	\$	64.105	\$	-
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$	101.520	\$	-	0	\$	98.563	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$	479.630	\$	-	0	\$	465.660	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	1	\$	477.219	\$	477.219	1	\$	463.320	\$	463.320
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$	360.500	\$	-	0	\$	350.000	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIAADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$	415.760	\$	-	0	\$	403.650	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	0	\$	158.465	\$	-	0	\$	153.850	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	2	\$	382.959	\$	765.918	2	\$	371.805	\$	743.610
UNIDAD	MODIFICACION DEL PARAL PUERTA TRASERA IZQ O DERECHA CAMBIANDO VIDRIO, PINTURA Y LATONERIA	0	\$	1.054.364	\$	-	0	\$	1.023.654	\$	-
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO	0	\$	158.465	\$	-	0	\$	153.850	\$	-
UNIDAD	MÓDULO DE LA DOBLE	0	\$	216.520	\$	-	0	\$	210.214	\$	-
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$	21.692	\$	-	0	\$	21.060	\$	-
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	150.639	\$	-	0	\$	146.251	\$	-
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDIOS	0	\$	139.301	\$	-	0	\$	135.244	\$	-
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	84.358	\$	-	0	\$	81.901	\$	-
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$	33.517	\$	-	0	\$	32.541	\$	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	48.204	\$	-	0	\$	46.800	\$	-
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$	209.768	\$	-	0	\$	203.658	\$	-
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	60.257	\$	-	0	\$	58.502	\$	-
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$	96.408	\$	-	0	\$	93.600	\$	-
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$	84.358	\$	-	0	\$	81.901	\$	-
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	57.242	\$	-	0	\$	55.575	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$	558.385	\$	-	0	\$	542.121	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$	436.365	\$	-	0	\$	423.655	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL CAPO	0	\$	641.352	\$	-	0	\$	623.234	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$	424.393	\$	-	0	\$	412.361	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL PUERTA	0	\$	448.266	\$	-	0	\$	435.210	\$	-
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$	319.300	\$	-	0	\$	310.000	\$	-
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$	824.000	\$	-	0	\$	800.000	\$	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.957	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	878	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	5.221	\$	5.221	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	439	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	983	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	81.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.316	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.457	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	174.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.285	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	960	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	840	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.800	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	965	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	526	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.459	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.689	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.106	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.640	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.205	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.400	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.265	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	52.560	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.285	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.088	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.388	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.510	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.550	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.370	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.556	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	877	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.755	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.285	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.120	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.231	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.969	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17.111	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.220	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	58.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	123.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	25.500	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	877	\$	877	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	6.173	\$	2.058	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	9.214	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.371	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.510	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	370	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.160	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	702	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	913	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.404	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	702	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.957	0
#DIV/0!	3,0%						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$ 875.500	\$ -	0	\$ 850.000	\$ -	#DIV/0!
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	2	\$ 22.051	\$ -	0	\$ 22.051	\$ -	3,0%
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	2	\$ 92.439	\$ 184.878	2	\$ 89.747	\$ 179.493	3,0%
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 346.645	\$ -	0	\$ 336.549	\$ -	3,0%
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -	3,0%
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	3,0%
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$ 19.808	\$ -	0	\$ 19.231	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO.	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR.	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR.	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 101.520	\$ -	0	\$ 98.563	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 766.083	\$ -	0	\$ 743.770	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$ 647.069	\$ -	0	\$ 628.223	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$ 360.500	\$ -	0	\$ 350.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$ 557.837	\$ -	0	\$ 551.298	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLUIDO AIRE	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	3,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION.	0	\$ 382.959	\$ -	0	\$ 371.805	\$ -	3,0%
UNIDAD	MODIFICACION DEL PARAL PUERTA TRASERA IZO O DERECHA CAMBIANDO VIDRIO, PINTURA Y	0	\$ 1.054.364	\$ -	0	\$ 1.023.654	\$ -	3,0%
UNIDAD	MODULO DE LA DOBLE	0	\$ 216.520	\$ -	0	\$ 210.214	\$ -	3,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$ 23.770	\$ -	0	\$ 23.077	\$ -	3,0%
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	3,0%
UNIDAD	MOTOR EL VAV/VIDIOS	0	\$ 139.301	\$ -	0	\$ 135.244	\$ -	3,0%
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -	3,0%
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$ 33.517	\$ -	0	\$ 32.541	\$ -	3,0%
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 209.768	\$ -	0	\$ 203.658	\$ -	3,0%
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	3,0%
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	3,0%
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	3,0%
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 62.726	\$ -	0	\$ 60.899	\$ -	3,0%
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 558.385	\$ -	0	\$ 542.121	\$ -	3,0%
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$ 436.365	\$ -	0	\$ 423.655	\$ -	3,0%
UNIDAD	PINTURA GENERAL CAPO	0	\$ 641.952	\$ -	0	\$ 623.254	\$ -	3,0%
UNIDAD	PINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$ 424.993	\$ -	0	\$ 412.032	\$ -	3,0%
UNIDAD	PINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 448.266	\$ -	0	\$ 435.210	\$ -	3,0%
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$ 319.300	\$ -	0	\$ 310.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICION	0	\$ 1.228.111	\$ -	0	\$ 1.192.341	\$ -	3,0%
UNIDAD	PIÑON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$ 856.960	\$ -	0	\$ 832.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	PIÑON SUPERIOR EJE DE LEVA	0	\$ 716.880	\$ -	0	\$ 696.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	3,0%
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	3,0%
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	3,0%
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	3,0%
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	3,0%
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$ 127.364	\$ -	0	\$ 123.654	\$ -	3,0%
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$ 412.671	\$ -	0	\$ 400.652	\$ -	3,0%
UNIDAD	PRUBA HIDROSTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$ 557.837	\$ -	0	\$ 551.298	\$ -	3,0%
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$ 231.096	\$ -	0	\$ 224.365	\$ -	3,0%
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	3,0%
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	0	\$ 23.952	\$ -	0	\$ 23.254	\$ -	3,0%
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIENDO FUGAS.	0	\$ 396.165	\$ -	0	\$ 384.626	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$ 343.343	\$ -	0	\$ 333.342	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECONSTRUCCION DE LA BASE DE LA BALA DE OMIGENO	0	\$ 433.965	\$ -	0	\$ 421.325	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECONSTRUCCION EN FIBRA EN LAS ESQUINAS DE LA CARROCERIA PINTURA GENARAL INTERNA DE LA	0	\$ 1.266.900	\$ -	0	\$ 1.230.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECONSTRUCCION GENERAL DEL BOMPER TRASERO	0	\$ 335.456	\$ -	0	\$ 325.685	\$ -	3,0%
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	1	\$ 237.699	\$ 237.699	1	\$ 230.775	\$ 230.775	3,0%
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	3,0%
UNIDAD	REGLETA LATERAL	0	\$ 34.334	\$ -	0	\$ 33.334	\$ -	3,0%
UNIDAD	RELAY	0	\$ 33.014	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION CAJA DE LA DOBLE	0	\$ 1.273.651	\$ -	0	\$ 1.236.554	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$ 211.288	\$ -	0	\$ 205.134	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION DE LA BASE DE SUGECION DE LA BALIZA	0	\$ 424.727	\$ -	0	\$ 412.356	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 2.136.093	\$ -	0	\$ 2.066.158	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$ 473.400	\$ -	0	\$ 459.612	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419	\$ -	0	\$ 542.154	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$ 369.754	\$ -	0	\$ 358.984	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$ 541.425	\$ -	0	\$ 525.655	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$ 1.492.220	\$ -	0	\$ 1.448.757	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION INVECTOR	0	\$ 693.440	\$ -	0	\$ 673.243	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION TAVIETA DE LUCES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$ 2.509.043	\$ -	0	\$ 2.435.964	\$ -	3,0%
UNIDAD	REPARACIONPUNTA DEL ALHUCIN DE LA TRANSMICION	0	\$ 900.757	\$ -	0	\$ 874.521	\$ -	3,0%
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -	3,0%
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 594.246	\$ -	0	\$ 576.938	\$ -	3,0%
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237.699	\$ -	0	\$ 230.775	\$ -	3,0%
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$ 557.837	\$ -	0	\$ 551.298	\$ -	3,0%
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 45.320	\$ -	0	\$ 44.000	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION 60.000 KM	0	\$ 231.096	\$ -	0	\$ 224.365	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	0	\$ 92.438	\$ -	0	\$ 89.746	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$ 132.059	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 39.616	\$ -	1	\$ 38.462	\$ 38.462	-100,0%
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	3,0%
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$ 112.247	\$ -	0	\$ 108.978	\$ -	3,0%

\$	-	\$	25.500	0	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	962	0
\$	5.385	\$	2.692	0	3,0%	0,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.096	0
\$	-	\$	10.096	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	8.077	0
\$	-	\$	8.077	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	0
\$	-	\$	3.846	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	769	0
\$	-	\$	769	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
\$	-	\$	1.539	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	577	0
\$	-	\$	577	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
\$	-	\$	1.538	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	0
\$	-	\$	1.154	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
\$	-	\$	1.538	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.154	0
\$	-	\$	1.154	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.538	0
\$	-	\$	1.538	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	2.957	0
\$	-	\$	2.957	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	5.385	0
\$	-	\$	5.385	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	22.313	0
\$	-	\$	22.313	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	18.847	0
\$	-	\$	18.847	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	10.500	0
\$	-	\$	10.500	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	16.539	0
\$	-	\$	16.539	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	3.077	0
\$	-	\$	3.077	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	11.154	0
\$	-	\$	11.154	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	30.710	0
\$	-	\$	30.710	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	6.306	0
\$	-	\$	6.306	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
\$	-	\$	692	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	4.808	0
\$	-	\$	4.808	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	4.057	0
\$	-	\$	4.057	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	2.692	0
\$	-	\$	2.692	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	976	0
\$	-	\$	976	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.539	0
\$	-	\$	1.539	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	6.110	0
\$	-	\$	6.110	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.923	0
\$	-	\$	1.923	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	3.077	0
\$	-	\$	3.077	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	3.846	0
\$	-	\$	3.846	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	1.827	0
\$	-	\$	1.827	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	16.264	0
\$	-	\$	16.264	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	12.710	0
\$	-	\$	12.710	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	18.698	0
\$	-	\$	18.698	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	12.361	0
\$	-	\$	12.361	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	13.056	0
\$	-	\$	13.056	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	9.300	0
\$	-	\$	9.300	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	35.770	0
\$	-	\$	35.770	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	24.960	0
\$	-	\$	24.960	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	20.880	0
\$	-	\$	20.880	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
\$	-	\$	240	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
\$	-	\$	240	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	240	0
\$	-	\$	240	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$	-	\$	3.710	0
\$	-	\$	3.710	0	3,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	AJUSTE SUSPENSION TRASERA	0	\$	418.180	\$	-	0	\$	406.000	\$	-
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$	170.212	\$	-	0	\$	165.254	\$	-
UNIDAD	ALINEACION	3	\$	113.930	\$	341.791	2	\$	110.612	\$	221.224
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	57.444	\$	-	0	\$	55.771	\$	-
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$	229.775	\$	-	0	\$	223.082	\$	-
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	0	\$	612.736	\$	-	0	\$	594.889	\$	-
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCÓBIAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	191.480	\$	-	0	\$	185.903	\$	-
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BORGES	0	\$	38.297	\$	-	0	\$	37.293	\$	-
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADAS BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS,	0	\$	9.358.271	\$	-	0	\$	9.085.700	\$	-
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TANSERO	0	\$	67.018	\$	-	0	\$	65.066	\$	-
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$	22.978	\$	-	0	\$	22.308	\$	-
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	210.628	\$	-	0	\$	204.493	\$	-
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$	114.887	\$	-	0	\$	111.541	\$	-
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	0	\$	1.598.855	\$	-	0	\$	1.552.286	\$	-
UNIDAD	ARREGLO DE RADIODOR	2	\$	623.017	\$	1.246.033	1	\$	604.870	\$	604.870
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	0	\$	981.334	\$	-	0	\$	952.752	\$	-
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$	478.699	\$	-	0	\$	464.756	\$	-
UNIDAD	ARREGLO PITO AMBULANCIA O SIRENA	0	\$	691.491	\$	-	0	\$	671.350	\$	-
UNIDAD	ARREGLO PLATINA SOPORTE CAJA	0	\$	567.530	\$	-	0	\$	551.000	\$	-
UNIDAD	ARREGLO PUERTA TRASERA CRAPA	0	\$	373.375	\$	-	0	\$	362.500	\$	-
UNIDAD	ARREGLO SENSOR FILTRO COMBUSTIBLE	0	\$	560.063	\$	-	0	\$	543.750	\$	-
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$	402.107	\$	-	0	\$	390.395	\$	-
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$	239.352	\$	-	0	\$	232.380	\$	-
UNIDAD	ARREGO DE CARROCERIA Y AJUSTE GENERAL EN SU PARTE ESTRUCTURAL	0	\$	10.230.475	\$	-	0	\$	9.932.500	\$	-
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	153.184	\$	-	0	\$	148.722	\$	-
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$	38.296	\$	-	0	\$	37.180	\$	-
UNIDAD	AXIAL DE BANCADAS	0	\$	2.489.095	\$	-	0	\$	2.416.597	\$	-
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	167.546	\$	-	0	\$	162.666	\$	-
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	0	\$	56.965	\$	-	0	\$	55.306	\$	-
UNIDAD	BALANCIN MUELLE TRASERO	0	\$	76.591	\$	-	0	\$	74.360	\$	-
UNIDAD	BALIZA DEELANTERA	0	\$	436.368	\$	-	0	\$	423.658	\$	-
UNIDAD	BALIZA TRASERA	0	\$	307.523	\$	-	0	\$	298.566	\$	-
UNIDAD	BANDAS	0	\$	193.682	\$	-	0	\$	188.040	\$	-
UNIDAD	BARBA MODULO DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$	331.191	\$	-	0	\$	321.545	\$	-
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	172.332	\$	-	0	\$	167.312	\$	-
UNIDAD	BASE FILTRO DE COMBUSTIBLE CON SENSOR	0	\$	206.335	\$	-	0	\$	200.325	\$	-
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$	71.806	\$	-	0	\$	69.714	\$	-
UNIDAD	BLOQUE DEL MOTOR	0	\$	957.400	\$	-	0	\$	929.514	\$	-
UNIDAD	BOLIN DELANTERO	0	\$	216.635	\$	-	0	\$	210.325	\$	-
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$	208.233	\$	-	0	\$	202.168	\$	-
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$	1.646.724	\$	-	0	\$	1.598.714	\$	-
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE SUBMARINA	0	\$	478.699	\$	-	0	\$	464.756	\$	-
UNIDAD	BOMBA DE AGUA	0	\$	335.184	\$	-	0	\$	325.421	\$	-
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	71.806	\$	-	0	\$	69.714	\$	-
UNIDAD	BOMBA PRIMARIO DEL CLOSCH	0	\$	430.328	\$	-	0	\$	418.378	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$	23.933	\$	-	0	\$	23.236	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$	23.934	\$	-	0	\$	23.237	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$	4.787	\$	-	0	\$	4.648	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	4.787	\$	-	0	\$	4.648	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$	76.593	\$	-	0	\$	74.362	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA T ALTA	0	\$	19.149	\$	-	0	\$	18.592	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$	4.787	\$	-	0	\$	4.648	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	7.659	\$	-	0	\$	7.436	\$	-
UNIDAD	BOMBIN DE COMBUSTIBLE	0	\$	202.246	\$	-	0	\$	196.355	\$	-
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	47.871	\$	-	0	\$	46.477	\$	-
UNIDAD	BOSINA SIRENA	0	\$	136.517	\$	-	0	\$	132.541	\$	-
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$	718.048	\$	-	0	\$	697.134	\$	-
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$	210.627	\$	-	0	\$	204.493	\$	-
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	0	\$	95.740	\$	-	0	\$	92.951	\$	-
UNIDAD	BUJE BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	134.037	\$	-	0	\$	130.133	\$	-
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	76.592	\$	-	0	\$	74.361	\$	-
UNIDAD	BUJE DE CABINA	0	\$	159.428	\$	-	0	\$	154.784	\$	-
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$	19.147	\$	-	0	\$	18.589	\$	-
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$	38.297	\$	-	0	\$	37.181	\$	-
UNIDAD	BUJE MURECO	0	\$	38.297	\$	-	0	\$	37.181	\$	-
UNIDAD	BUJES MUELLE TRASERO IZO O DERE	0	\$	190.885	\$	-	0	\$	185.325	\$	-
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$	182.207	\$	-	0	\$	176.900	\$	-
UNIDAD	BUJIA	0	\$	5.984	\$	-	0	\$	5.809	\$	-
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$	191.480	\$	-	0	\$	185.903	\$	-
UNIDAD	CABLE DE BATERIA # 2	0	\$	75.660	\$	-	0	\$	75.400	\$	-
UNIDAD	CAJA DE CAMBIOS	0	\$	331.099	\$	-	0	\$	321.455	\$	-
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	584.014	\$	-	0	\$	567.004	\$	-
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$	248.923	\$	-	0	\$	241.673	\$	-
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	38.296	\$	-	0	\$	37.180	\$	-
UNIDAD	CALZADO DISCO DE CLOCHS DESMONTANDO CAJA	0	\$	478.699	\$	-	0	\$	464.756	\$	-
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA.	0	\$	265.463	\$	-	0	\$	257.440	\$	-
UNIDAD	CAMBIO DE SECUENCIADORES	0	\$	477.930	\$	-	0	\$	464.000	\$	-
UNIDAD	CAMBIO MOTOR LIMPABIASAS	0	\$	1.269.475	\$	-	0	\$	1.232.500	\$	-
UNIDAD	CAMBIO PASADORES DE MUELLES	0	\$	709.413	\$	-	0	\$	688.750	\$	-
UNIDAD	CAMBIO SOCKET DE LUCES INTERMITENTES	0	\$	134.415	\$	-	0	\$	130.500	\$	-
UNIDAD	CAMISAS	0	\$	3.800.767	\$	-	0	\$	3.690.065	\$	-
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	143.609	\$	-	0	\$	139.426	\$	-
UNIDAD	CARACA FRONTAL DEL ALTERNADOR	0	\$	103.214	\$	-	0	\$	100.214	\$	-
UNIDAD	CARACA TRASERA DEL ALTERNADOR	0	\$	103.220	\$	-	0	\$	100.214	\$	-
UNIDAD	CARDAN TASERO	0	\$	243.682	\$	-	0	\$	236.584	\$	-
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	57.444	\$	-	0	\$	55.771	\$	-
UNIDAD	CAUCHO CARDAN TRASERO	0	\$	193.147	\$	-	0	\$	187.521	\$	-
UNIDAD	CENTRAL	0	\$	114.887	\$	-	0	\$	111.541	\$	-
UNIDAD	CRAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$	89.121	\$	-	0	\$	86.525	\$	-
UNIDAD	CILINDROS DE PUERTA	0	\$	143.376	\$	-	0	\$	139.200	\$	-
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	167.546	\$	-	0	\$	162.666	\$	-
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$	76.592	\$	-	0	\$	74.361	\$	-
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	15.319	\$	-	0	\$	14.873	\$	-

\$	-	\$	12.180	0
\$	-	\$	4.958	0
\$	120.567	\$	3.318	1
\$	-	\$	1.673	0
\$	-	\$	6.692	0
\$	-	\$	17.847	0
\$	-	\$	5.577	0
\$	-	\$	1.115	0
\$	-	\$	272.571	0
\$	-	\$	1.952	0
\$	-	\$	669	0
\$	-	\$	6.135	0
\$	-	\$	3.346	0
\$	3	\$	46.569	0
\$	641.163	\$	18.146	1
\$	-	\$	28.583	0
\$	-	\$	13.943	0
\$	-	\$	20.141	0
\$	-	\$	16.530	0
\$	-	\$	10.875	0
\$	-	\$	16.313	0
\$	-	\$	11.712	0
\$	-	\$	6.971	0
\$	-	\$	297.975	0
\$	-	\$	4.462	0
\$	-	\$	1.115	0
\$	-	\$	72.498	0
\$	-	\$	4.880	0
\$	-	\$	1.659	0
\$	-	\$	2.231	0
\$	-	\$	12.710	0
\$	-	\$	8.957	0
\$	-	\$	5.641	0
\$	-	\$	9.646	0
\$	-	\$	5.019	0
\$	-	\$	6.010	0
\$	-	\$	2.091	0
\$	-	\$	27.885	0
\$	-	\$	6.310	0
\$	-	\$	6.065	0
\$	-	\$	47.963	0
\$	-	\$	13.943	0
\$	-	\$	9.763	0
\$	-	\$	209	0
\$	-	\$	12.548	0
\$	-	\$	697	0
\$	-	\$	697	0
\$	-	\$	139	0
\$	-	\$	139	0
\$	-	\$	2.231	0
\$	-	\$	558	0
\$	-	\$	139	0
\$	-	\$	223	0
\$	-	\$	5.891	0
\$	-	\$	1.394	0
\$	-	\$	3.976	0
\$	-	\$	20.914	0
\$	-	\$	6.135	0
\$	-	\$	2.789	0
\$	-	\$	3.904	0
\$	-	\$	2.231	0
\$	-	\$	4.644	0
\$	-	\$	558	0
\$	-	\$	1.115	0
\$	-	\$	1.115	0
\$	-	\$	5.560	0
\$	-	\$	5.307	0
\$	-	\$	174	0
\$	-	\$	5.577	0
\$	-	\$	3.262	0
\$	-	\$	9.644	0
\$	-	\$	17.010	0
\$	-	\$	7.250	0
\$	-	\$	1.115	0
\$	-	\$	13.943	0
\$	-	\$	2.723	0
\$	-	\$	13.920	0
\$	-	\$	36.975	0
\$	-	\$	20.663	0
\$	-	\$	3.915	0
\$	-	\$	110.702	0
\$	-	\$	4.183	0
\$	-	\$	3.006	0
\$	-	\$	3.006	0
\$	-	\$	7.098	0
\$	-	\$	1.673	0
\$	-	\$	5.626	0
\$	-	\$	3.346	0
\$	-	\$	2.596	0
\$	-	\$	4.176	0
\$	-	\$	4.880	0
\$	-	\$	2.231	0
\$	-	\$	446	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	CHAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$	89.121	\$	0	\$	86.525	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CILINDROS DE PUERTA	0	\$	128.544	\$	0	\$	124.800	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$	150.214	\$	0	\$	145.838	\$	-	-	-	-
UNIDAD	COCUYO LATERAL	0	\$	68.669	\$	0	\$	66.668	\$	-	-	-	-
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	13.734	\$	0	\$	13.334	\$	-	-	-	-
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CONDESAADOR DE TEMPERATURA DEL AIRE ACONDICIONAD AIRE	0	\$	1.569.861	\$	0	\$	1.524.137	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CONTROL DE ALARMA	0	\$	22.098	\$	0	\$	21.454	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CONTROL DE LUCES	0	\$	103.335	\$	0	\$	100.325	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORONA Y SPEED DE LA TRANSMISION	0	\$	465.936	\$	0	\$	452.365	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$	107.295	\$	0	\$	104.169	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	107.295	\$	0	\$	104.169	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORREA HIDRAULICO	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORREGIR FUGA PARTE TRASERA DEL RIEL DE INYECCION DESSMONTANDO TAPON	0	\$	674.817	\$	0	\$	654.774	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA -CORREGIR	0	\$	343.343	\$	0	\$	333.342	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CROMATO	0	\$	5.356	\$	0	\$	5.200	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CRUCETA CARDAN DE LA DOBLE	0	\$	103.002	\$	0	\$	100.002	\$	-	-	-	-
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$	15.847	\$	0	\$	15.386	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESAIRAR SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$	17.167	\$	0	\$	16.667	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESAIRAR SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE BOMBA DE INYECCION PARA CALIBRACION	0	\$	3.862.604	\$	0	\$	3.750.101	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$	1.004.250	\$	0	\$	975.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DE ABITACULO PARA FABRICACION DE LAS 6 BASES DE SUJECION DEL CAJON	0	\$	6.763.850	\$	0	\$	6.566.844	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DE ALTERNADOR , INTERCOOLER, TURBO Y MULTIPLE DE ESCAPE PARA MANDAR CEPILLAR	0	\$	497.847	\$	0	\$	483.346	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$	690.118	\$	0	\$	670.018	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	0	\$	17.166	\$	0	\$	16.666	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DE STOP ZQUERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$	17.166	\$	0	\$	16.666	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE DEPOSITO REFRIGERANTE PARA LAVAR	0	\$	66.950	\$	0	\$	65.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE ENFRIADOR DE ACEITE PARA CORREGIR FUGA	0	\$	1.379.170	\$	0	\$	1.339.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$	429.178	\$	0	\$	416.678	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA	0	\$	643.767	\$	0	\$	625.017	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE TAPA FRONTAL DE MOTOR PARA CAMBIO DE PINON DE REPARTICION	0	\$	1.665.212	\$	0	\$	1.616.710	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESMONTE TIJERAS SUPERIOR PARA CAMBIO DE TORNILLOS PASADORES	0	\$	394.843	\$	0	\$	384.843	\$	-	-	-	-
UNIDAD	DESPINCHADA	1	\$	24.760	\$	24.760	\$	24.039	\$	24.039	24.039	24.039	24.039
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	214.591	\$	0	\$	208.341	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EJE DELANTERO DE LA DOBLE	0	\$	1.824.009	\$	0	\$	1.770.883	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EJE TRASERO	0	\$	127.365	\$	0	\$	123.655	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$	120.170	\$	0	\$	116.670	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE COMPUERTAS	0	\$	231.044	\$	0	\$	224.315	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$	223.173	\$	0	\$	216.673	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	274.674	\$	0	\$	266.674	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	343.342	\$	0	\$	333.342	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$	154.504	\$	0	\$	150.004	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA TURBO	0	\$	233.173	\$	0	\$	226.673	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	0	\$	206.005	\$	0	\$	200.005	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	118.453	\$	0	\$	115.003	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	1.309.851	\$	0	\$	1.271.700	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJON	0	\$	1.167.366	\$	0	\$	1.133.365	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	0	\$	583.682	\$	0	\$	566.682	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	240.340	\$	0	\$	233.340	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ENGRASE EJE DELANTERO	0	\$	307.519	\$	0	\$	298.562	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ENLACE DE VEHICULOS	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ESCANEO	0	\$	255.361	\$	0	\$	247.923	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	21.459	\$	0	\$	20.833	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	51.501	\$	0	\$	50.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALES ESQUINEROS	0	\$	3.615.300	\$	0	\$	3.510.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$	64.378	\$	0	\$	62.502	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$	120.170	\$	0	\$	116.670	\$	-	-	-	-
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA	0	\$	137.337	\$	0	\$	133.337	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FABRICACION 4 VIGAS INFERIORES DE LA CARROCERIA	0	\$	7.766.200	\$	0	\$	7.540.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FANCLOCH	0	\$	600.850	\$	0	\$	583.350	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	32.960	\$	0	\$	32.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$	26.294	\$	0	\$	25.528	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$	26.294	\$	0	\$	25.528	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.294	\$	0	\$	25.528	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$	26.294	\$	0	\$	25.528	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$	37.492	\$	0	\$	36.400	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$	482.040	\$	0	\$	468.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$	858	\$	0	\$	833	\$	-	-	-	-
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$	33.119	\$	0	\$	32.154	\$	-	-	-	-
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$	25.751	\$	0	\$	25.001	\$	-	-	-	-
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$	206.005	\$	0	\$	200.005	\$	-	-	-	-
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACION	0	\$	195.321	\$	0	\$	189.632	\$	-	-	-	-
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	137.337	\$	0	\$	133.337	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	18.746	\$	0	\$	18.200	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$	137.337	\$	0	\$	133.337	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$	42.517	\$	0	\$	41.667	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$	85.836	\$	0	\$	83.336	\$	-	-	-	-
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$	251.732	\$	0	\$	244.400	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE ALTA	0	\$	34.334	\$	0	\$	33.334	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	0	\$	334.750	\$	0	\$	325.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$	401.283	\$	0	\$	389.596	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION LAMPARA LUZ FRIA	0	\$	241.020	\$	0	\$	234.000	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$	257.506	\$	0	\$	250.006	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$	171.672	\$	0	\$	166.672	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$	2.345.928	\$	0	\$	2.277.600	\$	-	-	-	-
UNIDAD	INYECTOR	0	\$	600.850	\$	0	\$	583.350	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUAGADO	0	\$	37.338	\$	0	\$	36.250	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	214.581	\$	0	\$	208.341	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$	171.672	\$	0	\$	166.672	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	0	\$	173.646	\$	0	\$	168.588	\$	-	-	-	-
UNIDAD	JUEGO DE ANILLOS	0	\$	2.488.181	\$	0	\$	2.415.710	\$	-	-	-	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.586	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.744	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.375	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	400	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	45.724	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	644	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.010	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.571	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.125	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.125	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19.643	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	156	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.000	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	112.503	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	29.250	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	197.005	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	20.101	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.950	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	40.170	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	18.751	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	48.501	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.500	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	-	\$	721	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.250	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	53.126	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.710	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.500	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.729	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.500	0
#DIV/0!	3,						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$	130.734	\$	-	0	\$	126.927	\$	-
UNIDAD	ARREGLO CREAMALLERA VIDRIO	0	\$	71.309	\$	-	0	\$	69.232	\$	-
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$	103.994	\$	-	0	\$	100.965	\$	-
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$	106.964	\$	-	0	\$	103.849	\$	-
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSH	0	\$	129.248	\$	-	0	\$	125.483	\$	-
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE SUBMARINA	0	\$	297.123	\$	-	0	\$	288.469	\$	-
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$	4.456	\$	-	0	\$	4.327	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$	2.971	\$	-	0	\$	2.885	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO H4 EXPLORADORA	0	\$	47.541	\$	-	0	\$	46.156	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$	11.886	\$	-	0	\$	11.540	\$	-
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$	4.754	\$	-	0	\$	4.616	\$	-
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$	29.712	\$	-	0	\$	28.948	\$	-
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRAS ESTABILIZADORA	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$	113.094	\$	-	0	\$	109.800	\$	-
UNIDAD	BUJIA	0	\$	3.714	\$	-	0	\$	3.606	\$	-
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$	362.491	\$	-	0	\$	351.933	\$	-
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	CAMBIO MOTOR LIMPIABRIAS	0	\$	787.950	\$	-	0	\$	765.980	\$	-
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$	89.137	\$	-	0	\$	86.541	\$	-
UNIDAD	COCUYO PLACA	0	\$	9.508	\$	-	0	\$	9.231	\$	-
UNIDAD	COCUYO TRASERO	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$	74.281	\$	-	0	\$	72.117	\$	-
UNIDAD	CORTO ELECTRICO DE LA SIRENA - CORREGIR	0	\$	237.699	\$	-	0	\$	230.775	\$	-
UNIDAD	CROMATO	0	\$	3.708	\$	-	0	\$	3.600	\$	-
UNIDAD	DESARE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	DESMONTE DE EMBRAGUE	0	\$	477.774	\$	-	0	\$	463.859	\$	-
UNIDAD	DESMONTE DE LLANTAS	0	\$	11.884	\$	-	1	\$	11.538	\$	11.538
UNIDAD	DESMONTE DEPOSITO REFRIGERANTE PARA LAVAR	0	\$	46.350	\$	-	0	\$	45.000	\$	-
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA	0	\$	445.685	\$	-	0	\$	432.704	\$	-
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$	148.563	\$	-	0	\$	144.236	\$	-
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$	190.159	\$	-	0	\$	184.620	\$	-
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$	237.698	\$	-	0	\$	230.775	\$	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA DE MOTOR	0	\$	142.619	\$	-	0	\$	138.465	\$	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$	82.006	\$	-	0	\$	79.617	\$	-
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$	906.820	\$	-	0	\$	880.408	\$	-
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$	166.389	\$	-	0	\$	161.543	\$	-
UNIDAD	ENLACE DE VEHICULOS	2	\$	35.655	\$	71.309	2	\$	34.616	\$	69.232
UNIDAD	ESCANEO	0	\$	176.788	\$	-	0	\$	171.639	\$	-
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$	14.856	\$	-	0	\$	14.423	\$	-
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$	29.664	\$	-	0	\$	28.800	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	GUARDAPOLO RUEDA EJE	0	\$	142.619	\$	-	0	\$	138.465	\$	-
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$	95.079	\$	-	0	\$	92.310	\$	-
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$	12.978	\$	-	0	\$	12.600	\$	-
UNIDAD	INSTALACION DE ALTA	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	JUEGO DE JUMILLAS	0	\$	29.712	\$	-	0	\$	28.946	\$	-
UNIDAD	LIEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$	59.426	\$	-	0	\$	57.696	\$	-
UNIDAD	KIT DE CLOSH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$	415.973	\$	-	0	\$	403.858	\$	-
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$	579.391	\$	-	0	\$	562.515	\$	-
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$	26.146	\$	-	0	\$	25.385	\$	-
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	2	\$	83.195	\$	166.390	2	\$	80.772	\$	161.544
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	3	\$	311.981	\$	935.942	1	\$	302.894	\$	302.894
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$	118.850	\$	-	0	\$	115.388	\$	-
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	1	\$	47.540	\$	47.540	1	\$	46.155	\$	46.155
UNIDAD	MANGUERA INFERIOR DEL RADIADOR	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$	35.655	\$	-	0	\$	34.616	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	2	\$	299.501	\$	599.002	1	\$	290.778	\$	290.778
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	1	\$	273.353	\$	273.353	0	\$	265.391	\$	-
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	1	\$	344.663	\$	344.663	1	\$	334.624	\$	334.624
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$	148.563	\$	-	0	\$	144.236	\$	-
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$	83.195	\$	-	0	\$	80.772	\$	-
UNIDAD	SENSOR ABS	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	SENSOR DE EJE DE LEVAS	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	SENSOR DE OXIGENO	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	SENSOR CKP	0	\$	47.540	\$	-	0	\$	46.155	\$	-
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	1	\$	95.079	\$	95.079	1	\$	92.310	\$	92.310
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$	56.453	\$	-	0	\$	54.809	\$	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	7.428	\$	-	0	\$	7.212	\$	-
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$	7.428	\$	-	0	\$	7.212	\$	-
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$	511.063	\$	-	0	\$	496.168	\$	-
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	1	\$	142.619	\$	142.619	1	\$	138.465	\$	138.465
UNIDAD	RADIADOR	0	\$	178.273	\$	-	1	\$	173.081	\$	173.081
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	2	\$	213.929	\$	427.858	2	\$	207.698	\$	415.396
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$	311.277	\$	-	0	\$	302.210	\$	-
UNIDAD	REPARACION ESCOTO	0	\$	570.476	\$	-	0	\$	553.861	\$	-
UNIDAD	RETIEN CIGUEÑAL TRASERO	2	\$	534.822	\$	1.069.644	1	\$	519.244	\$	519.244
UNIDAD	RETIEN EJE TRASERO IZQUIERDO	1	\$	213.929	\$	213.929	1	\$	207.698	\$	207.698
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	2	\$	46.351	\$	92.702	2	\$	45.001	\$	90.002
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$	47.539	\$	-	0	\$	46.154	\$	-
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	1	\$	101.023	\$	101.023	1	\$	98.080	\$	98.080
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	1	\$	141.431	\$	141.431	1	\$	137.311	\$	137.311
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$	23.770	\$	-	0	\$	23.078	\$	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$	237.698	\$	-	0	\$	230.775	\$	-
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	1	\$	118.850	\$	118.850	1	\$	115.388	\$	115.388
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$	29.712	\$	-	0	\$	28.846	\$	-

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.808	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.077	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.029	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.115	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.765	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8.654	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	130	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	87	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	138	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	865	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.385	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	3.294	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	108	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10.558	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	22.950	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.596	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	277	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.164	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	108	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.916	0
#DIV/0!	-100,0%	-100,0%	\$	-	\$	346	-1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.538	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.350	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.981	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.327	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.539	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.923	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.389	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	26.412	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.846	0
#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$	2.077	\$	3.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5.149	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	433	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	864	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.154	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.769	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	378	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	692	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	865	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.731	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.116	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	16.875	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	762	0
#DIV/0!	3,0						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 148.563	\$ -	0	\$ 144.236	\$ -
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 178.273	\$ -	0	\$ 173.061	\$ -
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 51.997	\$ -	0	\$ 50.483	\$ -
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 133.706	\$ -	0	\$ 129.811	\$ -
UNIDAD	SCANEO	5	\$ 176.788	\$ 883.942	4	\$ 171.639	\$ 686.557
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 83.195	\$ -	0	\$ 80.772	\$ -
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 7.429	\$ -	0	\$ 7.213	\$ -
UNIDAD	TENSION DE CUSCH	0	\$ 11.885	\$ -	0	\$ 11.539	\$ -
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$ 35.655	\$ -	0	\$ 34.616	\$ -
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION CORTA	0	\$ 47.539	\$ -	0	\$ 46.154	\$ -
UNIDAD	TERMOSTATO	2	\$ 145.590	\$ 291.180	1	\$ 141.350	\$ 141.350
UNIDAD	VALVULINA	1	\$ 2.377	\$ 2.377	1	\$ 2.308	\$ 2.308
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$ 78.553	\$ -	0	\$ 76.071	\$ -
UNIDAD	STOP FASERO	1	\$ 141.239	\$ 141.239	1	\$ 137.125	\$ 137.125
UNIDAD	BUEGO DE PITOS	0	\$ 78.993	\$ -	0	\$ 76.693	\$ -
UNIDAD	BOMBA DE AGUA	2	\$ 301.665	\$ 603.331	1	\$ 292.879	\$ 292.879
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 188.791	\$ -	0	\$ 183.292	\$ -
UNIDAD	VIDRIO LATERAL	0	\$ 142.066	\$ -	0	\$ 137.929	\$ -
UNIDAD	RIN	0	\$ 15.133	\$ -	0	\$ 14.693	\$ -
UNIDAD	MOTOR ELVAVIDRIOS	1	\$ 125.371	\$ 125.371	1	\$ 121.720	\$ 121.720
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$ 153.190	\$ -	0	\$ 148.729	\$ -
UNIDAD	CONTROL DE ARMA	0	\$ 19.888	\$ -	0	\$ 19.309	\$ -
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$ 29.807	\$ -	0	\$ 28.939	\$ -
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	1	\$ 280.088	\$ 280.088	1	\$ 271.931	\$ 271.931
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$ 1.949	\$ -	0	\$ 1.893	\$ -
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$ 1.949	\$ -	0	\$ 1.893	\$ -
UNIDAD	CHAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$ 80.209	\$ -	0	\$ 77.928	\$ -
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 91.368	\$ -	0	\$ 88.707	\$ -
UNIDAD	ADITIVO COMBUSTIBLE	1	\$ 1.410	\$ 1.410	0	\$ 1.369	\$ -
UNIDAD	ADITIVO ACEITE	0	\$ 1.410	\$ -	0	\$ 1.369	\$ -
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$ 114.256	\$ -	0	\$ 110.929	\$ -
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 81.134	\$ -	0	\$ 78.771	\$ -
UNIDAD	ENGRASE EJE DELANTERO	1	\$ 276.767	\$ 276.767	1	\$ 268.706	\$ 268.706
UNIDAD	PIINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 403.440	\$ -	0	\$ 391.689	\$ -
UNIDAD	PIINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$ 381.954	\$ -	0	\$ 370.829	\$ -
UNIDAD	PIINTURA GENERAL CAPO	0	\$ 577.756	\$ -	0	\$ 560.929	\$ -
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 502.546	\$ -	0	\$ 487.909	\$ -
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$ 392.728	\$ -	0	\$ 381.290	\$ -
UNIDAD	RECONSTRUCCION GENERAL DEL BOMPER TRASERO	0	\$ 301.910	\$ -	0	\$ 293.117	\$ -
SUB-TOTAL MANO DE OBRA	INSTALACION REPUUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION			\$ 116.000.000			\$ 112.500.000
PRESENTACION	SUMINISTRO REPUUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION NUEVOS QUE SE ENCUENTRAN EN GARANTIA						
UNIDAD	AMBULANCIA ODT527 Y ODT528						
UNIDAD	MANO DE OBRA 1. SERVICIO	36	\$ 94.999	\$ 3.419.960	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	MANO DE OBRA 2. ALINEACION Y BALANCE	10	\$ 60.095	\$ 600.950	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL SUMINISTRO REPUUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION NUEVOS QUE SE ENCUENTRAN EN GARANTIA				\$ 4.020.910			
DURACION MESES	PRESTACION DE SERVICIOS						
CANTIDAD	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO						
1	LIDER PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	12	\$ 3.496.000	\$ 41.952.000	12	\$ 3.296.000	\$ 39.552.000
11	AUXILIAR MANTENIMIENTO	12	\$ 1.452.000	\$ 191.664.000	12	\$ 1.452.000	\$ 156.816.000
1	AUXILIAR ELECTRIC	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.125.000	\$ 13.500.000
1	AUXILIAR MANTENIMIENTO A LOS ASCENSORES Y MONTACARGA	12	\$ 1.625.000	\$ 19.500.000	4	\$ 1.625.000	\$ 6.500.000
1	INGENIERO BIOMEDICO	12	\$ 3.090.000	\$ 37.080.000	12	\$ 3.090.000	\$ 37.080.000
1	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	ARQUITECTO	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	12	\$ 3.296.000	\$ 39.552.000
1	SUPERVISION DE LOS VEHICULOS	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000
CANTIDAD	ACTIVOS FIJOS						
1	PROFESIONAL PROFESIONAL	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000
1	APOYO PROFESIONAL	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
CANTIDAD	SERVICIOS GENERALES						
36	AUXILIAR SERVICIOS GENERALES	0	\$ 0	\$ -	12	\$ 1.243.000	\$ 536.976.000
CANTIDAD	HOTELERIA						
10	AUXILIAR HOTELERIA	0	\$ 0	\$ -	12	\$ 1.243.000	\$ 149.160.000
CANTIDAD	LAVANDERIA						
9	AUXILIAR AREA DE LAVANDERIA	12	\$ 1.293.000	\$ 139.644.000	12	\$ 1.293.000	\$ 124.128.000
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS				\$ 594.240.000			\$ 1.205.264.000
PRESENTACION	PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES						
UNIDAD	SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE, DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA Y LOS PUESTOS DE SALUD	6	\$ 2.559.588	\$ 15.357.531	6	\$ 2.485.037	\$ 14.910.224
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE REVISION TECNICO - MECANICA DE EMISION DE GASES Y EXPEDICION DEL CERTIFICADO RESPECTIVO PARA EL PARQUE AUTOMOTO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	11	\$ 207.808	\$ 2.285.883	6	\$ 209.917	\$ 1.259.502
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO BIOMEDICO, CAMAS Y CAMILLAS DE LA SEDE CENTRAL Y DE LOS PUESTOS DE SALUD DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	11	\$ 15.450.000	\$ 169.950.000	12	\$ 13.101.156	\$ 157.213.875
UNIDAD	SERVICIO DE RECEPCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS A TRAVES DE UNA EMPRESA DE ASEO QUE CUENTE CON LICENCIA AMBIENTAL	12	\$ 12.000.000	\$ 144.000.000	12	\$ 11.708.333	\$ 140.500.000
UNIDAD	SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION Y CONTROL DE VECTORES EN LOS PUESTOS DE SALUD, CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA Y LA SEDE PRINCIPAL DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	9	\$ 6.319.614	\$ 56.876.523	11	\$ 3.302.150	\$ 36.323.652
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES Y MONTACARGA DEL HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	5	\$ 1.350.000	\$ 6.750.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE CORTE Y CONFECCION DE TRAJES DESECHABLES DE BIOSEGURIDAD PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 43.485.000	\$ 43.485.000
UNIDAD	ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EXISTENTE DE VARIAS AREAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 22.114.479	\$ 22.114.479
UNIDAD	MANTENIMIENTO, ACTUALIZACION Y SOPORTE AL SISTEMA DE INFORMACION DINAMICA GERENCIAL	0	\$ -	\$ -	4	\$ 12.257.000	\$ 49.028.000
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELECTRICA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	11	\$ 1.514.545	\$ 16.660.000	3	\$ 1.666.000	\$ 4.998.000
UNIDAD	PRESTAR EL SERVICIO DE CALIBRACION Y VALIDACION DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA SEDE CENTRAL Y DE LOS PUESTOS DE SALUD DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	8	\$ 15.873.833	\$ 126.990.661	3	\$ 22.115.108	\$ 66.345.323

#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.327	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.192	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.514	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.894	0
#DIV/0!	3,0%	25,0%	\$ 197.385	\$ 5.149	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.423	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 216	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 346	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.038	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.385	0
106,0%	3,0%	100,0%	\$ 149.831	\$ 4.240	1
3,0%	3,0%	0,0%	\$ 69	\$ 69	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.282	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ 4.114	\$ 4.114	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.301	0
106,0%	3,0%	100,0%	\$ 310.452	\$ 8.786	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.499	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.138	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 441	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ 125.371	\$ 3.652	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.462	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 579	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 868	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.158	\$ 8.158	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 57	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 57	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.336	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.661	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ 1.410	\$ 41	1
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 41	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.328	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.363	0
3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.061	\$ 8.061	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.751	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.125	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.828	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.637	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.439	0
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.793	0
3,1%	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 3.500.000	\$ -	0
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ -	\$ -	0
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 3.419.960	\$ 94.999	36
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 600.950	\$ 60.095	10
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ 4.020.910	\$ -	
6,1%	6,1%	0,0%	\$ 2.400.000	\$ 200.000	0
22,2%	0,0%	0,0%	\$ 34.848.000	\$ -	0
0,0%	0,0%	0,0%	\$ 4.500.000	\$ 375.000	0
200,0%	0,0%	200,0%	\$ 13.000.000	\$ -	8
0,0%	0,0%	0,0%	\$ -	\$ -	0
0,0%	0,0%	0,0%	\$ -	\$ -	0
-9,0%	-9,0%	0,0%	\$ 3.552.000	\$ 296.000	0
0,0%	0,0%	0,0%	\$ -	\$ -	0
0,0%	0,0%	0,0%	\$ -	\$ -	0
43,8%	43,8%	0,0%	\$ 8.400.000	\$ 700.000	0
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 536.976.000	\$ 1.243.000	-12
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 149.160.000	\$ 1.243.000	-12
12,5%	0,0%	0,0%	\$ 15.516.000	\$ -	0
-50,7%			\$ 611.024.000	\$ -	
3,0%	3,0%	0,0%	\$ 447.307	\$ 74.551	0
81,5%	-1,0%	83,3%	\$ 1.026.381	\$ 2.109	5
8,1%	17,9%	-8,3%	\$ 12.736.125	\$ 2.348.844	-1
2,5%	2,5%	0,0%	\$ 3.500.000	\$ 291.667	0
56,6%	91,4%	-18,2%	\$ 20.552.871	\$ 3.017.463	-2
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 6.750.000	\$ 1.350.000	-5
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 43.485.000	\$ 43.485.000	-1
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 22.114.479	\$ 22.114.479	-1
-100,0%	-100,0%	-100,0%	\$ 49.028.000	\$ 12.257.000	-4
233,3%	-9,1%	266,7%	\$ 11.662.000	\$ 151.455	8
91,4%	-28,2%	166,7%	\$ 60.645.338	\$ 6.241.275	5

\$ -	\$ 4.327	0
\$ -	\$ 5.192	0
\$ -	\$ 1.514	0
\$ -	\$ 3.894	0
\$ 197.385	\$ 5.149	1
\$ -	\$	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO COLOR VERDE LIMON	8.787	\$	56	\$	492.072	10.450	\$	162	\$	1.691.228
SUB-TOTAL MANILLAS HOSPITALARIAS						\$ 12.034.417					\$ 33.885.258
MEDIOS DE COMUNICACION											
UNIDAD	PRODUCCION DE VIDEO Y DISEÑO GRAFICO EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	12	\$	3.900.000	\$	46.800.000	11	\$	3.300.000	\$	36.300.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADOR SOCIAL EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA	12	\$	2.800.000	\$	33.600.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	10	\$	877.803	\$	8.778.030	3	\$	877.000	\$	2.631.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION DIGITAL A TRAVES DE UNA PAGINA WEB Y REDES SOCIALES PARA LA PUBLICACION DE PROGRAMAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	250.000	\$	1.250.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA DIVULGACION DIGITAL A TRAVES DE LA RADIO ONLINE Y PAGINA WEB CON LAS ACTIVIDADES DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	250.000	\$	1.250.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA DIVULGACION DE CAMPAÑAS INSTITUCIONALES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION DIGITAL PARA SOCIALIZAR LAS ACTIVIDADES, DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	500.000	\$	2.500.000	8	\$	400.000	\$	3.200.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA DIFUSION DIGITAL DE INFORMACION DE ACTIVIDADES QUE ADELANTA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	500.000	\$	2.500.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION EN UN PERIÓDICO DE CIRCULACION LOCAL PARA PUBLICACION DE CONTENIDOS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	350.000	\$	1.750.000	5	\$	400.000	\$	2.000.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA PROMOCION Y DIFUSION A TRAVES DE MEDIO DE COMUNICACION DIGITAL DE LAS ACTIVIDADES DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	500.000	\$	2.500.000	4	\$	600.000	\$	2.400.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL A TRAVES DE UN NOTICIERO PARA LA COMUNICACION REGIONAL, SOCIALIZANDO LOS PROGRAMAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	600.000	\$	3.000.000	3	\$	500.000	\$	1.500.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL A TRAVES DE UN NOTICIERO PARA LA COMUNICACION REGIONAL, SOCIALIZANDO LOS PROGRAMAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	350.000	\$	1.750.000	3	\$	300.000	\$	900.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA DIVULGACION CON CUÑAS RADIALES A TRAVES DE UNA EMISORA REGIONAL PARA SOCIALIZAR ACTIVIDADES DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	650.000	\$	3.250.000	8	\$	500.000	\$	4.000.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	5	\$	600.000	\$	3.000.000	3	\$	500.000	\$	1.500.000
SUB-TOTAL MEDIOS DE COMUNICACION						\$ 111.928.030					\$ 54.431.508
OTROS											
UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE UNA JORNADA INSTITUCIONAL A CARGO DE LA SUBGERENCIA COMUNITARIA DE LA E.S.E ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$	3.843.795	\$	3.843.795	1	\$	3.731.840	\$	3.731.840
UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE UNA JORNADA INSTITUCIONAL A CARGO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$	1.850.807	\$	1.850.807	1	\$	1.796.900	\$	1.796.900
UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS JORNADAS DE VACUNACION A CARGO DE LA SUBGERENCIA COMUNITARIA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$	5.765.693	\$	5.765.693	1	\$	5.597.760	\$	5.597.760
UNIDAD	COMPRA E INSTALACION DE SEÑALIZACION INSTITUCIONAL PARA LA SEDE CENTRAL, EL CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA Y LOS PUESTOS DE SALUD DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$	-	\$	-	2	\$	6.927.500	\$	13.855.000
SUB-TOTAL OTROS						\$ 11.460.295					\$ 24.981.500
SUB-TOTAL CAJA MENOR		11	\$	800.000	\$	8.800.000	11	\$	800.000	\$	8.800.000
TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES						\$ 201.904.000					\$ 181.877.545

-70,9%	-65,4%	-15,9%
-64,5%		
28,9%	18,2%	9,1%
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
233,6%	0,1%	233,3%
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
-21,9%	25,0%	-37,5%
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
-12,5%	-12,5%	0,0%
4,2%	-16,7%	25,0%
100,0%	20,0%	66,7%
94,4%	16,7%	66,7%
-18,8%	30,0%	-37,5%
100,0%	20,0%	66,7%
105,6%		
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		0,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-54,1%		
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%		
-32,6%		
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
11,0%		

-\$ 1.199.156	-\$ 106	-1.663
-\$ 21.850.841		
\$ 10.500.000	\$ 600.000	1
\$ 33.600.000	\$ 2.800.000	12
\$ 6.147.030	\$ 803	7
\$ 1.250.000	\$ 250.000	5
\$ 1.250.000	\$ 250.000	5
-\$ 700.000	\$ 100.000	-3
\$ 2.500.000	\$ 500.000	5
-\$ 250.000	-\$ 50.000	0
\$ 100.000	-\$ 100.000	1
\$ 1.500.000	\$ 100.000	2
\$ 850.000	\$ 50.000	2
-\$ 750.000	\$ 150.000	-3
\$ 1.500.000	\$ 100.000	2
\$ 57.496.522		
\$ 111.955	\$ 111.955	0
\$ 53.907	\$ 53.907	0
\$ 167.933	\$ 167.933	0
-\$ 13.855.000	-\$ 6.927.500	-2
-\$ 13.521.205		
\$ -	\$ -	0
\$ -	\$ -	0
\$ 4.309.499	\$ -	0
\$ 5.300.000	\$ -	0
\$ 20.026.456		

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	12	\$ 6.329.500	\$ 75.954.000	12	\$ 6.863.350	\$ 82.360.202
SUB-TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				\$ 75.954.000			\$ 82.360.202
TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				\$ 38.069.527			\$ 82.360.202

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % GASTO MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-7,8%	-7,8%	0,0%
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
-53,8%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ GASTO MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 6.406.202	-\$ 533.850	0
\$ -	\$ -	0
\$ 37.884.473	\$ -	0
-\$ 44.290.675		

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	12	\$ 1.104.891	\$ 13.258.687	12	\$ 1.052.277	\$ 12.627.321
SUB-TOTAL VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				\$ 13.258.687			\$ 12.627.321
TOTAL VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				\$ 13.258.687			\$ 12.627.321

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % GASTO MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
5,0%	5,0%	0,0%
5,0%		
# DIV 0	# DIV 0	# DIV 0
-100,0%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ GASTO MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 631.366	\$ 52.614	0
\$ 631.366	\$ -	0
\$ 13.258.687	\$ -	0
-\$ 12.627.321		

RUBRO: VIGILANCIA		VIGENCIA 2021				VIGENCIA 2020				
TIEMPO DE EJECUCION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALOR MENSUAL	No. UBICACION	VALOR TOTAL MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	NUMERO GUARDAS	NUMERO SERVICIOS	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
9,5	HOSPITAL	0	0	\$ -	-	12	1	1	\$ 3.183.106	\$ 38.197.272
9,5	SUPERVISOR	0	0	\$ -	-	12	3	3	\$ 4.756.635	\$ 57.079.620
9,5	PORTERIA PEATONAL	0	0	\$ -	-	12	1	1	\$ 3.871.947	\$ 46.463.364
9,5	URGENCIAS	0	0	\$ -	-	12	6	6	\$ 16.355.908	\$ 196.270.896
9,5	ESCUELA DE ENFERMERIA	0	0	\$ -	-	12	3	3	\$ 8.177.954	\$ 98.135.448
9,5	MORGUE	0	0	\$ -	-	12	3	3	\$ 8.177.954	\$ 98.135.448
9,5	PEDIATRIA	0	0	\$ -	-	12	3	3	\$ 8.177.954	\$ 98.135.448
9,5	GINECOLOGIA	0	0	\$ -	-	12	3	3	\$ 8.177.954	\$ 98.135.448

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % TOTAL MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%
# DIV 0	-100,0%	-100,0%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 38.197.272	-\$ 3.183.106	-1
-\$ 57.079.620	-\$ 4.756.635	-3
-\$ 46.463.364	-\$ 3.871.947	-1
-\$ 196.270.896	-\$ 16.355.908	-6
-\$ 98.135.448	-\$ 8.177.954	-3
-\$ 98.135.448	-\$ 8.177.954	-3
-\$ 98.135.448	-\$ 8.177.954	-3
-\$ 98.135.448	-\$ 8.177.954	-3



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	PROYECCION ANUAL
1	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	0	\$ -	\$ -	3	\$ 11.757.200	\$ 35.271.600
1	ARRENDAMIENTO MONITOR AGENTES ANESTÉSICOS Y ECOGRAFO PARA ANESTESIA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 9.972.200	\$ 19.944.400
1	ARRENDAMIENTO DE VENTILADORES ADULTO-PEDIÁTRICO NEONATAL	0	\$ -	\$ -	6	\$ 62.705.582	\$ 376.233.489
1	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO BIOMÉDICO PARA SALAS DE CIRUGIA Y SALAS DE PARTO	11	\$ 20.182.400	\$ 222.006.400	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL ARRENDAMIENTO				\$ 261.276.400			\$ 489.745.989
VIAL IMPREVISTOS				\$ 38.342.600			\$ -
TOTAL ARRENDAMIENTO				\$ 299.619.000			\$ 489.745.989

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % GASTO MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-46,7%		
#DIV/0!		
-38,8%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ GASTO MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 35.271.600	\$ 11.757.200	-3
\$ 19.944.400	\$ 9.972.200	-2
\$ 376.233.489	\$ 62.705.582	-6
\$ 222.006.400	\$ 20.182.400	11
\$ 228.469.589		
\$ 38.342.600		
\$ 190.126.989		

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	PROYECCION ANUAL
1	CONTRATO SUMINISTRO DE TONERS	12	\$ 10.000.000	\$ 120.000.000	12	\$ 9.666.667	\$ 116.000.000
2	ARRENDAMIENTO IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 4.000.000	\$ 8.000.000
3	COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE ANTIVIRUS PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO	1	\$ 80.689.000	\$ 80.689.000	1	\$ 70.852.657	\$ 70.852.657
4	COMPRA DE LICENCIA PARA EL USO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA CON HERRAMIENTAS DIGITALES, INCLUYENDO CORREOS ELECTRÓNICOS	1	\$ 26.900.000	\$ 26.900.000	1	\$ 26.107.200	\$ 26.107.200
SUB-TOTAL GASTOS DE COMPUTADOR				\$ 227.589.000			\$ 124.000.000
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 60.000.000			\$ -
TOTAL GASTOS DE COMPUTADOR				\$ 287.589.000			\$ 124.000.000

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % GASTO MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,4%	3,4%	0,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
13,9%	13,9%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
83,5%		
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
131,9%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ GASTO MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4.000.000	\$ 333.333	0
\$ 8.000.000	\$ 4.000.000	-2
\$ 9.836.343	\$ 9.836.343	0
\$ 792.800	\$ 792.800	0
\$ 103.589.000		
\$ 60.000.000		0
\$ 163.589.000		

RUBRO: INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	PROYECCION ANUAL
MEDICAMENTOS							
FRASCO	ABACAVIR 20 MG/ML X 240 MG	0	\$ 34.333	\$ -	0	\$ 33.333	\$ -
TABLETA	ABACAVIR 300 MG	0	\$ 711	\$ -	0	\$ 690	\$ -
TABLETA	ACETAMINOFEN 500 MG	52.939	\$ 23	\$ 1.199.590	46.723	\$ 22	\$ 1.027.901
FRASCO	ACETAMINOFEN JARABE 60 ML	632	\$ 837	\$ 529.230	553	\$ 813	\$ 449.386
AMPOLLA	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG	371	\$ 2.800	\$ 1.037.696	316	\$ 2.718	\$ 858.888
VIAL	ACETIL COLINA CLORURO 1% INTRAOCULAR	35	\$ 50.388	\$ 1.758.168	29	\$ 48.920	\$ 1.418.680
TABLETA	ACICLOVIR 200 MG	1.174	\$ 113	\$ 133.014	971	\$ 110	\$ 106.810
AMPOLLA	ACICLOVIR 250 MG	344	\$ 3.289	\$ 1.131.344	416	\$ 3.193	\$ 1.329.086
TABLETA	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	5.076	\$ 13	\$ 67.968	4.385	\$ 13	\$ 56.999
AMPOLLA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	0	\$ 4.617	\$ -	0	\$ 4.483	\$ -
TABLETA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	86	\$ 95	\$ 8.149	155	\$ 92	\$ 14.283
VIAL	ACIDO ASCORBICO SOLUCION INYECTABLE AL 10%	0	\$ 4.617	\$ -	0	\$ 4.483	\$ -
TABLETA	ACIDO FÓLICO 1 MG	281	\$ 22	\$ 6.071	301	\$ 21	\$ 6.311
AMPOLLA Y/O VIAL	ACIDO TRANEXAMICO 500 MG X 5 ML	1.164	\$ 2.664	\$ 3.100.407	1.008	\$ 2.586	\$ 2.606.688
TABLETA	ACIDO VALPROICO 250 MG	2.505	\$ 121	\$ 301.837	2.162	\$ 117	\$ 252.925
FRASCO	ACIDO VALPROICO 250 MG X 120 ML	259	\$ 3.079	\$ 796.349	199	\$ 2.989	\$ 594.064
AMPOLLA	ACIDO VALPROICO 500 MG	249	\$ 12.786	\$ 3.179.556	225	\$ 12.414	\$ 2.786.943
VIAL	ADENOSINA 5 MG / 2 ML	28	\$ 4.617	\$ 130.983	21	\$ 12.170	\$ 255.570
TABLETA	ADRENALINA 1 ML	2.103	\$ 412	\$ 866.299	1.645	\$ 400	\$ 658.000
BOLSA	AGUA ESTERIL 500 CC	3.468	\$ 1.923	\$ 6.668.999	3.074	\$ 1.867	\$ 5.739.625
BOLSA	AGUA ESTERIL UROMATIC 3000 ML	713	\$ 19.700	\$ 14.052.510	599	\$ 19.126	\$ 11.456.474
TABLETA	ALBENDAZOL 200 MG	1.021	\$ 208	\$ 212.360	803	\$ 202	\$ 162.257
FRASCO Y/O BOLSA	ALBUMINA HUMANA 20% X 50 ML	109	\$ 90.846	\$ 9.932.496	108	\$ 88.200	\$ 9.481.500
FRASCO GOTERO	ALCAINE SOLUCION OFTALMICA 0,5%	0	\$ 61.208	\$ -	0	\$ 59.425	\$ -
TABLETA	ALFAMETIL DOPA 250MG	32	\$ 351	\$ 11.239	43	\$ 241	\$ 14.663
POLVO	ALIMENTO POLVO CON VITAMINA Y ZINC (F75) TARRO X 400G	22	\$ 41.141	\$ 905.108	17	\$ 39.943	\$ 659.060
TABLETA	ALOPURINOL 100 MG	23	\$ 47	\$ 1.106	28	\$ 46	\$ 1.288
TABLETA	ALOPURINOL 300 MG	0	\$ 289	\$ -	0	\$ 281	\$ -
TABLETA	ALPRAZOLAM 0,5 MG	255	\$ 64	\$ 16.263	231	\$ 62	\$ 14.307
AMPOLLA	ALPROSTADIL 500 MG / 1 ML (ALPROSTAPINT)	3	\$ 181.138	\$ 483.034	2	\$ 175.862	\$ 351.724
AMPOLLA	ALTERASA 50 MG	50	\$ 1.304.628	\$ 65.231.394	58	\$ 1.266.629	\$ 73.464.482
AMPOLLA	AMIKACINA 100 MG	263	\$ 711	\$ 187.151	309	\$ 690	\$ 213.210
AMPOLLA	AMIKACINA 500 MG	509	\$ 968	\$ 492.491	447	\$ 940	\$ 419.710
AMPOLLA	AMINOFILINA 240 MG / 10 ML (TEOFILINA)	0	\$ 2.943	\$ -	0	\$ 2.857	\$ -
TABLETA	AMIODARONA CLORHIDRATO X 200 MG	331	\$ 339	\$ 112.053	298	\$ 329	\$ 98.042
AMPOLLA	AMIODORONA 150 MG X 3 ML	738	\$ 2.943	\$ 2.171.720	620	\$ 2.857	\$ 1.771.340
TABLETA	AMITRIPITILINA CLORHIDRATO 25 MG	106	\$ 27	\$ 2.839	92	\$ 26	\$ 2.399
TABLETA	AMIODIPINO 5 MG	7.052	\$ 14	\$ 101.690	5.947	\$ 14	\$ 83.251
FRASCO	AMOXACILINA 250 MG / 5 ML	0	\$ 2.368	\$ -	0	\$ 2.299	\$ -
CAPSULA	AMOXACILINA 500 MG	0	\$ 133	\$ -	5	\$ 129	\$ 581
VIAL	AMPICILINA + SULBACTAM POLVO X 1,5 GR	5.779	\$ 1.420	\$ 8.208.792	4.335	\$ 1.379	\$ 5.977.276
VIAL	AMPICILINA + SULBACTAM POLVO X 1,5 GR (UNASYN)	20.000	\$ 10.985	\$ 219.699.000	28.273	\$ 10.665	\$ 301.534.211
VIAL	AMPICILINA 1 GR	3.671	\$ 1.324	\$ 4.859.193	3.551	\$ 1.285	\$ 4.563.035
VIAL	AMPICILINA 500 MG	1.919	\$ 1.301	\$ 2.496.842	1.648	\$ 1.263	\$ 2.080.793
VIAL	ANFOTERICINA B LIPOSOMAL 50 MG	0	\$ 631.733	\$ -	0	\$ 613.333	\$ -
VIAL	ATAZANAVIR 300 MG	0	\$ 1.657	\$ -	0	\$ 1.609	\$ -
TABLETA	ATORVASTATINA 20 MG	12.405	\$ 49	\$ 613.287	10.640	\$ 48	\$ 510.732
AMPOLLA	ATRACURIO 10 MG X ML	0	\$ 9.945	\$ -	0	\$ 9.655	\$ -
AMPOLLA	ATROPINA SULFATO 1 ML	971	\$ 396	\$ 383.918	850	\$ 384	\$ 326.400
TABLETA	AZATIOPRINA 50 MG	2	\$ 687	\$ 1.374	2	\$ 687	\$ 1.374
FRASCO	AZITROMICINA 200 MG / 5 ML	0	\$ 4.577	\$ -	0	\$ 4.444	\$ -
TABLETA	AZITROMICINA 500 MG	29	\$ 466	\$ 13.656	22	\$ 452	\$ 9.944
AMPOLLA	AZITROMICINA 500 MG/ML	0	\$ 36.701	\$ -	0	\$ 35.632	\$ -
INHALADOR BUCAL	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MG	423	\$ 6.242	\$ 2.638.201	402	\$ 6.060	\$ 2.433.090
FRASCO	BECLOMETASONA INHALADOR BUCAL 250 MG	0	\$ 6.242	\$ -	0	\$ 6.060	\$ -
FRASCO	BECLOMETASONA INHALADOR BUCAL 50 MG	396	\$ 5.274	\$ 2.088.346	297	\$ 5.120	\$ 1.520.640
FRASCO GOTERO	BENOXINATO HCL AL 0,4% X 15 ML (OQUEICINA)	16	\$ 61.089	\$ 977.429	12	\$ 59.310	\$ 711.720
TUBO	BETAMETASONA 0,05%	15	\$ 1.125	\$ 16.496	14	\$ 1.092	\$ 14.742
FRASCO	BETAMETASONA 4 MG/ML	1.773	\$ 296	\$ 524.018	1.586	\$ 287	\$ 455.254
AMPOLLA	BETAMETILDIGOXINA 0,2 MG	65	\$ 3.196	\$ 206.680	53	\$ 3.103	\$ 164.459
AMPOLLA	BICARBONATO DE SODIO 840 MG	719	\$ 1.776	\$ 1.277.335	663	\$ 1.724	\$ 1.142.581
AMPOLLA	BIPERIDENO 2 MG	65	\$ 132	\$ 8.614	54	\$ 128	\$ 6.848

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,7%	3,0%	13,3%
17,8%	3,0%	14,3%
20,8%	3,0%	17,3%
23,7%	3,0%	20,7%
24,5%	3,0%	20,9%
-14,9%	3,0%	-17,4%
19,2%	3,0%	15,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-42,9%	3,0%	-44,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-3,8%	3,0%	-5,6%
18,9%	3,0%	15,5%
19,3%	3,0%	15,9%
34,1%	3,0%	30,1%
14,1%	3,0%	10,8%
37,3%	3,0%	33,3%
31,7%	3,0%	27,8%
16,2%	3,0%	12,8%
22,7%	3,0%	19,1%
30,9%	3,0%	27,1%
4,8%	3,0%	1,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-23,6%	3,0%	-23,6%
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
-12,2%	3,0%	-14,8%
17,3%	3,0%	13,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
14,3%	3,0%	11,0%
22,6%	3,0%	19,0%
18,4%	3,0%	14,9%
22,1%	3,0%	18,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
37,3%	3,0%	33,3%
-27,1%	3,0%	-29,3%
6,5%	3,0%	3,4%
20,0%	3,0%	16,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
20,1%	3,0%	16,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
17,6%	3,0%	14,2%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
8,4%	3,0%	5,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
11,9%	3,0%	8,6%
15,1%	3,0%	11,8%
25,7%	3,0%	22,0%
11,8%	3,0%	8,5%
25,8%	3,0%	22,1%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	\$ 1.000	0
\$ -	\$ 21	0
\$ 171.690	\$ 1	6.216
\$ 79.845	\$ 24	79
\$ 178.808	\$ 82	55
\$ 336.488	\$ 1.468	6
\$ 26.204	\$ 3	203
\$ 197.742	\$ 96	-72
\$ 10.969	\$ 0	692
\$ -	\$ 134</	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

TABLETA	BISACODILO 5 MG	2,858	\$	35	\$	100.087	2,656	\$	34	\$	90.287	10,9%	3,0%	7,6%	\$	8.800	\$	1	203
TABLETA	BROMOCRIPTINA 2,5 MG	46	\$	769	\$	35.392	41	\$	747	\$	30.814	14,9%	3,0%	11,5%	\$	4.579	\$	22	5
AMPOLLA	BROMURO DE VECURONIO 10 MG	218	\$	14.207	\$	3.097.080	197	\$	13.793	\$	2.720.669	13,8%	3,0%	10,5%	\$	376.411	\$	414	21
AMPOLLA	BUPIVACAINA 0,5% SIN PRESERVATIVOS 10 ML	676	\$	2.060	\$	1.392.560	566	\$	2.000	\$	1.132.500	23,0%	3,0%	19,4%	\$	260.060	\$	60	110
AMPOLLA	BUPIVACAINA HIPERBARICA (PESADA ALEMANA)	1.803	\$	2.640	\$	4.760.602	1.634	\$	2.563	\$	4.187.942	13,7%	3,0%	10,4%	\$	572.660	\$	77	169
AMPOLLA	BUTIL BROMURO + DIPIRONA (COMPUUESTO)	6.729	\$	1.657	\$	11.152.322	6.066	\$	1.609	\$	9.760.596	14,3%	3,0%	10,9%	\$	1.391.726	\$	48	663
TABLETA	BUTIL BROMURO 10 MG	1.359	\$	141	\$	191.816	1.060	\$	137	\$	145.254	32,1%	3,0%	28,2%	\$	46.561	\$	4	299
AMPOLLA	BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 20MG (SIMPLE)	8.919	\$	991	\$	8.571.390	8.222	\$	933	\$	7.671.126	11,7%	3,0%	8,5%	\$	902.264	\$	28	697
CAPSULA	CALCITROL 0,25 MG	115	\$	98	\$	11.285	116	\$	95	\$	10.996	2,6%	3,0%	-0,4%	\$	289	\$	3	0
TABLETA	CAPTOPRIL 25 MG	149	\$	56	\$	8.269	142	\$	54	\$	7.655	8,0%	3,0%	4,9%	\$	614	\$	2	7
TABLETA	CAPTOPRIL 50 MG	197	\$	53	\$	10.366	164	\$	51	\$	8.351	24,1%	3,0%	20,5%	\$	2.015	\$	2	34
TABLETA	CARBAMAZEPINA 200 MG	1.377	\$	128	\$	175.828	1.176	\$	124	\$	145.762	20,6%	3,0%	17,1%	\$	30.066	\$	4	201
FRASCO	CARBAMAZEPINA SUSPENSION	5	\$	5.919	\$	31.570	4	\$	5.747	\$	22.988	37,3%	3,0%	33,3%	\$	8.582	\$	172	1
TABLETA	CARBONOLINA 0,5MG	5	\$	2.842	\$	15.156	4	\$	2.759	\$	11.036	3,0%	3,0%	33,3%	\$	4.120	\$	83	1
TABLETA	CARBONATO DE LITIO 300 MG	0	\$	261	\$	-	0	\$	253	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	8	0
TABLETA	CARBONATO DE CALCIO 600 MG	166	\$	74	\$	12.311	125	\$	72	\$	9.018	36,5%	3,0%	32,5%	\$	3.293	\$	2	41
AMPOLLA	CARBOXIMALTOSA HIERRO 500 MG	0	\$	665.074	\$	-	0	\$	645.703	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	19.371	0
TABLETA	CARVEDILOL 6,25 MG	8.555	\$	70	\$	599.216	7.643	\$	68	\$	519.707	15,3%	3,0%	11,9%	\$	79.509	\$	2	913
AMPOLLA	CASPOFUNGINA 50 MG	30	\$	241.257	\$	7.237.707	74	\$	234.230	\$	17.391.578	-58,4%	3,0%	-59,6%	\$	10.153.871	\$	7.027	-44
FRASCO	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML	279	\$	2.647	\$	737.659	209	\$	2.570	\$	537.130	37,3%	3,0%	33,3%	\$	200.539	\$	77	70
TABLETA	CEFALEXINA 500 MG	965	\$	189	\$	176.984	781	\$	178	\$	138.929	27,4%	3,0%	23,7%	\$	38.055	\$	5	185
VIAL	CEFALOTINA 1 GR	12.369	\$	2.071	\$	25.620.971	11.287	\$	2.011	\$	22.697.152	12,9%	3,0%	9,6%	\$	2.923.820	\$	60	1.083
AMPOLLA	CEFAZOLINA 1 GR	3.733	\$	2.347	\$	8.761.950	3.394	\$	2.279	\$	7.735.496	13,3%	3,0%	10,0%	\$	1.026.454	\$	68	338
VIAL	CEFEPIME POLVO P/REC. 1 GR	4.000	\$	3.315	\$	13.258.160	5.503	\$	3.218	\$	17.709.459	-25,1%	3,0%	-27,3%	\$	4.451.299	\$	97	-1.503
AMPOLLA	CEFTAZIDIMA 1 GR	0	\$	3.946	\$	-	0	\$	3.831	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	115	0
VIAL	CEFTURAZONA 1 GR	2.156	\$	1.420	\$	3.062.318	1.740	\$	1.379	\$	2.398.771	27,7%	3,0%	23,9%	\$	663.547	\$	41	417
FRASCO	CEFURAXINA 250 MG / 5 ML	0	\$	78.265	\$	-	7	\$	75.965	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.280	0
VIAL	CIPROFLOXACINA 100 MG	589	\$	1.302	\$	766.397	574	\$	1.264	\$	725.220	5,7%	3,0%	2,6%	\$	41.177	\$	3	15
TABLETA	CIPROFLOXACINA 500 MG	92	\$	129	\$	11.845	78	\$	125	\$	9.750	21,5%	3,0%	17,9%	\$	2.095	\$	4	14
VIAL	CISATRACURIO 2MG/ML SOLUCION INYECTABLE	8	\$	11.529	\$	92.230	6	\$	11.193	\$	67.158	37,3%	3,0%	33,3%	\$	25.072	\$	336	2
TABLETA	CLARITROMICINA 500 MG	1.055	\$	567	\$	597.469	795	\$	550	\$	436.975	36,7%	3,0%	32,7%	\$	160.494	\$	17	260
VIAL	CLARITROMICINA 500 MG (KLARICID)	6.109	\$	20.599	\$	125.832.241	5.040	\$	19.999	\$	100.794.960	24,8%	3,0%	21,2%	\$	25.037.281	\$	600	1.069
AMPOLLA	CLEMASTINA 2 ML	3	\$	9.482	\$	31.607	7	\$	9.406	\$	64.443	-51,0%	3,0%	-52,4%	\$	22.835	\$	276	-4
AMPOLLA	CLINDAMICINA 600 MG	10.145	\$	1.815	\$	18.412.360	9.167	\$	1.762	\$	16.152.254	14,0%	3,0%	10,7%	\$	2.260.106	\$	53	978
AMPOLLA	CLONAZEPAM 1MG/ML	0	\$	25.750	\$	-	0	\$	25.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	750	0
GOTAS	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	28	\$	4.726	\$	132.318	22	\$	4.588	\$	98.642	34,1%	3,0%	30,2%	\$	33.676	\$	138	7
TABLETA	CLOPIDOGREL 75 MG	2.766	\$	93	\$	256.408	2.393	\$	90	\$	215.302	19,1%	3,0%	15,6%	\$	41.083	\$	3	374
TABLETA	CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG	10.049	\$	35	\$	351.904	7.738	\$	34	\$	263.084	33,8%	3,0%	29,9%	\$	88.821	\$	1	2.311
AMPOLLA	CLORHIDRATO DE ETILEFRINA (EFFORTIL)	957	\$	2.131	\$	2.040.144	863	\$	2.069	\$	1.785.547	10,3%	3,0%	10,9%	\$	251.597	\$	62	94
TABLETA	CLORHIDRATO DE METFORMINA 850 MG	44	\$	45	\$	16.406	325	\$	44	\$	14.311	14,6%	3,0%	11,3%	\$	2.095	\$	1	37
TABLETA	CLOROQUINA 150 MG	0	\$	182	\$	-	0	\$	177	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	5	0
TABLETA	CLOROQUINA 250 MG	41	\$	182	\$	7.535	31	\$	177	\$	5.487	37,3%	3,0%	33,3%	\$	2.048	\$	5	10
AMPOLLA	CLORTRAMAL 100 MG	1.917	\$	384	\$	736.620	1.590	\$	373	\$	593.163	24,2%	3,0%	20,6%	\$	143.457	\$	11	327
AMPOLLA	CLORTRAMAL 50 MG	16.374	\$	284	\$	4.654.801	14.374	\$	276	\$	3.967.155	17,3%	3,0%	13,9%	\$	687.646	\$	8	2.000
AMPULLEPACK	CLORURO DE POTASIO 10 ML	9.067	\$	305	\$	2.764.245	8.269	\$	296	\$	2.447.476	13,9%	3,0%	9,7%	\$	316.769	\$	9	798
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20Meq EN SODIO CLORURO 0,9% X 100 ML	0	\$	2.773	\$	-	0	\$	2.904	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69	0
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20Meq EN SODIO CLORURO 0,9% X 500 ML	0	\$	3.567	\$	-	0	\$	3.463	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	104	0
AMPULLEPACK	CLORURO DE SODIO 10 ML	5.760	\$	305	\$	1.756.109	5.152	\$	296	\$	1.524.992	15,2%	3,0%	11,8%	\$	231.117	\$	9	608
AMPOLLA	CLORURO DE SUCCINILCOLINA 10 ML	36	\$	20.718	\$	745.864	37	\$	20.115	\$	734.198	1,6%	3,0%	-1,4%	\$	11.667	\$	603	-1
OVULO	CLOTRIMAZOL 100 MG VAGINAL	1	\$	145	\$	194	9	\$	141	\$	1.199	-83,8%	3,0%	-84,3%	\$	1.005	\$	4	-7
TUBO	CLOTRIMAZOL TOPICA 40 MG 1%	94	\$	1.444	\$	135.742	83	\$	1.402	\$	115.665	17,4%	3,0%	13,9%	\$	20.077	\$	42	12
TUBO	CLOTRIMAZOL VAGINAL 1%	67	\$	2.308	\$	153.882	65	\$	2.241	\$	146.225	6,2%	3,0%	6,2%	\$	7.657	\$	67	1
TABLETA	CLOZAPINA 100 MG	85	\$	82	\$	7.031	68	\$	80	\$	5.440	29,3%	3,0%	25,5%	\$	1.591	\$	2	17
TUBO	COLAGENASA 80 UI/100 GR X 40 GR	6	\$	23.124	\$	138.741	5	\$	22.450	\$	112.250	23,6%	3,0%	20,0%	\$	26.491	\$	674	1
FRASCO GOTAS	COLISTINA + CORTICOIDE + NEOMICINA OPTICA	0	\$	2.368	\$	-	0	\$	2.299	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	69	0
AMPOLLA	COLISTINA 150 MG	37	\$	66.062	\$	2.422.278	31	\$	64.138	\$	1.956.209	23,8%	3,0%	20,2%	\$	466.069	\$	1.924	6
TABLETA	DARANUVIR/RITONAVIR 800 MG	0	\$	12.392	\$	-	0	\$	12.031	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	361	0
AMPOLLA	DEXAMETASONA 4 MG / ML	18.611	\$	285	\$	5.309.809	15.572	\$	277	\$	4.313.375	23,1%	3,0%	19,5%	\$	996.435	\$	8	3.039
AMPOLLA	DEXMETOMIDINA 0,2 MG / 2 ML	2.453	\$	12.231	\$	30.007.333	1.840	\$	11.875	\$	21.850.000	37,3%	3,0%	33,3%	\$	8.157.333	\$	356	613
DLSA (POLSA LIBRE DE PV)	DEXTOSA EN A.D 10% X 500 ML	1.943	\$	1.958	\$	3.803.800	1.799	\$	1.901	\$	3.420.374	11,2%	3,0%	8,0%	\$	383.425	\$	57	143
DLSA (POLSA LIBRE DE PV)	DEXTOSA EN A.D 5% X 500 ML	1.135	\$	1.822	\$	2.067.442	962	\$	1.769	\$	1.700.894	21,6%	3,0%	18,0%	\$	366.549	\$	53	173
DLSA (POLSA LIBRE DE PV)	DEXTOSA EN A.D 50% X 500 ML	39	\$	5.631	\$	217.732	52	\$	5.467	\$	285.651	-23,8%	3,0%	-26,0%	\$	67.918	\$	164	-14
AMPOLLA	DIAZEPAM 10 MG / 2ML	335	\$	1.371	\$	458.805	267	\$	1.331	\$	355.377	29,1%	3,0%	25,3%	\$	103.428	\$	40	68
TABLETA	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	606	\$	29	\$	17.477	458	\$	28	\$	12.811	36,4%	3,0%	32,4%	\$	1.460	\$	1	148



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

TABLETA	LORAZEPAM 1 MG	14	\$	233	\$	3.259	13	\$	226	\$	2.892	13,1%	3,0%	9,8%	\$	377	\$	7	1
TABLETA	LORAZEPAM 2 MG	321	\$	48	\$	15.556	297	\$	47	\$	13.971	11,3%	3,0%	8,1%	\$	1.555	\$	1	24
SOBRE	L-ORNITINA/L-ASPARTATE X 3G	51	\$	10.948	\$	554.692	46	\$	10.629	\$	491.591	12,8%	3,0%	9,5%	\$	63.101	\$	319	4
TABLETA	LOSARTAN POTASICO 50 MG	12.868	\$	42	\$	543.416	11.051	\$	41	\$	453.081	19,9%	3,0%	16,4%	\$	90.335	\$	1	1.817
TABLETA	LOVASTATINA 20 MG	0	\$	24	\$	-	0	\$	23	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1	0
BOLSA	MANITOL 20% X 500 ML	465	\$	9.660	\$	4.488.852	410	\$	9.379	\$	3.847.735	16,7%	3,0%	13,3%	\$	641.117	\$	281	54
AMPOLLA	MEDROXIPROGESTERONA 25 MG + ESTRADIOL 5 MG	79	\$	2.339	\$	184.012	65	\$	2.271	\$	147.047	25,1%	3,0%	21,5%	\$	36.964	\$	68	14
AMPOLLA	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 ML	0	\$	2.800	\$	-	0	\$	2.718	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	82	0
VIAL	MEROPENEM 1 MG	4.322	\$	8.169	\$	35.306.115	4.045	\$	7.931	\$	32.078.912	10,1%	3,0%	6,9%	\$	3.227.203	\$	238	277
VIAL	MEROPENEM 500 MG	620	\$	5.801	\$	3.596.595	563	\$	5.632	\$	3.168.000	13,5%	3,0%	10,2%	\$	428.595	\$	169	58
AMPOLLA	METILERGOBASINA 0.2 MG/1ML	299	\$	4.415	\$	1.319.959	283	\$	4.286	\$	1.211.867	8,9%	3,0%	5,7%	\$	108.093	\$	129	16
AMPOLLA	METILPREDNISOLONA 500 MG	1.830	\$	9.865	\$	18.053.572	1.575	\$	9.578	\$	15.085.350	19,7%	3,0%	16,2%	\$	2.968.222	\$	287	255
TABLETA	METIMAZOL 5 MG	21	\$	82	\$	1.758	19	\$	80	\$	1.480	18,8%	3,0%	15,3%	\$	278	\$	2	3
TABLETA	METOCARBAMOL 750 MG	285	\$	116	\$	33.210	244	\$	113	\$	27.600	20,3%	3,0%	16,8%	\$	5.610	\$	3	41
TABLETA	METOCLOPRAMIDA 10 MG	399	\$	27	\$	10.694	378	\$	26	\$	9.835	8,7%	3,0%	5,6%	\$	860	\$	1	21
AMPOLLA	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2 ML	13.731	\$	569	\$	7.806.708	12.332	\$	552	\$	6.807.126	14,7%	3,0%	11,3%	\$	999.582	\$	17	1.399
AMPOLLA	METOPROLOL 5 MG / 5 ML	123	\$	14.088	\$	1.728.170	104	\$	13.678	\$	1.415.673	22,1%	3,0%	18,5%	\$	312.497	\$	410	19
TABLETA	METOPROLOL TARTRATO 50 MG	2.151	\$	35	\$	75.316	1.763	\$	34	\$	59.942	25,6%	3,0%	22,0%	\$	15.374	\$	1	388
TABLETA	METOTREXATO 2.5 MG	0	\$	355	\$	-	0	\$	345	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	10	0
AMPOLLA	METOTREXATO 500 MG	270	\$	-	\$	-	203	\$	-	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	-	68
FRASCO	METRONIDAZOL 250 MG / 5 ML	17	\$	3.951	\$	65.851	13	\$	3.836	\$	47.950	37,3%	3,0%	33,3%	\$	17.901	\$	115	41
OVIULO	METRONIDAZOL 500 GR	55	\$	197	\$	10.755	41	\$	191	\$	7.831	37,3%	3,0%	33,3%	\$	2.924	\$	6	14
TABLETA	METRONIDAZOL 500 MG	717	\$	73	\$	52.459	686	\$	71	\$	48.724	7,7%	3,0%	4,5%	\$	3.735	\$	2	31
AMPOLLA	METRONIDAZOL 500 MG / 100 ML	1.650	\$	1.776	\$	2.929.938	1.577	\$	1.724	\$	2.718.748	7,8%	3,0%	4,6%	\$	211.190	\$	52	73
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 15 MG / 3ML (DORMICUM)	8.012	\$	15.424	\$	123.579.091	6.541	\$	14.975	\$	97.947.731	26,2%	3,0%	22,5%	\$	25.631.360	\$	449	1.471
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 5 MG / 5ML (DORMICUM)	7.002	\$	6.792	\$	47.556.324	5.982	\$	6.594	\$	39.446.957	20,6%	3,0%	17,0%	\$	8.109.367	\$	198	1.020
AMPOLLA	MILRINONE 1 MG / ML	0	\$	9.471	\$	-	0	\$	9.195	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	276	0
AMPOLLA	MILRINONE 10 MG / 10 ML	0	\$	9.471	\$	-	0	\$	9.195	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	276	0
TABLETA	MINOXIDIL 10 MG	0	\$	216	\$	-	0	\$	210	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6	0
TABLETA	MISOPROSTOL 200 MG	1.729	\$	1.641	\$	2.836.379	1.602	\$	1.593	\$	2.551.588	11,2%	3,0%	7,9%	\$	284.791	\$	48	127
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 200 MG	211	\$	242	\$	50.992	181	\$	235	\$	42.535	19,9%	3,0%	16,4%	\$	8.457	\$	7	30
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 500 MG	0	\$	362	\$	18.318	38	\$	351	\$	13.338	37,3%	3,0%	33,3%	\$	4.980	\$	11	13
AMPOLLA	NALOXONE CLORHIDRATO 0.4 ML	6	\$	24.270	\$	145.619	5	\$	23.670	\$	106.034	37,3%	3,0%	33,3%	\$	39.586	\$	707	2
TABLETA	NAPROXENO 250 MG	1.073	\$	68	\$	72.920	865	\$	66	\$	57.090	27,7%	3,0%	24,0%	\$	15.830	\$	2	208
FRASCO GOTERO	NEOMICINA / POLIMIXINA / DEXAM	11	\$	1.686	\$	19.109	11	\$	1.637	\$	17.598	8,6%	3,0%	5,4%	\$	1.511	\$	49	1
AMPOLLA	NEOSTIGMINE 0.5 MG / ML	249	\$	516	\$	128.319	210	\$	501	\$	105.210	22,0%	3,0%	18,4%	\$	23.109	\$	15	39
TABLETA	NIFEDIPINO 10 MG	37	\$	227	\$	8.460	28	\$	220	\$	6.160	37,3%	3,0%	33,3%	\$	2.300	\$	7	9
TABLETA	NIFEDIPINO 30 MG	5.791	\$	125	\$	721.691	4.941	\$	121	\$	597.801	20,7%	3,0%	17,2%	\$	123.890	\$	4	850
TABLETA	NIMODIPINO 30 MG	762	\$	762	\$	42.382	620	\$	34	\$	33.453	26,7%	3,0%	23,0%	\$	8.939	\$	2	143
FRASCO	NISTATINA 100.000 UI / ML	128	\$	2.605	\$	333.423	110	\$	2.529	\$	278.190	19,9%	3,0%	16,4%	\$	55.233	\$	76	18
POTE	NITROFURAZONA 454 GR V/O 500 GR	3	\$	31.374	\$	83.663	2	\$	30.460	\$	60.920	37,3%	3,0%	33,3%	\$	22.743	\$	914	1
AMPOLLA	NITROGLICERINA 50 MG	472	\$	11.839	\$	5.587.923	386	\$	11.494	\$	4.436.684	25,9%	3,0%	22,3%	\$	1.151.239	\$	345	86
AMPOLLA	NORADRENALINA 4 MG	6.224	\$	1.657	\$	10.314.848	5.011	\$	1.609	\$	8.062.297	27,9%	3,0%	24,2%	\$	2.252.552	\$	48	1.213
FRASCO LPC	NUTRICION ENTERAL FIBRA X 1000 CC	0	\$	62.417	\$	-	0	\$	60.599	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.818	0
FRASCO	NUTRICION ENTERAL PACIENTE RENAL 237 ML (NEPRO) BP	1.154	\$	13.609	\$	15.705.236	1.146	\$	13.213	\$	15.145.401	3,7%	3,0%	0,7%	\$	559.835	\$	396	8
FRASCO LPCX 1000 ML	NUTRICION ENTERAL PROTEICA PARCIALMENTE HIDROLIZADA (PERATIVE)	135	\$	56.512	\$	7.583.373	105	\$	54.722	\$	5.795.232	30,9%	3,0%	27,0%	\$	1.788.139	\$	1.640	29
FRASCO LPC X 1000ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA LPC 1.5 KAL BOL X 1 LT)	524	\$	50.887	\$	26.664.867	469	\$	49.405	\$	23.170.945	15,1%	3,0%	11,7%	\$	3.493.922	\$	1.482	55
FRASCO X 237 ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA 0,93 KCAL /ML)	165	\$	7.292	\$	1.205.677	124	\$	7.080	\$	877.920	37,3%	3,0%	33,3%	\$	327.757	\$	212	41
BOLSA	NUTRICION PARENTERAL LISTA PARA USAR (BAXETER)	3	\$	253.156	\$	675.084	4	\$	245.783	\$	983.132	-13,3%	3,0%	-33,3%	\$	308.048	\$	7.373	-1
VIAL	OCTEOTRIDE 0.1 MG/ML	0	\$	14.420	\$	-	0	\$	14.000	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	420	0
TABLETA	OLANZAPINA 10 MG	104	\$	166	\$	17.246	87	\$	161	\$	13.182	31,0%	3,0%	27,2%	\$	4.085	\$	5	22
CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG	47	\$	7.583	\$	359.297	46	\$	6.785	\$	312.087	15,1%	3,0%	11,8%	\$	47.211	\$	1	799
AMPOLLA	OMEPRAZOL 40 MG	18.488	\$	1.788	\$	33.058.023	15.752	\$	1.736	\$	27.344.604	20,9%	3,0%	17,4%	\$	5.713.419	\$	52	2.737
AMPOLLA	ONDASETRON 4 MG X 2 ML	1.197	\$	1.420	\$	1.700.656	1.296	\$	1.379	\$	1.786.495	-4,8%	3,0%	-7,6%	\$	85.838	\$	41	-98
VIAL	OXALICINA 1 GR	19.828	\$	1.420	\$	28.163.096	17.870	\$	1.379	\$	24.642.041	14,3%	3,0%	11,0%	\$	3.521.056	\$	41	1.959
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0.05% ADULTO	34	\$	2.013	\$	68.429	32	\$	1.954	\$	61.551	11,2%	3,0%	7,9%	\$	6.878	\$	59	3
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0.025% PEDIATRICAS	3	\$	1.894	\$	5.051	2	\$	1.839	\$	5.167	37,3%	3,0%	33,3%	\$	1.373	\$	55	-1
AMPOLLA	OXITOCINA 10 ML	4.818	\$	1.152	\$	5.548.120	4.574	\$	1.118	\$	5.114.012	8,5%	3,0%	5,3%	\$	434.108	\$	34	244
BOLSA	PARACETAMOL 10 MG/50ML	299	\$	9.660	\$	2.885.231	253	\$	9.379	\$	2.372.887	21,6%	3,0%	18,1%	\$	512.344	\$	281	46
FRASCO	PEDIASURE CLINICAL 1.5 CAL/ML LPC X 500 ML	0	\$	13.615	\$	-	0	\$	13.218	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	397	0
VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 1.200.000 UI	83	\$	1.183	\$	98.623	74	\$	1.149	\$	84.739	16,4%	3,0%	13,0%	\$	13.884	\$	34	10
VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 2.400.000 UI	128	\$	2.047	\$	261.966	106	\$	1.987	\$	210.622	24,4%	3,0%	20,8%	\$	51.344	\$	60	22
VIAL	PENICILINA G. SODICA X 1.000.000 UI	749	\$	1.302	\$	975.572	624	\$	1.264	\$	788.736	23,7%	3,0%	20,1%	\$	186.836	\$	38	125
VIAL	PENICILINA G. SODICA X 5.000.000 UI	980	\$	2.368	\$	2.320.511	888	\$	2.299	\$	2.041.512	13,7%	3,0%	10,4%	\$	279.099	\$	69	92
VIAL	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 MG (TAPECTAM)	11.823	\$	22.890	\$	270.617.175	9.470	\$	22.223	\$	210.451.810	28,6%	3,0%	24,8%	\$	60.165.365	\$	667	2.353
AMPOLLA	PIPERACILINA + TAZOBACTAN 4.5 GR	2.947	\$	6.749	\$	19.885.757	3.219	\$	6.552	\$	21.089.250	-5,7%	3,0%	-8,5%	\$	1.203.493	\$	197	-272
TABLETA	PIRIDOXINA	0	\$	71	\$	-	0	\$	69	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2	0
SOBRE	PLUMPI (NUTRISET) 92GR/150	158	\$	5.822	\$	919.888	119	\$	5.653	\$	671.234	37,0%	3,0%	33,1%	\$	248.653	\$	170	39
FRASCO VIAL	POLIMIXINA B 500 MG	0	\$	59.195	\$	-	0	\$	57.471	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.724	0
TABLETA	PRAZOSINA 1 MG	2.565	\$	32	\$	81.890	2.052	\$	31	\$	63.597	23,8%	3,0%	20,8%	\$	18.293	\$	1	513
TABLETA	PREDNISOLONA 50 MG	0	\$	618	\$	72.512	97	\$	600	\$	58.050	24,9%	3,0%	21,3%	\$	14.462	\$	18	21
TABLETA	PREDNIZOLONA 5MG	1.989	\$	32	\$	63.498	2.114	\$	31	\$	65.519	-3,1%	3,0%	-5,9%	\$	2.020	\$	1	-125
CAPSULA	PREGABALINA 75MG																		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	CANULA PARA EQUIPO DE AMEU PLUS	15	\$	21.442	\$	321.623	13	\$	20.817	\$	260.213	23,6%	3,0%		\$	61.410	\$	625	3
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #1.0 (PACIENTE 2-5 KG)	0	\$	82.498	\$	-	0	\$	80.095	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.403	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #1.5 (PACIENTE 5-12 KG)	0	\$	82.498	\$	-	0	\$	80.095	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.403	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #2.0 (PACIENTE 10-25 KG)	0	\$	82.498	\$	-	0	\$	80.095	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.403	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #2.5 (PACIENTE 25-35 KG)	0	\$	82.498	\$	-	0	\$	80.095	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.403	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #3.0 (PACIENTE 30-60 KG)	0	\$	78.227	\$	-	0	\$	75.949	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.278	0
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "GEL" #5.0 (PACIENTE >90 KG)	0	\$	75.448	\$	-	0	\$	73.250	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.198	0
UNIDAD	CANULA TRAQUEOSTOMIA CON BALÓN Y O FENESTRADA	0	\$	503.413	\$	-	0	\$	498.750	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	14.663	0
UNIDAD	CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) 4 FRENS MONOLUMEN 45 CM - 55 CM	0	\$	272.666	\$	-	0	\$	264.724	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	7.942	0
UNIDAD	CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) 4 FRENS VILUMEN 45 CM - 55 CM	0	\$	426.109	\$	-	0	\$	413.698	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	12.411	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 5 25 P/DRENA	0	\$	458.530	\$	-	0	\$	445.175	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	13.355	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 5 30 P/DRENA	0	\$	407.480	\$	-	0	\$	395.612	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	11.868	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 6 25 P/DRENA	0	\$	521.244	\$	-	0	\$	506.062	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	15.182	0
UNIDAD	CATETER DOBLE J URECATH CH 7 25 P/DRENA	0	\$	603.618	\$	-	0	\$	596.037	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	17.581	0
UNIDAD	CATETER EPIDURAL PERIF. L.O.R 401	0	\$	45.938	\$	-	0	\$	44.600	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	1.338	0
UNIDAD	CATETER FOGARTY 4F	6	\$	218.507	\$	1.311.044	5	\$	212.143	\$	1.000.103	31,1%	3,0%	27,3%	\$	310.941	\$	6.364	1
UNIDAD	CATETER FOGARTY 5F	0	\$	218.507	\$	87.403	2	\$	212.143	\$	509.143	-82,8%	3,0%	-83,3%	\$	421.740	\$	6.364	-2
UNIDAD	CATETER FOGARTY 6F	0	\$	223.804	\$	-	1	\$	217.285	\$	271.606	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	271.606	\$	6.519	-1
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 18	18.329	\$	2.389	\$	43.780.100	14.001	\$	2.319	\$	32.467.687	34,8%	3,0%	30,9%	\$	11.312.413	\$	70	4.328
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 20	14.060	\$	2.389	\$	33.583.294	10.850	\$	2.319	\$	25.152.172	33,5%	3,0%	29,6%	\$	8.421.733	\$	70	3.210
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 22	9.693	\$	2.389	\$	23.152.409	7.475	\$	2.319	\$	17.334.314	33,6%	3,0%	29,7%	\$	5.818.095	\$	70	2.218
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 14	157	\$	3.062	\$	480.764	149	\$	2.973	\$	444.328	8,2%	3,0%	5,0%	\$	36.435	\$	89	8
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 16	324	\$	3.574	\$	1.158.008	245	\$	3.470	\$	851.191	36,0%	3,0%	32,1%	\$	306.817	\$	104	79
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE DE SEGURIDAD 24	3.831	\$	2.389	\$	9.150.612	3.288	\$	2.319	\$	7.624.872	20,0%	3,0%	16,5%	\$	1.525.740	\$	70	543
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 6 FR	0	\$	161.268	\$	40.317	1	\$	156.571	\$	195.714	-79,4%	3,0%	-80,0%	\$	155.397	\$	4.697	-1
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 7 FR	5	\$	161.268	\$	806.341	5	\$	156.571	\$	782.855	3,0%	3,0%	0,0%	\$	23.486	\$	4.697	0
UNIDAD	CATETER STIMUPEX ULTRA 30' / 21GX4' / 0,70X100MM	0	\$	44.908	\$	-	8	\$	43.600	\$	327.000	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	327.000	\$	3.308	-8
UNIDAD	CATETER STIMUPEX ULTRA 30' / 22GX2' / 0,70X50MM	0	\$	51.770	\$	-	13	\$	50.262	\$	628.275	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	628.275	\$	1.508	-13
UNIDAD	CATETER SUBCLAVIO 2 VÍAS 22 ADULTO	87	\$	114.865	\$	9.993.218	66	\$	111.519	\$	7.402.074	35,0%	3,0%	31,1%	\$	2.591.144	\$	3.346	21
UNIDAD	CATETER UMBILICAL # 3.5	0	\$	5.150	\$	-	6	\$	5.000	\$	30.000	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	30.000	\$	150	-6
UNIDAD	CATETER UMBILICAL # 4.0	0	\$	5.150	\$	-	6	\$	5.000	\$	31.250	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	31.250	\$	150	-6
UNIDAD	CATETER UMBILICAL # 5.0	13	\$	5.150	\$	66.950	12	\$	5.000	\$	61.875	8,2%	3,0%	5,1%	\$	5.075	\$	150	1
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL ADULTO 1 VÍA	0	\$	100.123	\$	-	7	\$	97.207	\$	648.047	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	648.047	\$	3.916	-7
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCLAVICO PEDIATRICO 3 VÍA	0	\$	279.942	\$	-	8	\$	271.788	\$	2.283.019	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	2.283.019	\$	8.154	-8
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCLAVICO ADULTO 3V 7R	337	\$	136.666	\$	46.056.290	255	\$	132.685	\$	33.870.862	36,0%	3,0%	32,0%	\$	12.185.429	\$	3.981	82
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCLAVICO PEDIATRICO 1 VÍA #24	0	\$	214.848	\$	-	0	\$	208.590	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	6.258	0
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCLAVICO PEDIATRICO 2 VÍA	11	\$	250.393	\$	2.754.323	11	\$	243.100	\$	2.778.286	-0,9%	3,0%	-3,8%	\$	23.963	\$	2.793	0
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 - 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	154	\$	7.658	\$	1.179.340	307	\$	7.435	\$	2.281.802	-48,3%	3,0%	-49,8%	\$	1.102.462	\$	223	-153
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 1/2 47MM	0	\$	6.337	\$	-	48	\$	6.143	\$	294.864	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	294.864	\$	184	-48
UNIDAD	CATGUT CROMADO 1/0 - 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	1.330	\$	9.152	\$	12.171.562	1.241	\$	8.885	\$	11.030.324	10,3%	3,0%	7,1%	\$	1.141.238	\$	267	89
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 - 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	0	\$	9.085	\$	-	130	\$	8.820	\$	1.142.190	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	1.142.190	\$	265	-130
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 - 1/2 CIRCULO 26MM 70CM	0	\$	7.489	\$	-	91	\$	7.271	\$	661.661	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	661.661	\$	218	-91
UNIDAD	CATGUT CROMADO 3/0 - 1/2 CIRCULO 17MM 70CM	49	\$	7.898	\$	387.004	40	\$	7.668	\$	306.720	26,2%	3,0%	22,5%	\$	80.284	\$	230	9
UNIDAD	CATGUT CROMADO 4/0 - 1/2 CIRCULO 17MM 70CM	0	\$	6.302	\$	-	31	\$	6.118	\$	190.882	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	190.882	\$	184	-31
PAQUETE X 3 MTS	CAUCHO DE SUCCION 3X11 (MANGUERA GRADO MEDICO SILICONADA)	0	\$	31.342	\$	-	0	\$	30.429	\$	107.725	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	107.725	\$	913	0
UNIDAD	CERA PARA HUESO W 31 G 0550	0	\$	17.753	\$	-	6	\$	17.256	\$	190.725	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	190.725	\$	517	-6
SOBRE	CERVIX SET 099715	1	\$	101.459	\$	101.459	1	\$	98.504	\$	123.130	-17,6%	3,0%	-20,0%	\$	21.671	\$	2.955	0
UNIDAD	CINTA CONTROL DE ESTERILIZACIÓN	81	\$	17.342	\$	1.404.711	65	\$	16.837	\$	1.102.058	27,5%	3,0%	23,8%	\$	302.653	\$	505	16
UNIDAD	CINTA ENMASCARAR 3/4	404	\$	2.222	\$	897.571	324	\$	2.157	\$	698.868	28,4%	3,0%	24,7%	\$	198.703	\$	65	80
UNIDAD	CINTA METRICA OBSTETRICA DESECHABLE (ALTURA UTERINA) DE 50 CMS	0	\$	15.796	\$	-	0	\$	15.336	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	460	0
UNIDAD	CIRCUITO ALMA LISA C/VALV EXHAL NEONATAL	0	\$	167.480	\$	-	0	\$	162.602	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	4.878	0
UNIDAD	CIRCUITO ALMA LISA C/VALV EXHAL PEDIATRICO	0	\$	69.114	\$	-	0	\$	67.101	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.013	0
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE ADULTO	0	\$	77.388	\$	-	67	\$	75.134	\$	5.008.933	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	5.008.933	\$	2.254	-67
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE NEONATAL	0	\$	78.988	\$	-	0	\$	76.687	\$	-	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$	-	\$	2.301	0
UNIDAD	CIRCUITO DE TRANSPORTE PEDIATRICO	0	\$	78.988	\$	-	3	\$	76.687	\$	191.718	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	191.718	\$	2.301	-3
UNIDAD	CIRCUITO MÁQUINA ANESTESIA ADULTO REF 24	329	\$	16.802	\$	5.527.986	453	\$	16.313	\$	7.385.340	-25,1%	3,0%	-27,3%	\$	1.857.354	\$	489	-124
UNIDAD	CIRCUITO MÁQUINA ANESTESIA PEDIÁTRICA 38	0	\$	19.489	\$	-	60	\$	18.921	\$	1.135.260	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$	1.135.260	\$	568	-60
UNIDAD	CLAMP UMBILICAL	1.785	\$	428	\$	764.837	1.425	\$	416	\$	592.687	29,0%	3,0%	25,3%	\$	172.150	\$	12	360
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA L	19	\$	17.956	\$	341.164	16	\$	17.433	\$	271.180	25,8%	3,0%	22,1%	\$	69.984	\$	523	7
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA M	38	\$	17.956	\$	682.328	32	\$	17.433	\$	549.140	24,3%	3,0%	20,6%	\$	133.188	\$	523	7
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA S	12	\$	17.956	\$	215.472	11	\$	17.433	\$	188.276	14,4%	3,0%	11,1%	\$	27.195	\$	523	1
UNIDAD	COMPRESA NO ESTERIL CON RADIOPACO 45X45	9	\$	1.030	\$	9.270	8	\$	1.000	\$	7.500	23,6%	3,0%	20,0%	\$	1.770	\$	30	2
UNIDAD	COMPRESAS ESTERIL CON RADIOPACO 45X45	23.586	\$	1.259	\$	29.686.755	18.735	\$	1.222	\$	22.894.503	29,7%	3,0%	25,9%</					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	LIGADURA CINTA UMBILICAL HILADILLO U107 0.30X45CM	7	\$	13.084	\$	91.589	5	\$	12.793	\$	67.749
UNIDAD	LINER DE MONITOREO PRESSION MACHO/MACHO	0	\$	4.369	\$	-	18	\$	4.242	\$	74.235
UNIDAD	LINER DE 1500 CC DESECHABLE CON CANESTER	201	\$	14.555	\$	2.925.541	152	\$	14.131	\$	2.151.052
UNIDAD	LINER DE 3000 CC DESECHABLE CON CANESTER	1.074	\$	10.973	\$	11.784.562	850	\$	10.653	\$	9.053.113
UNIDAD	LINER DE 800 CC DESECHABLE CON CANESTER	0	\$	13.789	\$	-	0	\$	13.387	\$	-
UNIDAD	LINER DE PAREDES DELGADAS X 1000CC	159	\$	7.589	\$	1.206.657	152	\$	7.368	\$	1.121.573
UNIDAD	Llave 3 VIAS DESCHABLES	3.658	\$	684	\$	2.501.779	2.764	\$	664	\$	1.835.537
UNIDAD	MALLA INCONTINENCIA TOT	1	\$	1.607.167	\$	1.607.167	1	\$	1.560.356	\$	1.560.445
UNIDAD	MALLA PROLIPROPLENO 15X15 CM	22	\$	92.629	\$	2.037.836	17	\$	89.931	\$	1.510.841
UNIDAD	MALLA PROLIPROPLENO 30X30 CM	14	\$	138.907	\$	1.944.696	11	\$	134.861	\$	1.456.499
UNIDAD	CAJA X 30 MTS MANGERA CORRUGADA PARA OXIGENO	0	\$	45.217	\$	-	1	\$	43.900	\$	54.875
UNIDAD	MANILLA IDENTIFICACION RECEN NACIDA NIÑA ROSADO	854	\$	319	\$	272.682	872	\$	310	\$	270.389
UNIDAD	MANILLA IDENTIFICACION RECEN NACIDO NIÑO AZUL	553	\$	319	\$	176.573	872	\$	310	\$	270.281
UNIDAD	MANITA TERMICA ALUMINAZADA	0	\$	19.864	\$	-	0	\$	19.285	\$	-
UNIDAD	MASCARA CON RESERVATORIO ADULTO	0	\$	3.617	\$	-	0	\$	3.512	\$	-
UNIDAD	MASCARA CON RESERVATORIO PEDIATRICA	0	\$	3.617	\$	-	0	\$	3.512	\$	-
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA L	0	\$	129.120	\$	-	26	\$	125.359	\$	3.217.548
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA M	22	\$	129.120	\$	2.840.635	48	\$	125.359	\$	6.067.376
UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA TALLA S	0	\$	195.405	\$	-	10	\$	189.714	\$	1.897.140
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.0 DESECHABLE	0	\$	32.759	\$	-	0	\$	31.805	\$	-
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.5 DESECHABLE	0	\$	32.759	\$	-	0	\$	31.805	\$	-
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.0 DESECHABLE	4	\$	32.759	\$	131.037	6	\$	31.805	\$	185.529
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.5 DESECHABLE	7	\$	32.759	\$	229.314	6	\$	31.805	\$	185.529
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.0 DESECHABLE	27	\$	32.759	\$	884.497	23	\$	31.805	\$	715.613
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.5 DESECHABLE	0	\$	24.463	\$	-	0	\$	23.750	\$	-
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 4.0 DESECHABLE	56	\$	32.759	\$	1.834.512	43	\$	31.805	\$	1.364.435
UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 5.0 DESECHABLE	21	\$	32.759	\$	687.942	19	\$	31.805	\$	617.926
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA LARGA	20	\$	6.464	\$	129.286	26	\$	6.276	\$	164.969
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA MEDIANA	24	\$	6.464	\$	155.143	27	\$	6.276	\$	172.142
UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA PEDIATRICA	0	\$	5.846	\$	-	0	\$	5.676	\$	-
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO	0	\$	1.712	\$	-	6	\$	1.662	\$	9.972
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION ADULTO	284	\$	3.617	\$	1.027.330	215	\$	3.512	\$	754.761
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION PEDIATRICA	0	\$	3.617	\$	-	0	\$	3.512	\$	-
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO PEDIATRICA	0	\$	1.712	\$	-	0	\$	1.662	\$	-
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO SIMPLE ADULTO	0	\$	1.712	\$	-	0	\$	1.662	\$	-
UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO SIMPLE PEDIATRICA	0	\$	1.712	\$	-	0	\$	1.662	\$	-
UNIDAD	MEDIAS ANTIEMBOLICAS	1	\$	41.756	\$	41.756	1	\$	40.540	\$	50.675
UNIDAD	NEBULIZADORES DESCHABLES	0	\$	5.936	\$	-	16	\$	5.433	\$	86.928
UNIDAD	NIPE PARA OXIGENO CON TUERCA	0	\$	9.24	\$	-	0	\$	9.097	\$	-
UNIDAD	NYLON 10-D-A. DOB ESPA 3/8 CIRCULO 6.5 M 30CM	39	\$	85.186	\$	3.322.260	39	\$	82.705	\$	3.204.819
UNIDAD	OVEROL DESECHABLE	2.633	\$	60.743	\$	159.936.898	1.990	\$	58.974	\$	117.341.410
UNIDAD	PAPEL CON FUELLE 15 CM	0	\$	119.582	\$	-	0	\$	116.099	\$	-
PAQUETE	PAPEL CON FUELLE 25 CM	0	\$	143.122	\$	-	1	\$	138.953	\$	173.691
PAQUETE	PAPEL CON FUELLE 30 CM	7	\$	193.652	\$	1.355.567	9	\$	188.012	\$	1.674.218
PAQUETE	PAPEL CON FUELLE 38 CM	0	\$	257.423	\$	-	0	\$	249.925	\$	-
PAQUETE	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAR	29	\$	90.676	\$	2.635.400	22	\$	88.239	\$	1.960.640
UNIDAD	PAPEL DESFILTRADOR PRIMEDICO MODELO XD110	0	\$	6.390	\$	-	0	\$	6.204	\$	-
ROLLO	PAPEL EKG EDAN SE-601	0	\$	20.376	\$	-	95	\$	19.783	\$	1.869.494
PAQUETE	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA 110 MM X 1140 MM	0	\$	23.288	\$	-	0	\$	22.610	\$	-
PAQUETE	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA 90X90X400MM A-Z	0	\$	17.997	\$	-	0	\$	17.473	\$	-
ROLLO	PAPEL EN 2 EDAN MODELO F6	574	\$	17.964	\$	10.311.468	448	\$	17.441	\$	7.819.910
ROLLO	PAPEL PARA ECG FUKUDA ALPHA 1000	0	\$	31.236	\$	-	0	\$	30.316	\$	-
ROLLO	PAPEL ESTERILIZAR CON FUELLE 20X5.5CM	0	\$	141.915	\$	-	0	\$	137.782	\$	-
ROLLO	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 200 X 200 CM	0	\$	172.080	\$	-	0	\$	167.068	\$	-
PAQUETE	PAPEL MONITOR FETAL SUNRAY MODELO SRF618K9	119	\$	24.530	\$	2.919.127	101	\$	23.816	\$	2.410.179
PAQUETE	PAPEL MONITORIA FETAL F3/F6/F9 EDAN	0	\$	15.719	\$	-	0	\$	15.261	\$	-
ROLLO	PAPEL PLANO 10 CM PARA ESTERILIZAR	12	\$	77.894	\$	934.725	10	\$	75.625	\$	765.703
ROLLO	PAPEL PLANO 15 CM PARA ESTERILIZAR	16	\$	113.300	\$	1.812.800	12	\$	110.000	\$	1.361.250
UNIDAD	PAPEL PLANO 20 CM PARA ESTERILIZAR	19	\$	155.788	\$	2.959.963	16	\$	151.250	\$	2.382.188
UNIDAD	PAPEL PLANO 25 CM PARA ESTERILIZAR	2	\$	182.686	\$	365.372	7	\$	177.365	\$	1.197.214
UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	2	\$	218.273	\$	436.547	2	\$	211.916	\$	508.598
ROLLO	PAPEL TERMICO PARA ECOGRAFO FETAL110 MM X 18 MM	0	\$	98.821	\$	-	0	\$	95.943	\$	-
UNIDAD	PAPEL WELCH ALLYN CP50A-3E51	371	\$	34.814	\$	12.915.994	280	\$	33.800	\$	9.476.291
UNIDAD	PAQUETE ESTERIL PARA LAPARATOMIA	2.201	\$	45.557	\$	100.270.737	1.664	\$	44.230	\$	73.582.636
PAQUETE	PAQUETE QUIRURGICO	0	\$	54.075	\$	-	0	\$	52.500	\$	-
UNIDAD	PARCHE OCULAR	0	\$	748	\$	-	0	\$	726	\$	-
TUBO	PASTA COLOSTOMIA TUBO	0	\$	52.692	\$	-	0	\$	51.157	\$	-
UNIDAD	PLACA ELECTROSTURTI VALLEY LAB	267	\$	20.935	\$	5.589.578	266	\$	20.235	\$	5.410.145
PAR	POLAINAS DESECHABLES ANTI-DESIZANTES	28.131	\$	1.177	\$	33.118.345	21.255	\$	1.143	\$	24.294.777
UNIDAD	POLIESTER 0/0 AGUIJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26MM 75CM	315	\$	4.488	\$	964.858	163	\$	4.357	\$	708.013
UNIDAD	POLIESTER 0/0 AGUIJA REDONDA 1/2 CIRCULO CURVA	33	\$	4.782	\$	157.816	25	\$	4.643	\$	116.075
UNIDAD	POLIESTER 2/0 A REDONDA 1/2 CIR 37MM 75CM	0	\$	4.415	\$	-	0	\$	4.286	\$	-
UNIDAD	POLIGLECAPRONE 3/0 45CM AGUIJA CURVA CORTANTE 19MM	0	\$	10.815	\$	-	0	\$	10.500	\$	-
UNIDAD	POLIGLECAPRONE 4/0 45CM AGUIJA CURVA CORTANTE 19MM	0	\$	11.646	\$	-	0	\$	11.307	\$	-
UNIDAD	POLIPROPILENO 0/0 AGUIJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26MM 75CM	0	\$	6.263	\$	-	83	\$	6.081	\$	503.507
UNIDAD	POLIPROPILENO 0/0 AGUIJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37MM 75CM	0	\$	6.500	\$	-	25	\$	6.311	\$	157.775
UNIDAD	POLIPROPILENO 1/0 AGUIJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37MM 5CM	0	\$	6.569	\$	-	0	\$	6.369	\$	-
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 AGUIJA RECTA 60MM 75CM	1.255	\$	7.246	\$	9.093.793	1.043	\$	7.035	\$	7.336.865
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 AGUIJA REDONDA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26MM	0	\$	5.077	\$	-	442	\$	4.929	\$	2.179.604
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 AGUIJA CURVA 3/8 CIRCULO 24MM 45CM	2.315	\$	11.421	\$	26.438.782	1.750	\$	11.088	\$	19.401.984
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 AGUIJA DOBLE REDONDA 1/2 CIRCULO 26M 90CM	121	\$	14.273	\$	1.726.998	92	\$	13.857	\$	1.277.154
UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 AGUIJA RECTA 60MM 75M	0	\$	6.582	\$	-	402	\$	6.390	\$	2.565.585
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 AGUIJA DOBLE REDONDA 1/2 CIRCULO 17MM 75CM	0	\$	14.273	\$	-	48	\$	13.857	\$	665.136
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 AGUIJA DOBLE REDONDA 1/2 CIRCULO 26MM 9CM	0	\$	14.273	\$	-	25	\$	13.857	\$	346.425
UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 AGUIJA REDONDA CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM 45CM	549	\$	6.399	\$	3.513.265	626	\$	6.213	\$	3.890.468
UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 AGUIJA DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 13MM 90CM	9	\$	18.467	\$	166.202	8	\$	17.929	\$	134.468
UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 AGUIJA REDONDA CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM 45CM	0	\$	5.518	\$	-	251	\$	5.357	\$	1.345.202
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 AGUIJA DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 13MM 60CM	90	\$	16.700	\$	835.021	39	\$	16.214	\$	624.239
UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 AGUIJA REDONDA CORTANTE 3/8 CIRCULO 11MM 45CM	0	\$	32.592	\$	-	161	\$	31.643	\$	5.090.568
UNIDAD	POLIPROPILENO 7-0 AGUIJA DOBLE REDONDA 3/8 CIRCULO 9MM 60CM	0	\$	31.783	\$	-	0	\$	30.857	\$	-
FRASCO	POLVO PROTECTOR DE PIEL FRASCO X 28.3 GR	0	\$	50.262	\$	-	0	\$	48.798	\$	-
UNIDAD	PRESERVATIVO DE LATEX	3.263	\$	224	\$	729.313	2.465	\$	217	\$	535.004
SACHET	PROTECTOR CUTANEO	0	\$	48.262	\$	-	0	\$	46.856	\$	-

35,2%	3,0%	31,3%
-100,0%	3,0%	-100,0%
36,0%	3,0%	32,0%
30,2%	3,0%	26,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
7,6%	3,0%	4,2%
36,3%	3,0%	32,3%
-1,6%	3,0%	-20,0%
34,9%	3,0%	31,0%
33,5%	3,0%	29,6%
-100,0%	3,0%	-100,0%
0,8%	3,0%	-2,1%
-34,7%	3,0%	-36,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
-53,2%	3,0%	-54,5%
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-29,4%	3,0%	-31,4%
23,6%	3,0%	20,0%
23,6%	3,0%	20,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
34,5%	3,0%	30,5%
13,3%	3,0%	8,1%
-21,6%	3,0%	-23,9%
-9,9%	3,0%	-12,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
36,1%	3,0%	32,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-17,6%	3,0%	-20,0%
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,7%	3,0%	0,6%
36,3%	3,0%	32,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
-18,9%	3,0%	-21,3%
-100,0%	3,0%	-100,0%
34,4%	3,0%	30,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
22,1%	3,0%	18,5%
33,9%	3,0%	28,0%
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
21,1%	3,0%	17,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
22,1%	3,0%	18,5%
33,2%	3,0%	29,3%
24,3%	3,0%	20,6%
-69,5%	3,0%	-70,4%
-14,2%	3,0%	-16,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
36,3%	3,0%	32,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
36,3%	3,0%	32,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	TUBO DE SUCCION CON DOBLE CONECTOR X 3 MTS (SILICONADO)	12,967	\$	3.405	\$	44.154,969	10,176	\$	3.396	\$	33.644,856
UNIDAD	TUBO DE TORAX EN SILICONA 28FR	0	\$	5,996	\$	-	6	\$	5,921	\$	35,381
UNIDAD	TUBO DE TORAX EN SILICONA 32FR	59	\$	5,996	\$	353,742	47	\$	5,821	\$	275,333
UNIDAD	TUBO DE TORAX EN SILICONA 34FR	0	\$	3,686	\$	-	0	\$	3,579	\$	-
UNIDAD	TUBO ENT O DRENAJE KHER	0	\$	8,227	\$	-	0	\$	7,987	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 2.0 CON NEUMO	5	\$	2,369	\$	11,845	4	\$	2,300	\$	9,200
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 2.5 CON NEUMO	0	\$	3,886	\$	-	5	\$	3,773	\$	17,607
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.0 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	20	\$	2,333	\$	47,593
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.5 CON NEUMO	0	\$	2,628	\$	-	23	\$	2,551	\$	57,398
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.0 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	8	\$	2,333	\$	19,597
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.5 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	12	\$	2,333	\$	27,218
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 5.0 CON NEUMO	12	\$	2,403	\$	28,836	26	\$	2,333	\$	60,366
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 5.5 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	15	\$	2,333	\$	34,662
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 6.0 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	33	\$	2,333	\$	76,989
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 6.5 CON NEUMO	0	\$	2,403	\$	-	30	\$	2,333	\$	70,768
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 7.0 CON NEUMO	310	\$	2,403	\$	744,927	243	\$	2,333	\$	567,555
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 7.5 CON NEUMO	446	\$	2,403	\$	1,071,734	337	\$	2,333	\$	786,433
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 8.0 CON NEUMO	226	\$	2,403	\$	543,076	179	\$	2,333	\$	417,395
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 8.5 CON NEUMO	7	\$	2,403	\$	16,821	18	\$	2,333	\$	40,828
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL # 9.0 CON NEUMO	0	\$	2,436	\$	-	0	\$	2,365	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 SIN NEUMO	0	\$	2,072	\$	-	0	\$	2,072	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 SIN NEUMO	0	\$	1,648	\$	-	8	\$	1,600	\$	13,067
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 SIN NEUMO	0	\$	1,648	\$	-	12	\$	1,600	\$	18,667
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 SIN NEUMO	15	\$	1,648	\$	24,720	11	\$	1,600	\$	18,286
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 SIN NEUMO	11	\$	1,648	\$	18,128	21	\$	1,600	\$	33,600
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 SIN NEUMO	0	\$	1,648	\$	-	6	\$	1,600	\$	9,333
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 SIN NEUMO	0	\$	2,098	\$	-	0	\$	2,037	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 SIN NEUMO	0	\$	1,671	\$	-	0	\$	1,622	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 SIN NEUMO	0	\$	2,611	\$	-	0	\$	2,535	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 SIN NEUMO	0	\$	2,611	\$	-	0	\$	2,535	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 6.0	0	\$	18,467	\$	-	0	\$	17,929	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 6.5	0	\$	18,467	\$	-	4	\$	17,929	\$	67,234
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 7.0	0	\$	18,467	\$	-	12	\$	17,929	\$	209,172
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO # 7.5	25	\$	32,607	\$	815,168	19	\$	31,657	\$	615,050
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 4.0 ADULTO	0	\$	1,671	\$	-	0	\$	1,622	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 4.0 PEDIATRICO	0	\$	1,651	\$	-	0	\$	1,603	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 8.0 ADULTO	0	\$	2,436	\$	-	0	\$	2,365	\$	-
UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON # 8.0 PEDIATRICO	0	\$	2,436	\$	-	0	\$	2,365	\$	-
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE TORAX FR 14	0	\$	45,063	\$	-	0	\$	43,750	\$	-
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE TORAX FR 28	0	\$	99,138	\$	-	0	\$	96,250	\$	-
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE TORAX FR 30	0	\$	45,063	\$	-	0	\$	43,750	\$	-
UNIDAD	TUBO PARA DRENAJE TORACICO SILICONIZADO CON LINEA RADIOPACA TUBO DE TORAX FR 32	0	\$	99,138	\$	-	0	\$	96,250	\$	-
UNIDAD	UNIDAD DRENAJE PLEUR-EVAC 2500CC HUM	0	\$	184,223	\$	-	0	\$	178,857	\$	-
POTE	VASELINA X 475 CC	100	\$	12,159	\$	1,215,915	88	\$	11,805	\$	1,043,133
UNIDAD	VENDA CUTICEL 7.5X20 CM	22	\$	7,192	\$	1,58,235	17	\$	6,983	\$	117,314
UNIDAD	VENDA DE GASA 4X5	731	\$	2,030	\$	1,484,025	747	\$	1,971	\$	1,472,140
UNIDAD	VENDA DE GASA 5X5	0	\$	2,538	\$	-	190	\$	2,464	\$	467,456
UNIDAD	VENDA DE YESO 4X5	1,209	\$	4,278	\$	5,171,606	1,016	\$	4,153	\$	4,217,938
UNIDAD	VENDA DE YESO 5X5	961	\$	5,215	\$	5,011,509	817	\$	5,063	\$	4,136,931
UNIDAD	VENDA ELÁSTICA 4X5	3,524	\$	1,332	\$	4,693,228	2,663	\$	1,293	\$	3,443,141
UNIDAD	VENDA ELÁSTICA 5X5	3,439	\$	1,664	\$	5,724,147	2,599	\$	1,616	\$	4,199,249
UNIDAD	VENDA ORTOPÉDICA DE ALGODÓN LAMINADO. MEDIDAS: 4 X 5 YARDAS	1,009	\$	1,009	\$	3,504,637	2,658	\$	980	\$	2,586,137
UNIDAD	VENDA ORTOPÉDICA DE ALGODÓN LAMINADO. MEDIDAS: 5 X 5 YARDAS	2,811	\$	1,248	\$	3,509,140	2,209	\$	1,212	\$	2,677,418
SUB-TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO						\$ 2,871,439,000					\$ 3,037,528,662
PRESENTACION	INSUMOS PARA PROCEDIMIENTOS ESPECIALES DE NEUROCIQUIRUGIA										
UNIDAD	CAJA CERVICAL										
UNIDAD	CAJA CERVICAL D12 H5	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D12 H6	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D12 H7	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D14 H5	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D14 H6	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D14 H7	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL D14 H8	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA										
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 12 / 13 ANCHO 5 TALLA S	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 16 ANCHO 5 TALLA M	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 19 ANCHO 5 TALLA L	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 12 / 13 ANCHO 6 TALLA S	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 16 ANCHO 6 TALLA M	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 19 ANCHO 6 TALLA L	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 12 / 13 ANCHO 7 TALLA S	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 16 ANCHO 7 TALLA M	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 19 ANCHO 7 TALLA L	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL ALTURA 15 / 19 ANCHO 8 TALLA L	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA										
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 5 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 6 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 7 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 8 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 9 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 10 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 11 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL AUTOBLOQUEADA SMALL 12 X 14 X 17MM/7"	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA										
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA SMALL D12XW15 H05	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA SMALL D12XW15 H06	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA SMALL D12XW15 H07	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA SMALL D12XW15 H08	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA LARGE D14XW17 H05	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-
UNIDAD	CAJA CERVICAL BLOQUEADA ANATOMICA LARGE D14XW17 H06	0	\$	3,059,100	\$	-	0	\$	2,970,000	\$	-

31.3%	3.0%	27.4%
-100.0%	3.0%	-100.0%
28.5%	3.0%	24.7%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
28.8%	3.0%	25.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
31.3%	3.0%	27.4%
36.3%	3.0%	32.3%
30.1%	3.0%	26.3%
-58.8%	3.0%	-60.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
-100.0%	3.0%	-100.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
-100.0%	3.0%	-100.0%
35.2%	3.0%	31.3%
-46.0%	3.0%	-47.6%
-100.0%	3.0%	-100.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
-100.0%	3.0%	-100.0%
-100.0%	3.0%	-100.0%
25.7%	3.0%	28.7%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
16.6%	3.0%	13.2%
34.9%	3.0%	3



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 48 MM	1	\$	315.058	\$	315.058	1	\$	305.882	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 50 MM	1	\$	315.058	\$	315.058	1	\$	305.882	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 55 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 60 MM	2	\$	315.058	\$	630.117	2	\$	305.882	\$	611.764								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 65 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 70 MM	1	\$	315.058	\$	315.058	1	\$	305.882	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 75 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 80 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 85 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 90 MM	0	\$	315.058	\$	-	0	\$	305.882	\$	-								
TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTES DE 5.0 MM																			
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 14 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 16 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 18 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 20 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 22 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 24 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 26 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 28 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 30 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 32 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 34 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 36 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 38 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 40 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 42 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 44 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 46 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 48 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO AUTOPERFORANTE DE 5.0 MM X 50 MM	0	\$	313.847	\$	-	0	\$	304.706	\$	-								
TORNILLO CORTICAL																			
TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE																			
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 6 MM	0	\$	117.542	\$	-	0	\$	114.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 7 MM	3	\$	117.542	\$	352.625	3	\$	114.118	\$	342.354								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 8 MM	12	\$	117.542	\$	1.410.498	12	\$	114.118	\$	1.369.416								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 9 MM	5	\$	117.542	\$	587.708	5	\$	114.118	\$	570.590								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 10 MM	2	\$	117.542	\$	235.083	2	\$	114.118	\$	228.236								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 11 MM	0	\$	117.542	\$	-	0	\$	114.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 12 MM	1	\$	117.542	\$	117.542	1	\$	114.118	\$	114.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 13 MM	1	\$	117.542	\$	117.542	1	\$	114.118	\$	114.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 14 MM	1	\$	117.542	\$	117.542	1	\$	114.118	\$	114.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 15 MM	1	\$	117.542	\$	117.542	1	\$	114.118	\$	114.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 16 MM	2	\$	117.542	\$	235.083	2	\$	114.118	\$	228.236								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 1.5 MM X 18 MM	1	\$	117.542	\$	117.542	1	\$	114.118	\$	114.118								
TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM																			
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 8 MM	3	\$	261.742	\$	785.225	3	\$	254.118	\$	762.354								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 9 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 10 MM	4	\$	261.742	\$	1.046.966	4	\$	254.118	\$	1.016.472								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 11 MM	1	\$	261.742	\$	261.742	1	\$	254.118	\$	254.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 12 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 13 MM	1	\$	261.742	\$	261.742	1	\$	254.118	\$	254.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 14 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 16 MM	4	\$	261.742	\$	1.046.966	4	\$	254.118	\$	1.016.472								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 18 MM	1	\$	261.742	\$	261.742	1	\$	254.118	\$	254.118								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 20 MM	3	\$	261.742	\$	785.225	3	\$	254.118	\$	762.354								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 22 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 24 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 26 MM	0	\$	261.742	\$	-	0	\$	254.118	\$	-								
TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM																			
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 6 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 8 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 10 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 12 MM	3	\$	157.529	\$	472.588	3	\$	152.941	\$	458.823								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 14 MM	2	\$	157.529	\$	315.058	2	\$	152.941	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 16 MM	5	\$	157.529	\$	787.646	5	\$	152.941	\$	764.705								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 18 MM	2	\$	157.529	\$	315.058	2	\$	152.941	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 20 MM	4	\$	157.529	\$	630.117	4	\$	152.941	\$	611.764								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 22 MM	1	\$	157.529	\$	157.529	1	\$	152.941	\$	152.941								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 24 MM	1	\$	157.529	\$	157.529	1	\$	152.941	\$	152.941								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 26 MM	1	\$	157.529	\$	157.529	1	\$	152.941	\$	152.941								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 28 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.4 MM X 30 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM																			
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 10 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 12 MM	27	\$	157.529	\$	4.253.289	27	\$	152.941	\$	4.129.407								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 14 MM	27	\$	157.529	\$	4.253.289	27	\$	152.941	\$	4.129.407								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 16 MM	11	\$	157.529	\$	1.732.822	11	\$	152.941	\$	1.682.351								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 18 MM	6	\$	157.529	\$	945.175	6	\$	152.941	\$	917.646								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 20 MM	6	\$	157.529	\$	945.175	6	\$	152.941	\$	917.646								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 22 MM	6	\$	157.529	\$	945.175	6	\$	152.941	\$	917.646								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 24 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 26 MM	2	\$	157.529	\$	315.058	2	\$	152.941	\$	305.882								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 28 MM	0	\$	157.529	\$	-	0	\$	152.941	\$	-								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 2.7 MM X 30 MM	1	\$	157.529	\$	157.529	1	\$	152.941	\$	152.941								
TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM																			
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 12 MM	38	\$	72.706	\$	2.762.814	38	\$	70.588	\$	2.682.344								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 14 MM	104	\$	72.706	\$	7.561.387	104	\$	70.588	\$	7.341.152								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 16 MM	66	\$	72.706	\$	4.798.572	66	\$	70.588	\$	4.658.808								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 18 MM	31	\$	72.706	\$	2.253.875	31	\$	70.588	\$	2.188.228								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 20 MM	22	\$	72.706	\$	1.599.524	22	\$	70.588	\$	1.552.936								
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 22 MM	5	\$	72.706	\$														



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*6MM	32	\$	77.706	\$	2.486.585	32	\$	75.443	\$	2.414.160
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*7MM	23	\$	77.706	\$	1.787.233	23	\$	75.443	\$	1.735.178
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*9MM	24	\$	77.706	\$	1.864.939	24	\$	75.443	\$	1.810.620
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*11MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*13MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*15MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*17MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO CRF 2.0*19MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO IMF CRF 2*7 MM	8	\$	187.446	\$	1.499.565	8	\$	181.986	\$	1.455.888
UNIDAD	TORNILLO IMF CRF 2*9 MM	0	\$	187.446	\$	-	0	\$	181.986	\$	-
UNIDAD	TORNILLO FIJAC ATM HF 2.0*11 MM	0	\$	212.189	\$	-	0	\$	206.009	\$	-
TORNILLO AUTOPERFORANTE											
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*11 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*13 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*15MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*17 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*19 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*21 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*7 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*8 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.0*9 MM	0	\$	100.468	\$	-	0	\$	97.542	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*11 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*13 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*15 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*17 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*19 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.4*21 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*15 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*17 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*19 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*21 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*23 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*25 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*27 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*29 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*31 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*33 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*35 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*37 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*39 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*41 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*43 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE 2.7*45 MM	0	\$	111.950	\$	-	0	\$	108.689	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*11MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*13MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*15MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*17MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*19MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*21MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*23MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*25MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*27MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*29MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*31MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*33MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*35MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*37MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*39MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*41MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*43MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*45MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*47MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*49MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*51MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*53MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*55MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*57MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*59MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*61MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*63MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*65MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*67MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*69MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*71MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*73MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*75MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*77MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*79MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*81MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*83MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*85MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*87MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*89MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*91MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*93MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*95MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*97MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
UNIDAD	TORNILLO AUTOBLOQUEANTE 2.4*99MM	0	\$	127.058	\$	-	0	\$	123.358	\$	-
TORNILLO DE CICATRIZACION											
UNIDAD	TORNILLO DE CICATRIZACION UNP 2MM, 3MM, 4MM, 5MM, 6MM	0	\$	115.360	\$	-	0	\$	112.000	\$	-
UNIDAD	TORNILLO DE CICATRIZACION	0	\$	115.360	\$	-	0	\$	112.000	\$	-
TORNILLO EMERGENCIA											
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 1.8*5 MM	0	\$	88.934	\$	-	0	\$	86.343	\$	-
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 1.8*7 MM	0	\$	88.934	\$	-	0	\$	86.343	\$	-
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 1.8*9 MM	0	\$	88.934	\$	-	0	\$	86.343	\$	-
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 1.8*11 MM	16	\$	88.934	\$	1.422.937	16	\$	86.343	\$	1.381.492
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 2.4*5 MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 2.4*7 MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
UNIDAD	TORNILLO EMERGENCIA CRF 2.4*9 MM	0	\$	77.706	\$	-	0	\$	75.443	\$	-
MICRO TORNILLO SISTEMA											
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1.2 X 4 MM LONGITUD	4	\$	254.796	\$	1.019.185	4	\$	247.375	\$	989.500
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 2.0 X 6 MM LONGITUD	8	\$	211.665	\$	1.693.320	8	\$	205.500	\$	1.644.000
MINI TORNILLO SISTEMA											
UNIDAD	MINI TORNILLO SISTEMA 2.0 X 8 MM LONGITUD	0	\$	211.665	\$	-	0	\$	205.500	\$	-
MEMBRANA											
UNIDAD	MEMBRANA 15 X 22 BARRERA MEDIA	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	MEMBRANA 15 X 22 BARRERA SUPERIOR	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	MEMBRANA 20 X 30 BARRERA MEDIA	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	MEMBRANA 20 X 30 BARRERA SUPERIOR	3	\$	428.480	\$	1.285.440	3	\$	416.000	\$	1.248.000
UNIDAD	MEMBRANA 30 X 40 BARRERA MEDIA	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	MEMBRANA 30 X 40 BARRERA SUPERIOR	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
HUESO											
UNIDAD	HUESO 300 - 600 MICRAS VOL. 0.5 CC	5	\$	428.480	\$	2.142.400	5	\$	416.000	\$	2.080.000
UNIDAD	HUESO 300 - 600 MICRAS VOL. 1.0 CC	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	HUESO 600 - 1000 MICRAS VOL. 0.5 CC	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	HUESO 600 - 1000 MICRAS VOL. 1.0 CC	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	HUESO 1000 - 2000 MICRAS VOL. 0.5 CC	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
UNIDAD	HUESO 1000 - 2000 MICRAS VOL. 1.0 CC	0	\$	428.480	\$	-	0	\$	416.000	\$	-
BRCCA											
UNIDAD	BRCCA 0.8 MM TOPE 5 MM	0	\$	446.122	\$	-	0	\$	433.128	\$	-
UNIDAD	BRCCA 0.8 MM TOPE 8 MM	0	\$	446.122	\$	-	0	\$	433.128	\$	-
UNIDAD	BRCCA 0.9 MM TOPE 8 MM	0	\$	446.122	\$	-	0	\$	433.128	\$	-
UNIDAD	BRCCA 0.9 MM TOPE 12 MM	0	\$	446.122	\$	-	0	\$	433.128	\$	-
UNIDAD	BRCCA 1.1 MM TOPE 5 MM	0	\$	446.122	\$	-	0	\$	433.128	\$	-

3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
3.0%	3.0%	0.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	0.0%
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3.0%	#DIV/0!
#DIV/0!		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

UNIDAD	RS TORNILLO						
UNIDAD	RS TORNILLO DE CICATRIZACION	0	\$ 98.880	\$	5	\$ 96.000	\$ 480.000
UNIDAD	RS KIT	0	\$ 5.273.600	\$	0	\$ 5.120.000	\$ -
UNIDAD	RS - KIT - PREMIUM	0	\$ 4.120.000	\$	0	\$ 4.000.000	\$ -
UNIDAD	RS - KIT - ADVANCED	0	\$ 3.131.200	\$	0	\$ 3.040.000	\$ -
UNIDAD	RS - KIT - STARTER	0	\$ 1.120.640	\$	0	\$ 1.088.000	\$ -
UNIDAD	TORCOMETRO	0	\$ 1.120.640	\$	0	\$ 1.088.000	\$ -
UNIDAD	TORCOMETRO 35-100 NCM - 0-35 NCM	0	\$ 428.480	\$	0	\$ 416.000	\$ -
UNIDAD	ONE	0	\$ 263.680	\$	0	\$ 256.000	\$ -
UNIDAD	ONE** IMPLANTE DE UN SOLO CUERPO	0	\$ 263.680	\$	0	\$ 256.000	\$ -
UNIDAD	LLAVE	0	\$ 230.720	\$	0	\$ 224.000	\$ -
UNIDAD	LLAVE DE TORCION LARGO ONE PIECE	0	\$ 263.680	\$	0	\$ 256.000	\$ -
UNIDAD	LLAVE HEXAGONAL DE 1.27	0	\$ 230.720	\$	0	\$ 224.000	\$ -
UNIDAD	LLAVE HEXAGONAL DE 2.4	0	\$ 263.680	\$	0	\$ 256.000	\$ -
SUB-TOTAL MATERIAL OSTEOSINTESIS MAXILOFACIAL			\$ 40.000.000	\$		\$ 40.000.000	\$
TOTAL MATERIAL OSTEOSINTESIS			\$ 1.028.634.000	\$		\$ 984.587.675	\$
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			\$ 80.000.000	\$		\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO MATERIAL OSTEOSINTESIS			\$ 1.108.634.000	\$		\$ 984.587.675	\$

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
0,0%		
4,5%		
#DIV/0!		
12,6%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 480.000	\$ 2.880	\$ -5
\$ -	\$ 153.600	\$ 0
\$ -	\$ 120.000	\$ 0
\$ -	\$ 91.200	\$ 0
\$ -	\$ 32.640	\$ 0
\$ -	\$ 12.480	\$ 0
\$ -	\$ 7.680	\$ 0
\$ -	\$ 7.680	\$ 0
\$ -	\$ 6.720	\$ 0
\$ 0		
\$ 44.046.326		\$ 0
\$ 80.000.000		\$ -
\$ 124.046.326		\$ -

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
FRASCOX210CC	ACETITE SPRAY PARA PIEZA DE MANO	7	\$ 22.369	\$ 156.583	7	\$ 21.718	\$ 152.023
CAJAX100	AGUIJA ODONTOLOGICA CORTA	72	\$ 17.093	\$ 1.231.093	44	\$ 16.601	\$ 730.422
CAJAX100	AGUIJA ODONTOLOGICA LARGA	4	\$ 17.099	\$ 68.394	3	\$ 16.601	\$ 49.802
FRASCOX240ML	ALCOHOL ISOPROPILICO	36	\$ 12.635	\$ 454.860	28	\$ 12.267	\$ 343.476
FRASCOX3GRS	ADHESIVO RESINA 3ML / 3M	79	\$ 131.840	\$ 10.415.360	54	\$ 128.000	\$ 6.912.000
PAQUETEX1000	ALGODON ODONTOLOGICO	24	\$ 13.184	\$ 316.416	18	\$ 12.800	\$ 230.400
CAJAX50	ARTICAINA 4%	4	\$ 55.620	\$ 222.480	0	\$ 54.000	\$ -
ROLLOX3MTS	BANDA DE RIBAN O METALICA	50	\$ 9.315	\$ 465.765	40	\$ 9.044	\$ 361.760
TUBOX10ML	BARNIZ DE FLUOR DURAPHAT	75	\$ 103.931	\$ 7.794.809	53	\$ 100.904	\$ 5.347.895
3M	BARNIZ CLINPRO	13	\$ 373.375	\$ 4.853.875	9	\$ 362.500	\$ 3.262.500
UNIDAD	BLUSA DESECHABLE	0	\$ 13.023	\$ -	46	\$ 12.644	\$ 581.613
UNIDAD	CEMENTO FOSFATO DE ZINC POLVO 30 GRS	0	\$ 21.630	\$ -	0	\$ 21.000	\$ -
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES ADULTO	288	\$ 1.419	\$ 408.776	216	\$ 1.378	\$ 297.652
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES PEDIATRICOS	288	\$ 1.270	\$ 366.720	216	\$ 1.231	\$ 266.296
UNIDAD	CEPILLO PARA PROFILAXIS	1.368	\$ 306	\$ 419.189	816	\$ 298	\$ 242.760
FRASCOX180ML	CLORHEXIDINA 0.2 X 180 ML	0	\$ 25.750	\$ -	0	\$ 25.000	\$ -
CAJAX120	CONOS DE GUATAPECHA 15	12	\$ 17.510	\$ 210.120	9	\$ 17.000	\$ 153.000
CAJAX120	CONOS DE GUATAPECHA 1A SERIE 15- 45	36	\$ 17.510	\$ 630.360	27	\$ 17.000	\$ 459.000
JERINGAX12GRS	DESMINERALIZANTE GEL	96	\$ 15.450	\$ 1.483.200	68	\$ 15.000	\$ 1.020.000
FRASCOX60ML	DETARTROL	58	\$ 20.600	\$ 1.194.800	44	\$ 20.000	\$ 880.000
KIT	DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO	60	\$ 67.980	\$ 4.078.800	45	\$ 66.000	\$ 2.970.000
UNIDAD	ESPEJO DE BOCA No. 5	30	\$ 2.145	\$ 64.349	20	\$ 2.083	\$ 41.650
PAQUETEX200	ESPONJAS PARA EXODONCIA	216	\$ 2.575	\$ 556.200	144	\$ 2.500	\$ 360.000
FRASCOX15ML	EUGENOL	58	\$ 7.725	\$ 448.050	44	\$ 7.500	\$ 330.000
PAQUETEX100	EYECTORSES DESECHABLES	58	\$ 9.806	\$ 568.725	44	\$ 9.520	\$ 418.880
FRASCOX240ML	FLUOR EN GEL	0	\$ 7.072	\$ -	0	\$ 6.866	\$ -
UNIDAD	FRESA DIAMETRO COMO INVERTIDO	0	\$ 1.839	\$ -	0	\$ 1.785	\$ -
UNIDAD	FRESA DIAMANTE CILINDRICA	3.250	\$ 1.839	\$ 5.975.288	2.250	\$ 1.785	\$ 4.016.250
UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA	2.250	\$ 1.839	\$ 4.136.738	1.500	\$ 1.785	\$ 2.677.500
UNIDAD	FRESA DILUIR RESINAS	3.050	\$ 1.839	\$ 5.607.578	2.125	\$ 1.785	\$ 3.793.125
UNIDAD	FRESA ZECRIA	500	\$ 40.693	\$ 20.346.620	365	\$ 39.508	\$ 14.420.420
FRASCOX10GRS	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	6	\$ 3.986	\$ 23.917	4	\$ 3.870	\$ 15.480
FRASCOX120ML	HIPOCORITO DE SODIO AL 5%	58	\$ 3.927	\$ 227.789	44	\$ 3.813	\$ 167.772
UNIDAD	IONOMERO KETA MOLAR	29	\$ 142.140	\$ 4.122.060	17	\$ 138.000	\$ 2.346.000
CAJAX6	LIMAS 15X6	58	\$ 24.465	\$ 1.418.968	41	\$ 23.752	\$ 973.848
CAJAX6	LIMAS DE PRIMERA SERIE 15/40	59	\$ 24.465	\$ 1.443.433	45	\$ 23.752	\$ 1.068.858
FRASCOX10ML	LIIQUIDO REVELADOR DE PLACA	0	\$ 5.975	\$ -	0	\$ 5.801	\$ -
CAJAX50	ODONTOCAINA 3%	0	\$ 41.200	\$ -	0	\$ 40.000	\$ -
CAJAX12	PAPEL ARTICULAR	58	\$ 2.040	\$ 118.295	44	\$ 1.980	\$ 87.127
POTEX60GMS	PASTA PROFILACTICA	58	\$ 6.374	\$ 369.671	44	\$ 6.188	\$ 272.272
FRASCO X 500 UNID	PASTILLA REVELADORA DE PLACA BACTERIANA	4	\$ 40.273	\$ 161.091	3	\$ 39.100	\$ 117.299
GALON	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 1.5%	0	\$ 51.490	\$ -	0	\$ 49.990	\$ -
PAQUETEX12	PETOS DESECHABLES TROQUELADA	45	\$ 9.659	\$ 434.633	44	\$ 9.377	\$ 412.597
PAQUETEX50	PINCELES PARA RESINA	0	\$ 7.828	\$ -	0	\$ 7.600	\$ -
CAJA X 200	PUNTAS DE PAPEL O CONO	35	\$ 6.592	\$ 230.720	24	\$ 6.400	\$ 153.600
UNIDAD	RESINA ANTERIORES	48	\$ 55.178	\$ 2.648.550	32	\$ 53.571	\$ 1.714.272
UNIDAD	RESINA POSTERIORES	45	\$ 112.565	\$ 5.065.406	29	\$ 109.286	\$ 3.169.294
ROLOX400 MTS	SEDA DENTAL	36	\$ 9.659	\$ 347.707	27	\$ 9.377	\$ 253.184
FRASCOX5ML	SELLANTE FOTOCURADO	32	\$ 111.240	\$ 3.559.680	24	\$ 108.000	\$ 2.592.000
SOBREX10	TIRA NERVIOS	53	\$ 23.901	\$ 1.266.761	36	\$ 23.205	\$ 835.380
CAJAX12	TIRAS DE LIAJ O TIRAS PARA PULIR RESINA	48	\$ 19.366	\$ 929.571	39	\$ 18.802	\$ 733.278
PAQUETEX50	TIRAS DE MJAR	40	\$ 2.610	\$ 104.381	32	\$ 2.534	\$ 81.072
PAQUETEX12	TIRAS METALICAS	24	\$ 20.592	\$ 494.202	19	\$ 19.992	\$ 379.848
CAJAX50	ULOCAINA CARRPULE (LIDOCAINA)	120	\$ 35.741	\$ 4.288.920	81	\$ 34.700	\$ 2.810.700
UNIDAD	VISOR PARA CARETA ARSEG	24	\$ 30.643	\$ 735.420	18	\$ 29.750	\$ 535.500
TOTAL MATERIAL PARA ODONTOLOGIA			\$ 100.465.000	\$		\$ 69.038.786	\$

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,0%	3,0%	0,0%
68,5%	3,0%	63,6%
37,3%	3,0%	33,3%
32,4%	3,0%	28,6%
50,7%	3,0%	46,3%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
28,8%	3,0%	25,0%
45,8%	3,0%	41,5%
48,8%	3,0%	44,4%
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
72,7%	3,0%	67,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
45,4%	3,0%	41,2%
35,8%	3,0%	31,8%
37,3%	3,0%	33,3%
54,5%	3,0%	50,0%
54,5%	3,0%	50,0%
35,8%	3,0%	31,8%
35,8%	3,0%	31,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
48,8%	3,0%	44,4%
54,5%	3,0%	50,0%
47,8%	3,0%	43,5%
41,1%	3,0%	37,0%
54,5%	3,0%	50,0%
35,8%	3,0%	31,8%
75,7%	3,0%	70,6%
45,7%	3,0%	41,5%
35,0%	3,0%	31,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
35,8%	3,0%	31,8%
35,8%	3,0%	31,8%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,3%	3,0%	2,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
50,2%	3,0%	45,8%
54,5%	3,0%	50,0%
59,8%	3,0%	55,2%
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
51,6%	3,0%	47,2%
26,8%	3,0%	23,1%
28,8%	3,0%	25,0%
30,1%	3,0%	26,3%
52,6%	3,0%	48,1%
37,3%	3,0%	33,3%
45,5%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4.561	\$ 652	\$ 0
\$ 500.671	\$ 498	\$ 28
\$ 18.593	\$ 498	\$ 1
\$ 111.384	\$ 368	\$ 8
\$ 3.503.360	\$ 3.840	\$ 25
\$ 86.016	\$ 384	\$ 6
\$ 222.480	\$ 1.620	\$ 4
\$ 104.006	\$ 271	\$ 10
\$ 2.446.914	\$ 3.027	\$ 22
\$ 1.591.375	\$ 10.875	\$ 4
\$ 581.613	\$ 379	\$ -46
\$ -	\$ 630	\$ 0
\$ 111.124	\$ 41	\$ 72
\$ 99.416	\$ 37	\$ 72
\$ 176.429	\$ 9	\$ 552
\$ -	\$ 750	\$ 0
\$ 57.120	\$ 510	\$ 3
\$ 171.360	\$ 510	\$ 9
\$ 463.200	\$ 450	\$ 28
\$ 314.800	\$ 600	\$ 14
\$ 1.108.800	\$ 1.980	\$ 15
\$ 22.699	\$ 62	\$ 10
\$ 196.200	\$ 75	\$ 72
\$ 118.050	\$ 225	\$ 14
\$ 149.845	\$ 286	\$ 14
\$ -	\$ 206	\$ 0
\$ -	\$ 54	\$ 0
\$ 1.959.038	\$ 54	\$ 1.000
\$ 1.459.238	\$ 54	\$ 750
\$ 1.814.453	\$ 54	\$ 925
\$ 5.926.200	\$ 1.185	\$ 135
\$ 8.437	\$ 116	\$ 2
\$ 60.017	\$ 114	\$ 14
\$ 1.776.060	\$ 4.140	\$ 12
\$ 445.120	\$ 713	\$ 17
\$ 374.575	\$ 713	\$ 14
\$ -	\$ 174	\$ 0
\$ -	\$ 1.200	\$ 0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

DOCENA	MANZANA VERDE	268	\$	10.815	\$	2.898.420	0	\$	-	\$	-	268	\$	10.500	\$	2.814.000
UNIDAD	MAIZORCA	1.010	\$	2.575	\$	2.600.750	0	\$	-	\$	-	1.010	\$	2.500	\$	2.525.000
KILO	MELÓN	1.370	\$	4.120	\$	5.644.400	0	\$	-	\$	-	1.370	\$	4.000	\$	5.480.000
KILO	MORA	1.730	\$	4.223	\$	7.305.790	0	\$	-	\$	-	1.730	\$	4.100	\$	7.093.000
DOCENA	NARANJA	0	\$	6.695	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	6.500	\$	-
KILO	PAPAYA	1.395	\$	3.399	\$	4.741.605	0	\$	-	\$	-	1.395	\$	3.300	\$	4.603.500
LIBRA	PAPAYUELA	266	\$	3.605	\$	958.930	0	\$	-	\$	-	266	\$	3.500	\$	931.000
KILO	PATILLA	1.590	\$	2.206	\$	3.522.940	0	\$	-	\$	-	1.590	\$	2.200	\$	3.498.000
KILO	PERA IMPORTADA	290	\$	1.648	\$	477.920	0	\$	-	\$	-	290	\$	1.600	\$	464.000
KILO	PIÑA COMÚN	1.785	\$	3.090	\$	5.515.650	0	\$	-	\$	-	1.785	\$	3.000	\$	5.355.000
KILO	TOMATE DE ÁRBOL	1.840	\$	3.605	\$	6.633.200	0	\$	-	\$	-	1.840	\$	3.500	\$	6.440.000
KILO	UVA INTERNACIONAL	0	\$	18.437	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	17.900	\$	-
KILO	UVA NACIONAL	0	\$	8.034	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	7.800	\$	-
LIBRA	UCHUVA	0	\$	3.605	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	3.500	\$	-
SUB-TOTAL FRUTAS						101.122.568										98.177.250
	VERDURAS															
KILO	AGUACATE	316	\$	2.884	\$	911.344	0	\$	-	\$	-	316	\$	2.800	\$	884.800
KILO	BANANO	1.497	\$	1.854	\$	2.775.438	0	\$	-	\$	-	1.497	\$	1.800	\$	2.694.600
KILO	CURUBA	87	\$	13.905	\$	1.206.259	0	\$	-	\$	-	87	\$	13.500	\$	1.171.125
LIBRA	DURAZNO	15	\$	9.785	\$	146.775	0	\$	-	\$	-	15	\$	9.500	\$	142.500
KILO	FRESA	132	\$	3.296	\$	435.072	0	\$	-	\$	-	132	\$	3.200	\$	422.400
LIBRA	FRUTA CRISTALIZADA	466	\$	4.635	\$	2.159.910	0	\$	-	\$	-	466	\$	4.500	\$	2.097.000
KILO	GRANADILLA	465	\$	3.914	\$	1.820.010	0	\$	-	\$	-	465	\$	3.800	\$	1.767.000
LIBRA	GUANABANA PULPA	0	\$	4.120	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	4.000	\$	-
UNIDAD	GUAYABA	765	\$	3.090	\$	2.363.850	0	\$	-	\$	-	765	\$	3.000	\$	2.295.000
UNIDAD	LULO	539	\$	2.060	\$	1.110.340	0	\$	-	\$	-	539	\$	2.000	\$	1.078.000
KILO	LIMÓN	792	\$	1.906	\$	1.509.156	0	\$	-	\$	-	792	\$	1.850	\$	1.465.200
KILO	MANDARINA	0	\$	3.090	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	3.000	\$	-
KILO	MANGO	1.630	\$	2.884	\$	4.700.920	0	\$	-	\$	-	1.630	\$	2.800	\$	4.564.000
KILO	MARACUYÁ	94	\$	3.914	\$	367.916	0	\$	-	\$	-	94	\$	3.800	\$	357.200
KILO	MANZANA ROJA	1.590	\$	2.884	\$	4.585.560	0	\$	-	\$	-	1.590	\$	2.800	\$	4.452.000
KILO	MANZANA VERDE	563	\$	1.957	\$	1.101.791	0	\$	-	\$	-	563	\$	1.900	\$	1.069.700
KILO	MAIZORCA	103	\$	2.575	\$	265.225	0	\$	-	\$	-	103	\$	2.500	\$	257.500
KILO	MELÓN	520	\$	3.708	\$	1.928.160	0	\$	-	\$	-	520	\$	3.600	\$	1.872.000
KILO	MORA	20	\$	3.296	\$	64.272	0	\$	-	\$	-	20	\$	3.200	\$	62.400
LIBRA	NARANJA	0	\$	14.935	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	14.500	\$	-
BANDEJA	PAPAYA	510	\$	4.635	\$	2.363.850	0	\$	-	\$	-	510	\$	4.500	\$	2.295.000
KILO	PAPAYUELA	579	\$	3.811	\$	2.205.426	0	\$	-	\$	-	579	\$	3.700	\$	2.141.190
LIBRA	PATILLA	314	\$	4.944	\$	1.552.416	0	\$	-	\$	-	314	\$	4.800	\$	1.507.200
KILO	PERA IMPORTADA	1.140	\$	3.605	\$	4.109.700	0	\$	-	\$	-	1.140	\$	3.500	\$	3.990.000
KILO	PIÑA COMÚN	326	\$	4.326	\$	1.410.276	0	\$	-	\$	-	326	\$	4.200	\$	1.369.200
KILO	TOMATE DE ÁRBOL	1.830	\$	4.944	\$	9.047.520	0	\$	-	\$	-	1.830	\$	4.800	\$	8.784.000
KILO	UVA INTERNACIONAL	14.400	\$	2.472	\$	35.596.800	0	\$	-	\$	-	14.400	\$	2.400	\$	34.560.000
KILO	UVA NACIONAL	441	\$	2.369	\$	1.044.729	0	\$	-	\$	-	441	\$	2.300	\$	1.014.300
KILO	UCHUVA	2.790	\$	3.708	\$	14.053.200	0	\$	-	\$	-	2.790	\$	3.600	\$	13.544.000
KILO	PEPINO COHOMBRO	276	\$	2.266	\$	625.416	0	\$	-	\$	-	276	\$	2.200	\$	607.200
KILO	PEPINO GUIÑO	770	\$	3.090	\$	2.379.300	0	\$	-	\$	-	770	\$	3.000	\$	2.310.000
KILO	PEREJIL	30	\$	2.575	\$	75.963	0	\$	-	\$	-	30	\$	2.500	\$	73.750
KILO	PIMENTÓN	85	\$	3.914	\$	332.690	0	\$	-	\$	-	85	\$	3.800	\$	323.000
KILO	REMOLACHA	107	\$	2.678	\$	286.546	0	\$	-	\$	-	107	\$	2.600	\$	278.200
KILO	REPOLLO	115	\$	2.163	\$	248.745	0	\$	-	\$	-	115	\$	2.100	\$	241.500
KILO	TOMATE CHONTO	2.450	\$	3.708	\$	9.084.600	0	\$	-	\$	-	2.450	\$	3.600	\$	8.820.000
KILO	YUCA	650	\$	2.781	\$	1.807.650	0	\$	-	\$	-	650	\$	2.700	\$	1.755.000
KILO	ZANAHORIA	1.755	\$	3.039	\$	5.332.568	0	\$	-	\$	-	1.755	\$	2.950	\$	5.177.250
SUB-TOTAL VERDURAS						119.009.511										115.543.215
	VIVERES Y ABARROTES															
GALÓN	ACEITE DE COCINA 3000 C.C	519	\$	21.527	\$	11.172.487	0	\$	-	\$	-	519	\$	20.900	\$	10.847.084
GARAFÓN	AGUA	531	\$	13.290	\$	7.110.090	0	\$	-	\$	-	531	\$	13.000	\$	6.903.000
BOTELLA 600 ML	AGUA	3.000	\$	1.957	\$	5.871.000	0	\$	-	\$	-	3.776	\$	1.900	\$	7.174.400
FRASCO X 500 GR	AREQUIPE	0	\$	12.360	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	12.000	\$	-
CAJA	AROMÁTICAS	318	\$	2.369	\$	753.430	0	\$	-	\$	-	318	\$	2.300	\$	731.486
CAJA X 20	AROMÁTICAS / TOHS	91	\$	7.725	\$	702.975	0	\$	-	\$	-	91	\$	7.500	\$	682.500
LIBRA	ARROZ	8.000	\$	2.163	\$	17.304.000	0	\$	-	\$	-	10.551	\$	2.100	\$	22.157.100
LIBRA	ARROZ PARA SOPA	315	\$	1.854	\$	584.010	0	\$	-	\$	-	315	\$	1.800	\$	567.000
LIBRA	ARVEJA VERDE SECA	353	\$	2.781	\$	981.693	0	\$	-	\$	-	353	\$	2.700	\$	953.100
LATA	ATUN EN ACEITE	180	\$	7.415	\$	1.334.787	0	\$	-	\$	-	180	\$	7.200	\$	1.295.910
LIBRA	AVENA HOJUELAS	364	\$	3.914	\$	1.424.677	0	\$	-	\$	-	364	\$	3.800	\$	1.383.182
PAQUETE X 180 GR	AVENA INSTANTÁNEA	316	\$	3.296	\$	481.202	0	\$	-	\$	-	146	\$	3.200	\$	467.187
BOLSA X 250 GR	AVENA MOLIDADA	142	\$	2.627	\$	819.613	0	\$	-	\$	-	312	\$	2.550	\$	795.740
LIBRA	AZÚCAR BLANCO	6.000	\$	2.369	\$	14.210.910	0	\$	-	\$	-	7.630	\$	2.300	\$	17.544.900
BOLSA X 200 UND	AZÚCAR STICK PACK	58	\$	6.180	\$	358.422	0	\$	-	\$	-	58	\$	6.000	\$	347.983
BOLSA X 200 UND	AZÚCAR DE PANELA STICK PACK	25	\$	11.845	\$	296.125	0	\$	-	\$	-	25	\$	11.500	\$	287.500
LIBRA	BREVES	0	\$	5.665	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	5.500	\$	-
LIBRA	BOCADILLO	76	\$	2.575	\$	195.700	0	\$	-	\$	-	76	\$	2.500	\$	190.000
LIBRA	CANELA EN ASTILLA	11	\$	64.684	\$	711.523	0	\$	-	\$	-	11	\$	62.800	\$	690.799
LIBRA	CAFÉ	1.422	\$	10.306	\$	15.671.130	0	\$	-	\$	-	1.422	\$	10.700	\$	15.214.689
FRASCO X 100 GR	CAFÉ LIOFILIZADO CLÁSICO	0	\$	21.630	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	21.000	\$	-
STICKS X12	CAFÉ LIOFILIZADO CLÁSICO	0	\$	11.330	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	11.000	\$	-
LIBRA	CEBADA PERLADA	246	\$	3.193	\$	785.465	0	\$	-	\$	-	246	\$	3.100	\$	762.588
LIBRA	CHOCOLATE	187	\$	6.180	\$	1.155.602	0	\$	-	\$	-	187	\$	6.000	\$	1.121.944
200 GR	CHOCOLATE DIETÉTICO	34	\$	8.446	\$	287.174	0	\$	-	\$	-	34	\$	8.200	\$	278.810
LIBRA	COCO DESHIDRATADO	0	\$	14.420	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	14.000	\$	-
LIBRA	COLOR	35	\$	10.306	\$	367.710	0	\$	-	\$	-	35	\$	10.200	\$	357.000
UNIDAD X 113 GR	COMPOTA	155	\$	2.472	\$	383.197	0	\$	-	\$	-	155	\$	2.400	\$	372.036
LATA X 295 GR	CREMA DE LECHE	114	\$	8.652	\$	986.328	0	\$	-	\$	-	114	\$	8.400	\$	957.600
PAQUETE X 100 UND	CUCHARITA	149	\$	3.914	\$	583.135	0	\$	-	\$	-	149	\$	3.800	\$	566.151
PAQUETE X 100 UND	CUCHARITA SÓPERA	1.272	\$	5.356	\$	6.813.225	0	\$	-	\$	-	1.272	\$	5.200	\$	6.614.782
PAQUETE X 100 UND	CUCHILLO	63	\$	5.356	\$	337.447	0	\$	-	\$	-	63	\$	5.200	\$	327.619
PAQUETE X 12 UND	CUCHILLO BIODEGRADABLE	0	\$	5.150	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	5.000	\$	-
PAQUETE X 12 UND	CUCHARITA BIODEGRADABLE	0	\$	6.180	\$	-	0	\$	-	\$	-	0	\$	6.000	\$	-
LIBRA	CUCHUCO DE MAÍZ	215	\$	7.004	\$	487.259	0	\$	-	\$	-	215	\$	6.800	\$	473.067
LIBRA	CUCHUCO DE TRIGO	214	\$	2.266	\$	484.992	0	\$	-	\$	-	214	\$	2.200	\$	470.866

3,0%	3,0%	0,0%	-\$	2.814.000	-\$	10.500	-268
3,0%	3,0%	0,0%	-\$	2.525.000	-\$	2.500	-1.010
3,0%	3,0%	0,0%	-\$	5.480.000	-\$	4.000	-1.370
3,0%	3,0%	0,0%	-\$	7.093.000	-\$	4.100	-1.730
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	-\$	-	-\$	6.500	0
3,0%	3,0%	0,0%</					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

1	CENA NAVIDEÑA Y DESAYUNO TIPO BUFFET	1	\$ 32.551.750	\$ 32.551.750	0	\$ -	1	\$ 9.229.894	\$ 9.229.894
SUB-TOTAL DESAYUNO Y CENA NAVIDEÑA				\$ 32.551.750		\$ -		\$ 9.229.894	\$ 9.229.894
11	CAJA MENOR	11	\$ 700.000	\$ 7.700.000	0	\$ -	11	\$ 700.000	\$ 7.700.000
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 7.700.000		\$ -		\$ 700.000	\$ 7.700.000
SUB-TOTAL ALIMENTACION				\$ 801.525.000		\$ -		\$ 26.273.740	\$ 765.988.644
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 80.000.000		\$ -		\$ -	\$ -
TOTAL ALIMENTACION				\$ 881.525.000		\$ 26.273.740		\$ 765.988.644	

252,7%	252,7%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%		
4,6%		
\$ 80.000.000	\$ -	0
\$ 855.251.259		

\$ 9.229.894	\$ 9.229.894	-1
\$ 9.229.894		
\$ 7.700.000	\$ 700.000	-11
\$ 7.700.000		
\$ 739.714.904		
\$ -	\$ -	0
\$ 739.714.904		

CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD DE MESES	VIGENCIA 2021		VIGENCIA 2020		
			VALOR PROYECCION MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
	ESPECIALISTAS						
1	MAXILOFACIAL	6	\$ 20.000.000	\$ 120.000.000	10	\$ 20.000.000	\$ 200.000.000
1	OFTALMOLOGIA	11	\$ 100.000.000	\$ 1.100.000.000	10	\$ 100.000.000	\$ 1.000.000.000
1	GASTROENTEROLOGIA	11	\$ 100.000.000	\$ 1.100.000.000	10	\$ 100.000.000	\$ 1.000.000.000
1	NEUMOLOGIA	11	\$ 50.000.000	\$ 550.000.000	10	\$ 50.000.000	\$ 500.000.000
1	TERAPIA FISICA Y FISIOTERAPIA	11	\$ 65.000.000	\$ 715.000.000	12	\$ 45.000.000	\$ 540.000.000
1	CARDIOLOGIA	11	\$ 100.000.000	\$ 1.100.000.000	10	\$ 80.000.000	\$ 800.000.000
1	RADIOLOGIA-IMÁGENES DIAGNOSTICAS	11	\$ 500.000.000	\$ 5.500.000.000	12	\$ 458.309.444	\$ 5.499.713.329
1	UROLOGIA	11	\$ 15.000.000	\$ 165.000.000	10	\$ 15.000.000	\$ 150.000.000
1	TERAPIA DE REEMPLAZO RENAL AGUDA DE URGENCIA	4	\$ 30.000.000	\$ 120.000.000	0	\$ -	\$ -
1	TELEMEDICINA	12	\$ 500.000	\$ 6.000.000	10	\$ 600.000	\$ 6.000.000
1	EXAMENES DE LABORATORIO	12	\$ 16.250.000	\$ 195.000.000	12	\$ 2.166.667	\$ 26.000.000
1	SALUD OCUPACIONAL	12	\$ 937.500	\$ 11.250.000	3	\$ 3.990.000	\$ 11.970.000
1	TONIA DE RADIOGRAFIA INTRA Y EXTRAORAL	12	\$ 50.000	\$ 600.000	3	\$ 200.000	\$ 600.000
SUB-TOTAL COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS				\$ 10.683.612.062		\$ 9.734.283.329	
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 900.000.000		\$ -	
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO				\$ 325.470.598		\$ -	
TOTAL COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS				\$ 11.909.082.660		\$ 9.734.283.329	

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-40,0%	0,0%	-40,0%
10,0%	0,0%	10,0%
10,0%	0,0%	10,0%
10,0%	0,0%	10,0%
32,4%	44,4%	-8,3%
37,5%	25,0%	10,0%
0,0%	9,1%	-8,3%
10,0%	0,0%	10,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
0,0%	-16,7%	20,0%
650,0%	650,0%	0,0%
-8,0%	-76,5%	300,0%
0,0%	-75,0%	300,0%
9,8%		
0		
0		
22,3%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 80.000.000	\$ -	-4
-\$ 100.000.000	\$ -	1
\$ 100.000.000	\$ -	1
\$ 50.000.000	\$ -	1
\$ 175.000.000	\$ 20.000.000	-1
\$ 300.000.000	\$ 20.000.000	1
\$ 286.671	\$ 41.690.556	-1
\$ 15.000.000	\$ -	1
\$ 120.000.000	\$ 30.000.000	4
\$ -	-\$ 100.000	2
\$ 169.000.000	\$ 14.083.333	0
-\$ 720.000	-\$ 3.052.500	9
\$ -	-\$ 150.000	9
\$ 949.328.733		
\$ 900.000.000		
\$ 325.470.598		
\$ 2.174.799.331		

224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	VALOR
22401	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	\$ 1.664.825.772
2240113	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA	\$ 1.145.216.997
2240114	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD BOSACHOQUE	\$ 179.518.886
2240115	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD NOVILLERO	\$ 179.537.335
2240116	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL LABORATORIO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA, - SEDE CENTRAL	\$ 160.552.554
22402	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO, ODONTOLOGICO Y DE LABORATORIO	\$ 480.876.239
2240205	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADQUISICION DE MOBILIARIO Y DOTACION DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA	\$ 480.876.239
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 392.000.000
2240906	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO MODERNIZACION ASCENSORES CAMILLEROS HOSPITALARIOS DE LA E.S.E. SEDE CENTRAL	\$ 392.000.000
	TOTAL CONVENIO No. 0509-2021	\$ 2.537.702.011

ORIGINAL FIRMADO
ANDRÉS MAURICIO GONZÁLEZ CAYCEDO
GERENTE

ORIGINAL FIRMADO
ISIDRO ALBERTO GONZÁLEZ RODRIGUEZ
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Sandra Mireya Pachón Micán (Profesional Subproceso Compras y Adquisiciones)
Revisó: Andrés Velandía Páez (Profesional Subproceso Presupuesto)
Revisó: Enrique Baquero (Contador)